
ESTADO DO CEARÁ 
PPFIFiTiiPA MiiMiCiPAi DE . 1 	 u • 	u t 	. .. 	 E l 

iS 	ANTONINA DO NORTE 

1 E I CPCAMIIsJTÁP   
l 	 uI % 

'F  EXERCÍCIO DE 2020 



Antonina do Norte, 04 de dezembro de 2019. 

Oficion° 036 12019 

Senhor Presidente, 

Em atendimento ao disposto no § 50 do Art. 42 da Constituição Estadual, 
encaminho em anexo, a Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2020 deste Município. 

No ensejo, renovo a Vossa Excelência e aos seus dignos Pares, protestos de 
consideração e apreço. 

4 
Ora ncisc Evandro Arraias de Almeida 

Prefeito Municipal 

Ao limo. Sr. 

Presidente da Câmara Municipal de ANTONINA DO NORTE 

ANTONINA DO NORTE - CEARÁ 

CÀMARA MUNlPAL DE ANTOI%NA DO NORTE 
R&IMUNO ARSE gENCARSIVA 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, 28 - BAIRRO: CENTRO - CEP.: 63.570-000 - ANTONINA DO NORTE - CEARÁ 



LEI N° 52212019, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. 

ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO 
MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020. 

• 	 O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE, 

Faço saber que a Câmara Municipal de ANTONINA DO NORTE, aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

CAPÍTULO 1 
DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

Art. 1 0  - Esta Lei estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Antonina do 
Norte para o exercício financeiro de 2020, compreendendo: 

- O Orçamento Fiscal referente aos poderes do Município, Órgãos, Fundos e 
Entidades instituídas e mantidas pelo Poder Público Municipal 

II - O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todos os órgãos a ele 
vinculados, Fundos e Entidades instituídas e mantidas pelo Poder Público 
Municipal. 

§ 10 - O Orçamento do Município de Antonina do Norte constitui-se em uma peça 
orçamentária única, abrangendo todas as receitas e despesas para o exercício de 2020 

§ 2° - Constituem anexos e fazem parte desta lei: 

RIJA JOÃO BATISTA ARRAIS, 28 - BAIRRO: CENTRO - CEP.: 63.570-000 - ANTONINA DO NORTF - CEARÁ 



1. Desdobramento da receita por fonte; 
IV. Desdobramento da despesa por órgão; 
III. Tabela de Fontes de Recursos; 
IV. Demonstrativo das receitas por fontes e despesas por função; 
V. Demonstrativo das receitas por fontes e despesas por usos; 
VI. Demonstrativo da receita e despesa segundo a categoria econômica; 
VII. Receita segundo as categorias econômicas; 
VIII. Programas de trabalho: 
IX. Natureza da despesa segundo as categorias econômicas; 
X. Funções, subfunções e programas por projetos e atividades; 
XI. Funções, subfunções e programas por vínculo de recurso; 
XII. Demonstrativo da despesa por órgãos e funções 
XIII. Relação de projetos e atividades; 

CAPÍTULO II 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2° - O orçamento fiscal e da seguridade social do Município de Antonina do 
Norte, em obediência ao princípio do equilíbrio das contas públicas de que trata a Lei 
Complementar n° 10112000, de 4 de maio de 2000, art. 1°, § 1 0 , fica estabelecido em igual valor 
entre a receita estimada e a soma das despesas autorizadas acrescida da reserva de 
contingência. 

Art. 3° - A Receita Orçamentária, que decorrerá da arrecadação de tributos 
róprios ou transferidos e demais receitas correntes e de capital conforme a legislação tributária 

vigente, é estimada em R$ 29.067.600,00 (VINTE E NOVE MILHÕES SESSENTA E SETE MIL E 
SEISCENTOS REAIS), discriminadas por categoria econômica conforme desdobramento 
constante do anexo 1, parte integrante desta lei. 

CAPÍTULO III 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 40 - A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita total, fixada em R$ 
R$ 29.067.600,00 (VINTE E NOVE MILHÕES SESSENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS), 
é desdobrada nos seguintes conjuntos: 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, 28 - BAIRRO: CENTRO - CEP.: 63.570-000 - ANTONINA DO NORTE - CEARÁ 



' itttiitt, 	tt&truu liii ( «» liii ti 

Orçamento fiscal, em R$ 22.616.900,00 (vinte e dois milhões seiscentos e 
dezesseis mil e novecentos reais); 

Orçamento da Seguridade Social, em R$ 6.450.700,00 (seis milhões 
quatrocentos e cinquenta mil e setecentos reais). 

CAPÍTULO IV 
DO DESDOBRAMENTO DA NATUREZA DA DESPESA 

E DISTRIBUIÇÃO POR ÓRGÃOS 

Art. 50 - A discriminação da despesa constante dos anexos desta lei, quanto à 
sua natureza, far-se-á por categoria econômica até o grupo de natureza de despesa, de acordo 
com o art. 60 , da Portaria lnterministerial n° 163, de 4 de maio de 2001. 

Art. 60 . A despesa total, fixada à conta dos recursos previstos, segundo a 
discriminação dos quadros programa de trabalho e natureza da despesa, apresenta por órgãos, o 
desdobramento constante do Anexo II que é parte integrante desta lei. 

CAPÍTULO V 
DA ALTERAÇÃO DO ORÇAMENTO 

Art. 70 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais 

Siplementares, mediante transposição, remanejamento ou transferência de recursos de uma 
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, com a finalidade de atender 
insuficiência nas dotações orçamentárias: 

- de modo a atualizar os valores orçados nesta Lei, até o total apurado do 
excesso ou provável excesso de arrecadação, observada a tendência do exercício, conforme 
inciso II, § 1 1 , do Art. 43 da Lei n°4.320, de 17 de março de 1964; 

II - até o limite de 40% (quarenta por cento) do total da Despesa Autorizada nesta 
Lei, com a finalidade de reforçar as dotações orçamentárias, utilizando como fonte de recursos 
compensatórios as disponibilidades referidas nos inciso 1 e III, do § 1 0 , do Art. 43 da Lei Federal n° 
4.320, de 17 de março de 1964: 

III - Do total do excesso de arrecadação das Fontes de Recursos não previstas no 
Orçamento da Receita ou previstas a menor. 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, 28 - BAIRRO: CENTRO - CEP.: 63.570-000 - ANTONINADO NORTE - CEARÁ 



» 	 «» 	W- - 

IV - para dotações financiadas à conta de recursos provenientes de Operações 
de Crédito Internas e Externas, em conformidade com o previsto no inciso IV, do § 1 0 , art. 43, da 
Lei N°4.320, de 17 de março de 1964, até o limite dos respectivos contratos; 

Parágrafo Único - O limite para suplementação de dotações orçamentárias 
definido no inciso II deste artigo refere-se apenas aos recursos constantes dos incisos 1 e III, do 
art. 43, da Lei n° 4.320164, não fazendo parte desta restrição os recursos os provenientes de 
excesso de arrecadação (incisos 1 e III), e operações de créditos (inciso IV). 

CAPÍTULO VI 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 8° - O chefe do Poder Executivo fixará, através de Decreto, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa, por elemento de despesa das atividades, projetos e operações 
especiais, com a finalidade de identificar os objetos de gastos. 

Art. 90  - Durante a execução orçamentária, o Chefe do Poder Executivo 
Municipal poderá promover alteração no Quadro de Detalhamento da Despesa de que trata o 
artigo anterior, observada a programação de despesa fixada na Lei Orçamentária Anual ou 
através de créditos adicionais. 

Art. 10 - Até 30 dias após a publicação da Lei Orçamentária, o chefe do Executivo 
Municipal estabelecerá a programação financeira e o cronograma de execução mensal de 

sembolso das diversas unidades orçamentárias, conforme art. 8 0  da Lei Complementar N° 101, 
e 4 de maio de 2000. 

Art. 11 - Esta Lei entrará em vigor a partir de 10  de janeiro de 2020, revogadas 
as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE, em 30 de setembro de 
2019 

T 
rancisco van ro Arraias de Almeida 

Prefeito Municipal 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, 28 - BAIRRO: CENTRO - CEP.: 63.570-000 - ANTONINA DO NORTE - CEARÁ 



. 

s 

ANEXO 1 
DESDOBRAMENTO DA RECEITA POR FONTES 

FONTES VALOR (R$) 

RECEITAS CORRENTES  
Impostos, taxas e Contribuições de Melhorias 
Contribuições 
Receita Patrimonial 
Receita de Serviços  
Transferências Correntes 
Outras Receitas Correntes  

641.000,00 
 80.000,00 

- 11.000,00 
1.000,00 

31.984.000,00 
53.000,00 

RECEITAS RETIFICADORAS - FUNDEB  
(Portaria STN N° 328, de 27/0812001) 3.902.400,00 

RECEITAS DE CAPITAL  
Transferências de Capital  200.000,00 

TOTAL GERAL 29.067.600,00 

E-111 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, 28 - BAIRRO: CENTRO - CEP.: 63.570-000 - ANTONINA DO NORTE - CEARÁ 



» I.E IltI, 

ANEXO II 
DESDOBRAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃO 

ÓRGÃOS VALOR (R$) 
Câmara Municipal de Antonina do Norte 1.364.000,00 
Gabinete do Prefeito   351.500,00 
Secretaria de Administração e Finanças 3.488.050,00 
Secretaria de Obras e ServioiPúblicos 
Secretaria de Agricultura 
Sec. De Governo, Planejamento e Turismo 
Secretaria de Cultura, Lazer e M eio  Ambiente 	 --- '---1—.238.000,00 

3.145.000,00 
500.000,00 
125.000,00 

Secretaria de Educação ___ 10.754.100,00 
Secretaria de Saúde e Saneamento ______ 	____ 6.015.700,00 
Secretaria de Assistência Social  1.866.250,00 
Reserva de Continência 	 ____ 
TOTAL GERAL 

220.000,00 
29.067.600,00 

%04  

1• 

RUA JOÃO BATISTA ARRAIS, 28 - BAIRRO: CENTRO - CEP.: 63.570-000 - ANTONINADO NORTE - CEARÁ 



ESTADO DO CEARÁ 
IJIiI-I-I.-I II IIQ 	Rui INIÍ11JA1 Iii'- 
. . 	 . ' . 1 	I 	% iiIili 	 .. 

ANTONINA DO NORTE 

(DCARIIIMTC (PAI 
I %I%IWII 	1 	 %I% 

ff  EXERCÍCIO DE 2020 

1 

s 



Governo mun i cipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado Em R$ 1,00 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES 
E DAS 	DESPESAS POR 	FUNÇÕES 

FONTES FUNÇÕES 

Receitas 	Correntes 32 	7700000 
Leslativa 1.364.000,õO 

Impostos , 	taxas 	e 	contrbuçoes 	de methor 641.000 	Do Adninistração 8.182.S GO, õÜ 
Contribuições  Sô,OÜ Assistência 	Social 635ê0i3OÜ 
Recita 	Patrianial 11 	RIR saúde 
Receita 	de 	Serviços 1.Ú0000 1 	Educaç2o 1Ü.754100R0 
Transferencias Correntes 31.984.R3Ü,OÜ urbanismo 46.000,00 
Rutras 	Receitas Correntes 53.'JÜÜÜÜ itaço 5RÜ30,00 

Saimento 200Ü0000 
W 	Receitas de Capital 2.030 Gestão Ambiental 480.00,00 

Agri':ultura 
- 

ransferencias 	de 	apita uuiJuu,uu ooercio 	e 	serviços o.uu'juu 
Energia 

Reduções 	de 	Receita -1.9Ü2.400,00 Transporte 
Desporto 	e 	Lazer .  25Ü.000,00 

Reduções 	do FURE8 - 3.932.43R,00 Encargos 	Especiais 
Reserva 	de Contingéncia 

Dôrô,t ic 	Crõtc 	- 	rt 	- 
l •. 	 L 	UJ 	 V 	 1 	 1 L 	J 	 1 	LLII 	 1 

Çfl) 	AH 
J 	1 V 	TV V 	V V 

Transferências 	Correntes 	- 	 retif, 	- -39õ24Üõ,OO 

s 

TOTAL GERAL 	29.067.600.00 	1 	TOTAL GERAL 	29.067,600,00 

~ ~C 



Governo municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - Consolidado Em RS 1,OC 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES 
E DAS DESPESAS POR USOS 

FONTES 	 1 	USOS 

1 

Urpostos 	aÃas e contrrcLções e nehor 
Contribuiçoes 
Receita Printia 
Receita de Se.ricos 
Transferências ':6rrentes 
Outras Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

rarserên:ias de aita 

3eiuç3es 	e ReLeita 

Deduções do FODE8 

Ürtir 	','ntôr 	 - 
1 LU.3 ÇUI 	ÇII1l. J 	 1 1 l,IUI VIL) 

rransferências Correntes - retif, - 

12. 7 73 030 , O '3 

41. UDO 
83,000 

1.000.00 
31. 084 

53.003,00 

200. 000,10 

'JV. 1)001)0 

-3. 902.400,03 

-3, 902.401,03 

./. .)VLí1VL)IjV 

-3.902.400,00 

CÂMARA MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA DE AUMIfISTRACAO E FIWCAS 
SECRETARI A DE ORRAÇ E SER VTÍDS POR) TCÜS 
SFCRETAP14 DE AGRICLU TOPA 
Se:. DE OVE PO PLANEJAMENTO E TURISMO 
se ,- , DE CLILTIJPA L02E8  E MEIO AMBIENTE 
SECRETARIA DE EÜUCACAO 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
RLSCR'A DL L0N)1JUNL1A 

1364.000,03 
lu 

3.488.05033 
3,145,000,0!) 

12 5. 000, 00 
1, 23 S. 333 . 33 

133 
5.015. 70030 
1.866.25000 

LL'). uIJIJ,IJIJ 

TOTAL GERAL 	29.067.600,00 	1 	TOTAL GERAL 29.067.600,00 



Governo Municipal de Ánt anina do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 21220 
consolidado 	 Adendo 	II 
Anexo), da Lei n ° 43212, de l7/03 1 64, (PortariaSOFn° 6, ':S 	 EnPUÜ@ 

DEMONSTRACÃO DA RECEITA E DESPESA 
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

RECEITA 	 DESPESA 

Receitas 	Correntes Despesas 	correntes 
Apostos, 	taxas 	e 	contn6uçnes de 	ir, 641.00000 Pessoal 	e 	encargos 	sociais 13.720.80000 
Contribuiçoes 80.000,00 Outras 	despesas 	correntes 12.604. 55Q) 
Receita 	Patrimonial 11,013000 SIJPERÁVIT 	00 0PCAMET0 CORRENTE 2,4 52. 252.00 
Receita 	de 	Servicos 1000:00 
Transferéncias 	Córrentes 31.984.00000 TOTAL 28867J03, 113 

3itras 	Receitas 	Correntes 53.00000 
Dedões 	de Receita 

W Oe'uçõs 	do 	FUEB Despesas,de 	capital 
Receitas 	Correntes 	- 	retif, - Eundeb Investimentos 2.41725000 

Ti dfl 	d 	011 	Íl L 'JL 	400 	OU 111101 L lLddU 	da 	vi dd 1) 	U'JU 

UVtK1V1l 

TOTAL 28.867.600,00 
TOTAL 2.65225000 

SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 2.452.250,30 
rt 	tl. 	ir,iti 
Transferéncis 	de 	capital 2000)0,0') 	1 

T O 	T 	A. L 2.652,25000 

s 

R 	E S U M O 
RECEITAS CORRENTES 	28.067.60000 DESPESAS CORRENTES 26,415,356,20 
RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 OESPESAS DE CÂPITAL.. 1:1:26 

RESERVA DE COOTIGEOCIA 6. 
TOTAL ...................  



111. 3, 	.4.3 	3. 31.00 Imposto sobre a Renda Retido 
Fonte Outros Rendimentos 

Imposto sanre a Renda Retido 
na Fonte Outros RerOinentos - 

liL 8. 81. 3.0. 03. 30.80 

1,LL 8. 31,1.0. rj3, 03. 03 

Impostas Específicos de 
ELUOS/Ü Mfli L1O 

Impostos sobre o Patrimônio 
para Estados/ÜF/unicipios 

Imposto sobre aprdpriedade 
Pred21 e Territanal urbana 
imposta sobre a Propriedade 
Predial e Territorial urbana 

Ooxerno Muni ri pait 	-, o norte 
Con sol i dado 

Ofl 	j3 	D  

OENTO P ~ Or9AM4 PAPA  
Adendo III 

EM P8 1,30 

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

E S P E C 1 	1 	O 	FONTE 	OES0OBPE5T0 	FONTE 	 EOnÕMICA 

e:etas CarEntes 
Inpostüs, taxas e 

contribuções de melhoria 
1 	

j u j LI 	Ü 	Inposios 
1 	í ii 	In b oSta Pnda Pry 

oiii aiir Ntur E7 

1,1.13.i)3.i0,ii.00,üÜ.30I Tnoosto sobre 	enda - 

Retida a Fonte 
Imposto sobre a Penda - 

Relido na Fonte - Trabalho 
1,1,1,3.i3,1iO30Q3I Imposta sabre a Renda - 

Retico na Fonte - Trabalho - 	 130100030Ü 	110333 
iuuuu'.'uu 

1 lIljFJIjIjUL 

1.L1.S.üI.1.2.00.03.Ü 	Imposto sobre a Propriedade 
e Teírin a i ijrbaí,a 11 UI  

1.1.1.8.0L1.3.'3Ü.0LÜ 	Inoosto sobre a Propriedade 
PreciL e Territona 	Lrbana 

1.1 .1.P,Ü1.1 .1.iO.Oíi.f'í 	Tnçtn 	prnnrjp4 

Pecia e Territorial urbana 

1031003303' 
1111 
.LLSJVVJJVl, 

iiiirnnnnni 

10 010 333 03 
1111303003 
1211330030 
1 IAI fIlIAr. 

1111 AIA 

12 1!0 o 03 

10 0100 0 0  CIL 
1111300088 

1031008303 
111130 30 33 
12 110 O 3 O 00 

Lf: 

ir 	n 

331.310.00 

79.803,30 

49.330,83 

336, 30 
5, 038,30 
3,333,33 

1,233.30 
r , P. 

) li 

r 
• 	 L 

T 7Fi mi 

1.233 '33 
510,08 
133, ii) 

1. Li. 8. 01.4.1. 03. 00.00 

Imposto Transnissdo Inter, 
Vixos 8ens imoeis e lireltos 
Imposta Transmissao Inter, 
vivos Bens inn6veis e oireitos 	1001333000 

111100001': 
1211033003 

TC! 	CICli'iitCt 

lo. 000, 01 
7.530,00 
4, 533,30 

- continua - 



1001300000 
1111300330 
1111000000 
LLLIL'WJU'JV 

130100000 
111100080 
12330000 O 

252.030,00 

250.00O,00 1 
150.00000 
62.50000 
'1' tOl 00 Juu,uu 

2.000, 00 

1.200.00 
süü»:o 
3 00. 00 

51. 03333 

53.000,0') 

50. 00 0, 30 

50. '300 00 

50.00000 

80. (300, 00 

88.033,03 

162300330 
	

80. 033,03 

H. Rio, o 

11.0130,00 

100130000 

111 10000[ 

12 14 00 000 

1,00000 1 
1.000,30 1 
1.000,03 

1.000,00 
9,0013,00 
9.303,03 

O 000 00 
•. JUU,x', 

9.003.30 

8.00000 

2.000.33 

oro 

2.030.30' 

2.0013,130 
- continua - 

iO1OSt0S S/ Produçào, 
Circulação de Mér:adorias e 

imposto sobre Serviços de 
qualquer Natureza 

imposto sobre serviços de 
Qualquer NatUre7a - Principal 

co 
UTL 0110 	I 	- runou 

iunicipal de Conbate à 
Adicional ISS - Fundo 

Municlpal de combate à 

Taxas 
Taxas pela prestação de 

Serviços 
Taxas Jela Prestação de 

Serviços 
Taxas pela Prestaçac de 
- 	- 	Serviços axas ea restaçao de 

Serviços - Principal 
coitr3 bui ções 
contribuição para o Custeio 

do Serviço deI unnnaçao 
o,1t,.ikinri 	rtô,o 

\IILI 	 13 	J\J 

Çur,,rn d c TI ,it1 4 1r3r, Diliir 

Contribui çao Custeio do 
serviço de I]uação pública 
Peceta Patrionial 
Exploração do Patrinôriio 

obiliario do Estado 
Outras Receitas iroobliárlas 
Outras Receitas imobiliárias 
Outras Receitas mobiliarias 

- Principal 
valores Mobiliários 
Juros e CorreçOs Monetarias 
KiilUIIl 	lJ  U 	UeIJU 

IUS 

Remuneração deoepúsits 
Bancarlos 	rincipal 

Remuneração de mepsitos de 
Recursos vini:uiados - 

Pni 	flon 	Pnr. Pxr 
Vinr. -rllWflrR - Prinrin1 

Pen, Oep, Banc. Rec. 'Vinc, - 
SUS - Principal 

P, em, Oep. Banc. Rec. Viflc, - 
outros SUS - Principal 

Rem, Bep, Banc, Pc':. Vlflc, -. 
FnRE - Principal 

Rem. Dep. Banc. Rec. vinc. - 
outros F0E - Principal 

- contnuacão 

1.1.1.8. 32. 3.3. IX. 00 i 

1.1.L 8.12. 3,i.Ü3.00,OO 

1 	1 ('11 11I 
i. O. V,M. O. UU 3). 00 

111. 8.324 1 30.0833 

1,1,2,2»30,O,Ü,QÜ,0Üj33i 

1.L2.2.'J1.0.O0.OÜ.O0 

11. 2201.13. 08.00.20 

LI . 1. Ui, LI. OU, OU. IJ 

1 1 A fl xx 1 x xx xx xx 

1.3.1.0.00. 0.0.00.00.00 

1.3.1. ü,99,0,í),O ,3,00,0ü 
1 3.1. 3. 99. 1.0. 00.00.33 
1.3.1.3. 99.1.1. 00. 30.00 

e 

	1. 3. 91.0. 00, 0. 9. 00. 00. 00 

1.3, 2.1. 00,1,1. 10, 00.00 

1 1 ii 001110 	5 00 

30,1.1.1'J. 2'3.90 

IJ. L. 00.1.1.10. 



- 	 continuação - 

1,3,2,1,CiÜ.11.1ÜiO,ÜCI 
 

Rem, 	De p . 	Banc. 	Rer, 	Vinc. 	- 
FS 	- 	Principal 	1  

:J2.L'2311.2t'.00.33 
 1311000030 

Rem, 	de 	Oep.Bancde 	Recur, 
ào vinculados 	- 	Principal 1001003003 

13Q,oÜ,c'J,üa,oü,ac' Üen.as 	Receitas 	P3:rinoniais 
1.3,9,0,0Ü1, 13,,0ü oens 	P eceit3s 	Patrimoniais 

00,i,1.ÜÇ',0Ü,03  Demais 	Receitas 	Patrinoniais 
- 	n 	IILIpI ivivvvuu 

CILa 	UC 	ic , y 

16.0. 0.00.0.ü.0000.00 Outros 	Serços 
1,6,9,ü,99,J,000,30,00 Outros 	serviços 
16.9.0.99.1.3.00.00.30 Outros 	serviços 
1.69.Ü.99.1.1.00.00.00 Outros 	Serviços 	- 	 Pr1ncipa 1001030033 
1.7:11) 	00. íj.tL 03. 	1 Trnçfrpnçiç 	Currpntpç 
1.71.030.Ü.000 	30.001 Tr 	sferncias 	da 	uni3oe 	de 

suas 	Entidades 
1.718.03.0.0.00.30.00 Transferencias 	da 	Uniào 	- 

Especifica E/M 
1,7,iS01.0,0.03.30.03 Particioaçào 	na 	Receita 	da, 

Llnlao 1 
,.1,.UI.Lt,IiI),IJIJ.0Ul 

- 

ota-arte 	ao 	bPM 	- 'bota 
Mensal 

17,1,8,Ü1,2,1,'0,0Ü,ÜÜ Cota-Parte do FPM 	- Cota 
Mensal 	- 	Principal 1001303000 

1111000000 
11133330 
£i.,J.Jvvvvv 

iiiionnnno 

2.300,00 

. oüo,00 
1.30000 

1 	171717 1717 
J,.WJ.'J17 

1 	1717 
.L.VVV1VU 

1.330,33 
1.000730 
1.003,00 
1.003,33 1 	

11. 	4, 300 31 

20. 727. 003,IJ3 

23. 727. 03133 

14.300.000, 00 

U,UUU,iiJLi 1 LiU 

7800. 000 1 00 
650.000.30 

1, 560.33313 

1,953,200,00 

503. 003)3 

375.333,03 
125. 300Ü 

500.000,30 

375.000,00 
105.03030 

- 	 •!'• 	 ' 

11117 JI 

1 2133,133 

103,03 
043,30 
16000 
100 00 

183.00031 

180.00300 

45.00033' 

1031000003 
1111033000 

10 01000000 
1 1-11000000 

1001000000 
1111000030 
1112000303 
1113000000 
liii 'p00000 

1140003000 
14 Ii o o o li O 

s 

Cota-Parte do FPM 1% Cota 
dezembro 

1,7,1.8.01,3.1.00.03.00 Cota-Parte do EPM 1 Cota 
dezembro - Principal 

1.7.18.31.4.000.00.031 Cota- Parte do FPM 1 Cota 
julho 

1I.7,i,S,31,4.1,03.03.00 Cota- Parte do FPM 1% Cota 
julho - Principal 

1,7.1.8.01.5.Ü.l)Ô.03.00j Cota 	te do imposto 
riupr IUdU 	IrriLuI 	di KUÍdI 

.... 	 4. uu 
Propriedade Ter r tor i al Rural 

1.7.i.S.0?.i1.0.00.3fl.001 Trnçf. dA ^ nM npnw ~, n 
Finarc, Exporaço de Pec. 

1.71.S.00.6.0.00'30.00 	Cota-Parte do Fundo Escecal 
do Petrdiea - FEP 

1.7.1. 8.00.6.1.00.00.30 Cota-Parte do Fundo Especial 
do Petrôleo - FEP - Principa' 

- continua 

1  ~ $ 1 ~/j/ 



— EflUL UOD - 
liURUNT7T 1 PdLUIJd 	- 	JLS9 	a5uaiv 

ss 	o 	S1JUJ4SUj 	1 ul m m I 	I 
JiS8 	O?5UV 

- 	SAS 	ÜP 	SL)UJ.JSUJ1 OOOÜ'JOTÜSTLT 
oüaa 0UUL1S&UI 

- 	SfS 	op 	SE I ) U 2 flisupil ÜÜOOÜÚÜO8ILT 
OOOÜÜ@[ - 	pun 	opuni 	SÕPflJUEÜL 

SPUJPJÜUJd 	S)JíiU-SiiS 	UL'J1 	jUUU'JU Lb 	LLSLL 	L 
ü ÜÜÜ 	OT uuiij 	u'urij 	ue LJUULj 

SJJPbOJd 	504fl0-SAS 	SUPJ1 0OÜ.JOÇi6OTL , i 
- 	PJL 	JÉJJ 	L)US1SSV 

Pp OJLS8uuodo: 	ÜüOFT'OFTL 
)Lfl)JP 	PL)USLS5V - S5 

fl 	fl 	Ifl 	P 	I 	I!P 	1 Cifl 	C n 'C n 	Th 	(CIO 	T 
eu 	cv 	cv 	v 	Lv 	V 

fl(i'fliYflT 
cv 	vv 	v 

Pl lfl 	PIIUP 	PflIJ1ÇLÇSW-ÇflÇ 

'00 	YSILT 
I100O - 	OpUR 	P 	OpUI1 	'SUPJ1 

JÜd 	UPUtd 	SPIIIPJOOJd 	SOJQ 0ÜÜ0EE0SILT 
000Ü00I•[ [dL)U1Jd 

- 	111 U5 	PLJULLbLA ÜocT'ÜstLT 
0000001 00Ü0Ü011 - 	BpflPS 	[iuLqv 

oopid 	L)U[LbLA Ü000O11E'3S'TLT 
001000 - 	P S 	1'1 	 - 	SS 

op 	sosn:' 	p 	PLuJsuu 000000T001L1 
00'00016 tI 	PLJUP[LOLA 	- 	SíiS 

op 	SosJfl) 	PLJUJSUPJ 00'00000E'ÜS1L1 
U1JU'JU? L c - 	vuii puI 	uupuL 

cd 	ii 	 i 	c 	cr uuuuct 	r,ruur, 

oo'000asi 000 
avu 	ui.J 	cVcQ 	JVc4IIJ 

o' 	- 	pPpLx[duo: 
V IU 	UU 	IJQ 	 . 	L 

PLV 	ip 	5u p oy LO 011100 8111 
00000 	OÇI - 	J[LSOH 	[LJ[flV 

)V 	p 	OJLJOU1d 	LL1 00OÜO1i0E0STLT 
- 	dsÜR 	qi'iv 	- 	ss 

sosJn: 	D 	'UJiSUJI 
dSH 	:'- 	s 

Op 	SOSJfl)d 	p 	)UJ4SUU ''0781L1 
' O0000 900pft[ - 	o puni 	P 	opuni 4supji 

	

od 	- Lii 	St1PJOJd 	SOJflO OÜ0006110ÜS1L1 
0000001 001T 1diJuLJd - 	SV 	- FWWPi 

P 	PO 	P 	{J0M I00"JPÜOTi'EOS 	Til 
(j1i [Od)U.Jd 	- 	y)ÍIU 	p'S OYLoE 	t1O 	OLi' 

00000 	OS 000000 VITI LFd L)U iJd 	- 
p 	SOLJPLUflO 	S1IIbV 0O01'0ETTOO8 	Til 

0000000? i00000Ü1?t LJUOJd 	- 	0S OO'OEITlOST/I 
- 	(LÂOoJPA SYd) 	[MLJA 

AO' OCO 	OCO 1 
fl(I 

1 	pri i 	i 	- 
CC 	CV 	CL 	cv 	O 	L 

CV 	UVV 	uuo VVVCCV1 	L1 
0XL 	0)LS8 	005UTy 	p 	ÜSLd 00O0OtI1O0SiLi 

000 000951 LS - 	P 	óp5u 	- 	SS 
op 	S0SPD 	0LJLSUPJj 00001T0'1L1 

00'000OYSi OJLSOB 	0FJUTV 	- 	SOS 
op 	S0SJfld 	ap 	OL 	UuJa4SUOJI H10 0000010081 	1 

00'OOÜO?Sl 1 	OIaISnD 	0J0- 	SuS 
1 	op 	sos.unJao 	ap 	pL:uJasuJI 

— ODflU 	UOD 	— 

.1 



- contnuacão 
1,7,LS,35,á,Ü,ü 	9,99: 

1. 

7, 1. S. '1 5 2. 0. 00. 00 

i 	titi 	tir 	ti' 
LLl,tiV,UV 

1,7,1, 8. '35,3,l.3üÜ.0'0 

1.7.  

1.7.1,8. 06.Ü.Ü.üÜ.0'00 

, 	 1.7.1,S,06,1,Ü.00,00,00 

1 7 1 2 (10 (1 (1  A (1 )0 1 

1.7 1809. 1.9 00 00. 

1.7 1. 8 09. 1.1 00. 90.1 

.L.i 

 

1.0.1U..1.U.00.'J').0 

1. 7. 1. 8. 10. 2 .1 00. 00. 9 

171 O 10 	1 99 

1.7.1. 8.12.00. 09. 90.0 

1.7.1. 8.12.1.0.00.00.0 

1. !.L O. IL. 1,!. II), UU,F 

Transferência de Re ,- ,Fundo 
Na ,-,. Ue Oeseno. 

Trensferincas do 
Salário-Educação 

Transferén':i as do 
Salário-Educação - Principal 

Trasfer, Diretas do FNOE - 
P N-

til) 

a ii ti tiu riiti: - 

PÜOE -principal 
Transfer, Direta do FNOE-PfAE 
Transfer. 9 ta do FN0E-PAE 

- Principal 
Trn.l)1r.TNflE oef.n PNLTr 
Tr2n.9ir.FJ9E Pef.aú POÁTE - 

Principal 
Transferência Fin ICMS - 

oesonração 	Lc. 	O  81196 
Transferencia Financeira 
: 'MS -oescrerdçao-Lc. 	O  87/96 
Transferência Financeira 
uí_MS-uesofleraçao-Lc. N °  87/9n 

An DAr/rIfle 
II U.I/ LI ÇIILIUJ 	4. 1/ALUI /VJ 	 iA 

0r/mAlamant3cr/ dD In1A 	A 

Transf áréncias 'de 
cooplenentação da União ao 

Transferências de 
:onolenentação da União ao 

Transerências de convênios 
coro a União e de Suas 

iransf, convênios da Uniao P/ 
o SistLlnlco de Saude-SUS 

Transf. Convenios da União P1 
o S3st.'Jniço,de Sade-SUS - 

Ti d1151. Coioii lOS Uti iu 

UtiL iiI'jdS ri uq dIJid ue 
Transf. convênios ,Jniao 

estinadas Prograna de 
iransf.de Convenios (Jniào 

3e5t. a ?rog #sSist, Social 
Tr)nçf. dp rnnvpninç 

1 nr 	Prn Oççiçt. 	nrul - 
Transferêncas de Recursos do 

FS 
Transferencias de Recursos do 

FAS 
Transferências de Recursos do 

- Principal 
Proteção social Básica- 

P rincipal 

400. :oüo 

1120900090 
	

4')O, 009C0 

1 ArA 
1. 1i 1J 	1) 

1121000000 
	

1.01)0.00 
399. 000,99 

1122039990 
	

337, 003:3 
790. 90990 

11230900901 
	

200.900,9') 

10. 399  03 

10. üüo,oa 

,LUUJ.'JUUUUU ,1JIJUIIiO 

illlÜOOÜÜÜ 590,09 
1112900000 1200,20 
1113900009 
12110009001 50100 

1.200.000,00 

1114900090 IAM.000 1:10 

1115000000 i,2811 ,9000C 1 

209.009,00 

109, 09Ü0'J 

1223000001 
	

130.30:00 

A Ar/A AA 
11, IJI»j,IJl) 

1125900001 
	

50.000,00 

59.000,00 

131 20000Í 
	

90 O 00 

390.000,99 

300 00 

3913, 9199,99 

250,090,99 

4 1 1 AIA 1 A AAA/I A 

- continua 

TI 



1610H000 003 

114000000 
124 00 3030 

13. 003,30 

30. 630,00 

100. 003, 3 ,3 

6. 757.000',Ü3 

J.
' '1 	7f 	Ir 

Lv 

6.513.0030 12 
6.333.003.33 

330.333.00 
72:. '30'3,O'J 
480. 363,03 
9J3, 003,33 
450. 030,03 

u/U, 0110, 110 

54.300,03 
36.000,03 
67. 530,00 

O 303 

30'. 330,03 
2, 530, 36 
6.300,30 
4. 000, 00 
7,53303 

10. 000,09 

10. 300,03 

25.0123,00 

L, u 

18. 75 3 0 3 
6.25303 

- contnuacão - 

	

o 1 li 2v d 0 	GPsLao do SL'AS 	Pri  ncla1 

	

1.7.L8.12,i.1,5Ü,00,E' 	Gestão do Proq. Bolsa Família 
e do Cadastro Unico - 

	

1, 7 ,1,8,12,1,1,or','JJ,rio 	Outras 	ansferêr':ias do FAS 
- Principal 

	

J O L u0 ou o 	ncas dos Estados 
ou listrito Feoeral e suas 
li 	!IIL 	UU 	UU 	- 

	

0.30.')3.30 	Participação ria Receita dos'  
Estados 

1311303006 

13 110 o o o 1 

1311303003 

1,7.2,1.I,3,00.03.3j Cota-Parte do ICMS 
Ú1 i.7.2.8..i.1.00.30'.03 	Cota-Parte do ICS - 

Pri nri nul 
11. 1100 00 00 
1112000000 
111300 03 
12 11')OÜÜ 06 

Cota-°arte do IPVA 
Cota-Parte do IPVA - 

Principal  
UjJ.Il IJ I.) 

1112300000 
11130 600 00 
12113 O 30 33 

1 7 	O 01 	1 000110 

Cota-Parte do IPI - 
Uii 	cri,r 
, IwI 11. IIJ lV 

Municipios - Principal 1301333000 
111i000000 
1112003300 
1113003303 
1211030000 

1.7.2. S.3L4.Ü.00.00'.331 Cota-Parte contribuição 
Intervenção Domínio Econonico 

	

1.7.2.8.3L4.1.0'0'.03.0'J 	Cota-Parte Contribuição 
intervençao OÜnlnio Econonico 

1.7. 2, 8.O2.0.3.O0.O0.ÜÜ Transferencia da Cota-Parte 
da Compensação Financeira 

11 	Õ1 11 	A /AA 

1. 	LO, UL. 	.U. 1111. 1111.'JUI 	uLd - rdl 1 	KUyd f - UI(I0II, Fi II. 
...............' 	7 

r uJ. rL1 L 

1,7,.8,32.3.1.0O33.ü0 Cota-Parte Royalt-Comen.Fin. 

	

1 	ProduPetro-Lei 7.990/89 - 

II 

1. ;. 2. 8. 03. O. O. 00. 00. 00 

d.33.iTO.30 

1.7.2. 8.03.1.1.03.33.30 

1.7.2. 8.07. 0,3. 30.00.00 

1.7. . S. tii.i.u. wj. 00 1  

Trans. de Recursos do Estado 
n! Pron. çUdp-pn rrIip,ndn 
Trnç Pr,jrçnç n Fçtn n/ 

Pro. Saúde-Rep. Fund0 /Fuho 
Trans, Recursos do Estado pJ 
Prog. Saude-Rep.Fundo/Fundo - 

Transferenci as de Estados 

	

destinadas 	Assistência 
Transferéncias Estados 

destinadas à Ass1stencia 
transferOncias Estados 

destinadas à Assistência 

121330330 

53. 000,30 

033,00 

40.330,03 

4u.o'u,uu 

43.000.30 
- continua 



1220000002 
	

cio, 000,00 

£:1 t1A 
UUIJ 1  1./li 

1125090002 
	

62,000,33 

23. 000, 00 

1312ÜÜÜÜÜ2 	23.00090 

4. 5 30. 390 30 

4. 5 00. 333, 09 

4.500.339,30 

4. 503. 030, 93 

1112333303 
111 ?00000A 
.h.4.4.J VVVIV'J 

2.700. 033,30 
1 QCO Cifl' O! 

Jv, ,-vJ3v 

- contnuacão - 

1.7.2.S.iÜ0.Ü000Ü0 Transferencias de 
Conênios-Estados/0ist. Federa 

L719,1,0,ÜÜ,ÜÜ,Ü0 Transteren.Convenios Estados 
1 SUS 

17.28,10,L1,Ü0,ÜÜ.33 Transferên,Convénios Estados 
p/ SUS - Principal 

Transf, Convnio dos Estados 
L'' 	L • d fl Oy i d jiid )  

rr 	....4 
- 	 . U 	. VU 	1 1 11H ) 1 s LUHVtI 1 U UO CLUU 

Oest. a Programas Educaçao - 

.,7.2.8.10.9.Ü.03.uÚ.30i Outras Transterencias de 
Conveno dos Estados 

17.2.8.10.9.1.30.30.00 Outras Transferèncas de 
Cnnvnin dOS EStdnS - 

	

1.7.2S.1Ü.9.1.30.0Ü.9 	Transf, Convênio Estad Preo. 
Assistência Social - 

75003 	uu uu u 	rdnsfrnrias de Outras 
Instituições Públicas 

1.75.8.00.93.03.00.O0 Transferências de Outras 
Instituições Públicas - 

TransrJecur.ao urioo ae 
anüesenv, da Educaçao 

7.5S.31.1ü.93.339Ü Transferências de Recursos da 
FU0EB 

0, 00.00 Transferèncias de Recursos da 
FUOEB - Pr i ncipal 

1 o o o 	o o no no or íiltrc D1roti  Cnrrtoc 

Indenizações, Restituições e 
Ressarcimentos 

1.9,2.1.33.Ü.Ü.03.03.03 Indenizações 
1.Y.2,1.99.Ü.0.90.30.00 Outras 	Indenizações 

Outras 	Indenizações 
1 	1 9 	11 Uu 90 ÜU Outras 	ndeni'açoes 

Principal 1Ü01000000 
00.Ü.Ü.00.03.00 Restituições 

1.9.2.2.99.Ü.0.00.03.30 
i.9.2.?.99.l.O.99.30.00 

Outras 	Restituições 
Outras 	Restitui ções 

1.9.22.99.1,1,Ü0.'JÜ.00 Outras 	Restituições 	- 
- 	 .1 

riflLdI 
11flA. 

IUUIVUUUIJIJ1 
- 

- JHId I 	K ~ Lt 1135Correri tiHs  

Outras 	Rei.eitas 
'o 	ou Outras 	Receitas 	Financeiras 

1.9.9,0,99.2,1.00.'30.33 Outras 	Receitas 	- 	Financeiras 
- 	Principal 1031000330 

r.a.a 	Ppcpitç 	dP 	Cnit] .i 

24:9:0:3Ü:30;30:3399 	Transferênciasde 	Canftal 
Ü.03.0.ü.90.00.30 Transferências 	da 	Unào 	e de 

suas 	Entidades 
S,30,0,Ü,ÜÜ,ÜQ.00 Transferências 	da 	União 

2,4.1.8,33.0.0.00.30.30 Transferência de Recursos 	do 
SUS Bloco Custeio 

2.4.i,'J3i.ÜÜÕ.0Ü.ÜÜ) Transferencia 	de Recursos 	do 
- 	Atenção 	Basica 	i 

2.4.1.8.331.1.30.00.03 Transferencia de 	Recursos 	do 
SUS 	- 	Atenção 	Basica 	- 1214309000 

II 

s 

132.999,90 

150.300,00 
150. 090,00 

53, 009,33 

53, 903,00 

52.900,03 
1. 000,oc' 
1,000,00 
1.000,U 

1. 330, 90 
51. 030,90 
51. 093,33 
51. 900,30 

)1,UUU,U 

Ho, 011) 
1.330.90 

1.003,90 

53303,09 

- continua 



íii(U10 OSo- 
coao 

313013 1300? 
301300 

U0 1 uUu . 'Ju 

cüoo , üos i - 

03 ' rjo13 - 

00 30? ' 1 -  

flfl 	7- VV nVV 

00 : 0q0 
00 o? -  

00 '0Ü 

30330 ÜÜ '13 -
00000095 '1 -

30 '30v 009 - 

00'ÜOP'?09'? -

Ü0'00?06E 

O00Ü6 ,- 

0013013' O 

03033 05 

Ü0'000 '35 

(iPPPP '(1C 
v  VVV V] 

00000 1301 

300030013 

030313001 

— 	 flULUOJ - 

(Ü(rtI1 
0000003111 

00000001351 

SOI 03 	1J0d -  102 0000 001311308? 1156 
S2I 03 1Pd - F10J 3ÜÜ0003T10'S7'L'ISS 

S01S 
sopLouo35odL:!L1JOd 	00'33'00'O0108?L1S6 

- ....... 1 	 ...... 
- 	 up 	LJUJdSUJj 	00 JIJ IjIJ.I 	O CL L 
SPOS 	[Jp 	OTLJ1SLO op 

500253 sop S1JUJJSUJ1 00'0Ü'00'O3'30O?'L'1S6 

96/IS 0N 
II 	llPlll 	P1 	iIJ 	I 	IllPJ 

O/ 	.iI 	ii-flP1P JflÇfl_1T 
JV LV  

nL:'uouLj 0L3UJSU0J1 

	

- SW)I O 	)UJSU0J1 

[0fld LO 	0JJj 	p0pJd0Jd 
o lsoduJ op lJPd - 0 102 

[0Jfl 	[OLJÜ1.LJJI 	pPpLJOoJd 
Õ2S000I 03 1,1P - PiO3 

LULJd - [P52  
0102 - Hdi op 1J0d - E102 

1cun 

	

121 	nt 	1 ;fl 1 fiA'. 
t4VJ 	flQ VJ ç4,uQ4VJ 

031013 
Op flL 	OU ÜP5OdLJL1JOd 

/3 O)LLdS2 
- OPLU13 Op SOL)UJSUPJ1 

SpOpL1U SOnS 
0 	0PLU0 OP 5O13UJ1SUOJI 

S13JJ0D SP1JUJSUPJI 
51UJJ02 SO1L233 
8af1 Op so5npa 
oo p so5npa 

- S030153 S03 01UÁu0:' 
p soiJuJSuOJ1 SOflPQ 

SOPO.S 	SUJ ULUdAUUJ 

p SOLJUãJSUOJI SOJ203 
sons'JepJ13ia sopols3 

D 0LUAUOSOiJUJISUPJI 
SOnS p 	- [Pj ~ pj O2I4SLO 

'lr1J 	.Dl lii: ' 	lllP II 

PP 	fl 	IP I7J P11 

03 	S0pO15 	SOLU13JISU0JI 
lPdLDU1Jd - OOLUfl Op 0LUAUO2 • 	

f5 SOLDU13JSUOJI SOJIflO 
00100 Op OLU.A.UO2 

p SOLJÚJ4SUOJ1 SOJ3fl3 
s ~ p p pL ~u3 LOfl 	00 LUI1 
03 S0LUAU0J p OL)UJ45U0J1 

00 '00 '30 1? '130 '8 11 '156 
nA' AP. 'An'V' , 'iV'fl'T' •rp 

	

U li JU 0',) 1,1  L LU 	L 10 

00000000 10'S'I'L'156 

00 00 '00 '0 'O 00 8 '131 '156 

1,00 00 '00 '00 0 'T 

03 13 130 130000301 '156 
30 ' 33 ' 013 , 0 , 0  ' 00 0 '0 '0 1356 
00 , 00 '00 , 0 , 010 '0 0 '3 0 S6 
00003000 "300 '03006 

00 00 '00' 06 '013'8 '3 ' 131 

fl'P''PP 'll'P Pfl'P 

	

J UOUPUIJ U 	L 	L 

30 '30 '33 '3 '3 '33 '3 '3 133 

0000 '130 '16018113'? 

00 '00 '00 '10 , 6 '018 '1 13'? 

0000 '30 0001 'SI' 13'? 
OflUUOD — 

00000001311 
000000?11i 

00000301113 
000000 1M1 

03 000 O 013 11 
0030003100 

PIYPP '1fl1'T'fi '01 i'T(R 
vv VA VU 	2V O 	L w j ,. 

01330 3001908111S6 

00'3'300Ü393'S'I'L '156 

0300 '00 '15 13'S'T'L'156 

03'00'00'ÜS 10'S'I'L156 

s 

.1 



1 

- contnuacão 

951,7,2,8,01.2,1,Ü0,(.I22 

951. 7, 2 8. 81. Li, 00. 00. 00 

Cota-Parte do IPVA 
Cota-Parte oo UVA - 

Prncipa! 

Cota-Parte do IPI - 
Muni cpos 

Cota-Parte do IPI - 
wiiiL ip iu 	- ri 	iIipd 

1111000380 
1113000000 

111 
W 

lii çri 
LLJJJUW 

_0ul. 00 1200 

_54208031 
-36.0000 

38' 0, '2 O 

c 

r. 
'hWJU1VU 

s 

TOTAL DA RECEITA 	1 	29.067. 60000 



ri 
JULJd 

	

- pJLqnd ouLun[I p ú  LAJ ~S op ÜLSfl a5LoqLnuo 	90ÇüOl1Ú'JI 
J[4Id UJeU  LUÍIL1 	p UJLAJ5 Op.  ULJJ U'LfLJUJ 	i,1 li j IJ:j IJ 	 L 

• 	oo5ouLunLI p 	op o.sn:  o ood oPLflqLUO 

	

SOL!1L4UO 	00990O900i'T 
LodPud - SO5iAJS p  OSJd 	soxoj 

	

so5 LAJiS p  OOPSJd P { i so:pi 	30 00 30 0 110 	11 
fl flPiP1IÀ PI(1 	PYPI 	riA  

ÇflI A.JÇ 	fl flPP1ÇJ 	p" 

	

i1 ÇPPI 	(MCfl(fl'TT 
VV 

vvv v 

)ULJd 
ozJqod 	1.oqoD ap IPLILUnW opun - ssl [000L)LpV 
oz;qod o aoquoj ap IodLJLun OUflJ - SSI L°°° 1 P 

[PdLULJd -'rfl 	flLraP sOiAJas aqos OOtOJ 
EZJflPN 	ap 50 IAJS aqos osOoui 

SoLAJaS 
a sopoia ap oo5oni; boo5npojd  /s soisodui 

WLJd 
- SÔIL,C a SLaACUI suas SO1A ualuj oossisuou osoduI 
soIlauLo a SaAOWj 5U5 SOALA Ja ~Uj ossLusuoi cisodui 
E 	- 

ir 	i ri 	o, 	liii 	101 0 	,r,nr,i i!O 1 E O 	fflflt Otfllilt 
LL1h1 	LLLO4LOi ° 	 QÂ gvj V4rilIu1 

- 

Eüoquo LoLJolLuJa.L a L°Pd apopaLudOud o auoos osodwI 
- 

300qJil OLJO1LJJaJ. 	1P°d apop Jdod o auqos 
- 

ou3qn ioiuoiiva a IoLpaJd apopaudou d o auqas aisoduo 
ouoqJo [oLuolEuJal a Lo[paJd apepaiudoud o auqos olsodui 

5oLdL:Lün/o/sopos3 oiod oL000[uIod o auqds soisodui 
soLd]Lunw 0/sopn3 a5 sooLLJads sasodI 

JULJd - 

so iunLpuad soim auo ou opi1a ppu -, ~A o auqos csoduI 
SuLpu 	50400  Owj ou opLu opu 	o auqos asudu 

J L' L d 
- ooqoi 	aiuoj ou opua - opa o auqos osodoI 

- 2ouoj ou op[oa - opua o auqos osadwi 
auoj ou opia -  Ppuad o auqos oisodui 

P-7 aJnUN ian0on ap AoJd opua osodwI 
CflC(iILIT 

p1 	 fl (r\flÇ!I JIin 	PYP1 

5O1UOJJOJ SoLOJO 

— 	 flULUO) — 

ciso5 	 L. 
	0 U 	1 pp 69 	'1JV 

p ou 	> ou üJ) 

: 	! 	i .Lll: 

	

('0 '00 00 1' 	0 91 11 
00 00 '00 '0 
30 3001' E 0 '8' 11 1 
00 '03 '00 0 'E 10 '8 11 '1 

00 003311001 '11 

000000 '1 V '10 0111 

	

'U UU UL' V 	LL' O 

00 'El "33 'E 'TIOS '111 

00 '0010 11100 'TT '1 

0000 íiO 'T • T ' TO '0 'T 'T 

0000 '0000100111 

	

u 	L L 

0000 '00'1'YEO'EI'T 1 
00 00 '03 '0 0' tE' E' LI 

00 '00'00'I'l'EÜ'E'TT 2 
00 '00 '0011' £0 'ElO' O 
0Ü'0C'0C'3'O't0'E'i1I 
30 
'JV U) vv  li 1,1  

OV v v  vv 
10 'r 

.1  

V±iJJ 	V  OvviSiDi V  OAI1VLSNOI 
OPPLLOSUOD - OZOZ VVd VNVDOd O±NfrVO 

JON op 	LJ LUOUV 	P 1d L  LUnLAJ  OUJAOD 



- continuação - 

COO JEO 	 ES P E CI FIE AÇO 	 L LEIS L 	Ç AO 

1,3,Ü,i,ÜÜ,3,C,0u,3iJ,3G 	Receita Patrnoniai 
Exploração do Patrirn6niç irnobiliàrio do Estado 
Outras Receitas mobiliarias 
OUIIdS r L e 1 L 	111101.' 	ø.i 

..,,. 
001.1 0) 1CLC 1 LO) 1M'JLi ii O! 	O) - ri i itupi31 

valores Mobiliários 
Juras a Correções MoneÚrias 
Remuneraçao de OepOSItOS Bancdrios  
Remuneraçao de Oepositos Bancanos - Principal 
Pp1Jnerço de riponçions dp nçxrçnç vinc lados 

1.3.1. 3. O '3 . O 3. '3 O. 30. 03 
Í. 3. Í. 	99. 0. O'. 00. .30. 33 

W . 

1.3 2 0.00 O Ei. 30.00.00 

1. 3.2.1.03'.1.0.00.00.O'3 

1 	7.2.1.011,1.110.10.00 

1. 3. 2.1 30.1.1.13.15. 00 
23. 00 

i,3,2,1,Ü0.1,1.1Ü, 20.90 
W 	 1.3. 2.1,00,1.i, 13. 25. 33 

1,3,2100.1.1.13.25.90 
IJ.l»J.1.1.!U. JU,UIJ 

i. 

1. 3. 

 

9.11 00. 1. 3. 30. 00. 00 
1.3. 9.0.00.1.1. 00.00.00 

1 	ü 	rn r 	rui 

1 	O O 001 11 ra 00 00 

1.6. 9.3.99.1.1. 00. 00. 00 
1.7.Ü.0.00.Ü.0. 00. 00,0 ,: 
1. 7. 1. 3 . 00. 13 . G. 30. 30. o':' 

33, 3, 3 33, 00, 33 

1.7.1.8.31.3.1.33.00.00 

1. LN . 	U.1  . .1.1 
111 	AI r A AA 'A AA 
.1.. f.I.O.U.L.J.1.'. 00 .1.1.1.01.' 

1.7.1.8.01.5.1. 33. 00.00 

1 71 O O? FF1 00 FiO 00 
171 .?.F.1.03.00.00 

1.7.13.03.0.3. 30.O'J,00 
3. 7. 1. 8. 03 .1. 3. 00. 00. 0') 
1. 7. 1. 8. 03 .1. 1. 00. O'J . 30 

1. /'.1.U.U.1.1.1U»J'J.UE' 
L/.I.U.U.1J.3'J.J0.UiJ 

pr5 nci nal 
Rem. Dep. Banc. Rec. Vinc. -FUNOEB - Principal 
Rem. Dep. Sanc. Rec. Vin':. - SUS - Principal 
Ren, Oep, Banc, Pec. Vi nc. - outros SUS - Principal 
Pera. Oep, Banc, Rec, Vnc, - FMOE - Principal 
Rem. Dep. Banc, Rec. Vlnc, - outros F'3E 	Principai 
Rem . Uep. b'anc, Rec. vinc. - ENAS - Principa, 
Pera, de ep.anc.de  Recur. 	ão Vinculados - Pnncipai 
Demais Receitas Patrimoniais 
Demais Receitas Patrimoniais 
Demais Receitas Patrimoniais - Principal 
Receita de Serviços 
VUL, V 	JA 

Outros Serviços 
Outras Serviços 
Outras Servi ços - Principal 
Transferencias Correntes 
Transferências da anião e de suas Entidades 
Transferências da União - Especifica E/M 
Participação na Receita da união 
Cota-PartO do FPM - Cota Mensal 
Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal 
Cota-Parte do FPM 1 Cata dezembro 
Cota-Parte do FPM 1 Cota dezerabro - Principal 

ii 
'..ULd -  rdí i 	.10 	1'4 L.U1.d 10110 - ri 1111 l0 1 

,-, 
1.ULO - rd Le OU 1iii01U ri upi rUU 	1 t 1 1W 1 	Ul dl 

Cota-Parte do Imposto Propriedade Territori ai Rural 
P  inc. 

Transf, da Corapensaçào Financ, Exploração de Rec. 
Nat ur ais 

rnt. - Prtu do P inidn íçnri1 do ptr6loo - rrx 
cata-Parte do Fundo Esecial do Petról co - FEP - 

Principal 
Transferencia de Recursos da SUS -Bloco Custeio 
Transferênca de Recursos do SUS - Atenção Básca 
Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básca - 

	

, 	, Principal 
Piso ae Atençao Bosica Fixo I,PÃB Fixo) -Principal 
Piso OC Atenção aasica vanavei (PAB variavei) -- , 

	

.0 A 	'!0 	À.. 1 .! À.. 	.,,..... .4- iç, 
1 li 	't. 	10! 	UC .11 	U 	1101 '10 ' 	1 	el 

Lei n ° 13.406 !  de 10 de janeiro de 2002. 

Constituição Federal, art. 1173 

1.7.18.O'3.1.1.30.05.00 	Saúde da Farailia - Principal 
	 nnncipa 	

- continua - 

alt, 



- continuação - 

COOlGO 	 ES P E CI F 1 C .4 	40 	 L E 0 	5 LA Ç AO 

171,8,Ü3,1.13c'.lÜ.00 1 Aertes Conunitáros de Saúde - Principal 
1.71S,Ü11I,3ê15 	Sàúde Bucal - Principal 

	

1,7,18,ê31,L3Ü4êê 	úc1e0 de Apoio à Saúde da Falia - ft&SF - Pr in cipal 

	

1iiOU,117iJ,UUUU 	0u1.1 05 ri U'i WiId 	riu, 	iUi 	Ii dHi ruiiuu 1 ruii'ju - 
Prncpal 

	

I,7,1,S.Q32,Ü.UOíj,ÜQ 	Transferência de Recursos do Sus - MAC Aob Rosp 

	

1. 7 ,18,33,21,03.33.83 	Transferência de Recursos do SUS -MAC ArIb, Hosp - 
p  n  pai 

	

1.7.L8.03,2L10.'30.00 	Lnite Financeiro da MAC .&obulatorial e Hospitalar -   - 
Prncini 

	

1.8,03,2,1.10.07,00 	Atencão de Mádia e 11t3 conpleoidade - Teto Financeiro - 
Princ, 

	

1.7,1.8.03.2,1.90.üÜ.30 	Outros Pro. Fin, por Transferência Fundo a Fundo - 

 

- 

 

PrinciOai 

	

1.7.1.8.03.3.0.03.83.00 	Transferência de Recursos do SUS - viailúncia cio Saúde 
Transferência de Recursos do SUS - viilância cio Saúde - 

	

. 	 erlflc. 
ju u 	ii 	vii anda LOidenicloolCa 2 inoientai cio sauo 

principal 

	

1.7.i.8.03.3.1.23.83.83 	vigilâni:ia Sanitária - Principal 

	

i,790. DO. 33 	Outros Programas Financ. por Trar•sf, Pundo a Fundo- - 
P ri pr1  p a 

1 7 1 O ri 	4 Ci riC 07 riO 	TAr r1 Dliriirrlir 	r. c il 	rnr1AtlAl 

	

1,V, li v, VV. liv 	 ii UIIiLi liui..IU I\livLii 	VJ UA JVJ r7JJIJLLII7.IU 1 Ui 1IlULLUvli 

	

1 7 1 O 77 a i rio rin 00 	Trcflirnfl 	Qriircuc 	- A c 	riitlr 	- 

n - 

	

00. 00 	Componente Básico da Assistência Farmacêutica - Principal 

	

L7.1.8.03.9.0.30.83.00 	Transf 505-Outros Programas Finarciados Fundo a Fundo 

	

1,7,i,8,03,9.1.00.33.6'Ü 	Transf SUS-Outros Prograrias Financiados Funto a Fundo. -- - 
Princ. 

	

1.7. 1 8.34.0.0. 80. 83.06 	Transferências do SUS - Bloco Investimento Rede 

	

17.i,8.34.1.1L30.00.00 	Transterências do sus - Atenção Básica 
Transferências do SUS - Atenção Básica - Principal 

	

1.7.1.S.ÜS.Ü.Ü.30.00.30 	Transferência de RecEundo 	de Besenv. Educação.-FHOE 

	

7.j.S.O5,j. 0.00.03. 03 	Transferéncias do salário-Educarão 

	

1.7.1.8.Ü5.LL 00. DO. 33 	Transferências do Salário-Educaão - Principal 
A A r 	 Ali Ai\ Ali £.. 	..._ 	.1. 

IdI!ií • LflIILdS JO rOUt - YUUt 
1 	1 1 	ti tit 	7 1 	Ali Ali (IA 	,., - ..C. - 	 ,........ .1. 	-. 

iiuiiiri • UiieL1 	uu riwt - ruu 	- Pr -i 

	

1.7.1.8.05.3.Ü. 03. 00. 33 	iransfer, Direta do FCE-PAE 

	

1.7.1.8.05.3.1.00.00.00 	Transfer. Direta do FnlE-PAE - Principal 

	

1 .7.1.8.35.4.0.03.86L03 	Tran,Oir,F0E Ref,ao PNATE 

	

1.7.1.8.85.4.1.00.03. 613 	Tran.Üir. F8E Ref, ao PATE - Prircipal 

	

7 ,  1 .0 UU.íi O 00. 00.00 	rnçfr4nHA rir or 	- ripçonprru - 	c 	e °  

	

1.7.1 .S.0.1 .0. 00. 00.00 	Trnçfr4nciU 	innHr 	TCMÇ-noçnprorn-1 r. n °' 1,0'U 

	

1,7.1.8.36.1.1.00.03,138 	Transferência Financeira ICM5-Besoneraão-Lc. 	° 87 
Prirc 

	

i.7.1.8.39.0.0.80.00.03 	Transferências de Recursos de Corrpleroentação da União ao 
FU3EB 

	

1.7.1.8.09.1.3.00.00.33 	Transferências de Coroplenlentação da União ao FLÜEB 
Transferências de Coronienentação da União ao FUOEB - 

Pri nc, 
- continua - 

íy~~) 



— continuação - 

CIGO 	 ES 	: EI C A 	A 	 L E O IS L A Ç AO 

1. 71S,lã,Ü,Ü. OÜ, Ü. ÜÜ 	Transferénrias Ue 	üfl 	nas coo a Oão e de Suas 
Entidades 

171,S1Cj,1.IJ fl. ãIJÜO 	Transf, Convênios da união pie Sistúnico de saúde-sus 
1 	1 	r 	r 	 / 	111 	

' II! 	çuIIveIHu 	U 	vil IU p/U 	lL,UIIILU ueSàUli -  
Ilft, 

1.7,1S1O,2ãÜê GO. ârj 	Transf, Convênios União Destinadas Programa de Educação 
1,718.1Ü,2,1,000000 	Transf. Convenios união Destinadas Programa de Educação - 

Princ, 
171,8,10.3.0.00000ã 	Trar,sf,de Convênios iiniào Oest. a Prog Assist. social 

Trançf.dp Crrnvnins mim 	Bst. a PrOl Açsist. Social - 
Princ, 

1,7,1,8,12.Ü'ÜÜ,00,Ôã 	Transferências de Recursos do FftAS 
1,7,1,8,12,1,Ü,0000,00 	Transferências de Recursos do FOAS 
1,71,8,1211.00ÜÜ00 	Transferências de Recursos do FJAS 	Principal 
L718.12.1.L100000 	Proteção Social Basica - Principal 

L20'.Ü'),O 	Gestão do SUAS - Principal 
1(1,01.1LAri. UU,CU 	esto ao ProU, bolsa Farfil mia e ao Cadastro unico - 

Principal 
i,7,1,8,12.1,1,9Ü,0Ü.00 	Outras iransferências do EMAS - Principal 
17.2Ü000,000.008Ü 	Transferencias dos Estados e do Distrito Federal e suas 

Entidades 
17.2.8.000.0.00.00.00 	Transferências dos Estados - Específica E/OF/M 
1 7 1 O 01 ir o or ir ii 	 ni 	 ln 	ctian 

•L U. Ai., A A. AA, JA AO U L 1 	 JIÂ U.lJ IA O 0.0 LU AO i Li L UJAi 

1 71 ori 1 0000000 1 ít 	Drto dA 

1.7.2.8.01,1.1.00.00.00 	dota-Parte 	- Principal do ICMS  
1.7,2,8,Ü1,2,â,0Ü,',00 	Cota-Parte do IPVA 
17.2.8.012.L00.00.00 	Cota - Parte do IPVA - Principal 
17. 2.8.êl.3. 0. Ü0Ü. 00 	Cota-Parte do IPI - Municípios 
1.7.2.8.O1.3.1.00.00.00 	Cota-Parte do IPI - Municípios - principal 
i.7,2,8.01,4.0.00.00.00 1 Cota -Parte Contribuição Intervenção lonínio Econônico 
1.7.2.8.Ü1.4.1.00.00.00 	Cota-Parte Contribuçào Intervençao Domínio Econonco 

Pr ,- 
- 

iric. 
1.7.28.02.0.0.00.ÜiJ.00 	Transferência da Cota-Parte da Compensação Financeira 

(25v 
17, 	S. 0 	0.00.00,00 	Cota - Parte Royalt - Conpen.Fin. Produ,Petro- Lei 7. 990/d9 ,.. 	- 	.  
1,, L,0.UL.).1.00 'Ji ii 	Ud - rdr L 	Uyd IL - LuInprI.r -  ri, ri uuu.rLru - LI  

ri itw, 
17.28.03.00.00,00.00 	Trans, de Recursos de Estado p1 

Prog.Saúde-Rep. Eundo/Futido 
1.728.031.0.000000 	Trans, Recursos do Estado p1  Proi.Saude-Rep.FunUo/Funde 
1,72S,03.1,i3O00000 	Trans. Recursos do Estado P/ Pro.Saúde-Rep,Fundo/Fundo - 

Pri no. 
1.7.2..U7.rr. ri :  rU.00 EU 	Trnçfrnriç doF ç tado 	daç doçtina 	O Aççiçt0ncia çncil 
1.7.28.07.1.â00,00,0ã 	Transferências Estados destinadas à Assistência Social 
1.728.071.1.00ÜÜ00 	Transferencias Estados destinadas a Assistencia social - 

Princ. 
1,7,2,8,10,0,0,00,00,00 	Trarsferéncias de Convênios-Estados/Iist.Federal e Suas 

Entidades 
S. 	Y'YY' YY 	1 TransterenConverios Estados p 	, 

1. /O.1UL1.uUuL10U 	TransrerenConvenlos EStOO5 P1 S'JS - Principal 
- continua - 



1.7. 2.8.10.2. LÜÜ.00.0Ü 

1 	O IA A A (IA (IA (IA 
,o,1v,,,u,uujiJ.v IJ 

1 	7 	O IA (i 1 (IA (IA (IA 
1. 	u'.vv. VV. u' 

LI. 5.0.00.0.0.00.08.00 
1.7. 5.8.00.0.0. 00. 00. 03 

1.7. 5.8.ÜL1.Ü 30. 00. 00 
1.7. 5.8.Ü1.1.1.00.00.80 
1. 9. 0.0,0C3,0,00, 00.88 

L 	L.1.U 1J'J.'J.UU1'JU.UU 
1. i. .1.. O, O. OU. OU. OU 

1.9.2.1.99.1.1.00.30.00 
1. 9, 2. 2. 00. 0. 0. 00.00. 08 

1O 1 1 001 	00 011 AO 
.., J.(.,.,JJLV,VV,VV,VV 

1 O 1 1 001 1 00 00 00 

1.9.9.0.00.00.30.00.00 

2ÜÜ.0»J00.C.O'J.ÜÜ.ÜÜ 
2.4. 8. 8. 0H,  . 0. 0, 00. 80. 30 

0. 00. 08, 08 

2 .4.18.03.0. 8. 00, 00. 00 
2.4.1,8.0L1.0.00,00,00 

00. 00. 03 

(1 IA A (1 (IA (IA 
-. -, O.j.ij,ij. 1.1, OU. OU. OU 

00. 03, 00 
242.Ü00.Ü.ü. 83. 00.00 

i.., s.rffl O O 00 00 00 

2.4. 2.8.10.0. 0.00.00. 83 

o 

- continuação - 

C0IO 	 ESPECIFIC,4'.4O 	 LEGISLÁÇAO 

Transf. Convènio dos Estados Üest. a Programas Educação 
Transf. Canvenio dos Estados Dest. a Programas EducaçÜ 

Princ 
ooii 	li ai 	ei CI1L 105 ue LUI1VCII 1 	005 C LdUUS 
AI., ,. 	 r., fl.I.; 	 A^ r,..,. 	,J.. r.4 	,i.. 	.,.. 	 .1 
001 1 	11 ciI) 1 Ci CI1L IUS UC LUilA Cii O UU5 £5 LUU1JS 	ri liii. I) 1 

Transf, Convènio Estad Prog, Assistência Social - 
Principal 

Transferências de Outras insttuções Públicas 
Transferencias de Outras Instituiçoes Publicas - 

Espcifiça E /M  
Transf.Pecur.do Fundo de Man.Desenv. da Educacão Básica - 

FUDEE 
Transferências de Recursos do FU0EB 
Transferencias de Recursos do FUDEB - Pri nci a 
Outras Receitas Correntes 
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 
indeni zções 
Outras inaenlzaçoes 
Outras 1ndenzações 
Outras Indenizações - Principal 
Restituições 
Outras Restituições 

ir Anrtitn r,Ôc JULI (Li I\(.,IL 1LUJ'VL,3 
(Iiitr c Dctitiii rc - Drinri ni 

8eais Recetas Correntes 
Outras Receitas 
Outras Receitas - Financeiras 
Outras Receitas - Financeiras - Principal 
Receitas de capital 
Transferências de Capital 
Transferéncias da União e de suas Entidades 
Transferéncias da uniao 
Transferência de Recursos do SUS Bloco Custeio 
Transferencia de Recursos do sus - Atenção Baslca 
Transferência de Recursos do sus - Atenção Basica 

VI iIlLlpdI 
1 rd5 CCLI d 	e 'urivei 1 Os Ud unidO e ue suas C11  1 uues 
Outras Transferencias de Convenio da União 
Outras Transferências de Convênio da união - Principal 
Transferencas Estados e do Distrito Federal e de suas 

Entidades 
rransferénri as Estados 	Distrito Federal 	e de suas 

Fnti di1pç 
Transferências Convênio Estados,Distr.Feder.Suas 

Entidades 
Outras Transferêncas de Convênio dos Estados 
Outras Transferenoas de Convenio dos Estados - Principal 

Ârt. 11, § 	1 0  e 4°, da L e 	o° 4.32 ,1, de 

hrt 	1 1 	10 	d 	io 	no 	7) 	d 	•7 d 

1 1  e 40,  da Lei no 4.328, de 

- continua - 



- continuação - 

ES PECI E ICAÇÂO 	 L EGI SLAÇÃÜ 

1• 

	

YOC.0.Ü.0.00.0.0.00ÜC'.00 	educ0es de Receita 

	

950.0.0.0.00.0.0,00.00,00 	eduões do FUNEB 

	

95i.Ü.0.0.00.Ü.0.00.00.00 	Receitas Correntes 
nri 7 	 i' 

	

u, j, u , v. v. u . uv. vu 	I  aui e CML ias LUI 1 eiie 

	

).L...1.V.iJU.'j.U.IJV.VV.V1l 	i iaUiCiCIiLIO 	UII L'iIiU C U 	U 	CIRIUUC 

	

9517.1.8.000.3. 00. 00 00 	Transferéncias da União - Especifica E/M 

	

951.1.I.8.Ü1.O.0. 00 0000 	Participação na Receita da União 

	

951. 7.i.8.01.2.0.03.00.00 	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal 

	

951.7.1.8.Ü1.2.L00.00.30 	Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Principal 

	

917.1801..3.Ü0.0ÜúÚ 	Cota-Parte do Tninnçto Pronriedade Trritorial Rural 

	

951,7.1.8.01,5.1.03.00,0Ü 	Cota-Parte do jobosto Probriedade Territorial Rural - 

Princ. 

	

951.7.1.8.06.0.0.00.00.00 	Transferència Em 	:CMS - Desoneração - Lc. !° 87/96 
951.7.1.8.36.1.0. 00. 00. 03 

 

Transferência Financeira ICMS-Oesoneraçãa-Lc . 	° 87/96 

	

951.7.i.8,06.1.1. 00. 00. 00 	Transferência Financeira ICMS-Üesoneração-Lc. N I  87/9 - 

Princ. 
u' u 	uu u 01 ui 	1 ransrrencias  aos Es t ados e ao uistriro eopra 	suas 

Entidades 
951.7,2 
951. 7. 2  
951. 7.2.8.31.1.0. 00. 00. 00 

01 7 7 Q 01 7 00000 00 

ul 7R 01 11 0001100 

951. 7. 2.8.01.3. 0.00. 00, 00 

Transferências dos Estados - Específica E/F/ 
Participação na Receita dos Estados 
Cota -Parte do ICMS 
Cota-Parte do ICMS - Principal 
(r.ti_Dirt 	TDM 
~ vkU 1 U; Li. V 	Li 	 r'i 

CAt0rt 	do TDI!J - 

Cota-Parte do IPI - Municípios 
Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 

Ih 



1, .Ri'. JuU , vi 

0, 00 
0, 00 
0,00' 
0,00 
0.00 
o:oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

vi 
v, vi 

000 
0,00' 
0,00' 
000 
8.00 
0,00 
000 
0,00 
0,00 
000 

n i  
vi 

0, 00 
0, 00 
0,00 
o, 
0.00 
a 
1 OC, 

000 
0,00 
000 

Governo Municipal de Antonna do Morte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
consolidado 	 Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei n °  4320, de 17/03/64, (Portaria SOE n°8, de 0'I2!8Y 
Em R$ 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNÇOES 

• 	 FUÇÔES 	Legislativa 	1udcria 	Essencial à Justiça 
ORGÁOS 

. 

1 	r A LÁ r 	uIlIrTr i r'i 
j.. 	ÇI'MI\M 1 U IU . r L 

02 	GABINETE GO PREFEITO 
03 	SECRETARIA CE AGMIMISTRACÁO E FIMAMCAS 
04 	SECRETARIA CE OBRAS E SER VICOS POBLICÜS 
05 	SECRETARIA DE AGRICULTORA 
06 	Sec, GE GOVERMO P1ANF1AMFMTO E TIIRTSMO 
07 	Sec. BE CULTURA LA7ER E MEIO AMRTEFJTE 
08 	SECRETARIA GE EGUCACAO 
09 	SECRETARIA GE SAIJIE E SANEAMENTO 
10 	SECRETARIA GE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
99 	RESERVA GE COMTILIGEMCIA 

TOTAL 	 1.364.000,00 	0,00 	0,30 

(L2 



Gcverno Muncip1 de Antonn3 do Norte 
consolidado 
0oeo O,  da Lei n °  4 	1 	3 51 ° S 	i. 	1 

RS 10') 

Adendo VIII 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRGÃOS E FUNÇÕES 

RIJÇÕES 4dninistr3çãc Jes segurança 	Pública 
OP.CAOS 

	

run 	A 	LiIILI , .'TflkI J. 	r 	UiiiçrL 
e 

,Uc 
cc 

02 
	

GABINETE 	00 	PREFEITO 351.500,00 303 0012 
02 	SECRETARIA TE ATMINISTRACAO E FINANCAS ri 1) 

04 	SECRETARIA TE OBRAS E SER VICOS PUBLICOS 2.439. 300,00 0,00 
SECRETARIA 	TE 	4 	TCLII 	IIP. 325 

TE GOVERNO PLANFIOMENTO 	E 	TuRISMo 75.330,00 
07 	Sec. 	TE CULTURA lAZER 	E MEIO AMRTENTF 538. 00303 3.03 0.00 
08 	SECRETARIA TE ETUCACAO 0Ü0 000 111 , 	 ri 

39 	SECRETARIA TE 	SAIOTE 	E 	SANEAENTO 0,0') 1,31 0,30 
111 	SECRETARIA TE ASSISTENCIA 	SOCIAL I.231.250,ü3 0,00 3,00 
19 	RESERVO TE CÜNTI GENCI A 

TOTAL 	8.182.830,30 	1 	0,30 	 0,00 

01  11  =I 



. 

G3veo 	; 
con sol dâdo 
ro 9, d Li n°  

EM  Rí 1,00 

"Adendo viii 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÕRGÃOS E FUNÇÕES 

FLINÇÕES 	1ne 1 dç3es 	Externres Asssténcl 	Soddl Preinénca 	Sncial 
CRG.&CS 

u o oo 
o 

1 	 o 
o 

o 
li, OU 

02 	GABINETE 00 PREFEITO 0, 00 o 	00 
03 	SECRETARIA DE AIMIOISTRACAO E FINANCAS CCC ÜÜÜ CCC 
04 	SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Ü,I ÜC ÜÜÜ 
05 	SECRETARIA CE AGRICULTURA 0,00 0,00 0,10 
CE 	Çpç, 	IF GOVERNO 	PIANflAMPJTÜ 	E 	TIIPTSMO 	i O O. CO ÍL 
07 	SEc. 	UE CULTURA LAZER 	E MEIO AMBIENTE 000 0 ,.03 0.00 
OS 	SECRETARIA BE ECUCACAO 00Ü 3,00 
09 	SECRETÁRIA CE SACIE E SAOEAMETO '3,33 0,00 0,00 
13 	SECRETARIA CE ASSISTÊNCIA SOCIAL 000 35.ÜCC,ÜÜ 0,03 
9 	RESERVA CE CONTIN6ENCIA 0,00 OCO 0,08 

TOTAL 	1 	0,00 

fl 



Ooerno Muncpa1 de .Antonna do Norte 
consolidado 
,AnexoA l 	Le 	° 	 p 	su n 	4 'T 
Er RS i3O'J 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARÁ iJ2Ü 
Adendo VIII 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA 	POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

Trabalho Educação 
3PG3S 

ii ii • 	IIIU(Tflu 
M u iik.. ir bk 1 V 

1 	 fl 

' AE 	E1z 	00 	EPt 	EITO OoO 
03 SECRETÁRIA TE ÁOMINISTRACAO E FINÁNCAS 0, 0 G 000 
04 SECRETÁRIA TE O8PAS 	E 	SER VICOS 	PLIBLICOS  
IS SECRETARIA TE AGRICULTORA 
0 

080  
W. 	TE 	GOVERNO P4NE1OMENTO E THRTSMO 

07 Sec, 	TE CLILTURA LAZER 	E MEIO 	AMBIENTE 0.08 CiA 0.00 
08 SECRETARIA TE EOOCÁCAO 008! 107S4J0ÜT 
09 SECRETARIA TE 'AMIE 	E 	AMENTO 581 	70880 
18 SECRETARIA TE ASSISTÊNCIA SOCIAL o 0 
99 RESERVA TE CONTINGENCIA 3,80 oca 

5 

TOTAL 	1 	81S,7ÜÜ,00 



ovno Muncp 	de Antonina do ort 
consolidado 	 Adendo VIII 
or10 0 	L  

- 	 DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

LWÇÕES 
E 

(\1 	ft IIÂflJ 	IIIITfTrU 
LMI1M 	11.Ir.L 

(\ 	fl 

02 	GABINETE 	00 	PREFEITO 000 oO 
03 	SECRETARIA DE 4OMINISTRACAO E FINANCAS 
04 	SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS 	PU8LICOS 466.03000 
O 	SECRETARIA DE AGE IULT!IPO fl 

, 

ffl 	Sr. 	DE 	(OVEPNÜ 	PIANE1AMENTO 	E 	TLJRTSMÜ  
07 	Sec, 	DE CULTURA I.A2ER 	E MEIO AMBIENTE '3.00 CIO 
OS 	SECRETARIA DE EDUCACAO 000 0,00 
09 	SECRETARIA DE SALIDE 	E SANEAMENTO 000 0,00 
10 	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 9,09 	 :', 000 
00 	RESERVA DE CONTINGENCIA 0,30 

TOTAL 	 0,33 	 46603000 

kPJ 



cerrü MnicDal de Antonnd dn Norte 
consolidado 
Ane,o 3, id LeI 0 °  1320, de 17103/64. (Portdrd SOE no 8, de 04/02J8 
En S 100 

ORÇAMENTO °POCAMA P 	1110 
Adendo VIII 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

- 	 FUOÇOES edbitdção SdT Cesto 	Aentd 
OPGACS 

ii vir ML 
LI 	run, 	LI 	 i ki Trrr.  

v 
02 	CABUETE 	03 POEFEITO 8,00 0,00 0,00 
IC 	SECPE4PI4 SE ASMINI STPAC.A.Ü 	E 	RINANCAS O 	00 000 0,03 
4 	SECRETARIA SE OBRAS 	E SER VICOS 	PL'8LICOS 53030,00' 0,00 30.880,00 

1 	 SERJAI 1 	SEAGRICULTURA Ii 00 unO j, 
OF 	Sc. 	DE 	GOVERNO 	PLANE1nMFNTO 	E 	TIJRTÇMO 333 
07 	Sec, 	SE CtftfliRA LAZER 	E MEIO AMBIENTE 0,33 1 	150.000ÜÜ 
38 	SECRETARIA SE ESLICACAO 000 311 0,00 
3 9 	SECRETARIA DE SAUBE 	E SANEAMENTO 
10 SECRETARIA SE ASSISTËNC1Â SOCIAL 8,00 0,00 000 
93 	RESERVA SE CONTINGENC1.A 0,08 8,00 300 

TOTAL 	50.00000 	1: 	 - 



1 

Governo Mundpa1 de Antonina do Norte 
consolidado 
Anexo 9, da Lei n° 4329, de 17/03/6k. (Prtara SOE ri 0  8, de 04/02/15) 
Em 	N I, LIO 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2 1320 
Adendo VIII 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

FUNÇÕES 	1C 1 
. 
éncia 	e Tecno1oga 	Hctura Organzaç0o Agrária 

O RI AU 5 

AI 	 LI,ITrTrÂ 

0± 	LI'IMA 	Iu'IuL1rML 
A AO 
AJA 

A AO 
000 

1 	 A 	AO 
vv 

02 	GABINETE 	DO 	PREFEITO 	 1 0,00 0,90 
03 	SECRETARIA DE AIMIN1STRACAO E FINANCAS 13,00 0,00 9,00 
04 	SECRETARIA DE OBRAS 	E SERVICOS 	PUBLICOS 0,00 50,000,00 000 
95 	SECRETARIA IE AGRICULTORA 0,00 175.000,00 0,00 
90 

	
W. 	riE GOVERNO  PIANF1AMENTO  E 	TURISMO 0.00 0,10 9.09 

07 	Sec. 	BE CULTURA LAZER 	E METO AMBIENTE 000 	1 0,09 0130 
00 	SECRETARIA TE 	ERIJCACAO 000 900 0,00 
09 	SECRETARIA DE 	SAIJIE 	E 	SANEAMENTO 0,00 0,00 0,09 
10 	SECRETARIA. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 
99 	RESERVA TE CONTINGENCIA 0,90 0,00 900 

TOTAL 	 0,00 	225.0 130,00 	1 	0,30 

s 



Governo municipal de AntoHna do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PAPA 2023 
consolidado 	 Adendo viii 
OPO 9, d3 LC1 n c 	de 1 U jo4 	PortariA SOE o 
En R lii' 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAOS E FUNÇOES 

	

F:3õiS 	 Indústria 	Conércio e SeH';os 	Ci1unic3ções 
3P3A35 

1 
,,I1ITTr,Ã 

MlIf 	JWI1L1r.L 
1 

UUU 

02 GABINETE 	00 PREFEITO 000 300 0Üü 
03 SECRETARIA DE AOMINISTRACAO E FINANCAS 3,00 0,30 OIOI 
34 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBIJC35 0,00 0,33 0Ü3 
05 SECRETARIA DE AGRIC!JLTL'RA 3,00 30  
36 Ser, 	OE GOVERNO 	PIANF1ÂNENTE) 	E 	TuRISMO í',OÜ 000 03 

07 Sec, 
	

DE CULTURA LÂTER E MF10 AMBIENTE 3.00 3.03 0.00 
38 SECRETARIA DE EBUCACÃO 6,00 303 
09 SECRETARIA DE SAJJIE 	E SANEAMENTO 3,33 6,36 
16 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,30 0,00 1, 
99 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0Ü0 

s 

TOTAL 	1 	300 	1 	50.333,31 



Governo Municipal de Antonina do Norte 	 ORÇA M E N TO PROGRAMA PARA 2020 
consolidado 	 Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/1)3/64. (Portaria SOE n°8, de 0'128) 
EM R$ 1,00 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

Energia 	Transporte 	Desporto e Lazer 
ORGAOS 

ko 

r,u)n 
Li 	ÇkIM 

02 	GÂBIETE 90 PREFEITO 
03 	SECRETARIA DE ÂBMIIHSTRACÁO E FIWCAS 
04 	SECRETARIA DE OBRAS E SER VICUS PUBLICOS 
0 	SECRETARIA DE AGRICULTURA 
96 

 

W. DE GÜVERO PI4NE1AMNTO E TURISMO 
07 	Ser. DE CULTURA LÂ7FR E MEIO AMBIENTE 
08 	SECRETARIA DE E900ACA0 
09 	SECRETARIA DE SAIJIE E SAEEfTO 
10 	SECRETARIA DE ASSISTECIA SOCIAL 
99 	RESERVA BE CO5TIIGECI,1 

u,wJ 

0,00 
O 0') 

50.000,00 
0,00 
000 
o 00 
o; OIJ 
0,00 
9,00 
0,00 

0,00 
60,880,00 

0'ÜO 
00' 

000 
o ao 
0,00 
0,00 
o;oo 

O O 

20. 
0,09 
000 
000 
a:oa 

TOTAL 	1 	50.000,00 	60.00000 	1 	250000,00 

1É~ 



Governo municipal de Antonna do Norte 
consolidado 
Anexo 9 da Lei 10  4 320, de 17/03/6i 	Olrt 
EM Ri 10') 

PARA RO 
Adendo viii 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES 

- 	 JÇÔES Encargos 	EspCcials Reserva 	de TOTAL 
IRCAUS ContinOencia 

II1flULITtTU 
V.L 	 vI1çir.L 1 	 U,WJ  

1 	)C vv 
IIBINETE 	00 	PREFEITO '00 MM ,00  
03 	SECRETARIA DE AOMINISTRÂ'2A0 E FINANCAS 265,000,00 0,00 3488.lSci 3 O0 
i!4 	SECRETÁRIA DE OBRAS £ SERVICOS 	PUBLICOS 0,00 3.145.000,10 
Ü 	SECRETARIA DE AGRICLILTIJRA 

0,
00  
00 

0,00 0 1 00 500.000,00 
W. 	TE (TVERNO P14NET0ENTn E TIIPTÇNO 06 1,00 0.00 i2.Ü00,Ti 

97 	Ser, 	RE CULTURA LÀJER E MEIO AMBIENTE 1 	0.00 0:29 1.238. 
08 	SECRETARIA DE EIUCACÂO o;oo 0,00 10.754.100:00 
09 	SECRETARIA DE 	SAIJIE 	E 	SANEAMENTO 0,99 0,09 , 	6015.70000 
li 	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 0,00 1866.259,00 
99 	RESERVA IE CONTINGENCIA co': i0,000,00 o.000,00 

L",  

TOTAL 	 265 030,00 	1 	229:00.09 

W  EmINUM 



2Ú. 000,00 
2. 000 00 
2.000 ,00 

M.000  
258.000,00 

ri rnn II ei. .uu,uu 
18. 000,00 

20.000,00 
20.000 IOO 
100000 

, o. 
20.00000 
20.00000 
2Ü. 000,00 
i.500,00 
1.00,OO 

1.000 00 
1.000,00 
1. 000,00 

000 00 
000 GO 

2.000,00 
000 00 
00 ,i , ou 

ii 	r 	rs 
Oi.. )UU , OU 

1. o ou, tu 
1.000,00 

n o'r 

4.00000 

ORÇAMENTO PROGRAMA PAPA 2020 
Em R$ 1,00 

everro Muni ci pal de Antoni na do Norte 
Prefeitura municipal de Antonina do Norte 

02 	GABINETE 00 PREFEITO 	 ÜETALHAMEOTO 
0010ABE ORÇAMENTARIA, 	0202 GABINETE 00 PREFEITO 	 DA DESPESA 

1 U C 	U r T CO r o r 	 01 	 1 oocrI1oDooIITr 	1I0M1MTí 	1 (OT 
LWJ 	 L .) 1 	 L Ç  1 1 	 1 Ç P 1, l\ V 	 1 1 	 /L.JL/vURflIILIIv 	 L.n.lI1IIlV 	 sf1. 	 L\Jl1VII1P5 

1 

04 122 0003 2002 1 Manutenç2o das A vidads do Gabinete do Prefeito 
Mant 	as Atividades tü Gabinete do Prefeito 

	

3.000.00.00 	Despesa-.s correntes 

	

3.1.00.00.00 	Pessoal e encaroos sociais 

	

3.1.90.00.00 	Apiii:açàes diretas 

	

3.1,90.04.00 	contrataçãu por tempo determinado 
Fonte 1001000000 

	

3.1.90.11.00 	vencineotos e vant. fixas pessoal civil  
Fonte 1001000000 

	

3.3.00.00.00 	Outras: 	despesas correntes ._i 

	

). )lU.UUJL 	p 1 IL.1t 	UII 	Ld 

	

3.3.90.14.00 	Oiárias - civil 
Fonte 1001000000 

	

3.3.90.33.00 	Passagens e despesas coo loc000çao 
Fonte 1001000000 

i 	00 liS 00 	fliitrrio cr 	dp trcrc nooco 

	

r 	
Fnnt lOOt 010000 

	

3.3.90.39.00 	Outros serv. de terc. pessoa jurídica 
Fonte 1001000000 

	

3.3,90.40.00 	Serv. tecnologia infornação/cornunic.- PJ 
Fonte 1001000000 

	

3.3.90.92.00 	Despesas de exercidos anteriores 
Fonte 1001000000 

	

4.0,00.00.00 	Despesas de capital 

	

4.4.00.00.00 	investimentos 

	

4.4.90.00.00 	Aplcaç0es diretas 

	

4.4.90.52.00 	Equipanentos e naterial peroanente 
Fonte 1001000000 

	

Tt\TI 	rlÂ .T/TI'Iflt 
IVIfL L1 	I1iLflL1L 

	

0412200032.003 	Convênios de Cooperação Técnica coo 
Entidades publicas e Privadas 

Convenios e Cooperaçao Tecnica coo Entidades Publicas 
e Privadas 

	

3.0.00.00.00 	Oesnesas correntes 

	

3.3.00.00.00 	0otas despesas correntes 

	

3.3.50.00.00 	Transf, a inst. priv. sem fins lucrativo 

	

3.3.50.41.00 	Contribucoes 
Fonte 1001000000 

	

3.3.50.43.00 	subvenções sociais 
Fonte iwjn'uuuuu 

— continua - 



continuação 
- 

TOTAL DA ATIVIDADE 

04 	1 0003 2.004 vu1gç0o e Pr000rào dc Municipi9 
Atividades de Blvulgaç0o do m unicipio 

3,009,00.00 
 

Despesas correntes 
3.3.00.00.00 	Outras despesas correntes 

A~J JL0yUtSUiI 

l'I0LI 101 	U 	.UIIUIIlU 

Fonte 1001000000 
3.3.90.$.00 	Outros serv, de terceiros pessoa física 

Fonte 1001000000 
0.39039.00 	Outros seu. de ter, pessoa jurídica 

Fonte 101)1 9909)))) 

TOTAL DA ATIVIDADE 

C fl1 	1,1 
) 	UU UlJ 

1 	lí\ 

L000Ü0 
100000 
1.00000 
3.00000 
3 000 

- 	 4000,09 

5.000 00 
5.00000, 

5. 000 00 

TOTAL DA UIÜA0E ORÇAMENTARIA 
	

151, olJU 

4> =I 



oerno Municipal de Antonina do Norte 
Prefeitura municipal de Antonna do Norte 

ORAMETO PROGRAMA PAPA 2020 
Em R$ 1,00 

ÕRGÃO.. .............. : 03 	SECRETARIA DE AÜMIIilSTRACAO E FINACAS 	 IETAHAMETÜ 
OrdIAIE OPÇ&MESTÃPIA, 03 1)3 SECRETARIA DE AIMIIdSTRACAO E FIWCOS 	 IA DESPESA 

E E E E 	T E T ( 	 (1 	 r!EÇrEDUEUTi 	ri EMDJT 	'' 	ErtiTr c 	1 	L 	
L v&vuI;rII,Iv 	 LII LI' lv 	 LÇVIIV'I'1 

	

04111 0003 2005 	Manutenção das Atividades 
Âdouinistrativas da Secretaria 	 1 

Manutenção das Atividades Administrativas 

	

3,0.00,00,00 	Despesas correntes 	 3.163.Ü0.'J0 

	

3,1.30,11,00 	Pessoal e encargos sociais 	 1.402,037,11' 

	

3.1.90.00.11 	Aplicações diretas 1.472 300,03 
31.90.04Contratação o 

	

.00 	Contrataçcr tempo deternnado 	 2.000,00 
Fonte 1001000000 

vencimentos e vant, fixas pessoal civil 
1 ft1 AAflflA 

rurii 	i'JUIUUUWJI) 

ob, iyE 	JdLI 

Sentenças udciais 
Fonte 10011)00000 

Outras despesas correntes 

ri iária 	- tiv6l 
Fonte 1001110300 

139i3 330i3 	Material de consumo 
Fonte 1001300030 

3.3.90,3611 	Outros ser, de terceiros pessoa física 	
1001000000 

33.90.39.'JÜ 1 Outros serv, de terc, pessoa juridira 	
Fonte 1031301100 

3.3. 049. 00 	Serv. tecnologia i nf orrnaçãojconunic. - Pi 

3.3.90.47.00 	Obrigações tributOrias e contributivas Fonte 1031110003 

3.3.90)2.00 	iCSCSdS de exercícic a'iterlores 	
Fonte IVVIVJVVVV 

4.0.00.00.00 	Despesas de capital 
4400 00.00 	Investimento 

Ànliacãs diretas 
4.4.90.52.00 

 
Equipamentos e material permanente 	

Fonte 1001000000  

2.00000 
900. 001) 1 00 
A(1.' 	AT\/ 	 tl1 

uu'uu 

300. 30000 
200.000,00 
200.300,11 

1 7(1 oço xx 

50.00Q0Ü 
90.000,90 

75. 000,00 
75, 333 33 

1.396. 050,00 
10.000,00 
10,000,00 
30.00000 
39.090,33 

r,r 	i'1E 
. lJu, lJi, , v 
UEiE IA 

ji 1 

15.90311 
i5. 11000 
15. 00000 

3,1.90.11.11 

1 	 •l 

3.3.00.00.00 
i 0,1 011 CiO 

.14 00 

Fonte 1001001100 

1.761.05000 

15.000,03 

- continua - 

TOTAL IA ATIVIDADE 

04122 0913 1,032 	Ampliação e/ou Reforma do PrOdio Sede 
Alipli ação e Reforma da Sede da Prefeitura 



04121 0»007 

.. ).UIJ.IJU.00 

3.3.90.30.05 

., 	1' 

1 011 10 riO 

2.000 00' 
2.0:3033 

2.00000 
3.300.00 

- 	 - 	2.00000 

3.003,66 

3.000,00 
1. 0 00, 00 
1.30600 
1. 000 ' 00 
1 000 00 
£.VVVVV 

1 HÏi ii 

1 000 (30 

u.uU'J,uU 

- continuac 
4 J. 06.66.06 
4.4.00.00.00 
4.4. 90. 00.06' 
4.4 .93 51.6 

ao — 
Despesas Oe capital 
Investimentos  
ApIicaçõs 3iret3s 
Ocras e instalaçoes 

Fonte 1001000000 

Fonte 10010'36000 

TOTAL DA ATIVIDADE 

Funcionaento do Sisten de Controle Interno 
Funcionamento do sistema de controle Interno 

Üespesas correntes 
Outras cesnesas correntes 
Apilca ç ões diretas 
Materiai de consumo 

Fonte 1001033660 
Outros serv, de terceiros pessoa física 

cnt 	1 11 ilr,OOCiC, 
1 VIULI. .LVVJ.VVVVVV 

Oiitrri 	cor,, 	d 	trr 	iiirirhr - 	
Fonte 1001000000 

TOTAL 00 PROJETO 

	

r - 1 pr, 	 Z 
11 1L 	V&L v 	(JJLJ 	LPI uii iavau 

Oasàpropnçao de Inceis 

	

4.0.00.00.00 	Despesas de capital 

	

4.4.06.06.00 	investimentos 

	

4,4,90.30.00 	Aplicações diretas 
411 1iiiç3o d 	óvis 

30. 000,00 
3'J. '330,00 
30. 000,00 

30.00000 
30,00'J,00 

- 	30.00000 

Ih 

TOTAL IA ATIVIIAIE 

	

0412800052.008 	Realização de Concurso Público e/ou 
Processos Seletivos 

Realização de Concurso 	Público 	dou 	processos 
seletivos 

	

-0.00 00.00 	Despesas correntes 

	

3.3.0000.00 	Outras despesas correntes 

	

3.3.90.00.00 	Aplicações diretas 
------------------------------ 

) 	)'.O 'J 	UUUUS S 	. iJ 	L-T L 	SSUd JUÍ
- 
 IUILd 

rufl 	jijjIjnIjuu 

TOTAL DA ATIVIDADE 

	

288430312' 0.001 	Amortização da Dívida Pública Municipal 
Onrti 7O 	n O1Vi 	P6h1r A M i inir 4 n 

	

4.000.00.00 	flpçppçç  d 	rnit1 

	

4.6.03.63.90 	Anotizaçãc da divida 

	

4.6.90.00.00 	Aplicações diretas 

	

4.6.90.71.00 	Principal da divida contratual resgatado 
Fonte 1001000000 

TOTAL DE OP, ESP. 

	

288450014 0.002 	Contribuição para Formação do PASEP 

10.00000, 	- 
10,000')') 
1l\1VA l\t 

1.'. 	tlC 

iii. ULJ, 00 

i.000.0í' 
15.000',Üü 	- 

15,000,00 
15.000 ,00 
15. 000,00 

- continua - 



- continuação - 
1 	Proçrana de Foraço 	do 	Patrinoni o 	do servidor 

Público 
espesas correntes 

3,30,00,00 	outras despesas correntes 
41icações diretas 

A' 	Origaoes tributarias e contributivas 
Fonte 1001Ü000 

	

rArirr Ar 	rri, 

	

c ur. 	r. 

25C.üÜÜ 
ÜÜÜ, 

250,0P» 	
25Ü 

 

25O,ÜQQ») 

((C 	fl 
- 	1 	- 

. 

TOTAL 04 0010AOE ORÇAMETÁRtA  



2,417.000,00 
552.099,00 

552.00000 
2.000, 00 
2.00003 

rrA AAm, lIA 

flU, ,jUU,UV 	
1 ótr VA 	A 
1. O(JJ.000,U 

1.865.030,00 

5.000,00 
350.090,00 
iso oro no 
nn.nn000 

100.003,00 
1.3''0.000 00 
1.3)0.000,00 

13.000,00 
10.00000 

100. 000,00 
100, 0'J'J00 

2.990, 09 
2.000,30 

2.000,90 
2.00030 
1 000 (10 

, V VU 

10. 000,99 

10.00900i 	
19.000,00 

ia, o:: o: 
3, 93 

Governo Municipal de Antora do Nort@ 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
Em R$ 1,00 

ORGÃO ................ .04 	SECRETARIA DE OBRAS E SER VICOS PUBLICOS 	 OETALHAMETO 
IJIÜAIE ORÇÀMETÁRIA. :1404 SECRETARIA BE OBRAS E SER VICOS PLI8LICOS 	 IA DESPESA 

O O 	7  O 1 	5 (1 	 1 OEÇODAMO.T( 	 T 	OCkUMTC 
." 	 .1 	 II 	 L/L..n]VLflJIPL.IIIV 	 ....LI1LIIIV 	 ._tiI, 	 LIVPIVQI11..P 

N 122 000 ,1  2,0C9 

339 9 409 13  

3,3.99.92.i 

4,0. 99 . 99, 99 

4.4.90.90.00 
w 	 4.4.90.52.00 

0412200101.003 

4. O . 00. 00. 09 
4.4. 00. 03. 0 
4.4 . 90. 00. 
4.4. 90. 51. 

Maoutnção das Atividades 
Administrativas da Secretaria 

Manutenção das Atividades Administrativas 
lespesas :orrerites 
Pessoal e encargos sociais 
Aplicações diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1001033300 
Vencinientos e vant, fixas pessoal civil 

rui,, 	iuuiuuuuu 
Outras despesas correntes 
Aplicações diretas 
Dárias - civil 	

Fonte 1001000000 
Material de consumo 	

Fonte 1901909000 

Fonte 
Outros Serv, de terreiros pessoa fisica 	

1031003009 
Outros serv, de terc. pessoa jurídica Fonte 

1001000000 
Serv, tecnologia inforrnação!conunic.- P3 	

1001000030 Fonte 
Despesas de 	anteriores 	

Fonte 1091099000 
lespesas de capital 
investinertos 
Aplicações diretas 
qui panentos e naterial pernanente 	

Fonte 1091090009 

TOTAL IA ATIVIDADE 

Construçãç, Ampliação ejou Reforma de 
Predios Publicos 

Construcão. Annlia':ão e/ou 	Reforma 	de 	Prédios 
público 

Despesas de capital 
investimentos 
Aplicaçãs diretas 
Obras e instala0es 

Fonte 1001000900 

3, l»J0. 00. 00 
3.1.90.00.00 

. 

	

í,1,90.04.00 

3. 1.9') .11 

•1 	•1 	t.'. 

3.3.90.00.0') 
3.3,90.14.00 

- continua - 



13. 300,00 

(1.1 

1 	rIl 	(7 
.LU. UUU VU 

5 
53,000,03 	

0, O 00 1 

 
O.UUL',UL' 
u,uuu''o 

10.330,00 

53.000,00 

1512. 000.00 
150. Ü0000 

53. 000,00 
50. 000,03 
5 0. 000, 00 

1 iii flOr, 0,1 

- 	 150.003,00 

50,000.30 
50. 000,00 
50. 000Ü0 

,no oí 

1 

- continuação - 

TOTAL 30 PROJETO 

	

24122 0052 2013 	Transferência a ':onsórcios Públicos 
Transferencia a Consorcios Públicos 

3,3,!,03,Oc'I 
 

Despesas correntes 

	

3,3,00, 00'. 30 	Outras despesas correntes 
1 7 11 

	

JL.U,UJ 	IIII. 	LUIIW.pUUI IL,uleuIII,LWI1I .1 
7 	71 77 flr, n 

.1. 	. 	 : 	f 	pi 	i 	LIII LL)II)UI L 1 U 	PU 	1 

Fonte 1001000000 

TOTAL 34 ATIVIDADE 

1 	41 3Ü0 1.034 	ínntr1l ç in, op1iaçin e/ou 	orn oef 	a da 
eije de Áb asterinentc c ' úoua 
Apliaç3o e Melhoria 	Jo sistema de Abastecimento 
d agiia 

	

4.0.00.00.30 	0eseses de 	capital 
4.4,00,30,30 1 Investimentos 
4,4,93,33,30 

 

4pl1c3ç0s diretas 

	

4,4,93,51,02 	ocres e 	rscaiaç5es 
Fonte 1001032000 

10.00003 

50.000, TOTAL 30 PROJETO 

	

154512051 1,335 	Pavinentaç300e Vias e Logradouros públicos 
çj 

Â 	 l(b._IILU UV !JÇ 	 ,MLL.) 	 JII'J1Â 

O 000000 1 flcncc Art1 

	

4.4.00.00.03 	Invstinentos 

	

4.4.90.33.123 	Aocações diretas 

	

4.4.90.5103 	obras e instalaçàes 
Fonte 1001000000 
Fonte 1510000000 
Fonte 1520300030 

TOTAL 30 PROJETO 

• 	
15451 0051 1.006 	Construção, Anpliaç0o e/ou Reforma de 

Praras e Aras de Lar 
LOíILF UdU 	.ilI 	1 ddU 	/UU 	Kl UíUId Ut Ri  ~ d5 P1 

MI e 	ue LdI 

	

4,0,00.20.00 	Oespesas de capital 

	

4,4.00.30.00 	Investimentos 

	

4.4.90.0300 	Aplicaçoes diretas 

	

4.4.90,51,03 	Obras e iistaaçàes 
Fonte 1301000000 

TOTAL 30 PROJETO 

151 01251 1.307 	Construr3o, Anplieço e/ou Reforma do 
Tern na ROiO1 ari o Muni cpal 

Construção, Ampliação e/ou 	Reforma 	do 	Terminar 
j 	Rooviario 

- 	 - 	 50,000,00 

- continua - 



53.330 30 

53.000,30 
50000,00 
513 3133,03 

50.03330 

50.0 30,33 

ÇOI.30ÍI.00 1 

53 
5Ü,300;0Ü 

- 	 - 	513,30930 

130.330,00 
100.00330 

130.03003 
H0300 30 

'II'I'I 	iii 
v ,J,vv 

111 000 00 

83.003:33 

130. 1 1200 

14,000,32 

14. 000,00 
2. ÜÜ9Q3 

03 

• 	1 

10.00000 
13.030.30 

no 

2; 333 00 

14 . 300 , 00 

2.306.30 
2,00033 

3033 0 00 

continua 

. 

contnuação 
- 	 1 4.3003333 Despesas d 	apta 

	

1 í3,0c,i:3 	Investinens 

	

4,4,9,M0,00 	Apllcaçdçs uiretas 
oras e instaiaçoes 	

Fonte 1331000030 

TOTAL 00 PROJETO 

1 	A1 1(' 1 M 	L 
IJJ. J. 	VU 	QIILI UlLi 	MIIW1 	 ÍUU 	LUpI 	aU 

d  Ceolterios Pubicos 
Construir, Ampliar e/ou recuperar cemitérios públicos 

	

4.0.30.00.00 	Bespesas de capital 

	

4.4.30.0000 	Investimentos 
i 4niicuc0s dirtç 

	

4.4.90.51.80 	obras e instalacOes 
Fonte 1001000300 

TOTAL 00 PROJETO 

	

15452 005? 1.009 	Construção, 4mo1iaçk e/oecuperação 
au Reae ae Ilunnaço PuO rica 

.Apiiação e neiboria da rede de iiuroinaçao pubiica 

	

4,0.30.00.30' 	Despes3ss ce capital 

	

4.4.00.00.00 	Investimentos 

	

4.4.90.00.03 	Aplicações diretas 

	

4.4.90.51.00 	3bras e instalações 
Cô 1 (Ifli (Iíí(1cr 
VII.'_ jVVSJVVVV 

nt iflir000000 

Fonte 1620000003 

TOTAL 00 PROJETO 

15452 0352 0.01 

30.03.230 
30.0 

3. 3.90.30, 12 

, 

4.0.30.00. 

4 4.0 cru 
44. 	1 

16 482 0L')m 1.05 

. 

Manutenção dos Serviços de Limpeza pública 
Munutdnção da Linpeza pública 

Oespesas rurrentes 
Outras despesas correntes 
1plicações diretas 
uatenial de consumo 

Fonte 1001300033 

	

UUIÍ U5 	[(. úe UÍ L 	[US RSSUdIS ILd 
- 	1 	1I 	fl1.1A 

ruH1 iU.UUuJuU 

Outros ser. de cerc, pessoa juridica 
Fonte 1001300000 

Despesas de capital 
IOVCSt1OCOtOS 
Alir2r8pç drPt? 

1 Fn1iinrnnt(IÇ P mAtril nrninPnt 
1 	r 	 r 

Fonte 1031000300 

TOTAL OÂ ATO VIOAOE 

construção e Melhoria de 4abitções orbaas 
Construçào e melhoria ae iabitaçoes urbanas 



c Ã (CO 1 11 
10 ) 

t 
 4 VVJI) .L,Vi. 

4.4.0Ü.O»i3 
4.4. 90. 30. 00 
4. 49 O i1.00 

. 

íJ 	{J 	uuoo .L,IJIL 

4,0.00.00.00 
4.4.00.00.30 
A A Qil nn r, n 

E: 

2575200681.013 

43.0000.00 
1.4.00.00.00 
4,4,90,00.00 
4.4.90.51.00 

50. O O 0, 00 
1 	5O.Ü0O,ü0 

50.030,00 
50.000,30 
50.00090 

- 	 - 	53,399,33 

30.000.00 
OÜ 

33.003,rio 

çn 
(.V1)lJI'J 

in 000rn 

50. 00300 

5 0, 000 , 00 
50.000,00 
rA 

30. 09000 
00. 0000 

- 	30.000,00 

50.000,00 
50, 300, OO 

- 	50.000,03 

50.000,00 
50.000,00 

- 	50.033.00 

1 	10.303.30 
10.Ü00,OÜ 

10.000,00 
10.00300 
10,003,03 

- continua - 

(22 

contnuac 
4'.30.üO.03' 
4.4.00.00.00 
4490. 0000 
4.4. 93. 51. 00 

2678200691.014 

0. Ü.00.3í).íiO 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.39.00 

ao - 
Despesas de capital 
Investimentos 
Apii':ações diretas 
Obras e instalaçoes 

Fonte 1001'JOOÜ'JÜ 

TOTAL 00 PROJETO 
....i: 

ÇWILI UU 	1 1 aIou 	C/ UU 	 1U 

de 	Açudes, 	Barragens, 	Poços 	e Cisternas 
Construção, 	Ampliação 	de 	Açudes, 	Barragens, 	Poços 	e 
cisternas 

Despesas 	de capital 
Investi nent oç 
Anlicacões 	diretas 
obras 	e 	instalações 

Fonte 1001000003 

TOTAL 00 PROJETO 

Const, 	impliação e/ou 	ef orna 	de 
ercados, 	aiadouros 	e Centros 	de Abasie 
Construção, 	Ampliação 	e 	ou 	Reforma 	de mercados, 
matadouros 	e Centros 	de Abastecimento 

Despesas 	de 	capital 
Investimentos 
nh,r1t.c 	ç1i.'t1C 

4)1 I'..UIVLJ 	1I 	LLUJ 

flhr çtirc 

Fonte 1931900033 

TOTAL 00 PROJETO 

Ampliação da pede de 	Distribuiçh de 
Ener3ia 	Elétrica  

Ampliação 	da 	Rede 	de 	istribuiçào 	de 	Energia 	Eletric 
Despesas 	de 	capital 
investimentos 
Aplicaçõs diretas 
Obras e 	instalacões 

TOTAL 00 PROJETO 

Construção, 	Aop]iaçào 	e/ou 	Recuperação 
oe 	Estradas 	Vicinais 

hrtur 	p1hnri.i 	rli 	rçtr1ç 	Virini 
flpç n pçç 	rnrrpntpç 

outras 	despesas 	correntes 
Aplicações 	diretas 
Outros 	serv. 	de 	terc, 	pessoa 	juridica 

Fonte 100100300 



. 

cont -i nuaç 
4 0, 0000.00 
1.4.00.00A0  
4499.99,00 
4.4.9G. s1.00 

ao - 
9esesas de capital 
Investiriietos 
Aplicações diretds 
Obras e instalaçoes 

TÜT4L 90 PROJETO 

Fonte 1001000909 

S0.Ü3ÚJ9 

50.000,09 
50.099,00 
50. 000,09 

- 	 - 	60.900,00 

TOTAL 04 9flÜA0E ORÇAMErHÃRIA 	1 3,145.009,09 



27531222 

202 
2.030,00 
2. 000, 00 

200,00033 
1111 

L'JU. UUUU 

73. 000 

11 	'': 	': 
1) nu , uv 

3.3.90.9L00 1 Despesas de exercícios anteriores 

Despesas de capital 
Investimentos 
Aplicações dretas 
Equipamentos e material permanente 

4. 0. 03.00.00 
4.4. 00. 00. 00 
4.4.90.00.00 
4.4.90.52.03 

Fonte 100t0033'J0 

1 	1 
ruIIic j 1 . 1Ju'JU 

Prefeitura municipal de Antonna do Norte 	 1,00 

65 	SECRETARIA DE AGRICULTORA 	 IETALHAMEOTO 
U N IDADE ORÇ4ETÁPIA. 3505 SECRETARIA DE AGRICULTORA 	 OA CESPESA 

	

1 r T 	 ET Içcu' - 	E 	rI1f'i 	(lT 	:rr', -. 	 = 	a i 	 - = ± 	 £ 	 1 	 1 	 &L±LnhIdl1t•l_ 	 _LLIIL.IIIU 	 PI • 	 uInvrl±r' 

. 

Mantnçàx das Atividades 
Adnioistratvas 'ia Secretaria 
Manutençao das Atividades Administrativas 

Despesas correntes 
Pessoal e encargos sociais 
Anlicaçoes diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1301000000 
3.1.90.11.02 	vencineotos e vant. fixas pessoal civil 

1l 

rurii iuuiuu»
l 	/

u
A
u 

1 1 pn A  
), J •U.L'U.'iiJ 	UU d 	UL 	'ur eOi 
3.3.90.00.06 	Aplicações diretas 
3.3.90.14.00 	Ciária 	- civl 

1 11) 0H3 2.012 

3. 0000000 
3. 1.00 6600 
3.1.92.20.06 
3.1.900406 

3.3.90.33.00 	Material de consumo 
	Fonte 1001000033 

	
5.000,00 

fl 

Fonte 10013'20030 

	

90:30,00 	Outros serv 	de terrei  ros pessoa física 
Fonte 1001000000 

	

3.3.90.39.00 	Outros serv. de terc, pessoa jurídica Fonte 
1031033000 

	

3.3.90,4 0.00 	Serv, tecnologia infornação!comunic.- Pi 
Fonte ioci0000 

ç non no 
lO. 
ia. a0000 
52. 033,00 
50. 030,00 

000 00 
2. 033, 00 

i. ,julj I ,JU 1 

50.300,20 
50.300,30 

r±'1 

56, 300, 
50.630.03  

TOTAL DA ATIVIDADE 

Apoio Tdcnico e Material ao Homem do CanRo 
Tecr Assegurar o apoio 	ico e Material 	ao Oonien do 

Canoo 
Despesas correntes 
outras despesas correntes 
Aplicações diretas 
atea1 de consumo 

Fonte 1001000300 
Material 	beni ou serv, p i  dist, gratuita 

Fonte iuuiuuxuuu 
uuiros ser. ue L[LEtO5 pud 1 S ILd 

Fonte 1301600302 

26' 606 0362 2.013 

3. 0.00.03. cio 
3.3.90.3006' 
3. 3. 90. 30. 00 

3.1.90,32.30 

1 

71. 330,08 
12. 000,00 
L 020,00 

2.060,00 
• '.'uu,uu 

L.000,u'J 

2.00000 
— continua 

cft2 



. 

- contnuac 
? 'Y 

4. 0.30.00.00 

4,4 93,00, 02 
4.4 »ao. 52. 00 

ão - 
Outros serv, de terc, pessoa luridica Forte 

1001000000 
Despesas de capital 
Investrentos 
Aplicações diretas 
Equipamentos e material permanente 	

Fonte iaaiü00000 

tttU fl 	ATTUTF\IPr 
L)LML L) 	I1  viu LdL 

	

:060800622011 	Concessào da Garantia seguro safra 
Assegurar a concessão da seguro safra 

3.Ü,00.00.00 
 

Despesas correntes 

	

3.3.0033.00 	rutrs ds p ss carrentes 

	

3.3.30.3300 	Transf. a estados e ao distrto federal 

	

3.3.3341.03 	contribuiçOes 
Fonte 100100000' 

TOTAL OA ATIVIDADE 

7,00Ü,a0 1 
57.003,00 

	

100.000,001 
	100. 000, 00 

130.000,00 
100. 300,00 
100.000,00 

1 - 	
- 	1 

2.00000 
2.003.03 

2.000.00 
2.000,00 

G00 00 

- 	 - 	2.00330 

TOTAL DA LNIOAOE ORÇAMENTÁRIA 	:00023:0 

IL"42 

. 



— PflU 	UOD - 

	 Ü0'003'Üç 
aa300'Üç 

'goüüç 

3300001001 	U°i 
S5[USd1 	sqo 
sp SO5PJL[dV 

SO1JLSAU1 
[TdJ 	s6ss 

p:LsLJnJflflflSJU1 
p 	sv 	jejdn 	flC 1Í 	J[d 	JLJSUO 

PJL1SLJflIJrnj1sjuI 	SJV 	p 
ad6Jd rlo/B O?5PL[3L1V 'o5njuo 

3 0v101A1IV VO 1YI0I 

00 IS ' 06 '6 O 
0030 O 600 
00 '30 '000 '0 
00'00'00'0'0 

5101 9900 S69 E1 

Ü3'000' .t 
30 '3 30 ' 

flCi'(Ifl'77 
V) VVU 

06' 066 ' 0/ 

prr 1 
LW vvv 
00' 66 
0O60ü.6 

0Ü000 .t 
00 330 '01 
001030 Ü1 
oo:000 

uu uuj 
00' 000 7 
00 003 '9 
003369 
0033076 

oú'0000; 
vu vvv vj 

000307 
003337 
ÜÜ'3307 

	

0061061 	U°J 	
TUUJd 

6ousui 
p ssdsü 

	

fiii 	UO 	
sJoLJu 	SOL 	;x 	o ssdsa 

0000031001 lUOj - '
JLunoJ/05oJüJuL 	Éi000j 	'AJS 

	

0003301301 1UO 	
nipunE ossd ' 	p ' .ns sono 

001001 1UO:iis0 	ossd SÚJ 	p 
i5 

 SOJ000 

	

33061606 iUO 	
OJflSUO 	p 	iJ1W 

	

00(101301 	UOJ 	
LLALJ - SnLJPLO 

SP1L sÚ5nL[dv 
51OJOD s6dsp sno 

L00SSd SOXL 	'1UPÁ 	SOnLJUA 

	

001001 	UO 	
od1JodoP5n1nJIuoD 

S 1I13OS SObJP'UB 	[POSSd 
S.6uaJJo? SPSdSO 

SPAJISLU 	SpLALVSpOU1flU 

	

SpPpLALv S 	On1UTflUW 

00' 6S 36 66 
00 O 036' O O 
000633' O O 

00160616 

0600666 'E 

00 '66 '06 E 'E 

00 '0E ' 662 'E 

00' O1'06'E'E 

fl'fli1'Cu1'C'( 
)V i.iJ VV L 

00 ' TI' 06 '1 'E 

03' 63 '06 '1 'E 
00' 30 '06 'TE 
00' 00 '00 'TE 
00 00 '00 '0 'E 

5106 2000 661 03 

. 

. 

.JTIJAtititil 	 ' 	 til ti1I.ltiti•I 	 til i1I.IiJ\IflA,lrti/, 	 1 	 ti 	 J 	 ti 	 t 	 T 	 ti 	 1 	 i 	 1 VI Muiluil 	vi 	1 u.ali 	uivaajlu 1 	 a 	a j 1 	1 Ja 	, ui 

	

VS3dS312 VO 	 0SIOí11 3 01flWVí3V1d 003ÁÜ 30 'JS 939 	'VIOVIIi3WV500 JOVOJOifi 

	

0130H1VL30 	 0iSIO01 3 0I30[301d ÜO3Á3 30 'JS 	9ç1  

0011 $ 	 JON op rULUOUV P LdPUn 	JflJd 
0666 VÍVd VVO0'JOd Ü1030n5O0 	 2: 	14 j 	Lpd 



- continuação - 

JÍL 	5 2Tfl 

. 

o 

TOTAL DA UNIDADE ÜRÇAMENTÁPIA  



II3 
flUL.UOD - 

0Q'ü0CÜt 
00' 000 71 

O'000 . 0Ev 

Ii'Ei2Oi 	IJfl 
3U!flSUÜ 	D 	P1..', 
SJL 	so0:L[ 

0000001001 	UÜJ 
oiqnd O1)JOSUO) UJ 	'dL)LJFd /d OL20 
sL0'uoueLp:'Lqnd'Jçsu0) 	';0ud 

S1UJOJ ssisp SJflO 
SUJÜJ SSOS3 

SQ5LAJaS sop O P )'u ~~ nu?w P .PJnOSSV 
SOpL[OS SOflS0 p OUtOE1fl1 p 

S05L.JS 	sop OUflU 

3QVOIÁI1 '0 1VOI 

30 00 06 E 'E 

00 'Üt '1L 
IJ LJ T L 1 1 

00000011 
3310 0Ü'O'E 

t10'E 1500 ES 

 

UULL' 

100001 
011001 

í)0'000 7 
30' 000 7 
00 , 0007 

L 

00' 000 ÜÜ 
00 , f1100 , 0 13 

:vv os 
u U7 

00 , 000 
30 ' 333 31 
00' 000 '01 
ii'nn 	inr 

J 	J V) 

fl( I 	i  

000 0 

00' 000 'E 
00 , 000 'E E 

?'r,PATrrr 	IIJ 
11.11! 	 L!tI 	 - 

u2UoJd LJ21PSUPdEfl3 

	

0O1U0LS0U1 	üo'üo'úo't 
[d) 	p ssdso 	0ÜC'Ú'ÜO'Ü'P 

ii3OOítIOOT 	UÜd 	
SJOW1UP sOJ 	p ssdsü 	EO'76'Ú611 

00000'31001 	
J 1JflUOJ/O15PO 	o[u: 	'AJS 	üO0Y06'E'í 

!:, !:, 0000TocI 	uOJ 	
d ' 	p 's SOJflO 	00'6E'06 E'E 

i'E'ÜÜÜEIÜÜI 	
E0550 sL: 	p 	JS 5110 	00:EÜYE:E 

	

'00001001 	IU° 	
0°flSUO3 	' 1W 	00'Üi'1'6'E'E 

0000001331 1UOJ 
	SiJPL3 

	

SO3L so5EiL[3y 	00300617 

	

S21UJJOD SSdSp S,1!O 	COCO 0 	E 
0300031001 	

'p; scuuL:u 	3Ü11C6'i'E 
io3'J':'jT'jcI 1Jo 	

OULWJ10 odw iod o5pjiuo:' 	oo'o'oo 

	

SEJLp S35JL[dY 	3000 0611 
SLOLJOS SO3P5U 	[F0 SSd 	00'00'OuLE 

Sa1UJJOJ SSS 	Ü9'03 '31' O E 
SPALPJSLULOV SPPLALV sp OEUflU 

PLPJ)S Pp SPALSLUUJJp  
S00LAL1V S 	o5uinu 	TTil7 	iii 	T t 7 

1 

E 0 E 0 O q E E 

VJ vvv FVJ 

01' EEC '7E 

. 

- 	 !C,fl 	 _ Al 1 	A!,IflIdup,Amr,A 	 1 r 1 
JJJ ! 

-, A 	 .. 	 - 	 7 	 7 	 1 	 1' 

1) 	1 	J 	1 	J 	1 	1 	O 	) 
A41d7AI 

 31N3I8O OflW 3 031 	rIrD 30 ')S 1010 'vIdv135oÜ 3O0I 
010 	 3I3I8W/ 0I3 	3 	3Z!1 	3ífl03 33 'JS 	LÜ ................. O3d0 

OO'I $ W3 	 @ZJON op ULUOUV P LdP!UflI 	JflJd 
'3101 VdYd VV303d 313V53 	 7JON op uLuo1u 	p 	dLJLun OUJ3 



Outros serv, de terceiros p ~ ssoa fisica
Fonte 1301000300 

Outros 	
Fonte 1001030003 

Despesas de capital 
investimentos 
Aplicações diretas 
Obras é insta aÇOCS 	

ponte 10313:02ÜO:: 
Equi p amentos e material permanente 	

Fonte 1001000000 

TOTAL DA ATIVIDADE 

ronstruc0o Anoliacia e/ou Reforma de 

Ui OCS=r quadra e Ginásios 
Poliesportivos 

Despesas cc capital 
O nv s ti o ert os 
Aoiicações oiess 
obras e insta açoes 	

Fonte 1001000000 

TOTAL 00 PROJETO 

1L, JLIU,IJ;, 
10000,00 

430,00í2,33 
433,933,33 

23.330,33 

1i 	(1111' 	(111 

i 	f'fL\ (III 

0.000,00 
0.C'Üíj90 

so. 3:3,33 

53, '333,33 

cont•i nuac 
3, 3 	Ü.3 b. 00 

339 O 39. 00 

4. 4. 30 .30 	0 
4 4.90.33.03 

4.4.93.52.30 

2701200701.316 

n 	4.6.00.30.00 

4,4,93,03,33 
4,q,UjLUU 

20.003,': o 

4 53, 3' 3 

50. O 30, 

50.000,33 

 

7 Q 1 1  A W 1 (Iii 
LiJ JVL .L.,VJ 

4.0.00,00 , fi, 
4.4.30.00.00 
'.4.90.H . 00 
44.93.51.00 

m,1tr D,4nrmi eIa 
LVII) I U%yUV 1 	 III)iIUtUV L/ v 	\LI Vi 111V VL 

c e ntr o s 4 	 1 

melhor  d Centros de Esportes e Lazer 
Despesas de capita 
investimentos 
Aplicações diretas 
obras é instalaçoes 

Fonte 1001001033 

30 . 300, 10 
200.333,00 

203.003,03 
203.000,03 
230.300,03 

- 	
- 	 200.033,00 

o 

 

TOTAL DO PROJETO 

TOTAL DA U N IDADE ORÇAMENTÁRIA 
	

1. O 33 fiCO, 00 



Governo Municipal de Antonna do Norte 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2920 
Em R$ 1!OO 

ÕRGÂO ............ .....99 	RESERVA DE CONTINGENCIA 	 DETALRAMENTO 
UMIOAOE ORÇAMENTÁRIA. 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 	 IA DESPESA 

D C ( T C T r A r 	n 	 r, r C nn DO W C Un 1 	ci cu:T 	rr cruMTc 
t. 	 . .. s 1 	 s .. r 	r v 	 1 	 vL.LJ'jJIflflI•ILIIIU 1 	LLLIIL.I!IV 	

i 	
ri, 	LiVi.VrLL 

99999 0999 9.091 

9.0.9900.00 
9.9. CO. 99.09 
9.9.99.00.00 
9. 9. 99. 99. 00 

Reserva de Contingénçia 
Reserva de cantinhencia 

Reserva de continhencia 
Reserva de continencia 
Reserva de continênca 
Reserva de contingencia 

TOTAL RE RESERVA 

Fonte 1I 

220.009,09 
220.000,00 

- 	- 	220.003,99 

o 

TOTAL 94 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 	220,29669 

3F7/ 



2 ir. 000,00 
25.000,00 
25.300,03 

1 	25.0003') 
00 

1 	ir 
1 	L).UUJ 1 UU 

0fl 000 00 

10. 00000 
650. 033,03 
6513. 000.00 
200. 000,00 
203.000,03 

464.000,30 
10. 300,30 
10,00G 00 

5.300.03 
5,333,31) 
). uvv 

1'iÇtl.i 
VVV.•Jv 

50. 030.00 
50. 000.00 

353.003.30 
35Ü,000Ü0 
10.000.00 
13.000:33 

000 00 
000 00 

2.300,00 

1.324.000,00 
863.300,00 

4'4'3 30,33 

- continua - 

Coverno muni 	de Antonina do or - o 
câmara Municipal de Antonina do Norte 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 0323' 
Em R$ 1,00 

ORCÃO .,,,,,,,,,, 	01 	CÂMARA MUNICIPAL 	 OETALNAMENTO 
J1dft3E ORÇÃENTÃRIA, 0101 CÂMARA MUNICIPAL 	 DA DESPESA 

UT 	 CI CMlT 
= 	 .) 	 1 1 	 UIàL/VLJ IPvI1.flIV 	 l==l'li_IIl =1 	 1 	.r.I 	LçvI.vrIir. 

[] 

. 

	

01 331 03 1 131 1.031 	Anpliação e Reforma da Sede do 
Legislot10 Municipal 

AoiIlidr ou reforma a Sede do Leaislatio 
4.0.00.00.03 i Despesas de capital 

•investioieotos 

	

4.4.90,30,01' 	Aplicações diretas 
4.4,90,51.00 1  ubras e instalações 

Fonte 1001303033 

TOTRL 30 PROJETO 

	

313313001 0.001 	Manutenção ao iegisidti.vo Municipal 
Manutençao do Legisla:ivo Municipal 

	

3000.00.00 	Üesoesds correntes 

	

3.1.011.00.00 	Pessoal e encargos sociais 

	

1 000000 	ân10rr0çç drt 
1 .00.04 00 1 (ntr 	nnr 	pnn •1rin4 

Fonte 1031000003 
3.1.90.111)0 

 
vencimentos e vant, fixas pessoal civil 

Fonte iooiar'oaüo 
obniações patronais 	

Fonte 1301033300 
Outras despesas correntes 
Àniicaçoes 	Iretas, 
Üriaações patronas 	

Fonte 1001030000 
idrias - cil 	

Fonte 1001000000 
aterial do cansuno 	

Fonte 1001330000 
Outros ser, de terceiros pessoa fisica 	

1001300000 
Outros serv. de terc, Pessoa juridi':a Fonte 

100100)030 
Serv, tecnologia infornação!comunic. - 

Forte iüiüüü 
Sentenças juciais 	

Fonte 1001000300 
Oespesas de exercícios anteriores 	

Fonte 1001000300 

3.1.90,13.30 

90. 33. U31  
3R,91',IJÜO 

3.390.14.03 

J, J, 

3.3.93.36.03 

3.3.90.39.00 

3. 3 90.40,01' 

3,3.93.91.00 

3.3.90.92.00 

() 



. 

- contnuacão - 
.,Uu 1Ju, 1JL 	OeSpS u 	Ldpta 

4.4.00,i:i0, 	Investietos 
44,9U»00 	4plicçôes diretas 
4,4»iJ.52OÜ 	Equipientos e m 8terièl permanente 

TOTAL DA ATIVIDADE 

i5»üJC 
Fonte 1iJci1QJCciíJ 

15 ü 	ü ü 

1, 319C'ÜÜ') 

. 

TOTAL DA 13IA8E ORÇAMENTÁRIA 	1.364. 



706.350,00 
2.03300 
2.03000 

E Eu E'.) 

961.0' 
1 Ç 

10.000,03 
G, 000,00 

2 0.000,00 
50.000100 

ETE fliT (liE 
,, uvu , vJ 

1 ETi(iTT 
i, 

15). 000,00 

. p1 	li' , 

('J.L,1JUV 

1. 6 67. 3 50. 1)0 

.000,00 
2.000.00 
2.000.00 

2.000ü')i 

- 

continua - 

Governo Municipal de Antonina do Norte 
Fundo Municipal de Educação 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
Em R$ 1,00 

ORGÂ.O ................ .OS 	SECRETARIA DE EOiJCÃCAO 	 BETALu.A.MENTO 
UNIDADE 0RÇ4NENTÀIÂ: 0808 SECRETARIA 8E E090ACAO 	 DA DESPESA 

E E D E 	T E T ( 	 ET 	 rEE'rE:?T 	EIEUEIIT(l 	.1T 	Eí1MUT S.VLFJV 	 1. 	1 	 - 	 - 	 1 	 &.JVL'fl.I.LI 	 1 	LLLIILIIIV 	\r.I Í 

	

i22 00H 2,0H 	Manuteçào da Atividades Administrativas 
da Secretaria  

Manuten:ão da Atividades Administrativas 

	

3.'3.00.00,00 	Oes8esas correntes 

	

3100,00,00 	Pesoai e encargos sociais 

	

3.1.90.00.00 	Aplicações 41retas 

	

3.1.90.0400 	Contrataç0o cor tenDo deterninado 
Fonte 1301000000 

	

3.1.9311.30 	Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 
-. 	1111 flAdtflA?\ runi uuuw,wu'J 1 

	

3 u  3o 00 	Outros srv, de terceiros pessoa fiçi  a 	
10010u000I' 

Fonte 1111000003 

	

3,390.39.08 	Outros serv. de ter., , pessoa jurídica Fonte 
1331000000 

Fonte 111108011130 
3.3,9040.00 1 Serv, tecnoiooia informaçãoíconunic.- PI, 

onte 1001000000 

	

3.3.90.47.00 	obrigações tributárias e contributivas Fonte 
1031003000 

Fonte 1111000000 
as de Oespes 	exerci cios anteriores 	

Fonte 1001000000 
Fonte 1111000000' 

Despesas de capital 
InvestinenLs 
Aplicações diretas 
Equi p ame ntos e material cernianente 	

Fonte 1111800000 

TOTAL 04 ATIVIDADE 

Construção, Ampliação e/ou 	Reforma de 
unidades Escolares da Ensino Fundamental 
Consruçào, Ampliação e/ou 	Reforma 	de 	Unidades 
b(o 1 	S EU LÍ15I flO Funidiperild 1 

• E • E E E E • E J 

3.3.90.00.00 
9014,1)0 

Outras despesas corertes 
Ap]içações diletas 
Or1as - civil 

Material de consumo 
Font 

T(\ 

4.0.010.00.00 
4.4,00.00.00 
4.4, 90. ':' 0.00 
4,4 . 90. 2 . 00 

1236100351.018 



4.0.30.00.00 
4,4.00.00.00 
4.4.90.38.00 
4.4.90. 51. 31 

1236133353,319 

3. 0.00.00.03 
3.1.03.33.00 
3.1.90.00.00 
3. 1.90.34.00 

• 	('\ 1 

. 

continua( 
48 30,00,00 
44,Q33F'JJ 
4.4.990000 
4.4.9 51.00 

12361 0035 1,019 

ao — 
Despesas de capital 
Investinentos 
4clicações diretas 
Obras e instalações 

Fonte 1111000003 
Fonte 1113300330 
Fonte 1125300001 
l- •',.. 11 ru 	L1tU)'J) 

TOTAL 00 PROJETO 

Construção, Ampliarão e/nu Reforma de 
Quadras de Esportes ns Escolas 
Çnntrur3ü. unpliayn e/nu 	PPfOrMA de Qu A dras 4 
Esnortes nas Escolas 

0esps3s de capital 
Investimentos 
Aplicações diretas 
Obras e instaiaçoes 

onte 1111000300 
1117  

253.75003 
1 	253.750, rio 1 

253.75300 
253.750,00 

000 GO 
30. 000,03 
43, 000,30 

ir 
LJ,!JJ,U 

- 	 - 	253.75033 

30.036,00 
38.0013,00 

30.030,00 
30.000,33 

10.300,00 1 

TOTAL 00 PROJETO 

Manutenção das Atividades do Ensino 
Cnmõ'i1,i 	EUIID 	I'1 

1 	UIWLIIILII Ji 	1 ilUdiU TVT 

Mn 	ii d dc 	r 	,ic 	uIn,,it 11 	- 

Despesas correntes 
Pessoal e Encargos SOC1E1S 
AplicaçOes diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1113000300 
vencimentos e vant, fixas pessoal civil 

Fonte 1113000000 
Fonte 1115030030 

ObrigaçO es patronais 
Fonte 1113300303 

ii rAllpinn 

UIIL 	1i.LiLIIJUUUU 

00 üt,03  'Outras despesas currertes 
Ü.OÜ.00 	ApiçaÇ5e5 diretas 

3 	90.14.30 	Olarias - civll 
Fonte 1113003300 

3.3.30.33.33 	ateriai de consumo
ínnte 1113000003 
Fonte 1115)00000 
Fonte 112100)000 

3.3.903633 	Outros serx, de terceiros pessoa física 	
1113003300 

3.3.90.39.00 	Outros serv, de terc. pessoa jurídica Fonte 1113003000 

Fonte iiiSOúuolJu 
Fonte 11200000ou 

	

- 	- 	1 	30.330,30 

2.819.000.00 
1.832.000,001 

1. 832 600, 00 
2,000,00 
2.000,63 

1.720.033,00 
800.00000 

	

92 011 	1 

i1Ü.00000 
100, 006,00 
1IA 

UIJIJ 

987,000,30 
2. O 03, 130 
2.30333 

415.03300 
ii 
i no, oon.nn 

1.00OOü 
43. 000,30 
40.000,33 

5133. 300,06 
100.000,00 

L. IIULI 
- continua - 

3.1.90.13.30 

rl17 	AA 

UL', UU 



. 

E: 

- 	continuação - 

33.93.32,130 Despesas 	de 	exercícios 	anteriores .0 130,33 
Fonte 1113000000 1 	30. 0130,00 

4, 131 ,QiJ,íJiJ,03 Despesas 	de 	':apitaí 
4.4.00..00 00 Investimentos 
L4.90.00.0'3 Aplicações 	diretas 5.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos 	e material 	permanente 5.300,00 

Fonte 1113003033 

T4VT4I 	I4 	TT4r1444f LL - 

12 	361 	3035 	2.320 Manutenção 	das 	.Atividades 	do 	Ensino 
Fundamental 	- FUNÜEB6U 

Manutençao 	da 	Atividades 	do 	Ensino Fundamental 	- 
flIMOER 	60 

nespesas 	correntes 
3,1,3Ü,0rg,ijÜ Pessoal 	e 	encargos 	sociais 
3.1.90.30.30 Aplicações 	diretas 3.8ô1.00Qô 
3,Lgo,c4,ija contratação por 	tempo 	determinado 1 	2.803,00 

Fonte 1112308033 2,30 
3,1,93.11,30 vencimeptos 	e vant, 	fixas 	messoal 	civil 3.149.330,30 

Fonte iUL000iJOU 
onte 11140'JuO00 1 	i,oio,uuu,uu 

3,1.Y'J.l?,üü obrigações 	patronais 353.000,00 
Fonte 1112303303 250.303,00 
Fonte 1115303333 ioc'. 	30 

T(vri 	i 	Tn/Trr 
V4'L 	LflI 	PIiLWWL 

- 

12361 	'3042 	2»321 Manutenção 	do Proraoa 	aciona] 	de 
Alimentação Escolãr 	- 	Ensino 	Fundamental 

Assegurar 	a Manutençao 	do 	Programa 
33,30.00 Despesas 	correntes 

3.3,ÜÜ,3Ü,0Ü Outras 	desesaycorrentes 
3.3.90.31.30 Aplicações 	diretas 310.300,00 
3.3.90,3íL33 material 	de consumo 310.000,30 

Fonte 1111030333 13.00033 
Fonte 11223300:0 3,000,00 

1'N .,  1 	t'1 	- 

.iJU 

3. Ü33»33 
o o rio 0000 
O O 1i íiri 
o. o. ri ri o o. o ri 

3. 3.90.36.33 

3,3,913,39,00 

TOTAL IA ATIVIDADE 
4. 	_.  

mdiIULiidU UU ri qdIId iL liJiId 

Transporte Escolar - Ensino Fundamental 
Assegurar a Manutenção do Programa 

Despesas correntes 
oxtras despesas correntes 
n1irrriç 	rtç 

Mtvr1 ile rnnçjjnn 
Fonte 1111303300 
Fonte 11133033o0 
Fonte 1123033u1u 

Outros serv, de terceiros pessoa fisicaFonte 
iiIi33000I 

Outros serv, de terc, pessoa jurídica Fonte 
1111333333 

Fonte 1113303033 

ai rio rio 
)OS, riOiOÜO 

1.03003 
40.333,33 

191.033,33 
61.033 33 

143. 111,3.1 
/ 1, ti3ii 

S,3333i3 
5.33033 

- cni c,r 	rr 
- 	1 

3, Sul.003.33 
3. 831. 003, 00 

13 
310.300,00 

441,33, I••I 

- continua - 



ÜÜIJÜa jt 

- 	 - 

LH 

i fl@IIíIo 

- 	flU 	UOD - 
1I 	oEJnp3 op 	Sp 	ri 

ftd - 1 L1UPIUI 
Op5PJnp3 PP S'PLAL 	SP 	OPflP 

OiOd OC iViOl 

'0JEttt 
33CÜT[U 1UOd 	

£ 

SPJLp soJP:'LLuV 
+ 	 S31JULSAUI 

[P1dP 	p sêsds 
[LUPUi OULSUJ op SJPLO)S3 

i 	iiiio 	no/a cPL1dUv  o5nsuoj 
i1,' p 7111t ni 1 	 p n'ç 	çnpn 

fl PIH.JÜ I 	flfl) 	flPPI 	i1ii 	UP fl.J1 Çl!fl'i 

avaIAIi.v Va iioi 

7y7 ci;rii ç 	i: 

L' 
'JU 'JL' lJ'3P 

• o 
cio - 13 	ao ' a 

t17ri'T ÜCíi CC 
VV k JLVV JIt. . 

. 

	

OPjOiíJSOII 	UOJ 

	

aao'aio:: 	UOd 
P)ipijniPOSS 	•)J 	p 	AJS SOJIflO J 	' 

IUU 
PJLS1 	POSSQ scL:'J; 	p  'AAS s3JrOOij' 

	

oüoc»:sooI 	UOd 
OURSUOJ P [PLJ1P 

	

SP1JLrSO5P:'i{dY 	00003600 
up 	t4iiu 	u ji 

- 	
4UJJ 	uJQtJ 	Vi) Vi.) Vi.) V 

PLJiPJboJ 	cp O 	U1flUPW P JPJriSSV 

	

cp 	OiSU ep JP[OJS 	jodsupi op op5unup 	00' 7  0OÜ 090 01 

3OVOIAIIV VO 1VOI 

	

ÍTÍIT 	1JO 
PJ1pLJfl[ POSSd 	)J 	; 	is sono 	036006'0' 

	

1300001031 	UO 

	

nis[4 pomd sÚJL:J 	;p 'is sc.uno 	oo''occ 
':003331301 1UOJ 

OUflSUO 	p PL11PW 	30303600 
S9JPJ[Vv 1 

SV4UJU) sVSUsp SJUNO 
sujjoj spssa  

soLJP1sJA1ufl-Jd SUPP1S P ULOP JPJfl5SSV 

	

oidij[u6 opSOLJP1LSJALU9-Jd SUPfl1S3 P oodv 	fla 090 01 

]1f1TAT4 4n •Pflfl 
JuJiJi...1 YW 

Ü0ü33Ü?tt 1U° 
SCUUPdLflb3 

So5P)i[dV 
SOUULSUI 

LPdP:' 	p sèsds 
3ÜjÜüi1 	UOd 

	

00300011 auo 	
- 01 

ü'O O O 36' • 
cio o o oo' 
O3'Ü31303 '' 

nu L UOD 

. 



352.00000 
000 De,  

2.000,00 
350,000,00 

rI3 	.'flfl 	P. ' ju, wju ijij 
1(\fl 	tflfl J.vu, 'Jvu , 

13. Ou 00 
10.000,00 
10,000,00 
1.000.00 
1.000.00 
i.000;oo 
1. 000, 00 
1.000,00 
1.000,00 

14, 400,00 
10.000,00 
10. 0 00, 00 

902.00000 1 
2.900,00 
2.000.00 

soo. 00000 
500. 00000 
300. 00000 
1 RA AAA AI 

100. 000 , OU 
IIIAIA IA 
i,iJUU,'JO 

365.03 Ci O Ci 
352.000,00 

10.000,00 
.1.0.000, Iju 

- 	375,000,00 

902.000,00 
902.00000 

ão - 

FO11OEB 	400 
Despesas 	correntes 
Pessoal 	e 	encaros 	sociais 
Aplicações 	diretas 
Contratação 	por 	tempo 	determinado 

Fonte 1113000000 
vencimentos 	e vant, 	fixas 	pessoal 	civil 

Forite 111)r33,,M 

Fonte 111 

Outras 	despesas 	correntes 
Ap1icções 	diretas 
Material 	de 	consumo 

Fonte 1113000000 , 

Outros 	srv. 	do 	tprcpiroç 	pessoa 	física 
Fonte 1113900000 

Outros 	serv, 	de 	terc. 	pessoa 	jurídica 
Fonte 1113000003 

Despesas 	de 	exercícios 	anteriores 
Fonte 1113030003 

Despesas 	de 	capital 
investimentos 
Aplicações 	oretas 
Equipantentos 	e 	niateri til 	permanente 

1 Fonte 1113003003 

TOTAL DA ATIVIDADE 

HtnrS 	djç 	 d] 	dIIr2r3 

jnfanti 	- FLIniOE8 6Ç 
Manutençao das Atividades 	da Educaçao Infantil 	- 
FIJOOEB t0 

Despesas correntes 
Pessoal e encarpos sociais 
Aplicações diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1111000000 
vencimentos e vant, fixas pessoal civil 

Fonte 1111300000 
Fonte 1114300030 

Obriotiçoes patronai s 
1111A3A',3 

rUIiL 	111iJU'LUU 

continua(  

31 0003. 00 

3.1.90.04.00 

339 O 0090 
3.3.90.30.00 
3.3.90.30.00 

3 3 9 O. 36.90 

3.3.90.39.00 

4 000.00 00 
44 	ti ti. ti '1. til) 
4 O O ti ti ti. O L' 
44. 9 O. 529 O 

ii 	oç onio 	oix 

3,0»20.00.0 
3. 1. 00.00.0 

3.1.90.04.0 

3.1.90.11. O 

. 

11 	R 13 

.). .1 • ' O • 1.). O'. 

TOTAL 04 ATIVIDADE 

Manutenção das Atividades da Educação 
invn 	0olto - flinrR 19 

Mniiton ç 3n rt 	titivi 1dpç 	d 	diirro 	do 	iuvonç o 

Adultos- FUÜEB 40 
Despesas correntes 
Pessoal e encargos sociais 
Aplicações diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1113000000 
vencimentos e vant. fixas pessoal civi 

Fonte 1113000000 

- 	 - 	902.00130 

6.000,09 
3,000,00 

3. 

 

000,00 
1.000,00 
1.000,00 

,uuJiJ,00 
2.000,00 

123669037 2.01 

3,000,00,01 
3. 1. 00. 00. 01 
3.1.90.003 
3.1.90.04.01 

UMMKa 

- continua - 



3. 033. 30. 03 
3.1.33.33.33 
3.1.93.33.33 

J. , o 'J J. i. . ti 

1 

3.1.00.13.33 

TTI f 	TTflÇ.1flC 
VL.L 	 flILUYflL/ 

1236733382.019Manutenção das Atividades da Educação 
Especia: - F'J3EB 43% 

Manutenção das Atividades 	da Educação Especial 	- 

FU0EB 40% 
3.0.03.33.30 	tespesas cxrentes 
3.1.00.33.33 1 Pessoal e encarqos sociais 
3,1,93:33,00 	Aplica ç ões diretas 
3.1.90.04.30 	Contrataçao nor tempo determinado 

Fonte 11133003133 
3.1.90.11.33 	Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 

Fonte 1113030333 
1 1 Afl p 

) ).0 	i) 	UULF dS US'Sd 	LUrFiL 
1 1 Çnl 	 ,_1 

ilLdue 	u:ii 

3.3.90.30.30 	Material de consumo 

33.93.36.03 	Outros serv, de terceiros pessoa física Fonte 1113333333 
Fonte 1113 33i333:J 

3390.39.0': 	Oijtrrç  serv. de terr. pessoa jurídica 
Fonte 111 ?O3(i3O 

TOTAL DA ATIVIDADE 

123673:0382.333 Manutenção das Atividades da Educação 
Especial - FU0EB 6% 

Manutençua tas AtiviOates 	da Educaçao Especia 	- 

HJOEB tÜ% 

. 

1366 0037 2.028 

ão — 

Outras despesas correntes 
Apll:dções d ii  
Material de consumo 

Fonte 1113033300 
Outros serv, de terceiros pessoa física 

Fonte 1113333333 
Outros serv. de ter:, ressoa jurídica 

rwi Le 

TOTAL DA ATIVIDADE 

Manutenção das Atividades da Educação 
de Jovens e Adultos - F'JOOEb 61% 

MaOIJTPOCiO ds Atividdç 4 	Educc0o d 	inrç 

Âduts'- FUOEB 63% 
Oespesas correntes 
Pessoai e encargos sociais 
A.plicaçües diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1112003333 
vencimentos e vant, fixas pessoal civil 

Fonte inuuuuuu 
Fonte 1114030333 

Obrigações patronais 
Fonte 1112333:33 

— continuac 

3 3.9 0. 03.03 
33903 o. o o 
3. 39 Ci 36.00 

3, 3, 93 39, 33 

3.300,00 
3.000,33 
1.03303 
1. 000,00 
1. o00,00   
1.300,33 

.1.. J'JU v  

- 	 6.000,33 

15.00333 
1 .003 33 

15. 333100 
1.300,30 
1. 033, 30 

uo, voo, ou 
2333,00 
2.33333 
3, 333, 33 

- 	 1 	fl(ii'i 	C 
.VVV.J3 

3,333,33 
3.33000 

000 	00 
2.330,03 
2.300 ,33 

3. 330 , 30 
).WJU,WJ 

1.333,30 
ii 33, 33 
000 00 

1.303,30 
1.303.00 

- 
- 	 6')Ü03 

- 	 continua 

J~~j 



. 

conti nua 
3. O. O O. O ci. o o 
3.1.0000.00 
3.1.90.0000 
31.90.04.03 

3.1. 3 1i. 00 

1 	(. 	1 	(\ 

:ao - 

1 
 

Des p esas :orrentes 
Pessoal e encargos soLiais 

Contrataçh por tempo determinado 	
Fonte 1112033033 

vencimentos e vant, finas ressoai Civil 	
1120000oo 

Obrigações patronais 	
Fonte L—:12vvv uvv  

flo 00 
2»000,00 
1 J..v UU , VV 
1 
.1.. 	UU , iU 

4.030,03 

TOTAL IA ATIVIDADE 
	

4033,00 

fl 

TOTAL Ei& YIOAOE ORÇAME NTÁRIA, 	lii, 7S4 10333 

J-~ 



- 

OO'Ü . s 
ÜO 1 cs 

'000 

0Ü'000 . Tss 

00.00Ü , ç 

00000 , ç 

00'000 0" 
00 '000 •00 1 
plMr , I.tT 

UJ 
1 	tlJ •flC 

VV uvu U 

00 000 ÜE 
0'3.00Ü •0 
00000'O lL  

'000 0ST 
1000 0Ç9 

Do  06 
00 , 000 06 
00 , 000 8 
00'000 S 
O0'OEIO'00E 
'Jjuu . 0[J 
Uu uuu u 
00' 000 'OT 
00' 000 

00' 000 •OS 
flfl 	rnr 
v  1uv VJ 
nn'rn í,ní vvvv 	uJ 
031000 os 
001000 i 
001000 J 
00' 000 IÇE 

9() 
— 	flULUOD — 

	

piPs 	p sp:'iss 
çnpnHJn 	àn 	pij.i 	nn! 	oppidfllv 

	

flflPS 	ú SflSP8 spPoLu 
p PJo 	oL[d 	o5n 'súo 

0V0IÂIiV va iviol 

000000TT7Ll 	UO 	
UUPJd L LJU 	soU2d Lb 

	

SJL 	SOJP)[[dY 
SÜ1ULTSAUI 

	

LeiEd 	p ssds 
Ü30000t1I 	UÜd 
000 	1031 	

W '' 	SOJ L)X 	n  ss2dS0 JVVLII 'UP V4 

rI 	Irrr,r 

sAL1qLJ1uo:' 	sLJnqLJ1 so5buqo 
330000001 	U° 

íd — )LUno)/oP5JJouL PL0oLOUJ 	1US 

0O03E'111 	UOd 

	

0i00i 	tJ°i 
oss 	)J 	p i.is sonno 

30000011I 1UO 
flLsL 	ossad soJ 	ap 	soinü 

00000011 7,1 UO 
1LP1PJb 'SLp /d 	as no oaq 'auain 

00000311I auo 	
iisüo:' ap 

OOE'033iiii a 	

LL.&L) - SPIJnLO 
Sn1a4 SaO5n51[d 

SaUaJJÚJ snadsap snnc 
00Q33a1I1 ano 	

suonnd sao0qc 
flA(I(1TT7T 41LO VVVVVVL 	L 	

{EAEJ [EOSS 	SUL 	'UA 	SUO1)U 
000000111 auo 

	

opnULoJalap OdO 	od opjuo: 
snlaJLp SaO5PJL[d 

SLLJOS SOOJnDUa 
saivao:' SPSadSa( 

SnAUnJ15LULOpV SapPpLALv Pp OUflU 
JDaS Pp sLnJs1uLop 

SapnpLAiV SP OP5U6OOI' 

oi soo IOE 01 

30 0006 O 1? 
00'003000 

00 '00 030 'O 

UU (1J 	J 

00'1O'06EE 
	

. 

00 0 036 E E 

00 '0 00 

11 O E 06 Ç  'E 

Üo 	E 06 E E 

00 01 06E 'E 
03 '3036E 
00 '00 00'E E 

CiflCTTÇ 
VI L 	1') 

06 

00 00 06 1 E 
00 00 00 '1 E 

30 00 00 '3 E 

E000 111 01 

IJ'TI,IAbIA\1 	IL/\ 	AI lv IlIli 	1 	AI lI -!l.IiJUelAArlIl 	1 	 i i 	 n .1 1, Li 	7 	1 	7 	\ 	1 C 	1 	1 	 FIATI1A 
YJ!l'JJJJ 	LV 	)iIJVU 	 .L 	 V 1 	1 J 1 	1 i ] a 	 U)lU1)J 

S3dS3Ü 00 - 	 0103W13VS 3 30i10S 30 0100130D3S 6063 : 'VIV13WV50 30V0I1íI 

	

0I303VS 3 3000S 30 VI0V13'3S 	60: ................ 

OO'T 	3 	 3 PES 	P LdDUfl 	opund 

0101 0dVd 0V0O0d 013V50 	 a 14 ,ON 3fJ OULU01UO ap [PdL3LUn ÜUÁO0 



. 

10301 0028 2.032 

3.1.00.00.00 
3.1. 90. 03.00 
Li. 90. 34, 30 

3.1.90.11.00 

3.3.00.00.00 

	

31,0,14,130: 	
Fonte 121100000( 

	

98.3:0 ,1 	matpriAI  de consumo 	
Fonte 121100000( 
Fo nte 121400õ0Ü 

	

3.3.90.36.00 	Outros seru, de terceiros pessoa física 	
1l1100000 

Fonte 1214K0» 

	

3.3.90.39.00 	Outros serv, de terc, 
pessoa jurídica Fonte 121100009' 

Fonte i2i4000uo' 

TOTAL fli'l D1T 

anutenção do Programa Saúde da FamílIa, -  PSF 
Manutenção do Programa Saude da Fanlila 

Despesas orrentes 
Pessoal e encarqos sociais 
Aplicações diretas 
Contratação por tempo determinado 

Fonte 1214030000 
Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 

Fonte 1211000000 
Fonte 1214000000 

3bnaçües pationa] 5 
- 

Fo nte 
 

 
Outras despesas correntes 
Aplicações diretas 
Olarias - C1VI 

— continuação - 

4O,ü0,ôQ,0') 1 
 

Despesas de capital 
4,4,1,130,013 	Investimentos 
4.4.90.03.00 	Apticações diretas 
4,4.giJ,51, ,:io 	Obras é instalações 

206.250,30 
106.2 5C',uO 

Fonte 1001000333 	130.030,00 
Fonte 1220000001 	50.300,00 
Fonte 122030000') 	5.00000 .. 11Ãnr,nrr f 	ri 
rw,i 	.L'JJuVVJ 	n. .'j  UV 

206.250,33 
206.25030 

o 

13301 3028 1.022 

4.3.00.30.00 
4. 4. CO 00 co 
4.4.93.00.03 
4,4,90,51,30 

4.4. 	. 	. ',10  

TO -AL 00 PROJETO 

Aquisição de Equipamentos e veiculos 
para Saude - Atenras Bãsica 

Asspourar a â n uwçá 4 FriinpxmPntos P Vp1ç,llrlç naro 
Atenção Bãsica 

Oespesús de capital 
Investimentos 
Aplicações diretas 
Obras e instalações 

Fonte 1001000000 
Equipamentos e materia, permanente 

Fonte uuu.uuuou 
Fonte 1211000000 
Fonte 1213000000 
Fonte 1220033331 
Fonte 1220000002 

- 	
- 	 206.250,0': 

99.00000 
90 008 50 

99.000,00 
3.OuO 00 
3.900,33 

Ob,uuu,ou 
uo', 'JU 

1.000,00 
50. 000,00 
20.033,60 
15.030,00 

504.000,00 
2.000,30 

HO 00 
5si. 300,00 

1.000,00 
500. 000,00 

.000,00 
1. 000, 01.' 

1. 000,00 
000  ' 00 

30 
1.333.33 

100.000,00 
270.000, 00 

20. 030,00 
250.000,00 
153.000,00 

,3,J,J,uu 
150.00000 

99.000,00 

1. 037. 080, 08 
504.000,00. 

533,3 09  55 

- continua 

E m"I. ~ 



3.000 ,00 
1.000,00 
1.000,011 
LO, 
Luxo OU 

336.300,311 
1.800,00 
1 AU. ri r,  

xxx no 
1.ü cio,  ÜÜ 
1.300 00 

3 '3 1. 3 30 , 39 
1. 000,00 

3 00 , O 38, 00 
2.03000 
1.300,33 
i.0OÜÜO 

1.000,83 

,., 

1. U'J , L'li 

continua 
33, 93 ü 7, Í 

4 	000000 
4.4 O O 000 O 

4.4.90.52.00 

cão - 

Des p esas de exercicios anteriores 

Üespesas dP ':apitai 
investimentos 
Aplicações diretas 
Equipamentos e material permanente 

8.000,00 1 
Fonte 12110000' 	S. no ,G0 

7.003,00, 
7.000,00 
7,300,00 

Fonte 1211003000 	i.a0000 
r,.,.... 	111 
ruiie 	UU'J'JL' 	 'J. JVU  VV 

o 

TOTAL DA ATO VIOAOE 

	

13331 Ü023 2.333 	Manutnçã9 do Programa da Agentes 
Conunitaries de saude 

Mxni.iTnçOn lx progranLx 	dp 43naes 	Cojnitxrixs 	de 
saude 

7.0,03,33,93 
 

Despesas correntes 

	

3.1.03.00.00 	Pessoal e encargos sociais 

	

3.1.93.00.00 	Aplicações diretas 

	

3,1.90.04.00 	Contrataçõo oor tempo determinado 
Fonte 1214000000 

	

3.1.90.11.30 	vencimentos e vant, rixas pessoal civil  
bOí1t iauoouuuu 
Forte 1314333031J 

Outras despesas correntes 
Aplicações diretas 
Oi ári as - ':ixil 	

Fonte 1211399003 
aterial de consumo 	

Fonte 1211000030 
Fonte 1214000000 

Outros serv. de terceiros pessoa fisica 	
1211308000 

Fonte 1214000000 
Outros serv, de terc. pessoa urídi':a Fonte 1211000000 

Fonte 1314300000 
Despes a s de capital 
Investimentos 
Aplicações dretas 	, 
Euipaixentos e xiateri a 	

Forte 1214000030 

TOTAL DA ATIVIDADE 

	

1030100282.034 	manutençà do Programa de Saáde Bucal 
Mnlit Pflífl dn nrnir 	l'IíP PHr1 
çnqç nrrn 	- 

	

3.1.00.00.00 	Pesoai e encaroos sociais 

	

3.1.90.00.90 	oplicações diretas 

	

3190.04.00 	contrataçõo por tempo determinado 
Fonte 1214000000 

	

3.1.90,11.00 	Vencimentos e vant, fixas pessoal civil 
Fonte 1211000000 
Fonte 1214083300 

- 	 1.944.006,00' 

3.300,00', 

306.000,00 

1,000,33 
1. 000, 00 

- 	 310.33203 

FiO 
3.000,0C' 

continua 

3.00000 
1,033,03 
1.000,00 

Ï.030,IJO 
1. lJ IU , UIJ 

çI,  
.Yu.uO,u0 

3.3.90.33.00 

3,3.90.36.00 1 

33.90.39.00 

4,0.30.06.33 
4.4 . 311. 00. 00 

L~t~ 



continuação 
outras  - despesas correntes 
&p1iL5esL1rs 

Fonte 1, 
Fonte I~~ 140G0000 

Outros ser, de terceiras pessoa fisca 
 Fonte 1211000000 

Outras serv, de terc, pessoa jurídica 
 Fonte 1211000000 

Fonte 1214000000 
4,3,ÜQ.00,ÜQ 	Despesas cc capita 
4.4.00:0,00 	investimentos 
4.4.9,1.00110 i opliíí0 	1irts 
1.4.9052.00 	Fquipaentos e mate rial pernanente 

Fonte 1214000300 

IUH.L DA MliV1UMU 

Manutenção de Outros Programas da tenção Básica 
Manutençàn de Outros Programas da Atençao Basi 

Despesas correntes 
Outras despesas correntes 
un1irrr 

	

00 	d 
Fonte 1211030000 
Fonte 1214003000 

	

3,3,0,36,00 	Outros serv, de terceiros pessoa física 
Fonte 1211000033 

, 	 Fonte 1214000000 
Outras sery, de ter:. oessoa JurlOica 

Fonte 111hJU0U'JL' 
Fonte 1214000000 

3.3.9:36.00 

ao 

13 301 0026 2.036 

3.0.30. 00. 30 

ao na 

105.300,00 
101.030,00 

1.000,00 
13 o , 0 00 00 ,  

2.000,00 
1. 000,00 
1 ANA 1 
.L. J'»J 
i 	r,'. 

Li 
1.000 ,00 
1.000,00 

1.300.00 
1.000:08 
1.000,33 

1.000,00 
1.000 1 00 

- 	 109.330,81 

ti . uuu, J'J 
73.000,30 

2.300110 

36.üÜ0,'2Ü 

ï 
1.000,03 
1.333,00 

32. 300, ao 
2.000,00' 

'0 

II; 	, 

o 

. 

10 301 0026 2.035 

OI.1 iI 	00 J, 

3.3.90.39.00 

4, 3,00 33.00 
4.4. 03.30. 30 

TOTAL DA ATO V1ÜÂOE 

Manutenção de Pro3rarna NASF 
Manaténçan ao eroqraíra NAS 

Despesas, correntes 
outras espesas correntes 
4p1cacões iretas 
Materi1 de consumo 	

Fonte 1214000300 
Outros serv. de terceiros pessoa física 	

1211003000 
1 Fonte L14uo',. 

Outros serv, de ter:, pessoa jurídica Font 1211030300 

Fonte 1214300030 
Despesas de capital 
investimentos 
Aplicações diretas 
Equipnentos e material permanente 	

Forte 
Fonte 1214333000 

73, 000,80 

000 
'. vi 

1 nonrr 
1. 800,00 

70.000.00 
LU'JiJ,Ul 

69.1)80,00 

2.000,00 
1 	r. 

v V U , 

1. '3 00, 00 
1,000,00 

- continua - 



- continuação - 

TOTAL DA ATIVIDADE 

10' 301 0038 2.031 1  Cestào dos Serviços de Educação Especial 
Assequrar a execuçao do programa 

Li espes0s correntes 
Outras es 	correntes 

	

J,UU 	 .flIeLd .... 	4. 	A---- .,,...., 
U 	. U 	Ltl L 	U 	 1 I. 1 L 

Fonte 1031000000 

	

3.3.9939.00 	Outros sei o. de terc, pessoa jurídica 
Fonte 11300000 

l»J, UUV,VU 
1A( rl ffil 
LUiJ. WJ,' 1 PJ 

100. 000,00 
100.000,00 
100, 000,00 

- 	36.090,00 

200. 090,00 
200. 000 OO 

o 
TOTAl 1)0 ATTV1000E 

	

1030200291023 	Construção 1  .4npliaçào e/ou R  orna do 
Hospita Municipal •  

Construçào, #npliação e/ou 	Ref orna 	do 	Hospital 
Municipal 

	

4,Ç',üÜ,00,011 	Jespesas de canital 

	

00,111 ,IJIJ 	investimentos 

	

4.4.90.00.00 	A1)iicações diretas 

	

4.490.51.03 	Obras é insta açOes 
Fonte 1001000000 
Fonte 1220000001 
Fonte 1220000002 

TflTI flfl DDMT( 

oquisiçào de Equipamentos e veículos 
para Saude - MAC  

Assegurar a aquisição de Equipamentos Para saude 
Oesoesas de capital 
Investimentos 
Aplicações diretas 
Enulpanentos e material permanente 

Fonte 1901Ü30300 
Fonte 1215000000 

IUiL UU PROjETC 

Manutenção das Atividades Ambulatorias 
e Hospitalares - MAC 
Manutenção das Atiolaudes do MAC 

Despesas correntes 
nrrrin 	nrii 

Anli carões 4i 	as 
cbntraarão por tempo determinado 

Fonte 1211030000 
Vencimentos e vant, fixas pessoal civil 

Fonte 1211093000 
Fonte 12140110000 

obrigações patronais 

	

Fonte 	11U'JUUJ0 
Fonte 1114039003 

- 	200.09000 

110.00000 
iiÜ.'Juü,'Ju! 

nu, uuuuu 
110.000,00 

50.000,00 
3Ü.0ÜÜ0ã 
30,00003 - 	- 

4':'.00000 
40 
40

.099,00 
, 000OO 

13.900,00 
29.00000 

- 	1 	40.03091 

1, 536.450.00 

1, 333 01 ,3 
1.09030 

843.4 50 
743453190 

11 'JUU I L'L' 
10.300,ui, 	

- continua 

1330200291.024 

4,0.00,00,00 
440000 CIO 
4.4.93.00 00 
4.4.90.52.00 

10 302 0029 2.038 

3,0,00,013,00 
101)1)000 
1 	

'.111.111). 

3,1,90,04,0 1: 

3.1.90.11.00 

3.1.93.13.09 



681.003,00 
2.002.39 
2. 000 00 
7.030,90 
5.000 ,00 
2.00000 

CA ArA 

Ar AAA 
L'UU. 

50.900,90 
2.930 ,00 
1.000,00 
1.100:0 
20.399,99 
20. 000 :00 

2.00000 
2.000, 00 
1.000,00 
L'JUU,L'L' 

5.300,00 

: 
2.300, 013 
1.300,00 
1.300,03 

000 00 
1. 009, 09 
1.000,00 

22.000,00 
2700,100 
50:000:00 1 
2.000,00 

681.3 00,00 

1.331.00 
2.00Ü,0'J 

- 	1.538.450,00 

1. 090, 

21. 13 1. 1.1 

continua 

3,3,90.14 00 

o 

ão — 
Oj:ras despesas correntes 
ApUcações diretas 
Oianas - 	

Fonte 1211300000 
3.3.90 30.93 	Material de consumo 	

Fonte 1211399033 
Fonte 1214030000 

Outros serv. de terceiros pessoa fisica 	
1211030099 

Fonte 1214000000 
Outros serv, de terc. pessoa jurídica ronte 12113000 

Fonte 1214000000 
Cespsas dc cercírins ontpriorpç 	

Fonte 3211000090 
Despesas de capital 
Invêstinertos 
Aplicações diretas 
Equipamentos e material permanente 

Fonte 12110013iO0 
Fonte iin U'J'iu'Ju 

3.3.90.39.00 

3, 3.00.92.93 

4.0.00.90,90 
4.00.03. 9 ,3 

4. 4. 90. 0 O . 00 
4.4.90.52.03 

10302 0029 2.039 

C 	Cifl Cifl 
1, d,VV,VJ,VV 

000000 
3.3.93.00.03 
3.330.30.00 

'lA 
i'J 	IJ 	iJi1'L 	..U'Ii) 

3.0.00.99.00 
3.3.09.39.09 

71. 00. 00 
7 771 7000 

10 303 0333 2. 941 

TOTAL DA ATIVIDADE 

Manutenç2o do Centro de Atençào Psicosocial - CAOS 
Manutenção do CAOS 

ôrrlÔllr 'r',A,ltAC 

iitrc 	çnçç rr,rrrit 

Âplic açO es diretas 
Materal de consumo 

Fonte 1211000000 
Outros ser, de terceiros pessoa fisica 

Fonte 121103)300 
Fonte 1214300009 

Outros serv. de terc, pessoa juridica 
Fonte 1211000030 
Fonte 1214000030 

TOTAL 04. ATIVIDADE 
n.'.L1_._ 

eiii ei en i s 	wiui L u 	ruui 1 

Asseurar repasses a Consórcios Públicos de Saúde 
)espesas correntes 
)utrasdespesas correntes 
ransf.a consorc.public.median.contr.ris 
1atein nI narticin. em consórcio núblc r 	r 	r 	 r 	Fnntn 1)11 090009 

Fonte 1214033009 

TOTAL DA ATIVIDADE 

anuterçào dos Programas de Assistência 
armaceútica Sasica 
Manutenção das Ativioaaes de Assistencia Earmaceutica 

- continua — 



- 	continuacão 
3,'J,üÜ,0Q.39'j 

- 
Despesas 	correntes 

3.3.90.00.30 	1 Outras 	despesas 	correntes 
, ).30.0M0 a 	estados 	e 	ao distrito federa 00 2.099,00 

0,41,03 contribu.rões 2.000 	lio 

3nte 12110091200 1000,00 
Fonte 1214098009 1.000 	00 

3390.00.00 Aplicações 	diretas 4.9'ü,00 
1 	1 	1 	lA 	1' ' 	1 

	

aera 	consuo 
1 111AA,1AA 

1 	IAA 	A.l
L, uVV 
1 
1. •J!vV ruiuc 

Fonte 
LvLJL 

1214000c00 L 000,99 
3,3,9j,36,ÜO Outros 	serv, 	de 	terceiros 	pessoa 	física 1.000,00 

Fonte 1211000900 1,090,90 
3.3.90.39.00 Outros 	serv, 	de 	terc, 	pessoa 	jurídica 1033,90 

Fonte 1211000011 i.Ü9 

TOTAL DA ATIVIDADE - - 	6.000,00 

10 	304 	0031 	2,042 Manutenção 	do 	Proraa 	de vigilância 	Sanitâria 
Manutenção do 	Programa 	de 	vigilancia Sanitaria 

3.0.90,0ü,00 Despesas 	correntes 	, 195.000,00 
Pesoaie 	encargos 	sociais 

3190.UU.00 1, 	Apncaçoes 	airetas 1L, 000,00 

99.04.00 i 	Contratação por 	tempo 	determinado 1.000,00 
Fonte 12141390000 1,000,00 

3.190.11.00 vencinien:os 	e vant, 	fixas 	pessoal 	civil 190.900,00 
Fonte 1111039000 :.ü. 399 ,uÜ 
CAtô 
VILL 

1 lIA rMrV 
...L1VVJVVV 

1 Q r. 	flCi 
J.AV. JAV,AV 

1 	1 	00 	00 	Ou 1 	fliitrc 	cnc 	rArrrtc 1 000 	rol 
,3,90,ÜÜ,ÜÜ plicaçõsietas 4.00900 
3.3991400 9iar3s 	- 	civil 

Fonte 1211090909 
1.0000 
1.000,09 

3.3903000 Material 	de 	':onsuno 1.00039 
Fonte 1211000000 1,00030 

3,1,9 1:36.99 Outros 	serv, 	de 	terceiros 	pessoa 	fisica 1 	1.900,00 
Fonte 12110000013 1.000,90 

3.3.90.39311 Outros 	serv, 	de 	terc, 	pessoa 	jurídica 1. 00000 
Fonte 1211090000 1. 000,00 

TOTAL CA ATIVIDADE  

1 A1 	 1 AjI 

U 	U) 	L'J1 	. U) 
J. 

lIU1eII'dU 	UU 	ri 	ui 	diIId 	U 	VI 	i 	flL Id 

Epideniológica 	e Ãnbiental 	enS9úe 
Manutençao 	do 	Prorana 	de 	vigilancia Ep

,
demiologica e 

ioibenta1 	em 	Saude 
H. Üo Despesas 	correntes  

1 	
O'itr Açd 	n 	Aç 	rnrrPntP 1 000 	'01 

009 09 

Fonte 1211000000 
1000,00 
1.000,00 

Fonte 1214000090 1.000 	00 
sca fisua 2900,00 

Fonte 1211900000 i 	1.1300,00 
Fonte 121&UCJ0000 L'JJ9LL 

soa 	jurídica 1 	OJJ,LL 
Fonte 1211000900 1.00000 

- continua - 

LI6 



. 

- continuação - 

Fonte 1214888038 

TOTAL 04 ATIVIDADE 

	

512 2055 1.025 	construção 	e rts Sun5trios 
Corstruio de Kits Senitáros 

	

4.00800.00 	Oespess 	e cupita 
j 

	

't,'$, JU,QV, »J 	jIIe)i 	eiu 

;LaLUC) 'J.0 

	

4.410,51,80 	Obras 4 insta1ações 
Fonte 1801003008 

TOTAL 00 PROJETO 

	

175120056 1.376 	Coistrucão. .n1i3cãc -/ou Receracão 
do sst4rr3de atie4nento Básco 

construção, Ampliação e ou Recuperação do Sistema de 
Seneanento Basco 

Oespesas de ':apital 

	

4.4.88.00.88 	Imivestinenlos 

r 
j,v Iju, I j .  

rA AA 

5 8. 000 , 00 
53,20033 

1 119.0003o 

50'. 820,20 

150.0128 80 

. 

i)'J,UÜÜ a 	ii 	 iiCo 	r 
4.4.9851,88 	üors e iflStd!ÇOCS 	

iionnrino
coo 

Fonte l ~ lH000oG 

TOTAL 00 PROJETO 	 - - 	 150.038:0 

TOTAL 04 U N IDADE ORÇ4MEP  IA 	5, 215.716, 26 

J4  



— 	 flULUOJ - 

' CI(i 	OT OflflTO(T 	1iJ4 
00000 	OT 	1 LJ 	POSSd 	SP1LI 	UP 	50UWIDUA Ou 	TT 	11h 	T 

s12.Lp 	sao5:'idv 

00 000 ~ T SI...)OS 	SObJnJUa 	[POSSd ü'üoi 
SBUaJJOJ 	SPSadSaO ÜÜÜ'ÜO' 	E 

J[1fl1 	[SUO 	op 	on5uanuE 
Jnin 	OOjSUO 	ap 	UflU S ~ O , 7L 	gTO0 	EP 	SC,  

- avaIAIIv 	a ivioi 

aa':P3ÜOT 	1UO 
00'ÜS aivaunniad 	ano 	a 	so:uatiindLnb oOÜ6V 

SnaJ1p 	Sa 0 5F1LdV ÜÜÔP6 
VU U 

li 111111 	1 	à 	1 T 
.V  

n A - An ' T1 
L'U 	UU 	UU 	v 	V 

:1 	ÇDÇÇCD1 
L4» 

rrn,n 
UU UU UU 	U 

üüoü':iai 	uo 
oO 	000 -001 saoL.i;un 	soL)L)axa 	ap 	snsadsa 0':06EE 
00 	000 '01 ppppjp 
aÜ'000ÜT Cd 	-JLUflOJj'Ü 	5ntiioui 	nLbo[ou)a 	AJa5 ÜOÜY06EE 

auo 
PJLPUOÍ P ossad 	ai ap 	sonno 1 

oüü'üTüüi auoj 
00 	000 '01 ns 	nossad 	soJLa:Jal 	ap 	Aas 	sono 

ü':üoüüaüi 	auo 
1L01PJÕ 	sLp 	/d 	jas 	no 	naq 	LPLJa1 Ü('7EÜ6EE 

0000üiü 	auo 
orsuo:' 	ap 	LPJa 1 

UU I UUIJ u UUUUL'UL'O 
- 	 SP L JP LO 00PF':'6EE 

00 	000 019 snlaJip 	sao5nL[d v (íÜOÜ6EE 
üüÜÜü,P9 sauaJjoj 	snsadsap 	sun çüüüjy 

@O@ÜOÜ POOPIOOI aiuo 
VV,VVV 	Vi. 

ÇPIJfl 	!lPd 	rYhi 	Iflfl rIrCTncTc 
v.' 	LI, 	UU 

000 íi00000TflUT 	UJfl 
VV 	lVV 	VU) 

00
1 
 00 0, 0 0 9 

VVVUVVI.VV ....... 

[A 	1P0S5 	snx 	iun 	a 	souaoL:uaA Ü'JtÜ6TE 

npauLtaap 	odoa 	ad 	5nnuo: OÜüüIE 
00'@ü0I9 snaJip 	sa5nJL[d ÜPÜO6IE 

ÜÜaÜÜug siL:'os 	so6nua 	A" , 	[OSd (iOÜP'EiOT'E 
1 	 sauajjnJ 	ssasaa 1 00 	00 	00 	0 

SAJSEUEIUPV 	sapPp.1v 	sop 	anoainun 
LJn1aJ)as 	np 	snsiuLnpy 

sapnpiuv 	sp 	on5uanup 

.j'tI.rAhrfl.l 	 • VI 1 	AI 111.1111 	 AI ,iu.ni nA/Ir,,, 	 1 1 	 1 1 A 1 	 1 	 1 
j1uI1uJi 	.LYJ 	jiij 	i 	 nvaaçjjju 	 1 j  i 	1 J 	a 

VSdS] V 	 -IMOS VDJISISSV 30 VI11d3S 0101 	VIVI3Vi5 	30v1Ii 
01H11 	 1D0S VDPISISSV lí1 VIdVi.dS 	(ii 

. 

1 

OOT $d W3 	 LLDOS 	LJUSLSSV 	p 12dLDLunw oLIfld 
Vd VWVOOd 01305o0 	 . 	 aio op 2dLU0U 	p ndL)Lun oJa.o 



14. 399,09 
19, 000,99' 
10, 000,00 

2. O 30. 30 

1 fli.1 Í'1 
U li 1) 1  LIV 

- 	 - 	24.03939 

i7 .o.oc'oc' 
i75.Ü90,cc' 

175.033,00 1 

25.000,00 
25.09003 

10Ü.Ü9000 
100.000,00 

)'J,U'JU,OO 

- 	 - 	175.000,30 

999 99 

3. 9' 00 96 
3,003,99 

1.000 ,90 
1.9'00,00 
1.000 33 
1.09900 
1.009,30 

3. 003 0O 
1.09000 

1.ÜO300 
1.000,00 

3,10099' 

ao — 
Out1as 'Jeso)esas correntes 
aplir:ações diretas 
material de ':orsuoo 	

Fonte 100000090 
Outros serv. de terceiros oessoa física 	

1002000000 Fonte 
Outros serv, de terc, pessoa jurídica 	

1931303090 

TOTAL 04 ATIVIDADE 

Programa Primeira Intancia no SUAS 
Prorana noeira Infancia no SOAS 

9soss corrnts 
Outras despesas correntes 
Aplii:ações diretas 
MaterIal de consumo 

Fonte 1311330990 
Outros serv, de terceiros pessoa física 

Fonte 1311930399 
outros serv. de terc. pessoa jurídica 

Fonte Iil!UUL'U'JL' 

conti nuaç 
JL. 	i 	u 

3 1.90.309 O 

3. 3.90.39.39 

OS 243 aoio 2.946 

o. o. cia. o) 0. O O) 
3. 3, O O. O 9'. 00 
3. 
3. 3.9 ci, 3 9'. O 

TOTAL 94 ATIVIDADE 

	

0824390182.947 	Programa ECP na Escola 
OrAnrimi DD 

1 1)141 1)111)) 	1)1.1 	 111) 	LJtlJ 11) 

O O 99 99 FiO 
 

-nies  

	

3.3.00.09.03 	Outas iespess correntes 

	

3.3.90.00.33 	Aplicações diretas 

	

3.3.99.30.03 	Material de consuno 
Fonte 13110009120 

3.3.99.36.99 1 Outros serv. de terceiros oessoa física 
Fonte 1312009390 

	

3,3,93,39,93 	Outros sero, de terc, pessoa jurídica 
Fonte 1311190000 

TOTAL 94 ATIVIDADE 
. 

1)1) 1 1 'l " 1 n •1 ' 	ijlJ.o 

ao. o a. ci 9 

3.3.90.90.90 
O 	90 O)' 90 

Progr a,oa AEPETI 
Prc'graoa AEPti 

Despesas correntes 
outras despesas correntes 
Aplicações diretas 
Material de consumo 	

Fonte 1311309000 

Fonte 
Outros serv, de terceiros OCSSOa fsi: 	

1311900300 
Outros seco, de terc. ressoa jurídica Fonte 

1311000030 

TOTAl. 04 ATIVIDADE 

98 244 0018 1,327 	construção Arpiiaçào e/ou Recuperação do CRAS 
Construçan, Afflploaçao e/ou Recuperaçao do COAS 

- continua 

c3 



— 	 nuuo 	— 

uíJu - 
JU UU'J JE 
o I Ijoo '  
0'ÜÜÜ'? 

LJOS 
PLJU1SSS 	J 	sip n 1u 2 Á3 	SQL)L.1U8 0 OPS25UÜJ 

	

[?)OS 	LU1SLS5V 

	

p SIP u  ~Ai S0LJL4U8 p ÜPSSDU o 	 80 

30vÜIAI1 VU 1101 

rJLJII. rUdu 	J.J4 	' 	 .'4W 	UJ b 	U 
003000ITEt 	UO 

P)LSL 	ossd SOJLJ 	p 'AJS SO.UflÜ 	ÜO'9E36'EE 

	

OflSUO) 	OÜOE'OE'E 

	

iir çnpdw 	nyriryç'ç 
L Ç 

	

çiu i,j 	çpçi1çr 	.iin 	n' 	c 
VVVU 	. L 

siu.uoD ssdsa 
:sg [PL)OS OP5OJd PP SCLÂJS 
OLSP8 [PLJ050P5OJd Pp 5ã5i. 	süo v 	so 

avaIii vi] 

1 

- 

-. 	
--: 	

ssd 	:'ji 	'AJS SOJ1flO 

nisi4 Possd sc:Ji p  &js sonn 
OOÜJ'JÜiTC 2UOd 

LflWIUUJ 	Ct4fl 
tfll -, 	r, 

SUJJO) ssdsp sp.uno 
s1u.uoD ssds 

C[PFJI SEfl5SY PPOOJd 
oiqi sPnss:' 	PuiJbPJd 

01í0d 0 1101 

E' ' SE 0 r E 'E 

o: 9E' oS E 'E 

,jIJ 
ap,  
li Li 

.np.'nf'r't 
U L1  i Q t 

O 00 rj 	o E 
00 0Ü '00 0 'E 

6P0' StÜ0 	80 

1 
88 

IJíJíJUU ' U8 

- 	 - 

ÜO000'ÇK 

ü E 1  E O ' 

•1111 • 	
-• 	 -: 

SO5PLPSU1 	SPJ0 	3üIÇ'6'' 
SPJJLp SOPJ1[U 	1 

SUli4SAUj 
[PLdPJ p ssdsa 

PL)OS PI)USLSSV PJPd 
p 	:.E2JnJ 	no/a UP[õt1FY ÜPJSUO 

[PIJOS PL)USiS' PJPd SOLJd p 
in - 	n 	n D l p i 	lniw 1  nn'i 	r 

OU 	 L OJ 

OIJ[Odd 00 11Ü1 

Ü0ÜÜÜ0I0U 	iUOJ 	
SO5P[P5UL 	sqo 	iS'J6 
SJL 	SQPJLIUV 	0Ü'OO''JS 

1 co'Jo'':a 	o 
PIIUfl 	p SS1S0  1 Ü0'Ü8'  rio 'El  o 

- OnULUO — 



. 

(12 244 0612 2.02 

3.3.00.06.00 
3.3.90.00.00 
3. 3.90. 30, 00 

3. 3. 90. 39 J30 

144 O1O 1 

3. 0.00. 00.00 
3.3.00.00.00 
3. 3. 90. 00. 00 
3. 3. 90.30 00 

3. 3.90.36. 00 

3.3.90.39.00 

. 

conti nuaç 
3 0.0 O 00. o 
3. 3.00»30.00 
3.3.90.00.00 

33.9032 00 

ao - 
Despesas correntes 
Outras despesas correntes 
Aplicaçoes diretas 
Material de consoou 	

Fonte 
Material, bem ou soro. p1  dist. gratuita 

Fonte 1001000000 
111 Fonte 
1 Dl Fonte 

Fonte 1390600001 

11M00 00 
10, 000,00 

1 	.(\ 	(( 
1 vvv Ji 
) 	fl( 	flfl 

, ujv , uu 
2.000,00 

23.000,00 
23.00000 

TOTAL DA ATIVIDADE 

Aprorioonto oesto do SUAS - IG(1 SIlOS 

Aprimoramento Gestão SUAS 
Despesas correntes 
Outras despesas correntes 
Aplicações diretas 
Material de consumo 

Fonte 1311000000 
Outros serv, de terceiros pessoa nsca 

F0010 1)110000'."J 

Outros serv, de terc. pessoa jurídica 
Fonte 1311000000 

TOTAL BA ATIVIDADE 

d( T,çtI,irc r1. 	ritrii 	Ç,cl 

Fortalecimento das Instãocias de controle social 
Despesas correntes 
Outras despesas correntes 
Apiicções dretas 
Material de 'consumo 

Fonte 1311)00000 
Outros serv, de terceiros pessoa fisica 

Fonte 1311000000 
Outros serv, de terc, pessoa jurídica 

Fonte 1311000000 

- 
- 23.000,30 

1.000,00 
3.00000 

no 00 
1.000,00 
1.000,00 
1. 000,00 

1,000,00 
1. OU 00 
1, 060, 00 

- 	 - 	3.30000 

4. 300,3 pi 
4.0003d  

000 00 
1.000100 
1.000,60 1 
2.000,60 
2.000,00 
1. 000,00 
1, 000,09 

24 000,00 
2. 00(1. 111 
2.000,00 

30.000,00 
30.000,00 
2.600,00 
2.600,0') 

1JIPL DA Ml1V1UUt 

Gestão do Programa Bolsa Família - IG8PBF 
Gestão do Programa Bolsa Família IG(1PBF 

Despesas correntes 
Outras despesas correntes 
àn1(rcF,pç d0rt 

Fonte 1311000000 
Outros serv, de terceiros pessoa física 

Fonte 1311000000 
Outros soro, de terr, pessoa jurídica 

Fonte 1311000000 

- 	 hIJUU,UU 

34. 630, 30 
34 . 00D ,  00, 

- continua - 

08 244 0018 2.054 

3. 0. 00. 00. 00 
3. 3. 00 00. 00 
22 (10000,' 

2.i.qrLlr'Lr 

3.3 

3. 3.90.39.0 



1. 000. 30 
1. 303 33 
1. rj33or 

4. FiTO .33 
3.000.00 

1,000.00 
1»JÜÜ,03( 

- 	35,3ij3,33 

123, 000', 30 
4.303 '30 

3.00033 
2.33333 
1.000,00 

u1t.000,L'U 1 

1,000,30 
11.000,03 
1.303,00 

10.330,33 
1)00 1)0 

.1, JVV AR 

oro nu 
1.1333,1)3 

93. 3:3,00 
15.030,00 
78, 1300,30 
7. 000,00 
2.003,00 
5.003,30 
1,003.3: 
1.03303 

116,000 ' 00 

.7 ARA, AR 1 
i. 1)00, OU 
.7 A, AR AR 

1.003,00 
6.033,00 

35,333 33 
3 5. 3 11 , 03 

35,i333,133 

,lJlJIJ,IJIJ 

— continuação — 	
capital 

 
4.3.30.00.03 	Oespesas de  
44 03.30,031 Iivestinento retas 
4.4.911.00,00 	Ap li caçóes o1eriai pernente 	

Fonte 1311011 

TOTAL 04 ATIVIDADE 

no iÃA 	1O 	crc 	 . 	J. 
Vi 	9't J1 	 ll!IUI!Ç 	...CLt J u: i'• 

ssist0nci,s So':ial - CRAS 
manutenção do CRAS 

Despesas correntes 
3.1.30»J0.00 	Pessoal e encargos sociais 

1 onlirç3pç dirtç 
3.1.90.04.03 	contraac3o cor teco ceterninado 

Fonte 1311033300 
3.1.93.11.30 	vencimentos e vant. finas pessoal civil 

Fonte loo'lrjo':'oÜÜ 
Fonte 1311003000 

3.3.33.00.03 1 Outras despeas correntes 
ApHcaçoes e'iretas 

. .n'.i.G 0 i uiarias - civil 
Fonte i ia.UIJiJiJü 

3.3.90.30.03 	Material de consumo 
Fonte 11030033 
Fonte 

lI ateril, ben ou ser., 	H 	
1J1jQJi 

LLL4ILR 

Fonte lOOlri000 

Outros serv, de terceiros pessoa 0isiaFÜflte 13il'' 
Fonte 11113030 

Outros sero, de terc. pessoa jurídica Fonte 13111101303 
Fonte 1031333030 

Despesas de exercícios anteriores 	
Fonte 1311003000 

	

4.13.00.00,30 	Despesas de capital 

	

4.4.11.00.30 	Investirren:os 

	

1('i iA AR 	• . 1 	... 
SIILd0t5 u1tI.dS 

U, J 	.01) 	tUI pdIIIrIl.1) 	1) IIlLl Id 1 	JI ItIdlI1)íIL 

Fonte 1031030303 

Fonte 1031303000 
Fonte 1311003000 

TOTAL DA ATIVIDADE 

Mnhi1Pn0o ,n Prurw nunr - Srvi rn 
Proteç3e Atendiniento :ntegrali  

Assegurar a manutençào do programa 
Despesas correntes 
Outras despesas correntes 
Aplic3ç5es diretas 
Materal cie consumo 

Fonte 1301300030 
Fonte 13113130301 

LI 

. 

00 1 00 
Ji .11 iR, .lc, 

3.3.93.36.03 

T 	244 0010 

3.3.00.33.11 
3.39303.00 
3, 3.90.33.03 

- continua 



1 

- continuaç 

—).90.39.00 

ao 
Outros serv, de terceiros pessoa física 	

100103006c Fonte 
Fonte 13YOÜij1 

Outros ser, de terc. pessoa jurídica Fonte 1ic 

Fonte 139 OOuI11 5, ÜC 

 

 

T3 1 .L C ATIVIAE 

 

r 	rc 
J J 	ii U 

. 

TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
	

1. 866.250,i0 



ESTADO DO CEARÁ 
PPFiF1T1ÍPA M INiCiPAÍ DF 
. 	1 	 U 1 	I 	 uu . I 	II E % 

ANTONINA DO NORTE 

CPCAMIMTC lI('A I I 	 • 	• 

EXERCÍCIO DE 2020 

1 

o 



Governo Municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fisca 

01 CAMARA MUNICIPAL 

o 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Pisca 

02 GABINETE DO PREFEITO 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fiscal 

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fisca 

04 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

. 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - Consolidado 	 Orçamento Fiscal 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

[IJ 

. 



Governo Municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fiscal 

06 Sec. DE GOVERNO PLANEJAMENTO E TURISMO 

. 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fiscal 

07 Sec. DE CULTURA LAZER E MEIO AMBIENTE 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - Consolidado 	 Orçamento Fiscal 

08 SECRETARIA DE EDUCACAO 

1 

1 



Governo municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fisca 

09 SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 

1 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	Orçamento seguridade social 

09 SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 

. 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fiscal 

10 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

. 



Governo municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	, 	orçamento sequridade social 

10 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

. 

. 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Orçamento Fisca 

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 

fl 



Governo Muni':ipal de Antonina do rorte 
Cânara Municipal de Antonina do Norte 
ÂnCxo 6, da Lei n° 4323, de 13/83/64. (Portaha SOE o° 8, de 34/32/S! 
Em RO 100 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2321 
Orçamento Fiscal - odenjo 'v 

81 	CÂMARA MUNICIPAL 	 PROCRMA 

	

LINTOAIE ORÇAIENTARIA. 0101 CAMARA MUNICIPAL 	 UE TRABALHO 

CÓIIGO 	ES P EcO FICA Ç À 3 	 1 	PRO3ETOS 	ATIVIDADES 	TOTAL 

. 

31 
01 01 
011318001 
31031 0801 1.001 

31 331 0001 2,001 

Leqislat iva 
OçIti Legit 
A.ao 	eQisat1xd 
Ampliação e Reforma da Sede do 
Legislativo Muncipal 

•&iipiiar ou reformar a sede do Legislativo 
anutenção do Legislativo Municipal 

Manutenção do Leqislativo Municipal 

05.080,03 	1,339,000,08 
3.800.08 	i.39.3í'Ü,08 
2.C'003C' 	1.339,3Üfj3i] 

25.000,OÜ 

1.339.030,00 

1.364.00300' 
1. 	.093 91 
l.3f4.800iÜ 

2 .381,00' 

1.339.000,08 

. 

TOTAL 	5.UO3,0UI 	ii9,0ULl,L1 U 	1Jb4.L'C0'L' 



0,00 	351V 
O 001 	•4 
) 0tl 	34o 

342 

4OOÜÜ0 	4,1333,33 

O ,UU 
030 

. uuu 
1
ou 

5, 000,30 
5000,00 

),000,UU 
5,330,33 
5,33333 

Governo Munici p al de Antonina do Norte 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 
Anexo 6, da Lei no 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF 0  8, de 04/02/85) 
Eo RS 1,03 

0RÇAMET0 PROGRAMA PARA 2020 
Orçamenta Fiscal - Adendo v 

ÓRGÃO .,,,..,,, 	02 	GABINETE 30 PREFEITO 	 PROGRAMA 

	

U3A3E ORÇAMENTARIA. 0232 GABINETE 00 PREFEITO 	 DE TRABALHO 

CÕOIGO 	ES P E C 	F  C 	Ç ÃO 	 PROJETOS 	ATIVIDADES 	TOTAL 

o 

04 1 Ádoinistração 
0412? Adoiniçtrção Geral 
0412203133 1 Gestão Adonistrativa 
341223033 2.Ü02 Manutenção das 	Atividades 	do Gabinete 	do Prefeito 

Manter 	as 	Atividades 	do 	Gabinete do 	Prefeito 
041220003 2303 Convenos de cooperação Tecnica coo 

Entidades 	Públicas 	e 	Privadas 
Convênios 	e cooperação Técnica coo 	Entidades 
úbiicas 	e 	Privadas 

04131 Corilunicação 	Socai 
341310303 Gestão Adoinistrativa 
041313003 2,004 oivulgação e Promoção do município 

1 	Atividades 	de Divulgação do Municipio 

o 

TOTAL 	 0,0Ü 	 351 5üÜ0 



Governo Municipal de Antoni.na do Norte 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 
Anexo 6, da Lei n°4320, de 17/03/64. (Portaria SOF o °  8, de 04!02i8) 
Em RS 1013 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
Orçamento Fiscal - Adendo V 

ÓRG1O................: 03 	SECRETARIA DE AMINISTRACA0 E FINANCAS 	 PROGRAMA 
LIIAIE ORÇAMENTÁRIA. 0303 SECRETARIA 1E AOMINISTRACAC E FINANCÁS 	 DE TRA84LHO 

COlIGO 	IESECIFICAÇÂO 	 PROJETOS 	1 	OTIVIEAOES 	TOTAL 

. 

04 

M 0003 
341220003 2.0051 

3i4 122 0310 
04122 0010 1.00 1  

i,Iq I 	L'AJW 

04124 
14 124 0007 
34 124 0007 2,00? 

041280005 
0412800052008 

28 
28843 
288430012 
28 84i 3312 0.001 

28845 
1, C \V1 1 

,0 043 'JU14 

	

rIt 

0A1 	
r, 

001LO 04) IJUJ.'1 	'J.'JUL 

AdmIrli stração 
Adminirra ç 3n Geral 
Gestão Administrativa 
Manutenção das Atividades 
AdoHstrativas da Secretaria 

Manutenção das Atividades Administrativas 
Edificações 	úbl i,-as 
Miiaça0 e/ou Reforma do Prédio sede 

Aop1laçao e Reforma oa Sene ou Prefeitura 
aesapropnaçãode moveis 

lasaproprição de moveis 
Controle interno 
Gestão do Controle Interno 
Funcionamento do Sistema de Controle Interno 

1 	Cirtmi 	trlô Tntr'n. 

	

1 UIjHJIIÇIIIÇ1IL1J 	J 	 J!jI.I_111t4 UL 	_L,I]LIIJI'_ 	411LU IV 

riir nc Uumnr,ç 

concurso Público e Processos Seletivos 
Realização de Concurso público e/ou 
Processos Seetivos 

Reali7a ç ão de Concurso Público e!ou  processos 
Seletivos 

Encarros Esoeciais 
Serviço da Divida Interna 
Serviços da Dívida interna Contratada 
.iiortização da Divida Publ ica Municipal 

Amortização da Dívida Públi':a Municipal 
Outras Transferericias 
'Will Ibuidu vai a 	UHiIddU du rtr 
I..WI Li 1 UU 	dU LdJ d 	Ul I11d5U U 

Programa de Formaçan do Patrimônio do 
Servuizr Publico 

30,000 , 00 
30.000,00 

0,00 

r o ri 	i r oc 	r 

000 ,00 

00ÜI 	0,00 
0.031 	0,03 

0,00 

ô,ciÜ 
J, JIJ 	 1) 

3139 00 

10.003,33 

265.000,00 
15.01013 
15. 1 
15,111,19 

v uo. 
,r, AVÇ VV 

O O , O') 

TOTAL 	1 	30ü0i1,0 	3,193,35i,Ü0 	,4,lJ5iJ,ULi 



flULUOJ 	- 
:1Lond 

3P5ULnI 	2J 	PC' 	ELCIW 
PJUT1d 	ÚPEULtJJi1II 

'QPflJ1SUO) 6Ú3 	1 	SOQ SI 
1 PL[fld 	pPpL[ 	fl 	p 	SPJ 	SO 'LJS 	sop 	OPSdD si 

so:'Lqnd 
soJ1LtJJ 	JPJdfl)J 	no/a 	jpild wv 	JLnJ1u6: 

so 	sc LJi LU 	1 	
Ip 

UJJFIJd 	FiU 	UJLLUIUP 	'UJIIJUUJ  JJ 	L 	LSULI 
ir 	H 	1 JiI4FIJ43 	UI 	O p 	UJL 

f SOUP 	505 LAJS 
P 

i 	iii ij L 1 1 1 
01iPLA0p0 	PULIUJj 

Ü 	PJ0d 	1C/ 	ÜPSè LÕ'J 	'0P5J5U0 
LFdJLUfl 	oLJPLAopo 	PULJ1 

nrr 	Pi!iiflJ 	n! 	ppiuiiri 	' np 	njiijn ;iYT 	T(n il 
iv 	i 	 )V Tfh IJ f  

- r -- ; 	---- -- -- -- ---- - -- -- ----- - -- 
.I7P1 	r 	ÇPJ9 	çppj 

sj 	p 	no/a 	õp5n.suo: 
.izn 	p 	SPJPJd 

'op5njsuo p 	ouop 	no/ 	OP5P L 1dir 9i3 	L 	1500 IS SI 
SPp U9V a . m8 a p 6P5P1i1tJ1Pd 

000u 	iÇ S0JL[F1d 	S0fl0EJ0i 	asP1 	p 	39U0LPd iii 	J 	T'ij 

030 IÜÜ'330ü5 PJflflJ1S3-PJUI 	p 	S0L.A.JS 	SOP 	01S 1533 1 Si 
Pobp 	u1sPqy 

p 	PU1SL5 	op 	LJOUIUN 	2 	0PPL[iiJV 
3'iiuir 	(i PnP 	31U0L 	1 SPI 	p 	ÇJ 

p 	P0J0d 	no!; 	OP5PL[d[ifV 	OP5J1SUO' 03t 3500 i r,  Si 
1 	

iri PP 	O 	0UL0L1SPQ1 	p 	5051AJS 	süp 	OP ~ sa9 3533 
Hr 

1 

JrJ1I 	iri 
--1 

	

I.4l!)j 	rJu1 

	

flhiit 	i 	iifl(i 	if 
- 

t J 	Juli 	-1 - L4 	1Ç 	9 	II 

SoLqd 	50L)0SU0 	P 	PL)UJSUP.I 
jtj 	ji 	Ii SOJLqrd 	SO 	'JOSUO i 	P 	P L)UdJSUPJ1 oiÜ 	3 71 P3 
i'333 	01 

3bfl O 'L[qfld 	Pp[L0 	;p 	SJJa9 	SojiAJa S 	so 	ooso 1 

so:'Lsqnd 
SÜLOJd 	;p 	oi; 	no'; 	o05PLd0N 	o5nsuo 

SODI 	Cfl.d 	5 	LDBJd 

p 	poo; 	flU/; 	Ld'áJo: y 	31íJ3 U1 
i'iOi 	31 O" 3 3j 	033 	I s 	L[qn 	s;o 	i 'p jIO LLT p 

5PL1EJ15LuLIllpv 	S;poLAL1y 	SOp 	o35u;inuo 
« 1 	i VLjPJ 	P 	SPJ)SLULUDp 

• 	SBPPAUV SO5 0P5U1flUP 333 	3003' 33 33 
1 1 AL1PJ0s1u'0p 	cP1O 3333 LLL PU 

r L 
LJ 	O5JSLUL0p0 PLI 
o5siiopv 

S333IÂh7, oc13:d CVoJIJI3dS3I ia 

0H1V9UI 33 SOflU0d SOIÂU3S 3 SUUSC 33 	iL3U3S 	03 IVifl5dO 33V3i1 
PLd0dd SO)IlSUd SO)IÁ3S 3 SYU3O 30 	I3V13D3S 	33"' 	00 

301 U 03 

:53/13/30 	;p 	'3 	0 U 	JOS 	PIJUJOd) 	. p./I:I : L; 	p J 	11 	?p 	'3 Õ;U 

opu;pP 
- L0355 JON 	ap 	PU1U01U 	P 	LPd53LUn PJflJ.LJd 

':':: 	dd 	V3d oiv5a 1JON op PULUO1UV P 	Lo)u ouJ;.&o 

iI 

. 



/ Ç 

33'J' 	I3 ' ÇJt ' Ç ' 	I'933'OOL 	1 

SLPUI)LA SOpPJ1S3 	pJr1Jqv 
sLuL:'L\ 	PeJ 	p 

ÜPPJdflJO flO1 	OOL[QN 	OO'flJ1SUOD 
OLJLAO3Ü0 	odsuo 	p SO5LAJS sop 000so 

OLJOLAOPOO LÀOdSUPJI 
uodsuji 

p uLil 	14LlJ Op CFCO Cp 

	

nU I11! 	1IflII1 
Ç, L4Q) L 

p oF5LnqLJlsio p 	? o0LLdV 
J19[ 	i6JU3 p o35LnqLJsLa p  So5AJS sop oeso 

P)LJ1[O nL3JU 
LbJu3 

O1UOL1SQV 
o sonu 	sonoonn 

p 	PUJO0 no 	2 0050 L[OliJV onsuo 
isoqv p sou 	sonopo 	sopnJ 

p P0 	flÜ/ 	OOi? L LdV 'suo 
oOuL)1s0q 	p SO5LAJS SOp OOS0 

o 
PJflflJL.D 

SUJd.SL) U SUJUd 

'suboo 'spn5v p  oo5ojdo 'õo5nusuo: 
SPUJ1SL 	SO5OdSUbE,JP8 	Spfl5V p 
O050Jdfl)3 n0/ 005P1[0V o5iisuo 

S0DtJiH sosjno p'so5ioa sõp oois;o 

	

ÇÍ' 	iflMJ ç R 	LflïJ 

iP1IIflI!I1 rp1;4c 

souoqn sQ5oLqo9 2p PLJO9[0 
souoqo S050U9PH P 	-°9L 	oo5njsuo 

sJo{ndod s35o1LqoN 
000qJn OP5P1LqPH 

	

o 	i  q P  
o)iqfld ozdoL1 op ou1n0P 

P)L[qnd oz8oii p SOLAJS S03 ou1nuoJ 
— 

. 

'3003'09 

000 

C'OOO'39 	000 

VU UUU U 

loo'o 
0Ú3 

'Jü00Ü'3Ç 	00 

0O'000 , 0S 

oo'ooJ'as 	.000 
oo 

100 , 0 

O O O GO 00 

0a ç 000 , 00 	loo'o 
VLVV'J'JC 	 U V 
(i1'Ç 
V 	VJV UL 	 ILfli V 

O O O 0005 
00'000 , 0ç 	0O'0 

01 

CO '000 , 91 

00 ,  000 '09 

O000 , 09 
00' 300 '09 
30' 000 ' 09 

tMr 'C wJ IJUU U 

3000005 
00' 000 '05 
00' 000 'OS 

0O'300 05 

00' 000 ' 0S 
O0'000 'OS 

00'ÜBO'OO 
fl' 	r 

'Ju W)L) L)L 

00' O 00 05 
00' no - 0,(  
00' 300 'OS 

t01 6900 St 91 
6900 ISL 91 

18/ 91 
91 

0101 8900 	Si 
8900 '  

LL ) 
7r 	í? LL )L 

Si 

1101 0900 509 01 
	

LI 
0903 S09 01 

S09 01 

5100 8500 3S 81 
8500 OS 81 LrIT vv 

0101 5500 	91 
SSOO iS 91 

i8 91 

1101 1503 0S Si 
EflUUUOJ — 



32S 000 0 00 ii 

C3C 175.00ÍJ,Ü0I 
Ü,3C' 173.333JÜ 173.3)3,33 
UUJi 1 1i'Y1 '3Y 

339 0.c'93 203003 
ÜJ 3OC,') 2.333,30 

ít 

Governo Municpai de Antonina do Norte 
Prfejtura Municiai de Aritonna do Norte 
Anexo 	, da Lei n° 432ã, de 17I3/64, (Portaria SOF n 1  8. de 841c'2iS5j 
Em 11 , OG 

ORÇAMENTO 	GRANA PARA iC 
orçamento F5ca1 - Adendo V 

ORGÃO 	:15 	SECRETARIA DE AGRICULTURA 	 PROGRAMA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 05ã5 SECRETARIA RE AGRICOLTURA 	 DE TRABALHO 

COSIGO ESPECIFICAÇÃO PRC?ETOS 	ATIVIDADES TOTAL 

34 Adninistraçãc '2.33 	205,33333 23333 
'14 	21 Adninirracao 	c, pr ai 1r 	iilii3 '  ni 

14 	1? 	Üuu) Gstao odnnistrativa 15 	üia 	fio 3 	1 

. 

34122 003 2.012 Mariutenço das Atividades 
Administrativas da Secretaria 

Manutenção das AtvHades Administrativas 
13 	Agrcuitura 
23' 636 	Extensão Rural 

u bU uuo 	Apoio ecnico e Material ao Homem ao Lanpc 
x oxo uuo 

	

	.ui) Apoio Tecnico e Material ao Homem ao Cano 
Assegurar o apoio Tecriico e Material ao Homem 
d  Canon 

23 608 	Promoção da Produção Ágropecudria 
20 638 i62 	Apoio 	 :o e Material ao Homem do campo 

) 	1 	 1 
VVLI LI  J,. 	 ..VJLIV LIU \LLU UW. LI JUI LI )UI 	LI 

rn'cçn d, (rnir 	fr 

. 

TOTO,L 



. 

overno Municipal de Antonina do Norte 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 
.ASCxO 6, da Lei n°4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n°8, de 04102185) 
Em P.S 1,00 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
Crçaento Fiscal - Adendo v 

ÕRGÀO ....,,,,,,,, 	 06 	Sec, DE GOVERNO PLANEJAMENTO E TURISMO 	 PROGRAMA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA. : 0606 Sec. DE GOVERNO PLANEJAMENTO E TURISMO 	 t  TRABALHO 

CÓIIGO 	E 5 P E C 1 	E 1 C A Ç Á 3 	 PROJETOS 	ATIVIDADES 	1 	TOTAL 

134 Adiuistraçàc 0,00 75,00000 75000,00 
04122 1 	udniniçtrrin 	Geral 7ÇjlOO.00 70010 
0'4 	12? 	0003 1 	Gestio Adnnistrativa 0001 75 	000.0 
0412200032015 Manutenção das Atividades 

Administrativas 	da 	Secretaria 75.000,08 75.000,00 
Manutençau 	das 	Atvidades 	Adninstrativas 

2? Comércio 	e 	Serviços 50,000,00 0,00 
23 	035 

 

Turismo S0,000,00 50,00,00 
uu i 	besia. o 	aos 	Serviços 	de 	uesenvoivirnento 	ao 	urimo )iJ.UUU,UU! 11,UUf uuuu'»j 

O 	L')' ortro 	inii 	u 	K°cupe'açdo 
de 	Áreas 	dé 	Inraestrutura 	Turística 50.030,00 50.030,00 

Construir, 	Ampliar 	e/ou 	Recuperar 	Áreas 	de 
infraestrutura 	Turlstica 

TOTAL 	1 	i0.00õü01 
	

75. 000 o';' 

C`1.~ 

. 



538. 
0.00 	000.00 
:o' 	538.000100 

538. 

0,0C' 	4S0,000,00 
0,00, 	450.3Ü 
i,Ü1J1 	451J, UIJ,iJ 

45Ü.000,ÜÜ 

150.000,00 coo 
50,100,01 0,00 

i1 	fli 	fl ti 	(,.ii 

50'. 0iÜ,0Ü 

100.000,ii 0,10 
0101 

538 0 ii 0') 
78. 000 00 

lp.  J 

S 000. 

450.000,00 
4 50. 000, O '2 
45 O 	Ij , 

450.300.01 

2513.000 li 

tI iIIi'i 

101,01 

2 00 . 000, '2 O 
100. 000 O O 

200.000,00 

Governo municipal de Antonina do Norte 
Prefeitura Mun1cpa1 de Antonlna do Norte 
Anexo 6, da Le nc  4320, de 17/03/64, (Portaria SOF nD  8, de 04/01/85) 
Em OS 1,00 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2220 
Orçamento Flsca - Aaenoo V 

ORGÃO ................ : 07 	Sec. DE CULT'JPA LAZER E MEIO AMBIENTE 	 PROGRAMA 
L1RIOAOE ORÇAENTÁRI.A.. 	0707 Sec. OE CUJOPA LAZER E MEIO AMBIENTE 	 DE TRA8OL4O 

CÓIIGO 	EsPE:HIcAçÃÜ 	 PROJETOS 	ATIVIDADES 	1 	TOTAL 

. 

04 Adninistração 
01 172 Adn,iniçtrrin 
041720003 1 Gestão Adrnn5strativa 
i 122 	0003 1016 Kanuten';àc 	das 	Atividades 

Adçnnistrativs 	da 	Secretaria 
Manutenção 	das 	A.tvidades 	.&dninistrativas 

18 Gestãonbierta1 
18452 Serviços 	Lirbano 

uu uestao 	oos 	serviços 	ae 	ereservaçao 	Arfiniental 
ii 42 	i'í .oit inpiancaçao 	e manucençao aos 	serviços 

de 	Tratarrentc 	de 	Resoucs 	Soidos 
AssegJrar 	a 	manutenção 	dos 	serviços 

27 
 

27812 
 Desporto 	e 	Lazer 

Desporto 	Conunitario 
7 01) 	nri7r 

Y. 	UI V 
r 	lr 	Cn,rr 	 1 

JLJL(hV 	 .JLI 	JL 	L,LJ11V 	.J 	L 	LU.I 

d 17 011 	i'i711 1 	11í 

	

çnctrir3r, 	mnh1ar V ) r ' 	I 	Df V!rm ! 

	

1 	 ;/V 	 R! !U 	 U 

uadr as 	e 01 nas 	os 	P01 1CS port NO S 
Construir,ampliar 	e 	recuperar 	quadra 	e 
Ginaslos 	Poliesportivos 

17813 Lazer 
278131071 Gestào 	dos 	serviços 	de 	lesOorto 	e 	Lazer 
278130071 1,0171 Construcào, 	Aninliação e/ou 	Reforma 	de 

centros 	de 	Esportes 	e Lazer 
Melhorias 	de centros 	de 	Esportes 	e 	Lazer 

. 

TOTAL 	1 	5'J.L'L'OL'L 	900,JLIIJ,/L 1 1 	i3O,:LIL.JL 



Governo Municinai de Antonina do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
Fundo Municipal de Educação 	 Oçaoento Fiscal - Adendo V 
Anexo 6, da Lei n°4320, de 17/03/64, (Portaria SOE n°6, de 04/02/85) 
Em PS 100 

ÓRGÃO ...,,........., 	08 	SECRETARIA DE E1)UCÂCAO 	 PROGRAMA 
ONIIAOE ORÇAMENTÃRIÂ. 0808 SECRETARIA DE E1)1)CACA0 	 D  TRABALHO 

CÕIIGO 	1 E 5 P E C 1 E 1 C A Ç Ã 	 PROJETOS 	1 ATIVIDADES 	TOTAL 

11 1 Edu çaç"ao 
12 122 Adninstrran 	prai 
121220003 Gestão 	udnnistrativa 
121220003 2018 Manuteção 	da Atividades 	Administrativas 

da 	Secretaria 
Manutenção 	da 	Atividades 	Administrativas 

12361 Ensino 	Fundamental 
123610035 Gestão 	dos 	Serviços 	do 	Ensino 	Fundamental 
i ibl uo 	1.01 Construçao, 	Arnpnaço 	e/ou 	Retorna 	ae 

unidaaes 	Escolares 	do 	Ensino 	Fundanensai 
Construçuo, 	Aniiaçao 	e/ou 	Reforma 	de 
unidades 	Escoiares 	do 	Ensino 
Fundamental 

12361 0035 1.019 Construção, 	Ampliação 	e/ou Reforma 	de 
Ect ô e 	n ir 	£crir 

LÂI ui 	. 	LUI 	LÇJ 	

II 

	 U 

1 	rrncr,,rjn 	Omr1i1.rn 	p Ir,, 	Df,rm 	ri. 	fliur)r 
.-'..,, 	 , 

de 	Esportes 	nas 	Escolas 
12 361 0035 	2019 Manutenção das Atividades 	do 	Ensino Fundamental 	- FIJNÜEB 49% 

Manutenção 	das 	Ativldades 	do 	Ensino 
Fundamental 	- 	FLINOEB 	58% 

123610035 2,0201 Manutenção 	das 	Atividades 	do 	Ensino 
Fundanetital 	-FLINOEB 	60 

Manutençao 	da 	Atividades 	do Ensino 
Fundamenta',. 	- 	EONOEB 	60% 

. 	 123610042 Programa 	de Merenda 	Escolar 
123610042 2021 Manutenção do 	Pra0rana 	NaCional 	de 

Ml liliiI 	ddU 	tS LU 1 dl 	- 	I ris 	OU 	ruriudiflrr1d 

123610843 
M 	e'40i dl 	d 	dOUL 	d0 	ri uyi dUid 

Programa 	de 	Transporte 	Escolar 
123610043 2022 Manutenção do Programa 	Nacional 	de 

Transporte Escolar 	- 	Ensno 	nundamnental 
Asseolirar 	a 	Manutenção do 	Programa 

1) rnn 	Mo 
6? 0041 1Cpsnic., 	dnç 	Servir oç 	doFnçinn 	Çijnrior 

14236L 0041 	2.O23 Apoio 	a 	Estudants 	Pre - universitrios 	do Município 
Assegurar 	apoio 	a 	estudantes 
ore-universitarios 

123620043 Programa 	de Transporte 	Escolar 
1,' 1.52 0043 2.U4 Manutenção 	do Transporte Escolar 	do 	Ensino 	Médio 

1 	Assegurar 	a 	manutençao do 	programa 

323,75000 10.430.35000 10,754,10100 
0.00. 1669.1íiJ)0l 166930.00 
o:oi 1.66°.350001 i,661.35Ü30 

1.669,35000' 1,669,35000 

283.15008 7.318.000,00 7.661, 150,00 
28315000 6.625.000,0Ü 6.908.750,00 

L)i. Í)U,OL 

r 	000 r, 	oro 	no 

2.824.00030 2,824.0900Ü 

3.881.00008 3801.0Ü0,0 

0001 310.00000 310.090,00 

1 
1ft 	ritA 	rA. 

)I'J.000,L'01 
1A 	A/tA 	'A 

443.00000 443,80000 

443.000,00 443.01000 

O 	110) 7SÍIOO 	00 7.00O 	00 

3,000:00 3.000:00 

0,00 0 
72.00011 

- 	continua 



ÜüjOüp 

'J UU 

ÇI '!JT ' 	000 00' 

irr"nnnT 

r r u 

o 	o 
o 

0' 000 	0 

0Ü 
03 

'J0'J00106 

	

ç 	 • r c 

	

V) V.V ILL 	 vv UVU ILL 

30 l 03Ü 

	

Ü':'cooLTEt 	oo'oÜ'JLLO: 	33; 	J33 

	

'333 't1E 1 	30 333 LU 1 	130003 '3 

C! 	(' ÚÇ Ç  •Ü  Ç 	(i 	00' 	J 
	

1VJMI 

% l"j9 833MÍI J -  
O)fl3 	P p 	sppLAL1 	SPp 	OPU3flUP 

39 S30H - 	 P LDdS3 
o5P)flp3 	?p 	SpPpLALV 	spp 	O 	U3flU @E3 	S30 	L93 	t 

S33Ní 	- 
o5PJflp3 	np 	s ~ pppLAi1v 	spp 	O3JU1OUP 

UV 	JUÍI  
nnrflri 	nr. 	rnrni *11V 	rrn 	nni;n,n;inia r'.\ 	, 	lrn.', 	 11 	ir 

JLJII1f 	L) 	)L1L1L4V 	L) 	JUI4IUfl 

L
1
)dS3 	on5nnp 	p 	SO5LJ'S 	s 	CFS 

flL'J 	L 	U'J 	L 	L 

	

3330 	L03 	T 
[L:';s3 	OP5JflP3 L93 

$09 B0íH - 	 SO3flp 	SUAO[ 
p 	O5)flp9 	Pp 	5ppi.n1v 	sp 	o5iriu 

%O 	Oii 	- 	 S31 	SUA3Í 	O 
O5)fl 	D 	SOOLAL1 	SOri 	O 	uinunl IQ?n7 	!ÇCtO 	u 

$0 	8900 	- 	SÜflp 	SUAfl[ 
P 	Q5PJflp9 	Pp 	S2pPpLALV 	sp 	ün5uiri 'jp 

$3 	S3Ní 	- 	 SOLnP 	SuOç -u. p 
O5)flp3 	pp 	SPPLALV 	SOP 	O35unu L33JO 	/303 	993 	I 

SOLOPV 	SUAOí 	p onnp 	psõ5ws sop ons 1 . 

SOflp 	SUAO[ 	p 	o pp )np4 1 	993 	LI 
$119 9UNII 	- HuuJ 

5np 	Pp 	SpEpLÁL1V 	SPP 	O'U3OUP 
$09 83íH - 1LTUPJWI 

O5)flp 	p 	sppLnL1y sp 	o'uInu 93  
$Ü 	930wí1 	- 	 L1UuI 

r 	çn 	1w 	p 	i;niipi 

fr: 	JlJ 	- 	 1 	1IIP 	IIT 

O5Piflp3 	2 p 	sni 	Pp 1 

L1UUI 	OLSJ 	O 	SP3OJS3 	SpPpLuo 
p 	pão j 2d 	flO/ 	OP5LIdIIJ 	'on3sun: 

[LUUI 	OUSÜ3OPSJP[OJS 	sppiuo 1 
P 	OJ04 	no 	OPj 	L idI 	P i1J3O 

I0 L 	'I 	C 
L11iP401 	opP:;np] 	Pp 	SO)LAJS 	SOP 	P?1S3 

jiunui 	op::: 
-- 

- 	 O?DEflU 	UOD 	- 

. 

. 



Governo Municipal de Antonina do Norte 
Fundo Municipal de Saude 
Anexo 6, da Lei no 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n o  8, de 04/02/85) 
Em PS 100 

ORÇAMENTO PROGRAiM4 PARA 2020 
Orçamento Fiscal - Adendo V 

89 	SECRETÁRIA DE SAUDE E SANEAMENTO 	 PROGRAMA 
UNIDADE ORÇAMENTARIA 	0989 SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 	 DE TRABALHO 

CÓDIGO 	E 5 P E C 1 E 1 C A Ç Ã 	 PROJETOS 	ATIVIDADES 	TOTAL 

. 

17 
17 Si? 
075120016 
171170056 1'J2 

17 512 caso 10261 

Saneamento 	 700000,00 	0,80 	200,808Ü8 
SanPmPntn Rçicn nrwn 	 200.00080 	0.111) 	200.000,00 
Gesto dos s rviLoç d saneamento Rasico 	1 	 03 800 aol 	O 001 	200 000 '3v 
Construção deKis Sanitáriçs, 	 50,00000 1 	 500O00O 

coostruçaode Kits Sanitarios 
Construi- ao, 8npHaçao e/ou Recuperaçao 
do sistema de saneamento Básico 	 150 000,00 	 150,000,00 

Construção, Ampliação eoy Recuperação do 
Sistema de Seneamento b3s1 co 	 1 

o 

TOTAL 	700,000,001 	8,001 

ci 



Governo Muncai de Antonna do Morte 	 ORÇAMENTO PR6GRA6A PARA 262: 
Fundo Muncipa) de .4ssistênca Socai 	 Orçamento Fsca1 - Adendo V 
Anexo 6, da Lei n o  4326 de 17'03/64, (Portaria SOF n l  8, de 64/02/85) 
Em R$ 100 

ÓRGÏO 	: 10 	SECRETARIA RE ASSSTMCIÂ SOCIAL 	 PROGRAMA 
UNIDADE ORÇAMEMTARIA, 1616 SECRETARIA RE ÁSSISTMCIA SOCIAL 	 RE TRABALHO 

CÕRIGO 	1 E 5 P E C 1 E 1 C A ç À 	 1 	PROJETOS 	1 ATIVIDADES 	TOTAL 

. 

04 
64122 
04122 ÜÜÜ 
L4 1 	000 L,044 

Adni st ração 
Adroinçtrção orvi 
Gestão Adoinstrativa 
Manutenção das Atividades 
Âdninstrativas da Secretaria 

Manutenção das Atividades Administrativas 

0061 	1231,256,20 	1.231250,66 
0.061 	1.2T1.TtO.00 
6001 	1 	1 2Ü 301 	1 	25 	xO 

1231250,001 	123125000 

TOTAL 	 60 121 	i23L250,ÜÜ1 	121L251':'Ü 

=i 



o 

Governo municipal de Ântorii na do Norte 
Pree]tura municipal de Antonina do Norte 
Anexa 6, da Lei e° 4320, de 17/03 1i64, (Portana SOE n o  s, de 04/02/85) 
EM R 1,00 

ORÇAMENTO PPOGPAJMÂ PARA 2020 
orçamento Fiscal - Adendo V 

ÓRGÃO 	: 99 	RESERVA DE CONTINGENCIA 	 PROGRAMA 
UNIDADE ORÇAMENTARIA. 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 	 DE TRABALHO 

CÓOIGO 	E SP E 	TE 1 CAÇÃO 	 PROJETOS 	1 ATIVIDADES 	TOTAL 

99 	 Reserva de Contingência 	 0 1 00 	0,00 
' 	qqq 	Reserva de ínntinnnria 	 0.00 	0.00 	72.000.00 
yq Qqg OgqQ 	1 Reserva de ontinoencia 	 O 001 	0 ÜÜI 	0O 00 
999990999 9,001 Reserva de Continência 	 , 	223.000:00 

Reserva de Contingencia 	 1 

o 

TOTAL 	 0,301 	0,üü 	22Ü.ÜÜÜ,ÜÜ 



. 

Ooverno Municipal de Antonina do 	 ORÇAMENTO P10000MÁ PARA 2020 
Câmara municipal de Antonina do Norte 	 - 

Orçamento Fiscal — Adendo III 
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/04, (Portaria SOE n° 8, de 04/02/8) 	 Em 0$ 1,0') 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

ÓRÃO .................01 	CÂMARA MUNICIPAL 	 NATUREZA 
iTr flC 	A 	

r%l 

	

LCIT 	T 	• )11l M rAUaD 	UtRITCTDI 	 fl 	flEÇDEC 
UJII?WL 	 1 	Ill., 'J.LV.L .d'I'lrI\r I'IUIi\. 1 PL 	 LP1 ULJI L.' 

CÓDIGO 	ES P E CI 	FICA Ç A 	FONTE 	DESDOBRAMENTO 	ELEMENTO 	CATE(, 	ECONÓMICA 

30.00. 	0Despesas correntes 1.3i1 õ,'3Ü 
31.00.00 Pessoal 	e 	encargos 	sociais 86000000 
3190.0000 Aplicações 	diretas 860. 000,00 
3190. 04.00 contratação 	por 	tempo 	determinado 1001000000 10.000,00 
319011.00 
3.1.9013.00 

vencimentos 	e vant, 	fixas 	pessoal 	civil 1001000000 
1001000000 200 Obriqaçõespatrondis .000,00 

) .UU. UU. 'iU UUII dS 	USSdS 	LUI 	lIL UUU ,UL1  
11 	P1111111111  
).).U.L'U.UU 

,.1. 	..... 
MUIILU 	UIIL 

'11111111 iP 
qOM,LUL',LW 

3390.13.00 obrigações 	patronais 1001000000 
3390,14,00 Üiárias 	- 	civil 1001000000 5.000,00 
3.3.90.30.00 Material 	de 	consumo 1001000000 35. 00030 
3.3.9036.00 Outros 	serv, 	de 	terceiros 	pessoa 	física 1001000000 50.300,00 

00 	10 	00 niitrnç 	çrv 	lp 	trc 	 c 
infnríac0o/rffluInir. 

1001000000 U 000 00 

3,3904000 
3390.91.00 

- 	 Pi Serv. 	tecrioloxia 
Sentenças 	judciais , 

10010000'10 
1001000000 

10 	0'0'00i3 
2.000,00 

3..90.92.00 Despesas 	de 	exercIdos 	anteriores 1301000003 
4.3.00. 00. 33 Despesas 	de 	capital 43.30303 
4.4.0'J. 00.00' Investinentos 40.00030 
4,4,90,00,Ü0Apiicaç5es diretas 40.000, 1)0 
4.4.YÜ.51.IJL'lobras e instalações 	 í331ÜÜÜ0U0 	13.000,38 
4.4.93. 32.ÜÜEquipanentos e rraterial permanente 	13010080001 

. 

TOTAL 04 DESPESA 	1.364.00010 

ru 



Governo Municipal de Antonina dx Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PÁRA 202'i 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 

Orçamento Fiscal - Adendo III 
Anexo 2, da Lei n° 4$20, de 1//03/64. (Portarla SOE n° 8, de 04Li S 	 Ex R 	11:2 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

ÓROõO .........H1 	OA8I1ETE CO PREFEITO 
ljTror[ 	11r 1U[JT1DT 	- 	/TDTTE F1( DDCCTT  

VItLL/fl&L 	 t1I\1",, ; 	J,ItJSI1LI L LJ 1 IL1 LiIl.J  

900100 	E 5 P E 	1 	1 .4 Ç Á O 	FONTE 	OESCO8P.AMERTO 	ELEMEOTO 	CATEG, ECOÓMICx 

. 

. 

3 9. 9' 9. 00. 0Ü 
3. L 00. 00. 00 
3, 1. oo. 00. 00 
1.i.99.04»)0 
3.1.90.11.00 
3. 3»'. 90. C'i 
1 	 r', 

3,3 50. 43, 
339900. 99 
3.390.14.90 
3.3.90.30.00 

1 	 11 1 

3.3.90.40.00 
3.390.92.09 

4.4.00.09.00 
44 91J,  00.00 
4,4,99, 52.00 

Despesas :3rs1e5 
Pessoa 	e e:aros exclais 
Aplicações diretas 
Contrata ç ao por tei: 	:e:erxinado 
Venclnentüs e vant, tixdS pessoal civil 
Outrasdespesds correntes  
lidilSI 	d 	11151. 	UÍ lY. 	SIlI 	1115 	IULÍdI IVU 

Lu,Lr 1 OU 

Subvenções sociais 
Aplicações diretas 
Darias - civil 
Mat cri al de consumo 

rnn 1romor3o 
nutrs çprv. dp tprr irnq npm, 

Outros serv, de terc, pessoa jurídica 
Serv, tecnoloia infornação/conunic.- PJ 
Despesas de exercidos anteriores 
Cespesas de capital 
IflVCStiOCfltOS 
Aplicaçães diretas 
Equipamentos e material permanente 

1001000000 
1001000000 

1 (III (rI1',1A 
J. O O J. li O 1.10 OU 

1001000000 

10 010 000 CC 
10010000 0( 
1 001 í,flrffl0í 
io xi xx no oí 
10 0109 0001 
10 0100 00 01 
13 010 O 00 31 

io o iu LI 1) LI 

260.900  ,00 
2.0 00,00 

258. 900,00 
tIAP. 

o, uuu, OU 
- .1:111 A 

UUJl OU 

2.00000 
86. 59Ü 09 
18. 00039 
1. 990,99 

ix xxx xx 
1.00 íi 

23. 30009 
23.000,00 
1.599,39 

1. 000, 00 
1.000,00 

263. 900,09 

99, 593,39 

1. 39, 9,30 

350. 53311 

IUI.A. VA USV5ík 



,9 
VS3dS3O VO 1V1O 

  

ÜJÜÜ('Y 
0Cl0ÜIJT 

00000OTOE 

oaa000ioo 
0090100I 

00331301 

opbsi 	fl1EJuOJ 	p LALp pp {dLJuLJd 
sPiLp sÇ5J1dV 

Pp.ALp 	5 

	

SLÜL 	' 	5isinb, 

	

uuiiid 	iji0 	soTuii, d1nb3 - 	
sa5isui; sqo 
SaJLP SÇ5JLdV 

S0ULSAUI 

	

5JOLJ1U 	SOLJiJX 	p ssdsü 
sAi1nqLJuo2 s[i0nq1J sbuqo 

Ld - J UlU J/UJ 	JUUL 	LUU [UUJj 

J L}JLJIIL 	U1U 	JJ4 	p 	PJ 	L!J4J 

FJLSL 	ossd soJL:J1 p 	AJS SOfl9 

	

OflSUO) 	p [J1P 
[LALJ - SPLJL0 

	

s0J 	S0J1OV 
ssdsp sjn 

vninní çpiiiiç 
s,.0uôjd sQ5CiiJqÜ 

[',AI) iossd SPXL 	UÂ 	SO1UI1JI.JUA 
'LJpodtIJ1 iod ouo2 

sPJip S 05 P)LLd 

	

SLL)OS S6JJU 	[P059d 
s1uBJJo:' ss0sa 

031/ 069 •0 
0030069V 

r 

 

00' 003 L 

'Õõ( 36 
oa'oao LV 

037S 36V 
00 IS Ü6V'V 
03 00 
rio ao 
0300 000 '0 
03 76 066 E 
00'/ 006 E E 

1J'J b 	U. 
00 9E 066 E 
300E'06E'E 
06' 01 066 E 
00 00 066 E 

• i r • n
vv 

Ci 'T 	'fl 	C 

00 '100616 
00 '030616 
00(103611 

 

   

 

aü'aa ac 
0Ü'030 OS 

IJ 1JJ LL 	L 
00'.000 'YL 
oo 'oaa 16 9 l3( 

0000001001 

000000 LOU 
U1JUUll  OTO U L 
00 333 310 01 
0000331001 
0000331001 

 

 

'7 
vu viu rv Z. 

ao'ooao' 

nn '(Cu 	((l? Jv vuv vvç 

3ÜÜOC''Ü0E 
00033 Ü06 
0003? 
30 ' 000 10 

flflíflT(íT 
vvouvv ,.vV 

03 03 00 1 O Üt 
00 33 00 10 30 
00 33 30 10 CO o 

ü ü ü Ç  99 	E 

  

00 00 •33•0 'E 

 

1 	1 

V2IÜ1023 '31V3 	0ll3313 	01fl0800S30 	1 	31NO 	 O 	V 2 1i 123 d S 3 	001002 

WC"1 
U
!Çlfl '.11 	

IUJ 
fl AUVJ'I 	TLIT!!4 1? Wt'tW!

L 
 1 r1 

UJJ
C Ê'\ 	 • 'tiT\!W k!1L.IW\It! 1/ltí!1t*,fl 

J! 	J VVJV 	iI1flJ 	iJ 	1 V 	 ' 	11V 1Ii JG!i JU 

230ri1 	 SVDV1I 	3 ÜV2V0ISII0V 30 	I0V130J3S 	('2 : ''''''''''''''' 

SVJILAJONOD SVIODJ.VJ SV OONflDS VSdSO VO VZfl±VN 

001 9 J3 li 	ns '9iÇ9! 	p •1( 	0J H 	'1 OU 
III opu;pv — LJSH OUUJDJO 

JON op 	ULUOUV aP LdDUfl 	JflJd 
'3201 Vdd VVdOOd 011flLV500 	 JÜ11 03 OULUOM p [PdIJLUI1VL 0UJ009 



W.01  ~ 

VSJdS0 0 1V!OI 

  

00 1 0:000 

ü'000 •a•t 
0í0J0 ÜÇ 
03'300 OS 
001000 005 
00  0 011 069 

0030001001 
00000o9T 
0000000191 

0000001001 

iuoiuid 	joii 	souoPdLnb3 0005 0600 o 

 

00'000069 

	

S05F[01SUL 	snqo 
S3JLp S05JL[dV 

S01U0LS Ali I 
0LdJ p sosds 

	

sjoLJiuoso1:'LJx 2 	psosdsaa 
Ld -J1UIIlUUJfU)UUUUL 	LUUIUUJ 	'AJS 

rJJLJUL eU 	 ) 	50411C  

HLsii POSSd soi: 	p 	soiinc 

	

Ô[OflSUOJ 	p [PLJ0L 
S0LJP1 

SP1eJLP S050JL[dO 
n' 	nrrin i -I ICII]nT i lin . dn 1 I 	/3 Â;  0iP 

Çl .1 1 .11IJfl 11Pm n ii! Tl i nnd TJíJÇIIT P 	iIlP.l 1 
1, 

sosdsp soinc 
[OALJ 	oossd S0003 	UPA 	S0UIflL3L 

o0PuLoJ1podo11 iod o5oo1uo: 

	

SP1JL 	SÜ50JL[d 
SLPLJÜS SO6PJUa 	Isc 

SiUJJÜJ 50SdS( 

00 15 
0000 J6O 
00 00 000 0 
00  ' H :030 
00060600 
00 lO 

Ou '30 00 O O 
00900610 
00000600 
00010600 
00300600 

(iT iT À TI 
QV VV kI. . 

00000001 
33110610 
30000610 

 

00000069 

 

001 
00 000 LI O 
0101 0100 UOi 
000007:1 
0000150 
00 1000 
001000 6881 
nn ; nrin (iT 
vv v vv u 

Cu(1(l AT 
/V vvv 

0000O31001 
0000001001 
0000000000 
00 00 00 10 01 
0030001001 
0000001001 

ITfl (lfl ri (1 T1l rr 
vvvv 

 

 

000006681 
0Ü000 355 
0013 0 
00'OÜOlSS 

0000001301 
0000001001 . 

ÜÜÜü17 
06' 000 

 

0003 0010 
00000000 

 

VIWÜ00)3 031VJ 	013313 	013VO303S33 	31 N Oi 	 O V 5 V D 1 	1 33 d S 3 	001003 

w - , lrnA wi 	 r.Tinfl 1 riitâ\IiC , iW\ifli 'r wrI,Ir1r LiLi 	1JT\1141L111,IJ1\ii i,1ViTV 

1 JC)21 1 1J 	 VJ1 ICIIU 	VJ1JilJ 	O 01 CCV OU 1 O I.LO 0)00 VI) VI) 	O! 0 LI100IV OUSO JIJ  O 011111 

1j'fl IVN 	 503118í1d SO3IÁ'd3S 3 SV000 33 	1303S 	06: 	 30900 

SVJIVJONOJ SVIODiLVJ SV OONflDS VSdSO VO VZfl±VN 

001 50 	 . 	 S/70v0 P '0 ou iOS ELio0d) oO000L1 P 70 • 	H PP '0 0YUV 
III OPLIpV - LE)SLd OU1UEJJO 

JON op ULUOUV 	P LdUflN L,  JflOJd 
3000 000d VVd300d 0llflIV5O0 	 JO 00 00100100 p [odr'L)Jn H 0UJA09 



Governo mun i cipal de Antonna do Norte 	 GRÇAME!HÜ PROG R AMA AP-4 2020 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 	 - 

Orçamento Fiscal - Adendo III 
Anexo2, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOE no 8, de 04/02/85) 	 Em PS 170 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

85 	SECRETARIA DE AGRICULTURA 	 MATURE7.A 
I  i  i T !) A [)C ÍIDrMMTDTO 	 ÇUD C T0000 OC ooTriii TuDO 	 no nccD:c, 
UIIILH'IIL 	 fl\' 0 /1,'ILIl 1 IWihl,, 	J.)j' .)LÇI\I_ IPhI\11h L/L /IhJI\±ÇLIL L1I\Ph 	 1/tI VIL Jl UM 

COlIGO 	E S P E COE 	C AÇÃO 	 FONTE 	DESDOBRAMENTO 	ELE M ENTO 	CÂTEO. ECOH001CÂ 

. 

(1,0 1). 00.00 
3100,00.00 
3190.00.00 
3.1.90.04.00 
3.1.90.11.00 
3. 300. 00. 00 
1 1 1(1 tiA "li 

1 1 lA li tiA 
. 	 J LI. 9i.'J 

3.3.90.00.00 
3.3.90.14.00 
3.3.90.30.00 

1 1 (IA 11 IA 

1 1 00 10 00 
1 1 '10 10. 111 
1 1 (IA JA AI 

4.0.00.00.00 
4.4.00.00.00 
4.4.90.00,00 
4.4.90. 52.00 

Despesas correntes 
Pessoal e encargos sccais 
AplicaçOes diretas 
Contratação por tempo determinado 
Vencimentos e vant, fixas pessoal civil 
Outras despesas correntes 
ídflI. d 	SLdÜU 	dU UISLI ILU IuUídI 

Cuiii ibuiut 
.Aplicações diretas 
Diarlas - civil 
materi al de consumo 
ateri ai 	bem ou serv. 	/ di st, gratuita 

niitrnç ÇprV 	rio tor'-pírÂÇ npççiA finor 

Outros serU, il 	terc, pes 	iridir 
Serv, tecnologia informaçaúiconunic.- P3 
Despesas de exercidos antericres 
Despesas de capital 
Investimentos 
Aplicações diretas 	- 
E0uipamentas e material permarente 

 

202.00000 
2. 0120,00 

200, 00000 

202.00000 
350. 000, 00 

 

~ AA IAA (\AAA 
.LU UIU U UUU'J 

1001000000 
10 0100 0000 
1001000000 
1001000000 
1001000000 
1001000000 
1001000000 

1 titiA tIA 

'J'JUUU 
1 (itIt AlI 

UUU,'JL' 

146.00000 
000 00 

17.00000 
2.00000 

1) 000 
107.700:00 

2.30000 
1.009, 00 

 

150. 880 :o 

. 

1001000001 
150.000,00 
150 000100 

150. 00000 

 

TOTAL 00k DESPESA 



. 

Prefeitura municipal de Antonna do Norte 
Orcamento Fiscal - Adendo III 

ein 3, da Lei r.° 4330, Jo 1?iO3/4, (Partra SOF n°8, de 04102/81,  

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

: 06 	Sec, DE GOVERNO PLANEJAMENTO E TL'P.ISMO 	 ATE 
r 	rrni:o IIC [) O 	1 OIIIT(1 C TUDT CLI( 	 - 

L VV V LIUIU 	Lflh1LJ'ILI1 IV L 1 VI\j JI'IV 	 - 

E 	5 P 	E 	i 	E 	1 	A Ç A 0 FONTE 	DESDOBRAMENTO 	ELEMENTO 	C. 	EC3[ 

3,.Ú0, 10010espesas correntes 
3.i.0308»J0 

 
Pessoa , 	e 	encarqos 	sociais 

3.1.90. 00. 00 Aplicações 	diretas 
3,1,90.04.00 contrataçõo 	por tempo determinado l001300080 	2.080,38 
3,L9Ü,11, 10. Vencioientos 	e 	vano. 	fixas 	pessoal 	civil 1001380000 	5300030 
L3,113,00,OüiOutras despesas 	correntes 22.012088' 
,i),tJ'),UU 

------. --. 
MpI{Ldlus 	UULdS LL.LWJ,U 

(1\  ar 	5 	- 	LVII 1JJ.UUUU 	 j,IJI)U 1 VLI 

.T,93381 38IMaterial de 	consumo 180130Ü300 
3.3.90.36.00 Outros 	serv. 	de terceiros 	pessoa 	física 1ÜÜ1ÜÜOOC 	2.000,03 
3.3.90.39,08 Outros 	serv, 	de 	terc, 	pessoa 	jurídica 1001003033 	10.300.00 
3.3.9040.1:8 Serv, 	tecncloia 	inforniaçõo/côiiunic. - 	P3 1381300000 	1.00000 

1 	00 	01 	(10 
4i8:0'2i0008esnesas 

flnoc 	o 	rHrV 	ntrVrO 

de 	canital 
ioinnxor 	1 

1 11 
...... 

4.4.03.QÜ,C0Inv n stientos 	
C  

51.000,01 
4.4.90. 00. 00 
4.4.90.51.00 

Alicaç5es 	diretas 
obras 	e 	instalações 

51.000.00 
1001300080 	5C,00Ü0Ü 

44 0 8 	5»J0 Equipamentos 	e 	material 	permanente 1031800000 	1-1.3Ü80') 

. 

HJ'AL 0(1 LftSVbA 	 i25,303,3 



Governo munic i pal de Antoflina do norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2023 
Prefeitura Municipal de Antonina do Norte 	 - 

Orçamento Fiscal — Adendo III 
Anexo 2, da Lei n 1  4320, de 17/03164. (,Portaria SOE n° 8, de 04/02/85) 	 Lo R 1,00 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

dRGÃO ................ .07 	Sec. DE CULTURA LAZER E MEIO AMBIENTE 	 nATUREZA. 
I1L1TRUC n0rW1k1ThTO • i7i7 Ccr 	flt CIH TID O7D C 	CTe1 	IDT IIT 	 O 	rEçDE 
çdllL/PILéL Ufl\1 r1IILI1IrI\ir1, , U i v( 	JL., 	 )L 	.VLlUIt 	Lt1LI\ L. MLIV )1I'IL)4LIIIL 	 1111 L/LJI UM 

CÓDIGO 	i 	E 9 TECI E I O A Ç ÃO 	1 FONTE 	1 	OES0ORAMEMTÜ 1 	ELEMENTO 	CATEO, ECONÓMICA 

. 

3. 0.00. 00, 00 
3,1»30. 00.00 
3. L 90. 00. 00 
3.1.90.04,00 
3.1.90.11.00 
3.3.00.00.00 

?4 A/ MV 

). • ii. uu. vu  
1 1 11 lI 

3. 3. 90. 00. 00 
3.3.90.14.00 
3, 3.90. 30.00 
3.330.36.00 
1 1 00 lO 00 
1.1.00.40.00 

Despesas correntes 
Pessoal e encargos sociais 
Aplicaçoes diretas 
contatação por tempo determinado 
vencimentos e vant. fixas pessoal civil 
Outras despesas correntes 
1 rxrisi .x 	urisur. puu 1 i.iiUdH, LUF1Lr. ris 
KLeIu / pii i'iJ. 	Ii 	LUflSUi 	IJ 	UUI iU 
Aplicaçoesdiretas 
Olarias - civil 
Material de consumo 
Outros serv, de terceiros pessoa fisica 
flHtro 	rv 	d 	torrn pçsnA iiirftfl r 
Çrv. tcnu1uni 	infnrrnrn/cniuiinic.- Pi 

Üespesdsde exercícios anteriores 
Despesas de capital 
investimentos 
Aplicaçõs diretas 
Obras e instalaçoes 
Equlpanentos e material permanente 

1001000000 
1001000000 

 

32.000,00 

934.00000 

966.03000 

 

1 AM MMVI 
£J.iWJU») 

1001000000 
1001000000 
1001000000 
10 01 O 000 00 
10 O 10 O OU O O 
1001000000 

IV 11.1 VI 

.LU. uuu,'iU 
IV AIA AI 
.LU, l.iiU 1)!) 
924.000,00 
10.000,00 
90.000,00 
60.000,00 

000 oío rio 
?.O000O 

  

    

272.000,00 

    

272.000,00 

. 

90 
1001000000 
10 019 ri O O 00 

272 .00000 
260.000:00  0 
11.000,00 

 

TOTAL OÃ OESPESA 
	

1. 	ouu'u,uu 

12~~ 



Governo municipal de Antonina do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
Fundo Municipal de Educação 

Orçamento Fiscal - Adendo III 
Anexo 2 da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOE n 0  8, de 04/02/85) 	 Em RS 10 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

ÕRGÃO .,......,...... : 08 	SECRETARIA DE E1))JCACAO 	 NATUREZA 
IMTrOflt (DC?M[ITÂDTO 	QQ C(OCT,DT 	r 	 nh ncc010  
VILLLflWL 	 ILI1It1IiT. 	 ,?L.i\LI1I\ii1 L/L LÇ..1J 	 I/?l L/LJI LJti 

CÓDIGO 	1 	E S P E C 1 E 1 C A Ç À O 	1 FONTE 	1 	DESDOBRAMENTO 1 	ELEMENTO 	1 CÀTEG, ECONÔMICA 

3,0,00.00.001üespesas correntes 1 1 
3.1.00.00.00 Pes s oal 	e 	encargos 	sociais 
3.1.90.00.00 Aplicações 	diretas 7.618.350,00 

• 	
3,1.90.04.00 Contratação 	por tempo 	determinado 1001000000 

1112000000 
2.000,00 
6.000,00 

1 	1\A 	11fA .............. 

).1.i.1U'J1(ILIIIIFILUS 
, 	 .21 

dIIL. 	1 	IXdS 	SSUdI 	LI 	II 
1113000000 
1111 	AH..r. 

iII.L'UV'JUU1 

6.000,00 

	

?'.j 	 ,rA 	'.A 

UU 

	

1 	Mf\M 1  
1J.iVLJVIJU1 

1113000000 
.)4). VVU  

1.054000,00 
1114000000 
1115000000 

1.M . 000 00 
1.020.000,00 

3.1.90.13.00 obrigações 	patronais 1112000000 353.000,00 
111 innoono inn 	RAn no 

1 1115000000i 110. 
3.3.00.00.00 Outras 	despesas 	correntes 
3390.00.00 Apiçações 	di r etas 2.793.000,00 
3190.14.00 Oianas 	- 	civil 1001000000 15.000,00 

1113000000 200000 
3.3.90.30.00 Material 	de 	consumo 1001000000 3100000 

1 1 	1111Ü0ÜU00 71.000,00 
11131)00000 31)6.000,01) 
1115000000 100.000,00 

. 

1121000000 
1122000000 

1.000 00 
300.000,00 

1123000000 197 . ou , 00 

.1.. 	tn 	'..r 

11 1OO(OO) 

1fl11fl1iV 
(.,VVOVO 

Ç1 
JV,),VV VULIV 	 .JC. 	LCILCIiV 	PÇJJVQ 	1 	~ 1 La £VV.VVVV 

1111000000 
J 1,WJJ 

1113030000 
66.000,00 
43.000,00 

1125000002 10, H0,00 
3.3903900 Outros 	serv, 	de terc. 	pessoa 	juridica 1001000000 161.000,00 

1111000000 210.000.00 
111130000001 123000.00 
1115000000 50.0Ü000 
1120000000 400.000 ,00 
1123000000 
1125300002 

3.000,00 
50.000 	00 

3.3.90.40.00 Serv, 	tecnologia 	infornaçãoIconunic.- 	PJ 1001000000 10.000,00 

10.411.350.00 

- continua - 



io, 30ISLïL 	YS3dS3O VI 101 

 

300ÇL 

oíj'jor 
LÇ 	) ) 

300001 
QOOÇLISt 
30330 OÇ 
331'Ij0Ü •39 

u uvu 
rir 	?1,Ç 

VU VIL LVL 

333030p? 11 
0Ü0Ij3uLii 
0000001111 
3000000 011 
To oü o os ou 
3000001U 
UUUUUUTTTT 
VUVUVU 	LI 

	

uuud 	i1w 	sÜudLnb3337ç ':'000 

CD Uf UUT( 
1V VU 	) 

CP1iI 	(flP'H(1W 
VU VI IV Y 

SO 1UL SU 1 03 33 03 0 0 
L1dJ ap sEsadSaO 3333 , 0030 

5 jo 1 ja up soL:L:Jaxa ap ssadsa00000'oor; 

	

SPALfl1JOJ 	sLJnqLn 
- oYenu uo - 

303 L ? 

 

33030 T 
o ç  1 

0 333 Ü1 
o c3 
00ÜÜ0 10 

000303EtT1 
3333331111 

1 00 00 00 00 00 00 TI 0101 1 

3000031001 

. 



Governo Municipal de Antonna do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 28211 
Fundo Municipal de saúde 

Orçamento Fiscal — Adendo III Anexo 2, da Lei n° 4328, de 17/Ü3j4. 	Portaria SOF n°8, de 04/02185) 	 EM RS 1,88 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

ÓRGÂO ....,.,,,., 	09 	SECRETARIA DE SAROE E SANEAMENTO NATIJRE7.4 IIITflI 	DAMtIITãDTÂ 	O(Ü C 	DTDT 	oC CoIfl 	çoiicotor 
JL I L 	 rcoc ÇU)1LFL VPULI 1 11I\jp. • 	Jd 	 Pl\i?1 L?L 	J?I.1QL L 	 r,,ILII'ILI1 IV 	

LII'. IJLiI LlI'. 

CÓRIGO 	E S P E C 1 E 1 C A Ç Â O 	1 FONTE 	DESDOBRAMENTO 	ELEMENTO 	CATEG, ECONÓMICA 

4, rjJ. 
4,4,00.H.00 
4.1.90.00.00 

. 	4.49351.08 

Respesds de capital 
Investimentos 
ApilcaçOes diretas 
Obras e instalações 1001300000 

1510080000 

no. 008,30 
150000,00 

W. 030,00 

200008,68 
280.000,80 

. 

TOTAL DA V5F'SA 



. 

Coverrioiuni ci pai de Ántonina do or -, 	 EtO PROGRAMA PARÁ 22212 
Fundo municipal de Assistência Social 

orçamento Fiscal — Adendo III 
\nexo 2, da Lei n° 4322, de 17/03/64. (Portaria SOF o° 0, de 04/02/95) 	 Em P.S 1,00 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

17210,. ,: 12 	SECRETARIA SE ASSISTÊNCIA SOCiAL 	 SÁTLIRE2A 
C1DTOD!A r ,ccrçITOrTO CflrT,I  
)L \LL"I't 	tL 	1.JJ.)ILL. 	,JVL/L 	 ,, 	L/.J 

000100 	1 	E 5 P E C T. E 1 C A Ç Á O - 	FONTE 	1 	3ES008RÃETO 	ELEMENTO 	CATEO. ECOSÕMICA 

3.0.00.00.00lDespesas correntes 1.231.30017 
3100.00.00 Pessoal 	e 	encargos 	sociais 621201700 
3.1.90.00.00 Aplicações 	diretas 621. 030,00 
3.1.90.04.00 Contratação 	por 	tempo determinado 1001170000 130017 
31.90.11.00 vencimentos 	e 	vant, 	fixas 	pessoal 	civil 1001000000 600.00'33 
3.1.90,13.00 Übriarões 	patrolais 

, 	:_ 	i - 	- --- 	- - 	- 	- - ---- 	--- . 	- 
1001020017 m, 000,00 

-A A 	 . 
). 	UJ, 	'J 

• 
UULI dS 	 JJ[[ 	F!LS 

ri 
0 W . L',UO 

,'i', 

3.3.90,14.02 

.: 
1 LUeU! eL 

üi0rias 	- 	civil 1001020000 

t1 	A 	O 

40,020,00 
3.3.90.30.00 Material 	de 	consumo 1001000000 100,000,00 
313.90.3230 Material, 	bem 	ou 	serv, 	s/ 	dist. 	gratuita 1001170000 10.00000 
2.3.90.36.17 Outros 	serv, 	de terceiros 	essoafisica 10010000017 30.000,00 
1il 	O 	00 íitrn c 	ç orv 	dp 	trc 	no 	iurd 	r 1001 00000Í 110 	000 	AO 

l.l.'lÜ.40.00(çprv. tpcnoTnni 	infnrcin/ciinc.- 	P1 

3.3,909200 Despesas 	de 	exerci cios 	anteriores iüiüüüol 100.000.00 
4.1700.21700 Despesas 	de 	capital 250,00 
4.4.00.00.00 Investimentos 250,02 
4,4.90.0000 Aplicações 	diretas 

1201000000 
25000 
25000 4.4.90.52.00 Equiparuerutos 	e 	oaterial 	permanente 

TOTAL DA U1'LSA 



. 

cerra 	de 	t3i'ri d Fcrte 	 :TO PROCRAMA PAPA 
Prefeitura munic i pal de AntorYina do Norte 

Orçamento Fiscal - Adendo III 
Lt 	 E PS 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

99 	PESERV4 DE COWTINGECIA 	 ÀTPPEL 
iCü 	cpuÀ rc rn 11TTii r.c mrT ~  

1 	 ILJLAO1 &L ÇVIVÇiIflJL.I1Ç" 

E S P E 1 	E 1 C A Ç ÃO FONTE 	ÜESO3BPAET1^ 	ELEMETO 	CTE. 	£cõI: 

Q LI AO .  uC ÜlRsra de LOflt1fluflCI 
ii9 	iJ Resrva de üntinn 	i 1 

cg 	r R 	a le Lort 	flfl 	1 d O 	aüí, 3ít 
9 Q 	9 a d rontllr 	ni ' _i1iiCiCiC. 	1 	Jie 	jíl 

TOTAL IA DESPESA 



Governourii ci pai de Ant onina do Norte 
consolidado 

Anexo ?, da Lei n 0  4308, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/00/85) 
EM R$ 100 

0RÇAMET0 PROGRAMA PAOA 2320 

Orçamento Fiscal - Adendo VI 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR. PROJETOS E ATIVIDADES 

,- 	 1 	r,n,rir 	 - r -- 
E 	E 	- 	 1 	t• 	j 	 1 	rrj.)Cll 	 - '- 

131 Leolsiatixa 1,33/,0i8,0 
4.çLe15ativa 

ii ri UPui itiv 	 1 

04 Ãdminisfraràc 	 1 43,6088'3 	1 
4 1 udminita 0 ac 	Gea 40 	008,00 o 	11 	ouuJ' O 
4 0083 Gestao Administrativa o, ÜÜ R ir 8 	,00 811 

u4 P2 0810 Edif 	a' ces 	pub 	ias 0 	008,00 O 	000,00 4 
04122 0852 Gestão 	os 	serviços 	Gerais 	de 	Utilidade 

Púbiicd 0,00 10.003,00 10.000,08 
04 14 ontroe 	interno U,UU HO, 00 i,UUUUU 
xv ILI uuxi OeSiaO ao Controle 	interno u,uu j,u0u,u'j 
14 108 Formação 	de Recursos 	Humanos 8,00 11.300,01' 10.00030 
84128 0005 Concurso 	Pública 	e 	Processas 	5e 11 etivas 0,013 10.000,00 10.0080Ü 
34 131 Comunicação Social 003 no 00 5.10080 
041310003 Gestão Administrativa 0100 5.30000  
ii 

jfl.Uv 
i 
JJ.JV1 

ii 	nr 	o'i 	nn 
1 

ir 	7l 	ir 	rr 
.LV,'J1,.LVV1J 

oxu 	1ç0 	ou 1) iii 1 inictrr3n 	r.r 1  1 i 	ooc 	ço 	n 

12122 01303  Gestão Administrativa 1.669.350,00 69. 3 
12361 Ensino Fundamental 283,75000 7.373.003,00 
123610835 Gestão dos 	Serviços 	do 	Ensino 

Fundamental 283.750,00 6.625.00000 6.9138.750,08 
12 361 0040 ProOrania 	de 	Merenda 	Escolar 800 310, 00000 310.00000 
1236100431 prodrama 	de Transporte Escolar 000 1 	443.'J1'0,ÜÜ 	1 443.088.00 
12362 Ensino Média 0,08 .aoo,00 is.00c',00 

i 1H41 Gostuo 	dos 	Serviços 	do 	Ensino Superior 0 1 00 3 	fl3333 
72000.00 

000,0" 
72.00000 103628043 Programa de Transporte 	Escolar 0,00 

10365 Educação 	Infantil 48.008,00 1,2 7 ?. 0033C 1. 317.883,08 
W 	123650036 Gestão 	dos 	serviços 	da Educação Infantil 48.300,00 1.277.00880 1 	Ann 	AP.11 1.317.000,03 

I O• 
J  J.. 	juvetis ........ 	1._ 

tdldu 	UC 	MUU 1 LOS u 	 e  O 	OU I. 000 	OU LI. 000W. 

I 
P )UU OU)í 

JJ. 	J. 
esiou 	005 	50 1 	Ud 	1UU0d0U 00 
Jovens 	e Adultos 0,38 21.800,00 21.33 8,30 

12367 Educação Especial 0,00 í 	10,11000 	00 10,000,30 
123670038 Gestão 	dos 	serviços 	da 	Educação 	Especial 080 10.008 ,00 10.880,38 
15 urbanismo 450.08000 16.000,00 466.000Ü0 

ti Infr 	Pçtri,tiin 	irhan O0 	000.00 000 	1 100 	(000 	00 

154510050 1 	Gestão das 	Servlos de áhwPcimtn 
0água 50.000,00 8.30 50.000,08 

154510051 Gestão 	dos 	serviços 	de 	Infra-Estrutura 
urbana 250.000108 0,00 250.080,00 

15 S2 Serviços 	Urbanos 150.008,83 16.000,01' 166.081.08 
15 52 0051 Gestão 	dos 	Serviços 	de 	Infra-Estrutura  

Urbana 1 	5UJJUU,UU UUU 	i SU,IJ!J 1JLiJ 
151520052 Gesto 	dos 	Serviços 	Gerais 	de 	utilidade 

pública 188.000,80 16.000,80 116.001300 
- 	continua 

c 



- contnuacão — 
16 Habitação 	 1 50.00000 800 50.000,00 
16 482 Habita 	oL'rbano 50.00000 	1 0,00 50.000,00 
16482 '3053 Proorana 	de Habitações 	Popures 
17 

 50.0'20,00 	1 '200 50.000,00 
Saneamento ' 200.000,30 ocO 2'J0OÜ0'Ü 

17512 Saneamento 	Básico 	urbano 	 1 200.000,00 Ü00 	1 200000,00 
17512 00 Gestão 	dos 	serviços 	de 	Saneamento 	Básico 200.000,00 800 200.003,00 
18 Gestão Ambiental 30.000,00 40000 SG. 

In 11 
1.3 

t1 
J1 331 YI1U 	31 	UlIU 

(1 
'1,33 

P. (, ,
JU.'JVUL13 

LI 
I37 
31)1 

r.4Z, 	1. 	 .J 
333L•33 	333 	331 VIU) 	ijc 	r 	33 

Ambientai 0,00' 450.000 ,00 450.000,00 
18544 Recursos 	3dric05 30.000,00 0,00 30.000,03 
185440058 Gesthserviços 	de Recursos 	idricos _dos 30.000,00 3,00 30.00003 
'1 AqrlLultura o 	u00,@0 17 	500,L0 fl 	'rIu 	I I J. 

ii hst 	ci mnto o 	iíi r 	oo o 	o,, 
20 HI 5 0060 Gestao 	dos 	Serviras 	de Ío. 000 	00 	1 11 00 	1 0 	000 	,j3 
20606 Eotensão 	Rural 173.00000 173.000»J0 
206060062 Apoio Te ,- nica 	e Ma,er í aI 	ao 	comem 	do 

000 173.000 ,00 173.000,03 campo 
20608 Promoção 	da 	Produção Agropecuária 000' 2.00000 2000,00 
212 608 0062 Apoio Técni co 	e Mater i ai 	ao 	Homem 	do 

L34.. po 1 1 .u'Ju,'J'J a,liuu,'Ju 
03 Comércio 	e 	Serviços 50.000,0  0,03 58.030,00 
23 695 Turismo 50.000,00 000 5000000 
236950066 Gestão dos 	Serviras 	de 	Besenvoivirlento 

do Turismo 50.000,00 	, 0,00 50.000,00 
25 Energia so,030,00 1 	0,00 1 	50.003,33 
1 7Ç'I nôii 	[itr 

LIILIUIU 	LILLIU 
3 	333 33 

., V,VVU,VV 
P. 	33 
V,LV 

r, 	333 	33 
J,V'd,VJ 

IÇ 75) 0000 ct 	r,c 	Çrurn 	d3 	3ctrh,ir5 	d 
Energia 	E1etrica 0 00,00 0,00 SO 	003,02 
Transporte 000 00 1 	 00 1 	bÜ.Üu'j,uu 

26782 Transporte 	Rodoviário 60.000,00 0,00 
267820069 Gestão 	dos 	serviços 	de 	Transporte 

Rodoviario 60.00000 0,00 60.00030 
27 '3esportü 	e 	Lazer 1 	250.000,00 000 1 	250,00020 
27812 ' 	Desporto 	Comunitário 51:1.00000 000 so.000,oa 
378120070 Gestão 	dos 	Serviços 	de 	Desporto 	e 	Lazer 50.000,00 000 50.000, 00 
27813 Lazer 203.000,00 0,00 200,000,00 
2781301270 Gestão 	dos 	Serviras 	de Desporto e 	Lazer 200.00030 , 	 0,00 200.300,03 

8 EnargosEsp'iais íj 5 
3d 	31V 133 	illLdí 	13 3,33 1 	 3 1 31J 

1 	 A 	AA 
.L),IJI,IU,3lJ 

033 3313 
.....__... 1 	3313 I'U 	3d 	313 	3d 	URdI 	Id 	LUIIL[dLdUd AAA 3,33 3,33 AAA 	AA 13.333,13 

28845 Outras 	Transferências 0,30 0,00 250.'JÜ0Ü0 
2884500141 contribuição 	para 	Formação 	do PASEP 0,30 0,00 050.00000 
YY 1 	Reserva 	de 	cantioroência 0,00 1 	 0,00 020.000,00 
99999 1 	Reserva 	de 	cantin3ncia 000 0,00 220.000,00 
9999909991 Reserva 	de 	Crntnencia 000 000 , 	220.00000 

TOTAL 1 	1.5í5.7, 5L'.IJ0 'J.553,150,rir) ri 	J 



Adninsfrcão 
Administração Gera] 
Gestão Administrativa 
Edificarões Publicas 
Gesto os Serviços Gerals de utilidade 
Publica 
controie interno 
Cestao do Controle interno 
Fornaçào de Rcursos Humanos 
Ccncuso Publico e Processos Seletivos 
C000nlcaçao Social 
Gestão Adninistrativa 

r0minctr2r3 	ri 

Gestão Adnnistratfva 
Ensino Fundamental 
Gestão dos SErv ças do Ens no 
Fundamentai 
Prorarra de Merenda Escolar 
Prorarra de Trans0orte Escolar 
Ensino Médio 
Gestao dos Serviços do Ensino Superior 
Programa ide Transcorte Escolar 
Educação Infantil 
Cestão dos ServiçesdaEucação Infantil 
tUUIIdU Ut )UVFIS 	P.UUILU 

J__ ,.--..-" 1. 	 .1 
JLdU 	OS 	VIU 	Ud 	UUL'dU 'J 

Jovens e Adultos 
Educação Especial 
Gestão dos Serviços da Educação Especial 
Urbansno 
mOr;l 	tr iitIir? 	irh?n 

(pçT0n dnç ÇprvYnç de Àhsteri m wo 
ü'Oaua 
cesão dos Serviços de Infra-Estrutura 
urbana 
Serviços urbanos 
Gestão dos serviços de Infra-Estrutura 
IJrana 
Gestão 005 Serviços Gerais oe Uti noaoe 
pública 

O 00 

000 

0,23 
O 110 
U .00 
3,00 
000 
2,00 
O 00 

'Ii 1A 1Ç,ri ir 
.1U, 11 , £V 	JV 

1 177 7Çfl /fl 

1.172.35000 
1.651. 750,03 

6.908.75000 
31L000 , 00 
443. 002,00 

62.000,00 
0,00 

62.30000 
1. 317, 000, 30 
1 ;17,000,00 

MIA

LL. UUIJ,I.1 1J 

21.000,00 
10.000,00' 
10.000,00 

190.000,00 
130.200,00 

0,80 

100. 000,00 
90. 002,00 

93. 020,03 

04 
04122 
041220003 
041220010 
041220050 

24124 
04 14 01.11.1/ 
•u 
IA i 

04 120 0005 
04131 
041310003 
ii 

1/) 

121220003 
.' 	' .• 1 

t 	0035 

123610042 
123610043 
12 362 
123620041 
123620043 
12365 
123650036 
1 
IL )OO 

12367 
123670038 

:i•0 1ç1 
IÇ1 0íl0 

1 
.1.) 	•)_. 

1 

15 	52 0051 

.L5 	01.1)0 

. 

. 

co 	urlicl 	.irtcriia io Sor:e 
consolidado 

OnexO 8, da Lei r 1 	d . 	Portar 	SU, n° 8, de 04/00/85) 
	Orçamento F i scal - Adendo VII 

Em nS 1,00 
PROGRAMA DE TRABALHO 

DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS 
CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS 

	

rArTr,s 7 	t 	r 	T 	7 	7 1. 	A 
r 	ç 	r 	1 	Ç 

,171171!I 	ÂF\A7 
VU11ÇJ 

AflflTLItfltAr 
)1I1J 

ii Legislativa 0.00 1,364. 000,2 1. 361 
01031 uça0L01s1ativa JL 1 	)4 	IÜ'jÜÜ '4 	'u 

1 	'1 	0001 Ardo 	pniç1ti 1' 1 	4 	j r 
8.1s?.  soo :oo 	1 8.182.800.02 
S.164.82000 S.164,00 	1)2 
8.110.800,00 s.uo.süo,:'o 

42.000,00 42.000,30 

10.00000 
0.000,00 

10,000.20 
0.000,011 

0,OL'UU'J 
10,0 CIO »JÜ 10.000,00 
10.000,00 12.000,00 
5.000,00 5.000,00 
5.000 	00 5.002.00 
í 	rir 	ri 

J1 V. VVV 
1i 	iÇA 	1 ii 	ir. 

or 	ri 	, 1 	uro 	r 
497.000:00 1.659.35020 

0,00 7.661.750,00 

0,00 
0,00 

6,908.750,00 
310.000,02 

0,00 	1 
13.000,00 

443.00000 
15  .000,00 

3,00000 3.000.00 
10.000,00 72.030,0') 

0,00 1.317.030,20 
2,33 1.317,ü, 
/J,LJIJ i,IJUiJ,!»i 

0,00 
0,00 
0,0'O 

10.0flO,OO 
io.0 00 :oo 

76, 000,00 466.000,00 

	

200. 000', 00 	1 

	

50.000,00 	/ 

300.000', 00 

50.000,00 

150.000,00 250.000,03 
166.200,02 

50.000, 1.11.' 10.000,0') 

25.000,00 116.000,00 
- 	 continua 

G~~ 



uUlJ'JU Jt 

os as c au 
co 'coo 'ao a 
ao a o a 'as a 
00003050 
ri'r'rT 

Í. 
i7(iiiV: '(T 

1 	a 

aaao ao a 

OOY000''JS 
ao oa as o 
00 , 000 , 09 

ao soa 
a a a o a 09 
a a 'a ao as 

L! mjlI u 

a a 3 00  os 
00 o a a as 

o ri 
'

o a a as 
n 	ri 	c 

o a ' a oo a 

as' c o a 'as 
a 

a. a aia soa 

a a' o a a 
rninnA Ar 

oo'oaa asa 
o a a o o ao a 

a o o a' ao o 
a a o o o a ç 

o a o o a os 

oo ' oüo ' ':u 000 
so i s 

oa000'aaa 000 
oo 'HO 'asa oo ' a 
aa'oao'aso 
CIYflIO'rT 
vv 	vvv 	J vv v 

as''lriCi'sgo 
oa'oao'000 aa'o 
oo'aaoaoo  
rs'aaa'aç 00 : o 

aso 
oaaao'so asa 
00 , 000 '1,.1 9 00 ,  0 

ooaao'':a 
oa'c ac''aoaoa 

oocao 'os 

OU 	000 	i 000 

ao'caa'rir, oco 
ao'ooa'os oca 

aa'aao'as alas 
'rinr 

nn'nnr'' 

aa'aao'a 	aao 
coo 

"li 00 , 000  
oo'cc'a as 

oco 
00 , 000 U ou o 

ooüoasa 
ao'cao'as 

oco 
003 

IV 	VVV 	UIV VV 

1130 , s 
0000a , açI aÜ b 300 , as 
a000a''osi 00000s 

aa'000ç'ç 
ao 	300 ' os 

oo ' ooa ' os 
soa 
000 

oa'aa':''os 1 	aos 

tLJOU 400 	dJ 	 )fl 	tb 
5Juu iuo; p 	js 	bbb 

p EAJS 
dSVd 	O P ) e Loi pid ÜO 5 nJu'3 : 	pico 	S 8? 

	

SL)UJSUEJ1 SJ1O 	5S 80 

	

PflPP 111 IA 1, P i] J ? I LI 1 PfllAi O P0 Çii A 	Ç 	7T011 C0 07 

	

P ili 1liT pri AIO P0 fli AJÇ 	ChQ 07 

	

GOdSGO 3 SOLAS S3 	PSD 	'JLSO ato LO 
ais LO 

	

zn a o ijodsao ap SO5LAJS sop OiSs 	OLOO 018 LO 

	

OLJ0LUfl0OJ oodsa 	ais ta 

	

oos 	 LO 
OLJPLAOOO 

	

aJüdsLJlL a p sC5ijS Sõp õE0 	6900 OSL 90 
O1JLÂ 	iJodsuP 	OS? 9? • 	

' 	 jodsupj 	9? 

F) 	 "EI 	 1 	'' 
tiL i L 

50 
• 	os5in i op 

O1U1A1OAU50 p SQJS 	Q55 	9930 569 u 

	

osuni i 	s9 ao 

	

SC5LAJÇ a OLJJlO 	1 	r7 
• OdLtJfl 1 

op U1WOH ü 	O)iuJ1 oiodv 	0900 809 00 

	

EiJnjdom o5flpcJd p OP5004 	009 00 
odus 

[5 	O35U)I OiOdV 	0900 939 00 

	

OP5UO2 	909 00 

	

ci :I u awi 3 a~ s ~ qv ap S0dS so p uisa9 	3900 509 0 
íj9 O? 

00 

	

50JL1LH SOSJfl35 ap So51AJS sop ousas 	ssos o 
s5LiL 	sosJnB 	 51 

[PouLqiff' 
Çi ii i 	'' /1 	jÇ 	 flA 	 ,rv '(, 0  

	

1 	L]VIJ Li 

	

in S n I IA iC 	7 fV QT 

	

[1ULV Q1S5 	SI 

	

0)LSE8 oiu PUS a p SO5LAJSS0p o 5a9 	asaa os; 

	

ouqrl C)LS8 OUJ2US 	015 LI 
otJljJPuPs 

	

SJ!fldod SÜ5ULq2H aP flIJEJOOJd 	[500 ?S 	T 

	

0uqn oPEiqH 	00 ao 
O? 	O 

- o5nu uo - 

[i 

. 



ESTADO DO CEARÁ 
PPFiFÍTÍ ÍPA Mi iNiCiPAi flF 
1 • 	 u • ~ m E 	 i i 	a • I% 

ANTONINA DO NORTE 

n;z>r. Á&MI=MTn flA
I 1 

SEGURIDADE SOCIAL 

EXERCÍCIO DE 2020 

1-~ 

. 



98 

30. 210 00 
305 250 03 

.94. 000.on 

1, 814, 000 , 00 

1.774.200,30 
1.574.000,00 

5.815.70)0) 
1. 914.í ,Tr,TIT 
1. 814 . 803 a a 

1.914.020.20 

1.879.25330 

99,333,01 

	

1.)44.000,00 	1,044,300,00 

	

310.Üâ0,00 	310.000,03 

	

109, üü 0 , 3 Ü 	109.003,31 

	

75,030,001 	
71)33,) 

36.330,02 

3,31 	230. 006, 120 	280.003,33 

	

200.000,03 	233.333,03 

153.000.00 
153. 333,30 

110. 003,02 

43.03003 

1.565.453,1111 	1.715.450,0: 
1,565.453Ü1Ji 	0.7l1.5')33 

111.030.00 

10.030,30 

Governo Municipal de Antanina do Norte 
Fundo MuncipaI de Saude 
Anexo 6, da Lei n°4320, de 17/03/64, (Portaria SOE no s, de 34/02/85) 
Em RS 1,30 

ORÇAMENTO PROGRAMA. PAPA :023 
orçamento Seuridade social - Adendo V 

09 	SECRETARIA DE SAUIE E SANEAMENTO 	 PROGRAMA 
ut: IAÜE ORÇAMENTARIA, 0909 SECRETARIA DE SAUOE E SANEAMENTO 	 DE TRABALHO 

CÓIGO 	EsP:IC4ç3o 	 PROJETOS 	IATIVII4IES 	TOTAL 

10 
10 12? 	udnçr 	r1 
12 12? Ü003 	tà 	rii-is:rariva 
101220003 2031 Manutenção das tividades 

Adoinistratias da Secretaria 
Manutenção da Atividades Administrativas 

10H01 	atenção Básica 
10 301 0028 	Gestan dos serviços . da 4'en;i o Básiça e Saúde 
tu LL t'u 	c3struçao 5npHçao /ou cerorna ae 

unidades easicas de sauae 
Construçàa Anipiação e/ou Reforma de 
unidades Basicas de saude 

1330100281022 Aquisição de Equipamentos e veiculos 
para Saúde - Atenção Bás:a 

ô 	 (,IriI,,itr,e 
Ul 	U u1 	J 	 J 	qV IÂIIflÇiLJ 

!rnLC flr 	!,tnrn 	c1C 

10301002$ 2032 Manutenção do Programa Sáde da Família - PSF 
Manutenção do Programa saúde da Família 

10 3)1 0028 2033 Manutnçà9 do Programa da Agentes 
Conunitarios de Saude 

Manutenção da rograna de Aenes 
1 	Comunitários de Saúoe 

103:10028 2.334 Manutençao do Programa de Saúde Bucal 
Manutençan do programa saude Bucal 

1333100282035 Manutenção do Programa NÂSE 
Manutenção do Programa NASF 

1030100282036 Manutenção de Outras Programas da Atenção Basca 
aryteuçao de 3ut0s Pr ogranas da Aterçao 

oasica 
13 301 3038 	Gestão dos Serviços da Educação Especial 
1030100382.037 Gestao dos Serviços de Educação Especial 

Asseurar a eoecuçao do procrama 
13302 	Assistência Hospitalar e Arribulatõrial 
1030201)29 	Gestão dos Servlcos de Atendo Hosnita1ar e Ambulato 
10302 3929 1323 Corstrucãc, 	plaçã n e/ou Refor!.. ardo 

Hospital Muncipai 
Construção, Ampliação e/ou Reforma do 
Hosta municipal 

10 302 0029 i.024 AquisiçãO de Equipamentos e veiculos 
para Saude - MAC 

Assegurar a aqulsiçao de Equipamentos Para 

133220029 2.018 Manutenção das Atividades Mrbulatorias 
e Rospitalares - MAC 1.538.450,301 - 

2 

1. 539.45.,0 
continua 



rio, 00 

22. Ü00,00 

0,30 	6.000,00 
r nu 	 n'n nu 

6. DOI) ,00 

5.010' 00 

22,0Jfl 01 

6. 000,00 
nu 

u • u nu, 

6. 000,00 

0,00 	195.300,00 	195.0Ü0J0' 
0.00 	195.003.001 	105.000.10 • 	

1 	1o5.0o'0ooi 	ï95,Óo00' 

0,00 	6,001:1,00 1 	6.0'JÜ,lO 
0,00 	6,000,00 	6.00000 

	

b.'J'J'J,L'UI 	b.00L,0. 

ao - 
Matiutençuo das Ativ'dades do MAC 

Manutenção dd Centro de Atenção Psicosoda - CAPS 
Manutenção do CAPS 

Transferênci ãs a Consórcos Públicos de saúde 
ossesurar repasses a Consórcios Públicos de 
saude 

Suporte Profilático e Terapeutico 
'JLdI) UU 	)ti 	U 	1eiiLia riiIiLtUL ILd 

nunut iiuu uu 	ri 

 

d111 t1 	U 	L C 11  iu 

Faroa':eutica Basuca 
Manutenção das Atividades de Assistência 
Faraceutico 

Vigilancia Sanitarla 
Oestão dos Serviços dp VinilOncia Pin Saúde 
Manutenção de Prnraoa deviail3nci3 Sanitúria 

Manutenção do Programa Je vigilôncia 
Sanit ar ia 

Vigilancia Epideniolegica 
Gestão dos Serviços de Vigulancia co Saude 
Manutenção de Programa de vugulancua 
hpideoiüiegica e ,onientai cri sauue 

Manutenção doPrugraoa de vlgliància 
Epudeinlõlóguca e Aribiental cri Saude 

- continua 

10332 0029 2ü4Ü 

10303 
In .,;v, flçyr 
li )UJ UUU 
lfl )fl fl( 
tu )UJ UV.iu tVJ. 

.1 

10 304 0031 
ulo 304 ÜOH 2.0421 

•
'Oí 3031 

10 33l 0031 2,043 

TOTAL 	45.5lJU0 	5bU,4500ó1 	5.O1.{UULU 

(i) 



Governo Municipal de Antonina do sorte 
Fundo Municipa de Assistencia Social 
neo 6, da Lei n° 4328, de 17/0364, (Po r taria SOF n°8, de 04/U, /8 1,  

Em RS 1,80 

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2' 
Orçamento Seouridade social - Adendo V 

ORGãO................ : 10 	SECRETARIA DE 	SSISTC 	SOCIAL 	 PROGRAMA 
JID.A.DE ORÇ4JMEITARIA. 	1 1310 SECRETORIO DE ASSISTËCI4 SOCIAL 	 DE TP.ABALvC 

CÓDIGO 	ESPEC1ICAÇOO 	 1 	°ROJETOS 	ATIVIDADES 	TOTAL 

Assistência SOCai 
(58 74 	Assistência 8 Criança 	ao dolescenre 
08 743 8018 	1 Gestão da Politica 	e 1ssistncia social 
082430018 2,Wj Manutenção do Conselho Tutelar 

Manutenção do Conselho Tutelar 
o  243 0018 2.046 Pro grama Prineira Infáncia no SUAS 

 Programa Primeira Infância no SUAS 
88243 8018 2.847, Programa BCP na Escola 

Programa BCP na Escola 
un 4i 0018 	U 41  S Programa ÂEPETI 

Programa AEPETI 
8844 	Assistência Comunitária 
082440018 	Gestão da Política de Assistência Social 
88244 CO1S 1,027 Construçio, Mipliaçào e/ou Recuperação do':RAS 

mi1 1r1 	Ô /AI Dôiiri 
..W'J. UV 	 .UV 	 VU 	 (4UJ UV 

r RA,o  
08244 0018 1.028 Construção, Ampliação ejou Recuperação 

de PrejIos para Assistencla Social 
Construção, AomplS ação e/ou Recuperaçào de 
Predios para Assistencia Social 

OS 244 :'ois 2.849 Proarana  Acesuas Trabalho 
Programa Acessuas Trabalho 

8824400182,0501 Serviçosda Proterão Social Bãsica 
ervios daroteo Social Básica 

0824400182051 Conçessàoe Benefícios' Eventuais de 

S 	 Assistencla Social 
Conçesã3,de BeíeíCios Eventuais de 
A isiru Suuã 

A. 	1J 	\Ail1 1 	t1 	, _ 	...__ .. 	.... 	.J. -.- 
o 	Uw.O 	¶JI 111101 0IiIIILU iL0U li 	 'Jk 	IJL1 	UM 

Aprimoramento Gestoo SUAS 
08244 0018 2.053 Fortalecimento das Instancias de Controle social 

Fortalecimento das Instancias de Controle 
Sorial 

700 RuiR lOÇOl 	çç0  dn Pr1r2 	riui -  Tgw 
Prnnraa Rola FA m íl12 TDPRF 

882440818 2,055!  Manytençãc do Cento de Referência e 
Assistencia Social - CRAS 

Manutenção 00 CRAS 
88244 0818 2.856! Manutenção do Pr ugrana PAI -  s erviço de 

Proteçao e Atendimento Integra 
Assegurar a nanutençac 00 programa 

138.000,30 497, 800,001 
Mli 1 	ii 	T(5e1 	FF1! 1 

ür'o 285.0i18881 T5 

175. 

3.800,OCH 

• 	IILI0,IiLii 

138.880,03 292.08018, 
138.0013,00 292,00008 
50.000,00 

88000,00  

3,IJ!JO0IJ 3.000,00 

62.00000 62.0003, 0 

23.00000 23,0002: 

1 	IA 	AI! -  

48013,00 4O'80',1J 

35.000,08' 35.808,88 

127.000,00 1,1 7.000 , 3 

35.000,0O' 35.000,88 

TOTAL 	1 	138.000,001 	497.800,001 	635.80080 

(-P;~ 



) • 1 1 • 1 	U 

H. 30, J0 
30.00.03 
3.3.30.41.30 

3,3.71.73.00 

3.3.90.00.33 
3, 3,9íjj4, 33 

3.3.93.36.0 

LU 

Outras despesas 
ïransf, a estados e ao jIstritO federal 
contribuições 

Trnsf à rnçr,nihlir. 	r.riç 
Rateio p1  particip, cio consórcio póblico 

Aplicações diretas 
iárias - civil 

Material de consuoc 

Material, ben ou serv, p/  dist. gr a tuita 
Outros serv, de terceiros pessoa física 

393. 39. a o' Outros serv, de te:. pessoa luridica 

3.3.90.40.00 Serv, tecnologia i nf ormação/coouni c. - PJ 
3.3.90.47.00 Obrigações tributrias e contributivas 
3.3.90.92.30Desesas de exercicios anteriores 

4.0,00,00,303esoesas de canital 
4,4,ÜC',00,001Invstientos 

pi LàO 	dreas 
4490.5100 obras e instalações 

MA PL ORÇAMENTO FPOPL -  
Fun ~o'N-i'un- 'ic'i- pàl de saúde 

-, 	

Orcaento seguridade social - Adendo III 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

ÕGÀO ,,,.,.,, 	09 	SECRETARIA DE SAOE E SANEAME NTO 	 PATLIREA. 
MCI-I• P CT 	Cij'i 	CC(DCTOT 	rC CAI !Í1C C Ç Ali CUCIT( 	 rI r,CCCCC 

	

r,t,L t/ \,rJIL.l 'rir,, , v2V3 JLÇ:L 1 P/I\iP ili. Jt/U/IL L JflflLMIILiI O 	 L/ 	JLJI LJ, 

	

FO N TE 	1 	OES0OBRAME11t 	:LEM -I N TU 	EC. EcÜM: .& 

3. 0.30. 30. ÜOí esesas correntes 
3.1.00.00.00 Pesoal e encargos sociais 
3.1.90.00.00 Aplicações diretas 
3.1..ü4.Q0Contatac0o ror teno deterinado 

5.3424500-: 

1211 	Fi H 

1214 
211 

- 	- 	 - - 	- 

1214Ü0: 1 

12110300031 - 	 - 

noor rir, t - 	- 

1211033300 - 	 - 

1214300300 - 	 - 

imoaü000 'i1 	11 
1211033300 313.003,03 
11141331'iJOC 1 1. 003 	031 
1211000330 
1001033330 

5331,33 	1 
130.000,00 

1211300300 719.000,00 
1214000000 634.000,00 
1031030000 250.030,00 

rrn 	rn 

1Aii 
.LJ.1VVVV'1 

Y) 	i'- il 	fl 

1001000000 110.000 	00 
1211300(300, 
1001000000 
1211000000 

30.003,00 

78000.00 
473.250.00 

- 

 

473,250,00 
47 1 .250 	00 	- 

1001000000 153.000,00 
1220003331 80.00000 
1220000002 35.00000 
1240000000 51.250,00 

- 	 continua 

(45 



. 

- contnuacão - 
44,90. 52.3üEuiaentos e material permanente iÜÜ10000cÜ 1 

1211QC'Üc0I 
1213 O 0000 
1214 oü ooüc' 
1215 O 0000 
1220000'301 
i000aü0000 

30.33020 
o. Jo o o o 

50. 000,00 
10.00000 
2'). 000,00 

000, 00 
15. 000, 00 

TOTAL DA DESPESA 	5. 15 720, 01' 



3,1,03.03.00 
3.1.90.00.30 

. 	3.1.90.04.00 
3,190h11»JÜ 

0eses35 correntEs 
Pessoal e encargos sociais 
Aplicaçoes diretas 
contratação por terpodeterrnado 
vencimentos e vant, fixas pessoal civil 

' 	\r.I.,._... 	.1 ................ 
• U. JU. 'JU iL.' dS US'Sd 	i_rj  1 

- 	 • 	._. 
)..'L'.L'U.JU iI ILd'tS UH 

3.3.90.14.09 01rias - civil 
E, 3.39, 30. iÜateai de :ansunc 

? Cií» 	1 	rn i ii 	pry 	ni dict 	nrtiiit 

Outros serv. de terceiras pessoa física 

3.3.90.92.00 

S 4.4.30.30»)') 
A 	i1 	n

V. 

A (t1 	1 
1,r..nJ, J.L.Ji 

Outros serv, de terc, pessoa jurídica 

Despesas de exercícios anteriores 
Despesas de capital 
investimentos 
frflfl 	 UIt Ct. 

JUI a iC 	11 101 IL 

52.O'OiEquipamentos e naterial permanente 

Fundo Municipal de Assistência Soca 
Orçamento Seguridade social - Adendo III 

NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

RGÀO ,,...,.,.,, 	16 	SECRETARIA BE ASSISTCIA SOCIAL 	 N A.TJE. 
!Trfl 	flUC.T' 	l,1li ÇCDTÂflTÂ r 	AÇCTCTIJ(TA crrTA! 	 r. rCÇD:ç, 
UIWJPIIJL Jr\rJcLItr.t',Lr, 	 svsv )LI.flLJ?.tUP 	IL flJJSJILIl\.S? .JVÇLPflL. 	 VY. LflJ 	J. 

E 5 P E 6 1 F 1 C A Ç ÃO 	FONTE 	1 	ÜES0OBRAME3 	ELEMENTO 	CATEG. ECCÕMICA 

489.330»:) 
14.331,13 

14,000,03 
13110003301 1.00'):': 
100l030006 12. 33OÜ 
1311000000, 1.01)3)') 

,,r 	An P. 	Aft 

•1 	L'L' 	U L 

1311300030 1.090,30 
10010030001 13.30000 
1311000006' 72.3)3,1:0 
1390000001 s. :03,10 
mxi oanxnn 1 1 	xxx xx 
iiixr,ox,ïiI 

1399003001 2.00000 
1331003000 19.1:3301 
1311000'ÜJÜ 
1390033001 

216,000,33 
3.0300 0' 

10316'J060U . 	 JU, J' 
1311000000 3. 000,00 
1393000001' 
1061003000 1.000,30 

146.00:00 

1 	i1 	(1i1i'nfl 

14 

7(1(1fl(i 
4.,JJ.VVI , VVI 

1312000001 
' 	 ,j ,1,,J ,1 

50.33033 
1312303032 18.01:6,1:0 
1001003000 130030 
1311003000 7.30003 

U!L 	UA ULSVtS 



oeo Uurcipal de ortonina do sorte 
rnn1 dd 

Ç/.ME1G POGAI PAPA 

Orçamento seguridade social — Adendo VI 

	

da LCI 1 °  4320, de 1(ic'3/04 	(Portaria SOF n 1  8, de Ü4/Ü1/8 
El 

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJEtOS E ATIVIDADES 

	

Ir r r.r - T r te. e 	 ArTuyr\snrr 	1 
r E t..  1 r 1 Ç 	 1) 	 kI1V1U.'U 

138. 000,00 
o 

138. 00 O 00 

ASSiStOOCia Social 
S 43 	Assistãncia à :riana e ao •&dalescente 

08 743 0018 	Gestão d 	Politiç 	i1 	AsÇiStfl' 	çocil 
OS 244 	Assistância Conunitúria 
05244 3018 	Gestão da PoUtica de Assistância social 
10 	saúde 

• 	10122 	Adoinistraçào Geral 
10122 0133 	Gestão Adtoinistrativa 
10301 	Atenção Búsica 
10 301 3028 	estao dos Serv' ços da Atenção Baslra em 

sauoe 
1 301 3335 	Gestão tos Serviços da Eouca;ão Eseciai 

3Q 	Assistencla Hositalar e .osiibolatorial 
li: 302 3029 	Gestão dos Serviços deAtencão 

Hosptalar e 4oblatora1 
ir 	 DrOi 	TõrinOiitr 
..V JJJ 	 JUVI L -- 1 	 riu. I.V 	 Iti UL1UL 

10 101 0010 	r.lt3u 	Çlrrc 	u 

Faroaceutica 
10304 	viilância Sanitário 
lo 304 3031 	Geãtão dos Serviços de vi gil ánci a co 

Saude 
10 305 	viçilànca Epideoiolôâica 
10 105 0031 	Geãtão dos Serviços de-  vioilância em 

Saúde 	 -  

497.000 , 09 
235, 1000 
io. 000:ro 

193.003,00 
3.360.450,03 
1,814,030,00 
1 . 81 4.000,00 
',174.000, q0 

1,)(4,000,IJU 
200.000,00 

1.565.450,00 

1. 565. 

6. 000,03 
195.300,00 

195.00000 
6.003,00 

6.000,00 

635.000, 00 
2 O 5.000 	3 
7 O .0 	ão 
430.070 00 
430.000,00 

5.815.70300 
1.814.00030 
1. 814 . 300, 00 
.07 00 

200.000,00 
1.715.45000 

1.715450,30 
orn rn 

6.00000 
195.030.0 O 

195 001o,00 
6.000.00 

6.00000 

b. 4 50. 7 IJ 31  00 

à =m 



455istêoca Social 
Assistocia à Cranra e ao Adolescente 

4 polítin 	Aç strcia Snrii 
Assistância Comunlidria 
Gestão da Polít i ca de Assistencia Social 
Saúde 
Administração geral 
Gestão Administrativa 
Atenção Basica 
Getao dos 	serviços da Atenção Oasica em 
Saude 
G es ~ à , dos Serviços,da Educaçàn Especial 
Assstenca Hospltaiar e AnbLiatorlal 
Gestão dos Serviços de At encão 
Hospitalar e Anbulatorial 
Cir,rt 	0r,,'l 	rA ô Tõ, 

1! 	 IU 	I'..V . 	 ILI ULUL 	.V 

r.ct3r dc (Irli' Ç,C 1 	ci Çtl,1Ci 3 

Farnacàutica 
Vigilância santâra 
Gestão dos Serviços de vigilância em 
Saude 
vi g ilância Epidenioióoica 
Getão dos Serviços de' vioilància com 
Saúde 

. 

iR 
08243 
OS 743 3018 
OS 144 
'28 244 3310 
10 
10122 
101223303 
10301 
11.1 jui. UULO 

103010038 
13302 
133020029 

Ir,fi 
,J.v J .JJ 

in ni noir 

10304 
103043331 

10305 
1 305 0331 

. 

Governo munic i pal de Antonina do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 23211 
consolidado 

Orçamento seguridade social — Adendo VII 
Ánexo 0, ia Lei n°4320, de 11,33/64. (Portaria SOE o 0  8, de 0412/SJ 

i RS 100 
PROGRAMA DE TRABALHO 

DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
CONFORME O VINCULO DOS RECURSOS 

r C nr r T r T 	, r 	 ,,r,uer:,r,rr 	 ,nnT.IíoTAr 	 rnr,' 

3 r : . i r 1 L 	 '31I.kI'113 

133.3333') 
181 	OO , ,3 ,J 	1 4 	JiOL 	

1 
24.330,1)0 

IJ, 

5.162.703,0Ü 653.033.00 
Í . 	303 ,Ou 1 'L 	JLL',HL 
1.544,330,03 270.333,00 ISSI11 
1.7VIU .250,O'J 313.00033 

LIOO,'J,OU 115,UUUUU !.O. 
0,03 200.000,33 2313,33333! 

1.645.450,03 70.033,00 1.715.450,23 

1.645,450,30 70,000,03 1,715,45013 
r nr 

v i u 
r,' 

6. COO 3,30 ' 	6.030,120 
195.003,00 3,00 195.300,00 

195.000,00 3,33 195.300,00 
6.003,00 , 	 3,30 6,300,03 

6.003,00 0,30 6.000,00 

786.000)3 	6.450.70031 



ESTADO DO CEARÁ 
PPFiTi iPA Mi iNiCiPAi fli   
1 • 	 U • 	U E W •WIl 	lII 1 % 

• 	ANTONINA DO NORTE 

ff  PF1 ATnpin-q 
1 	 1 	1 	I 

COMPLEMENTARES 

[] 

EXERCÍCIO DE 2020 



Ceará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FJÇÃO 
Governo municipal 	de Antonina 	do 	orte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 	- Consolidado Página 	001 

Cód. No,,re 	da 	função valor 	flscai valor 	seguridade Total 

01 slatva 1.364.000 ,00 000 1,364.00000 
04 Adnstração 8182.80000 0,00 8.182.800,00 
U0 
1 r 

r.. 
MCHLi 	ULI 

.'À. 

V,VV 
O 	00 

c 	r 	tn 	o uii.vvv g vv 
C 	01C 	700 	00 

r 

t 	01 	700 	AO 
IV 

12 
)UU 

Educação 
15 

 
VVV 

10.754.100,00 
).0I)JVV,VU 

0,00 10.754.100,üÜ 
urbanismo 466.000,00 0,00 466.00000 

16 
17 

Nabitaçào 
Saneamento 

50.000,00 
200. rio 0,00 

0,00 
0,00 

5Ü.06Ü00 
200.000.00 

iR cipsth 	mhentl 4R0.000.00 1 

20 Aoricultura 225.00Ü00 0. 00 225,r!:oG0 
23 Cmércio 	e Serviços 50.00030 000 50.000,00 
25 Energia 50.000,00 0,00 50.000,00 

• 	26 Transporte 60.000,00 
27 

 0,00 60.000,00 
Desporto 	e Lazer 250.000,00 0,00 M.000 00 

28 Encargos 	Especiais 2.00Ü,0Ü 0,00 265.300,00 
keserva ae 	ontingencia u.uuu,uu u,uu LLU.uuu,uu 

TOTAL GERAL 22.616.900,00 6.450.700,00 29.067.600,00 



Ceará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR 	SUBFiJÇÃO 
Governo Muni ci nal 	de 	Ant noma 	do orte 
3PÇAETO 	PROGRAMA PARA 22O 	- Cnrisnhdado gna 	ÜaI 

Cód, Noi,, e 	da 	subfunçãn valor 	fis:al valor 	seguridade 

"1 aü 	legislativa 1 	1o4 	'J8OO - 
1 Âorinistraao Gra  1814 	üOü,8C 
i't 

- 	1 
LI)IZLI 	U! 	uiiei 	iu 

1 	rr 	r.i 
1 ,•v IJIv'J 

li 	rr 
vu 

1 iO 
IU 

11 

r 	 n 
C 	! UIL 	u: 	r,:u 	'UIIrd!I 

1 	fl 	i'uu' 	1(1 

0[10 	00 nrnun1Lç8o 	SOLidi 
'4 Assstenc1a 	a 	riança 	e ao Adolescente 0,00 lv 
1 44 Assistencia 	Conurmitàra a 	001 4 	1 

Li OtPflaO 	Basita 
lP Oçç1çtppr1 	Hni1ar 	Annu1roril O 	lii 
3 unor 	e Profatico 	e Teraneutiro 1 

304 vii1ànci2 	Sanitária '3,33 195.ÜÜ3Ü 
33 1,  vigilancia 	Epdemioloica i30 

b1 Ensinouodamental 7 	1 	')li,IJI 3,l 7 	1 	7 

362 Ensino Médio 75.33333 333 
EJutaao 	infantil 1.317, 03330 0, OS - 

bduaçao 	de 	jovens 	E Adultos 1 COU O Ou 
u' aao 	Especial iu 	uoLU''  

. ira 	Estrutura 	urbana 0u 	033 	r'L 1 

4 urbanos b16 	uÜC,3C' 
48 b 	Ldçao urbana 5 	3 	30  

12 Saneamento Básico urbano  

0'5 

DII'Iu :.LçuI 	juj 	1,1v1IIuJ 
bastecinento 

no diu 	JVjVU 
s':. 

- 	- 

hüb tnsao 	Rural 17 

"8 ronnac 	da 	Prnduçao Agropecúria 
'3 Turisno -- 

n 	i1à 	Eltr 
782 Tranporte Rodoviário -: 
812 9soorto 	onunitaro 
813 azer - 
843 serviço 	da 	Dívida 	Interna u 15,000uLL 

845 Outras 	Transfeéncias 
'i Reserva 	de 000tingenclV  

LikL 	G E RA  --• - 	---- -- 



VV 	.)Jd 	1. íiiifl 	fl(O vv 	UVA. 	VA Í'flflTY7? VU 	VVV 	J 

10 

LJUULUO' 	ap 	AJS 
a 	üdsa 	ap 	soiAJas 	sp 	O P~ Sa5 OLrJÜ 

cLjLopo 	BJÜGSUPJj 	ap 	so5iAJas 	sp 	oisa 69' 
33ÜOÜÜS 00 o 1, 11 	HO or mul ap oP51iqiJsLa 	ap 	sOLaS sP Ü? 1 S SYCÜ 

OSLJflj ap OuawLLOAUaSaa 	i 	SOIJS 	SOp úTSa9 qgp 

OÜ OtOE' 	OP 	1!WO 	o 	a 	O)iUJi 	OLOV i9Ü 
ouaI1iL:a1sPqv 	ap 	s.ias 	sop 	mSaq ga 

oo'ü Ofl h íÜL,  SOJUpLH 	sosn:a 	ap 	so5LAJas 	sop 	oisa 9 ç(ip 
ÜÍJ [PUaqOV O5PAJaSa 	ap 	so5w;5 sop oosao jp 

SO J I,uS sop ms25 gçop 
OU 	lJIIIj 	II 

r(Jfl It 

J J 	Lljj 	U 
1 	 fllI!fl 	 IhA 

L' 	'UJ 	4LL 	9) 	CWC JUV 
flr 

rrp.ft 

Ij 
U 

UU 	'J UU O U 
ÜÜp 

O U 	0 00 	». 
iJQ 	UJ 

fl1 	ilfl 	'!11I 	U 	Nfl 	1r\ 	A 	1( 

UL',' 	vOAVLH 	Ul) 	)L) 	VJVAU) 	V) 	VVJ 
P u p q i n 	niflJs-oui 	ap 	SO5L.Ja5 	sop 	OSa I'jP3 

00 '000 0 00 ~ 0 00 HO OÕaa 	ouaOL)asqv ap 	so5LAJas 	sop osa 
joJs 	ajosu 	ap 	O0JPJÜJd 

00 , 000 	olI, oo 00 ou o 1 J 	0 53 PPUaAWap Rb S O J d üo 
Rri joijadnç ouLsu3 o 	so5wa s 	soo onsa TnO 
OOAOAIÏOT7 nÍ)'nnÍrOO? oo000rir IEL)adSR 	OPJflO 	D 	S05L0.JaÇ 	soo 	ooisao 000 

SO[flPV a 	siaocap 	c5p)n 	so5LÀa5 	so 	osa 25 
0 ,3 	000, ~ Tl,1 00A3 ÜA330LTI LUUI 	oP)rpo 	p 	so5AJas 	sop 	oasa qo 

uaopuri 	0u15U3 	op 	so5LJas 	sop 	ooisa 0jO 
ÜrI'rI apns 	oa 	PL:'u0[L5.A 	ap 	so5lAJas 	sop 	osa EÜÜ 

:'LnpoJoL)u1sissv 	p 	S051t\JaS 	sop 	osa 

Ü 	OS 	1 ÍJr 3P 	C I P IJO1 2 [nqQV 	JOIPULOSOH 	oPjoa 	ap 	SOLAJaS 	sop 	OS 
CiüLIbLL (JJLJ dIÍftS 	ILJd 	JLS0 	OuU.O 	E) 	SUJLAJS 	Sup 	OSU UU 

PL 	05 	OL 	u ; 14 Ç 1 S SIV 	ap 	OJLL 1 Oo 	pp 	oisa gpo 
00 	000,013L, ÇJ d35d 	Óp 	ÓPOJOd 	P i pd 	Os5LflqLJUÜ íJCi 

pFJUO 	PuJaluL 	PpLAL 	PpSO5LAJaS 7T Oa 
:L[qd 	sao5 	i] 

vv  v vv liv 	v UU 	VU 	L 
I1IT 	:n 	i1Ii 	r 	v1çt 

- 
i nn 

) 	UV 	) VU 	UVV 	U 
(r1A 	1IC 	çn("Jl i. 	rir1 	'iç 	0i(V1 

- 

0ÜSFLSL6 PAPJSLU1LpV OS J('G 
aAi1E[sLa1 	oa:v IiCiSr 

appOS 	JÚ[J\ JOLPA. obad op auo pç: 

Uibd oppHo SUO ) - OU17 VOVd VVOOd 01LWVd0 
a2Jo 	op 	QUIUG I UV 	ap 	L pdi)LunN 

. 

oujana 
VdÜd fld VS3d50 VO ÜAI1ViSOOW30 PJPAJ 



J 	10 

00 O 

00' 00 E 

1• 
'J'J 

c:':'os L  
CIO 00  09 
03000051 

ÜÜ'0OÜ8I 

00000 
ÜÜ ' 000 
30' 000 1 

U'J LL 
0000 
0000051 

00' 30 E 
'( r 

,J,) 	Ju 

0V VV 	k 

30'030E 
00030 
Üü'00Ü0I 

001 0006 
ao 000 01 
3030090 

00000 30 
00ü00'ÜS 
)L UUIJ L'(J 

00030' p OSJO) 	P WJSUPJI -0EIflÜ33I1E1 
[Pdl)ULJd 	- 	 - 	 DULA 	J0 	)UP 	'3 	Ui3 

000007 Op 	SPLJUJSUOJ1 	SOflflÜ -00Ü3J1 
) l ji 	 - SOJflO 	- 	 )lJ(A 	) 	'UP 	3 ijjàA 

flíi'flOfl? O 	o:oi 	SOS 	PDUJ!SUPJi -flOflriribT?T 
[dLJULJd 	SilSLSQJflO 	5UL 	J 	)U8  

003307 39 	80Níi3 	op Pi)U0JSUPJI-003333J1I 
[OdL)ULJd 	- 	 3íId - 	JULA 	J0 	)U9 	•a3 	Ue 

000331 OIJPULpJ.O 	õSJflJa-00Ü0030,:3t 
- 	OPuLLqoUI S33 	SP4fl0 

00 , 03008 O?J 00 0LlJflhI 	p 	oLnqLuo3 - 003Q3g1 
JU.id 	- 	 )[qd Ü? ) U0 [iJfl1I 	p 	O)AJS 	op 	OLSfl3 	ÜJLrqLnwoo 

00 1 33300 OLJOULJO 	OSJflJ - 00303(I1CO1 
• 1odLuiJ 	- 	OOLÀJS 	p 	OP1OSJd 	o[d 	sooj 

osodI 	P o);d - 3Ü00001I0I 
SUOJI 	OTSÜdUI 	p J0 - 30Ü0301111 

1 	111 1 	IT (,i 	ii ir 	i 	O C Ifl'1V •t,AOPOrOOT 
'"-"U 	WJUUJUÇ''J 

7DIl(1J 	O 	11DO111O 	i 	i inwnnhlrl.1_ 	CÇT 	IOIIO!l 

' 	 L 1' 

00335 	LO SUOJ. 	03s0d011 	p 	OiLd - OÜÜÜi33TI01 
3000S 	09 SUPJj 	OTSOdWI 	P 	°030000'01111 
00000301 OIJOULPJO osJn:'0 - 300ÜÜ01Ü0i 

L0d)UJd • - 	UJflO 	JnbLOO 	P 	so5is 	qos 	osodI 
SUOJI 	O1S000I 
SUOJL 	olsodUI 	P 	O1'J 	0Ü'13li31III 

00000 	Or 0 H0 0 	0JÜ OSJOJ-3300Ü0iI3Ü1 
'JULJd 	- 	S01LL3 SLA0U3 	SU8 	SOMA 	JOIUI 	OPSSLUSUOJI OlSOdUI 

ü0000 sul o osodo 	O 
00300 SUOJJ. O o1sOdUI °P 	P1°d - 300ÜÜÜ1Ii1 
00'30C1 OLJOULPJO 	OSJO) 0 d - 01033331001 

- 	 U1JII [ 	JU4.JJj 	c1 	[Jdd 	d3pLJUUJd 	dJ3US 	O1SUUWI 

110 	UL UJJ. 	U4UUL)J1 	p 	r4LoJoUIUUULILIL' 

suoj 	o olsodol Op POJO -0333ÜÜ11U 
01 0000 	SI OLJEUL3JO 	OSJfl)0-300003I001 

10 AIO 	- 	 000qJO IPLJOTL  JJOI 	O 	[O L3OJd 	Op0O LJdOJd 	o 	oo s 	oisodoi 
000ÜE SUOJI 	O 	oSodoI 	°P 	0 [ 0 )0 - 0000001101 
OU 	VVJ 

lIP II 	flflh1IIlT 	A n 	Pl-rnCnnTTTT 
---- - -- - ---- - - - - - ---- -000000 

rlrl'rn? 	T 

OU 
Ul 	P11 111.1(1 	Ç  Jfl-íiÍif1flTflflT 

fl[fl 	- 	 ouoqo 
- ..... .... 000000 	VV 

LPLJOILJJOI  O 	OLpOJd 	opopoLJdoJd 	o 	oJqas oisodo 
000000 suou 	osodoI 	°P 	OOJO-Ü000001101 
030130 SUOJI O OISOdIUI OP °1J°d - Ü0000ÚU11 
00330 11 OIJPULPJO OSJOJO3 - 33010001031 
JULJd 	- 	 ouoquíi [OLJ01LJJOI 	O 	[OLpOJd 	OpPpOLJdoJd 	O 	ouqos 	OlSOdUI 
000006 SUOJI 	O 	OlSOdUI 	Op 	OiOJO3 - O330031I01 
0000051 SUOJI 	O 	OlSOdIul 	Op 	O 0 JOU - 3I3300l31111 
00'030 	90 O[J?U[PJO OSJflDOd - 0 0 30, 031001 

JU [Jd 	- 	 SO1000LLp000 SOJ100 O1UOj 	OU 	0L1O3 	OUO0 	O 	Ouqos 	OlsodLiI 
00003 	30 SUPJj 	O O1SOdLJI 	O 	01L0003-0000031101 

oü: 000 	os SUOM 	O O1SOOULI 	Op 	OiLO)O-3333 
30300 

flV 

CIJOU LPJO 	SJJ0333u3313iii 
1 	1IO 1 	011 	O O 	

"'12d 
	O 	1100 	OlrOdIIlT 

- ULL4J 	- 	 0400] 	014 	J104OO 	• 	 l)1l0Q 	O 	Q.400J 	U4JVUL44 L 

SJ 
Ü0'C'O311IC'Ü 10 O 1 

riU CÏUTT 'Tflfl T ? Ç  T 
ÇWl 

0600 311i00 1001 
3W 

03S10111OC'10E 1 
NVd 
30'00Ü0116601O 1 
NVd 
'33 00 00 11 30 0 00 1 
0Vd 
03000011100011 

II 011 J 
O 
000000 TU 700 T • T • T 

Y cv Õ 

NVWd 
03 33 00 10 00 8 111 

Yd 
30330010108 111 

ffid 
00uU . 0iP . L .  L3 	L LI 

Vd 
3300000 1108111 

Jww, 
0030000 1133111 

ffid 
0000001110 8 111 

VWd 
33 00 00 10 00 E 111 

T 
0OP.10.0I! 

U IJ JJ 

o 

1 

soiuc 	soJno :'o OJrIOSOJ. op JOd 	 OIUOJ 	00 	 oOLpoJ 

osnJ ;p ; ~ uo4 iod 
100 	EULbd 	 • OppLOSUOJ 

-• 	 VVd VLJVOOd 01N9VJVO 
JON op eULUO.UV P LdL)LUn 	OUJAOD 



p 03018 SS F DUJSUI - 3Ü (hJ t[U SWi 
- opuo 	opun 	sui 	od 	JU0UL 	S00Jd 	SOJ100 O306'I'ESFLI 

1 	 11.
íiQ fl 	00 1P 	flÇ 	P 	IJJ 	IÇUPJ 1 -0fl00Ri0T?T 

	

1 	
IPdRJU[J 	PIJPIRUPÇ 000007 	T 	C 	Çfl 	O 	T 	i 	T 

nÜ:I:I 2p 	oJoo 	sos SU1I-Q[ 
- 	o 	flL0[OLtIJp13 	1:UP[6LA ÜÜÜOÜI'EÜ'STLI 

p 	0)010 sns S WJ  
- opuo 	opun 	PDUJSUPJI 	iod 	ou 	ÓoJd 	SOJ)flO ÜÜÜÜ6TZÜSILI 

p 	0)0 [8 	SPS 	L]UJ4UJ1 Ü0JÜOTt 
JUIJd 	- 	0J1)UPULJ 01 	- 	PP 	[000 	P1[ 	Lp 	op 0P)11 

P 	0)0[9 	Sus SH 
[EiLJULJd - opuni P opun 	suu 	od 	'ULJ 	MNoid sojçio 

riü 	i3 p 	03018 	505 	1JU 	4 	JPJ 	uio3iiii 	LL T  S 
[Pd13ULd 	- 	dSV 	- 	L[i00 	Pp 	pflS 	OLOOY 	a 	0 L ) N Ü'ÜETIÍYSIL'I 

p m[8 Sus 0L)UJSUJj-000000PtI swi 
n1r 	rnor 

1JLF 	 L1 	L - IC 	CC 	PIII 	I 	CIIP 	1 I_ TT 
I. 

[PdL)01Jd 	- 	apS 	p 	S0LJPLUflO0) 	S1UV 

CIJJ 
Jfl.J 

ÜÜÜFOETTEÜ'SIL'T 
OÜ 	iO Üü ÜÜ P 	0)010 	SOS 	i)UJSUPJ1 -ÇIíII Sd 

[dL)uiJd 	- [l'0 	op 	pos 'üSC'O , ItEüS , iLT 
ÜÜÜÜÜÜOS ÜÜOQ'ÜÜS p 	0)0[8 	SOS Sd 

IPiL)ULJd - 	(OXH 	SVd)'OX[J 	)1S0 	ÜLU)V 	' OSLd 000FiT8I , L ,  
ufluç 	ç flS 	0I0 	0p 	0d 	0l'lJJIfJ 	1 

i3 	o[ÕJid 	o 	1[PÁ 0 O - ÜlJÜÜOt1 Vd 
lpaDulJd - 	- 0[94d op 	[Pi)dS3 	opuni 	op 	1Pd - 0) OÜII'SIL1 

)Ü'ÜÜE SUPJI 	OSOdI 2p 	- ÜOÜ3Ü11T 
U 	930NnJ op 

(1(1 9 8H N11 
J. 

SUJ1 	d USUUW1 	P 
PU 	UJUUU0 	U  

- ppudoJd osodoi 	op 	id - )0J OÜ'OíjÜ1S1Ü8TL1 
aisadoi 	p 	ia-ua1r11 

0LJU1pJÜ 05 ) - 3'0ÜÜÜ13üt NVhd 
[EOL:uLJd - 	oqjn[ 	oioj 	op 	1Jd 	- 0 'JÜOüüüi'SLT 

riA r, - Vvv 	». -- 	- 	- ÇIIPJI 	- 	n 'lçr1IIIT 	fl 	P1I11-fl(1í1ii1TTTT r: 	VJflJV1J J I» 
flfl 	(iR VVV 	JIL _L»» l 	P111 r 	RI v v VVV 1V  

[dL)uLJd - oqwzp PW %1 WdJ op 	1J0d - 010 000'00E1üS1'1 
suii 	osoduj ;p  

1 	- U'ÜUÜ 	JlJ 	1 ri 	0p 	JU0JSUEjI CI3ÜÜ 1 TU 
tu 	3Jt 	QÇ 	T srn 	ap 	IJU 	SUJ1-0000H Jt»t 

Irluçq üü'Jüü»ü19 su»ij 	osodwi 	p 	)a0 - ÜÜÜC -tII1 
i 	(i 	u"'S 	L L  O 11 Pu Lp »Ü 	SJfl) 	ÜOÜÜOÜ1OÜ1 ffid 

- 	[SU 	o; 	- 	dJ 	op 	»io-o: 
osJn) -001Ü01 VNd 

[dL)ULJd 	- 	S0)LJS 	SO4fl3 Ú0Ü'0iY11'6'369T 
ijIJiClO1 oiJuuJO 	0 SJfl)- ICl(I(IIÜÜi Nvwd 

- 	SI.PLU00L4?d 	SO1L) 	S 	IJJO 0011'T006YT 
.'.'Atif'T 

J'iU 
» 

OU 	i:i, -- 
AI 	IAI1IVI 	IA 	A 	IAIII 	A.4At.flAflfl1» ULCU LhIJJ 	J.4IIJ 	1'JIJ 	UU 

rAr»nIIIi 	IIflU 	ii,nii1iii 	l? 	111111 
1.11 

L..4ITIr - •II1»»Y111 
- 	.JVVLLJIJ 1 LII 	VIII 	.4 ll.JiU 	VLVi 	IVC UL 	» 

SU0 	SJflO ' 	ojnos: 	»: )U0d 05 Lp9) 

osn; iz u 	4 	iod 	StL) 

ZOO 	C ULbd OPPLIOSUOJ 	- 	OZO 	VVd 	VtVDOd 01N1JVO 
aZ JON 	op 	rULUO.UV 	P LdLJLUn 	OUJAOD 

. 

1 



'Üs t9 	 :ç 	supj i 	sodi 	p 
83CNÍH op i)uSUI - 333[[t 

n 'nnn 	 Q anNrI 	on P DuJ 	çup.i -oflflro(TT' 

i í 	o 	 onrr 	 upji 	oisbdr 	nCi000(i T TTT 

	

OLJULpJÜ OSJflJ-33933Üi(MJ 	VWd 

	

- Âdi OP  E1iEd-EIO 	03933 
supil 33 iI)3ÜÜ36 	 333(3 	 osotoi p E1) -3000:ÜIII 

3o730c'osv 	 op ?L)uJsuEJ-000a3(I3ut 
000Ü30L 	 39 3ÜNfH OP PiUEJSUEJ-(ii)ij3E 
33000330 	 339331330 	 SUEU 	O1SOI p 	0 -ÜÜ3Ü00Tffl 

OUPULpJO OSJO ) a'd - Ü3I300I0I03I NVWd 
LPJUHd - SJI OP E1EdP1Ot Ü0'Ü3'C'0T'IC'S'3 , LI 

 00 ,000 'rr 	p osjn 	p n1JuaJasuEji_:I033ÜÜ1TE 	svwi  
LP)UJd - SVN 	p SEL)UaJSUEJ1 SEflR3 0033061 71STL1 

333 	 31311 	 O OSJflcd ao 	L)UJjSUPJI. ÜIU00T1LI 	SVd 
7 CO7O1 (IVI 	1 	1 	1 reI 111 	 IIF "1 cn(N 	!17 	f 1•1•1 71 1 • 1 	'1 

	

LJLa 	 00 	 O 	L 
717• 71 	 17 (7C Ifl'\J D17 D 111I 	1 C1117 1 1 _7n Ar. r,ArT7T 

LILVIJV 	 LV 1. OUVJUL 	 J 

LEdJUJd - SVíiS Op OE1S0 00'0Ü'0'11'31S'1L'T 
P OSnJa ap EL)uasunJ1-030ÜOO1T3 

[PdLJUIJd - EJLSEO [EL:os O'Od 00'03Ü1'31'1S'LJ 
0009003 	 3í 3í11 33 	OE LU3-O Lua000) ap 	suEJi-3333333 

JUL 	EL 'OÇ 	boJd E 	S0 OflUO SOLUUU E3 SUEj 00 30 33 U üi q  1 L  1 
'3iffl9 9 	 ç 	OLUAUOJ 23 EL 	JSUi I300IIIKj 

)LLJd - oP5EJnp 	p PJPJ0Jd SppEUL'1Sa OOLUO S0LUAU33 	SUPJ 	Ü0'Ü0'30T'i'ÜIS1LT 
'393 	-OiUÃU0) Ep Ei:uJasuEJ11rIool3oÜ:33 	SÉ  

'JUtJd - SíiS - appES ap  Ü)LUíi''1SLS O /0 00130 Ep S0LU0UO3 	SUEJ 	'JÜ'C000T'I'OFS'1'L'T 
op PL:'uJasuEJI-3QQ333ç333 

30900'016J 	 H ÜC»j'I 	H HI NH op ?L:USU 0 n. - 9Ü0O3(I111 
'JUd - dONIJ 00 UOLUII 	9 O 	000L000 	ip 	LiuJpUo.J1 	JIJLIU JIJ LLbO°O°Lt L 

- 	 OU LU 	L 	 V4OUUWj 	J 	IJUFJUUULL 
110 	 :Iojüs O ~  93 O Nfli op PL)uaJasuEJ1-3393033II1 

09 83QN9d øp E[)U3J25UEI -0309001I3 
30 1 033 	 suoi a o'1sodoii ap PLa3a4j33rj0j1ii1 
11!0 H1 9 	 0 JEULJ0 OJfl)dd 03L10301'1ÜI 	WN 
flui 	- 0i! 10 .J fl1_flpÂ1p 1IIflÇOO-1' P 	UPli! -1 P1 	]A 1UPJ 	0000(11T (1(1'O '(J '1 

IVI L 	LI" 	- 	 - -'' 	 - - --- - 	VU LIV VV 	LI LI 1V LI 	LI 1. 	LI 
(1(11(111(1 	fl 	7 	 r 	flÇ  O 	fl P 	''.1 i, 1ÇIJP 	(1C 	i 	TT 	iM-1 v 
 v VVV UV LI 	 - ------

1J

- - -

L

- -- --- -

1v

-- - -- --- - - UL'LILI 	' LI 

	

[EduJd - 	 oo'a 	0 . UEJI 	9iji3'33'3';3' 	13 
ij3 IiIil 33 	p OSJfl 	ap PLUJ.USUEJI 3300I3L 1 1L13 

1P3Jd - 3YNd-30 	09 p'1aLo 	asunj Ü0'00'00'I'E'30'S'1'L'3 
'1 	

331333 	p osna 	p niJua;suoJI - o33rjrlo33I1 
- 300d - 0J OP SE1Ü 'Ja4SUEJI 0'3'00'00T'S08'ITi 

09 133 	 03 1P[ S Cp 	'UJSU3 93001 'LII 	3IH 
[PULJUIJd 	0EE)fl] O1.E[PS 33 5 	LJ 	mil'13 '13 3ii333 O 	1 

3uiii 113 	p 0)0 [8 SOS EJuaJasuoJI Ü0o00oI3I 
[Edi)ULJd - nis 	oua'1V - SOS op sELJuJasuEJI 	i30'30'Ü0'I'1'Pi3'S''L'3 

0" 330 31 	3 0)0 18 SÍIS E L)udJa SUEJI 333iJiil p133 
jU Jd 	o p uni E opuni SOPPLJUPUH SEIJJPJOOJd OOJ100 SUS 	SUJ1 33 3i 	0 1 b L II 

JI 	uli l i 	1 L 	 C1(1 U 	L 	011 	CL LI17,4C.)LLIC 'J 	JOU'JL' VIII 
fl'\,7'.flplllfl , nI7ll71rirCu V,t A7;trM 	u ini1idu1n'. 	'7t,'At'T'LtA'7'T'1 '7 

- LIJL4llLIJLLM1LI 	LLLIUV4JLJ 	V JL,ILIC  V4JLLIUWVJ 	JIJ (1 	1 	>L]1 4 1 

S 	uo 	s: 	ot'ipa: 

OSJflDJ 	pUO 	Jod 
HO 	ULd 	 OPPLIOSUOJ — OZOZ VVd VVJVDOd OLNAJVO 

JON ap PULUO Z UV ap LdUfl OUJAOD 

. 

. 



Ceará 
Governo 	Municipal 	de 	Antonina do 	Norte 
ORÇAMENTO 	PROGRAMA 	PARA 2020.— 	Consolidado 

	

Receitas 	por 	tonte 	de 
Página 

recurso 
004 

ódo Font  fontes Tot 

1 	7 	Ç 	711 	7 	1 	i'il 
L • 	J 	i, VU • V 	 • VV 

	

(t- 	 d 	TC 	Ur1 ni 	r 	D. 	r! 
\U 	U 	 1 	UI 	L Ç 	IA) 	 .11 	- 	.11)11 	 II. 	 ))J 	 11 	 1 II) 	 1 	 .1)4 

oMi 
I ° IPII 4VVSVVVVV 	 I'14I .1V 	 VI 	 )4 111441 	 IV 

1nn1nnnnnr_orrc A 	n r 	i inr,r)  

1111880000-Receita 	de Imposto e Trans 1, 7.58000 
hP 000080 	a do F'j0EB 	611 b 	0 	Ou ii 
1113000000 Transterencia 	do FUNDES 48 4 
11110u0388 Receita de Imposto e Trans Iffl 	L' 

I,T2,8,81,4,1,ÜO,0O.ÜI' Cota-Parte contribuicào Intervencão Domínio Econômico - 	Fnc, 
PMAW 1610080000-CIOE 10, 	1u0 13.80033 

1.7.2.8.32.3.i,ÜÜ.08,8Ü Cota-Parte 	Royait-Corojen,Fin, 	Produ.Petro-Lei 	7.990/89 - 	Princ. 
PMAN 1140080080-Royalty do Petróleo à Educ 1875000 10,75303 

• 
124':1000000-Royaity do Petróleo 	à Saúd 6.50Ü3 8,251:1:8 

1, 7 ,2.S,03,1,1.03,88,O8 Trans. 	Recursos 	do 	Estado 	p1 Prog.saúde-Rep.Fundo/Fundo - 	Princ, 
FM 1?:fe1 	e3oer, 50.008,00 5!J,880 

1 	 ,, 

1. 	i • 	.. 	. L'i 	•.L. 1.U. UU. 	'J 
- 	..... 

IÍhSI 	I 	FILIdS 	tLdJUS 	UtS1 lIIdUdS 	HS 	1 	ien. 	d W.. Id 	- 	Yí IL. 
i)'JL'LUJ.i - UL 1 US 	K 	• 	d 	M 	1 	1 t111 
1Ç,,()Al1  

'IJ L • 	LIII 

17,2,S,18,1.í,3Ü,8O,88 Transferàn,Convênios 	Estados 	p/ Sus 	- 	Principal 
MS 12208'80802-Transferáncia de 	convônio- 58.00ÜÜ8 50.08090 

1.7.2.0.13.2.1..J.88 Transf, 	convênio 	dos 	Estados Oest, 	a 	Programas 	Educação - 	Pric, 
FME 1115 i83Qu 	Trans 	ern 	ia 	de 	cnnen10 t 	0113 	99 P 	000 L' 

1 	77 	S 10 	O 1700100 Trn 	CnnOi 	td 	Pnn 	çdtOnr0 	Çri1 - 	Prc1 
FMOS 131291313002-TrOnSf, 33ui), 08 

Transferências 	de 	Recursos 	do 	FIJ9EB 	- 	Princisal 
FME 1118000lJO transferencia 	do FIJÜEB 	bO '9jj 	3ji, 	G t 	HI 

LI 	0'Ot ' 	TansfrnL a do FL9EB 	0 SOl 	1 	3 1 	SuO 	u'3 

I9.2.L99l.i. 88.80,03 Outras 	Indenizações 	- Principal 
PMAN iÜOi830000'-Recurso ordinário 1.8138,30 1.888173 

Y 	1 	1 	jIJ O 	ras 	Ps 	itu 	çoes 	2 r1ii ipal 
PMÁN 1091830003-Recurso ordi nário 53, 33i33 50.883 	1)8 
FMS 1881890080-Recurso ordinário i3OÜ08Ü 100088 

1.9.9.0.99.2.1.08.00.88 Outras 	Receitas 	- 	Financeiras 	- 	Principal 
* PMAN 1881808808-Recurso Ordinário 1.803 08 
W ,4,1.8.03,1.1,130.00.88 Trase3 	ie 	ecsas 	do 	SUS 	- 	tençào Básica - 	Principal 

rur - 	........riic - 	= 	:IILIa 	1Ji 	OIULIJ 	UC rr 	(1i) 	l 
)V.)JJ1iJI - 	..... 

7 	A 1 	Q 	17 	1 	1 	71 	]^1 ,1 
L,1.i,iJ,i.J,J..,lIV.IJ1J,JV 

PMAN 

	

- 	...............fI'..1V 	.1 	lI.V 	- )JLiLIa 	- 	...- 	-----,,i_I.i!IÇlIIV 	1)Q 	Vil 	iQVr.l - I-..i1.1ai 

	

1 	1 	 os 	da 	uni ao onveni 108 	u'Ü, 	'8 
2.4,2.8.10,9,1.00.80.80 Outras Transferências de Convênio 	dos 	Estados 	- Principal 

PMAN 1528390080_Outros 	Convênios 	do 	Estado 58,008,90 50,111, 
951.7.1.S.81.2.1.8880Ü8 Cota-Parte 	do 	FPM 	- 	Cota Mensal 	- 	Principal 

PMAN !_1'_2, H0000-Transferência   do FJ8EB 	60 -1. 11611,000.00 1 	FI 	1 
1113i0OQ0 Tr3nsfrncia 	do FUNDES 	49 J. 	1143 	'0 	00 

951 	7,1,S,81,5,1,03,Q8,ÜO Cota-Parte 	do 	Imposto 	Propriedade 	Territorial 	Rural 	- 	Princ, - 
PMAN 1112800088-Transferência do FUNDES 	60 -24980 -3411-1 

h113000000-Transferéncia do FUNDES 	48 -160,03 
95i,7,1,S,06,i,1.08,Ü9,OFJ Transferência 	Financeira ICMS-Iesaneração-Lc. S7'96 	- 	Princ. 

PMAN 1112888800-Transferência 	do FIJ0EB 	60 -1.28380 - 111 	1• 	1.. 
iii3338393-iransíerênca do HJNOEB 48 40093 - 	11 

U U1d - d 	L 	d 	i 	F II' 	Odi 
PMAN 1111800900 Transfrncia do FUNDES 	60 L0 	OUL,ijl 

111'.0080tu Tranfrpcia 	do 	FUNDES 	40 488 	'P898 

'À' 



. 

Ceará 
Governo Municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - Consolidado 

	
Pqna 	005 

Receitas por fonte de recurso 

Fonte 	 Rec. do tesouro Rec, outrus fontes 	Tot' 

1 	ri fl 	fl 	i 
V',L.i.UJ,'dV,IV 

TD( A 	Drr,l 

DIJI 
LVU 	1W 	LL 	VV 	LI 	In 	 li 	1IIL.IVLI 

111 r n nCQ J. nrr 	.nr ..i 	iinfl 	nu 

110M00 Trunfrencia do FOMÜEB 40 iítJ!Ü 
5L7,,8,1,31ÜÜ»Ji),ÜÜ CoOu-Parte 	do 	P1 	- 	 inicipos - Prncpa1 

pMAN 1112000000-Transferência do FUWBEB 	60 -6JÜ0Ü' - 60CCC 
i113ÜC"JOO-Transferéncia do FOEB 4Ü - 13Ü,o  

Totais ooü 	.':6,6':'I 

o~ü 

. 



Ceara 
Governo Municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020— Consolidado 

Receitas por fonte de recurso 

Fol:e 

• 	rir 	Orrr 	d' 
VI U1 1 ,U1 	IV •.••vvvv •• 	- 	 - 	- 

iirio 
- 	 - 

t 	Trnr'ç1n 	n 	TrÇ 
L 	 Ç 	 1 	 14J4. 	 LJUtL 

- 
II 	OUI Transfreiri a 	do 	d 	B 	fl% 
irrI Transfrencia 	do 	FUWOEB 40% 
rr Tran.trenca 	d 	IEB 	60% t onp1eenta, 1 

iO 	ri Transferencia 	do 	rllEB 	iI 	CCRfl 
iransrenr1a 	do 	a1ario 	Educaras 
TransfrenLa de R e cur s o do W EE  

U8ii0ÜU Transf e rencia 	de 	Recurso do 	P1OE 
1  de 	Recurso do PTE 

Outras 	Transferncias 	do FÜt 
de 	onenc 	Ilnlao/Eduraçao 

ransf er 	nci a 	d 	ronvn i 	5tddO/'EjuLd 
iy u 	riIuiO 	ew viU - 

rir 	A rrr 
- :_:lLd 	Ue 	1IIIJULU 	e 	11 	- 

aisfrencia 	S1JS 	a e Governo 	Estadual 0 
raisre 	Cr C13 	5 	5 	31 	Od p 	JStelO 1876 	O 

Transfprenl ia 	SUS 	BOLO 	se 	1n ,~ est ,, m 2 nto 211 

de 	conenio 	uniao/Saud jíj 	i1ii 
rdn 	-( çfl 	oso 

- 	H10 	 - 

CL 	So do 1 
S 	3ivfllO 	Un1O 	ASS 	SO 	ai 1 
f 	oenio 	Estados ts5 	So 	i ai 2u 	fjlILI, 	II 

os Pc 	a O5 	SDOL1d SOC'di 4l 	ÜL'U 
os 	da 	1101 d  180 	301, 

ULÍOS Comr ,, os 	ao 	Estc l 	iyi 

18E iL' 	IIl,  L 
IIi3300 contribuição de IluminaráPúbca 813300 

• 
Total 29. 37, 	3J 

i J  

Página : 001 



üÜOÜÜ SUJJO) 	ssdsp 	se.unü - 

tiPA 'lIA? 
UUU 

i wkiA 	llfl 	nç lFrtJ 	fl AI 	lIl 	l 	1 (lIA 	1 CAtiflAti C7TT 
tUVVLJLLl 

SUOJ 	ssdsp 	spino - 

JVd 	OP 	OSJfl) 	p ÜÜOÜÜTT 

ÜÜ'OaíJ , T suiio 	ssdsp 	snno - 

3rj ad 	ep 	osjnj 	p  usuj 

Üü'0OÜÜi siuuo 	ssdsp 	sno - 

titiA 'Ali, 
vuv vví 

PPP'r1rl_AI 	IA 1 PC 	tiA P!111 	I 	(hP 	II AAAI1rIPA7TT 
vv"vl 	1 

siutoJ 	ssdsp 	sjno - 
SLPL:os 	SO6JP3U - 

1u{dO-% s3oNni op PLJUJSUJI 19i93Ç 

SI1)ÜS SObJU 	FOSSd - 

ÜOO'06' 	 8JJi1 	op 	)JSUJ1 	çoi:ig 

Üü'CJÜ'SL 	 SO1Ui1SAUI - 

@üoÜü'sgç 	suJo 	sssp SEflfl3 - 

üO10'09TI 	SLPL)OS sojP:u 	- 

ri 13 U'J 	'J 	L 	 b'JNIIi tip 	iJUurii 	IlJ1JII 	L L 

SO5J3U 	10d 	- 	1 

OÜ'Ü0O'Ot1 'J9 	80113 	op 	P 13 U2JISUPJ 1  ÜO0ÜO01T1 

ifl'flfl'7O (fl7IIIII 	1tiAIJT 	- A 
1V 	III 	LI 

00,000,109 
, 

suJJüJsPsdsp 	spnrio - 
'OSEOL SLL)OS 	SObJPJU 	- 	J 

O5)flp 	- 	'suii 	osodi 	p 001111 

?L)ubuLua: 	p 	- 	6 
0Üíj3'S1 'o PpIALp 	?P 	E7L1JOOV - 	9 

SO1UOL1SAUI 	- 
00'0SÇ6T1L S1UJJOJ 	SPSdS 	S2J1O 	- 

SLPL)OS 	so'p:'u 	[OSSd 	- 	1 
f.tAftt,.flTp 'ir 

AU UU 	OO 	L 
in,ri e. 	in 	fl( ,,..0 

UL.4V4tJ 	V'IJG 
n.'.1,.'reA, 
UUUUUULUU 1. 

sdsp 	p 	oonjgiuc 05 lw 

sds;p p odnb i o  osn; i p suo 
TOO 	ULÕ2d 	 . 	 OPPL!OSUOD - 	VVd VLVDOd OLNVO 

JON op ULUO.UV P LdLUn OUJAOD 

. 

. 



Ceará 
Governo runicipa1 de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 	 Página 	002 

Fontes de recurso por grupo de despesa 

Fonte 	Grupo 	Ce 	nespesa 

ii )Arnnnn 
SSL1VVVVVV 

rHrr]c 	—ir i nc ~ cr rn 	CIME  
./ULI 	 ÂJ 	 II 	UIIJÇi 	 II?UJ 	 V 	 II.t/L 

4 	- 	 investimentos 

1125U01 Transferência de 	convênio-União/Educação 

4 	- 	 Investimentos 

. 1115OãüÜ2 

 

Transferência de convêni o-Estado/Educaçà . 

3 	- Outras 	despesas 	correntes 
n..l,.. 	,J 
.Jd!Ly 	U 	r.LI 	UU 

4 	- 

	

investimentos 

IM 	7C 
.LJH 

1537' 

12111Uc'@'JO Receita 	de 	imposto 	e 	Trans, 	- 	 Saúde 3.Oi,45ê 

1 	- 	pçç] 	nrrrnç 	çHiç 
3 	- Outras 	desnesascorrentes i66,iJOOC:i 
4 	- 	 Investienos Y,ÜÜÜCÜ 

13133ÜÜcÜ Transferência 	SUS 	de Governo 	Estadual 

4 	- Investimentos 

1214000000 Transferência 	SUS 	Bloco 	de 	custeio 1.816,0002'J 

1 - Pessoal 	e 	encargos 	sociais 297.000'JÜ 

3 	
- Outras 	despesas 	correntes 1.369.00000 

4 	- 
	

Investimentos 10.000.00 

.0 	.- 	
W

-. 	 J
I 	1 	

* 
dilSi 	I 	IIL Id 	U) 	bI..0 	IJ 	flv 1 iiufliu 'JUL, LL 

4 	- 

	

investimentos 

12203013001 Transferência 	de 	convênio-união/Saúce 100»2:2ü,i3 

- 	 Ivesiietos 

Transferência 	de 	convênio-Estados/Saúde 

4 	- 

	

investimentos 

1240003000 P,oyalty do 	Petróleo 	à 	Saúde  

4 	- 	 investimentos 51,25000 

1311c'0000Ü Transferênci a 	de 	Recurso 	dc 	FJAS 392.0013 

1 	- Pessoal 	e 	encargos 	sociais 0.03000 



Ceará 
Governo Municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - Consolidado 	 Página : 003 

Fontes de recurso por grupo de despesa 

Couoo 	Fonte 	Grupo de despesa 

vuLl; 

A - T!t1I1tc 
-1 	 iIfl_JL Il'_ILJ 

131200001 Trarsf. de Convênc-urào ss. Socal 

4 - Investoentos 

13i20000Ü2 Transf, de Convénio-EstadcsÁss, 	SOC 

3 	- 	Outras 	despesas 	correrces 
4 18 - 	 Investimentos 

1'J!ÜO1 Outros P 	:, 	Assistência 	Social -FEAS 48. OOOJÜ 

3 	- Outras 	despesas 	correntes 40.00C,c 

b113000000 Outros Coovnos 	da Ono 100. 000 	00 

4 	- 	 Investioentos 
1 

1UUUVUU L)ULI 	U 
. 

uliveHru 	WJ 	L'J 

4 	- 	 Investitoentos 

1618üü1)ÜC:ü CIE l, '313 	3 

4 	- 	Tnvt.r.t 10. 01)0.00 

16130011 contri bui çàü 	de 	Iluoinaço 	Pública 80.00013 

4 	- 

	

Investimentos 8008000 

Total 1 	- 	Pessoal 	e 	encargos 	sociais 13,71088000 
IVL 

Ttti1 

) 	 Aiifønr 	,rAr,r 	.-rrntr.r 
J 	- 	VLI a 	 JL 	LIRÇ 

A 	T,ct,mÔptr  

flA 
.L.. Vj1, 

VLUI 

Total 
1 	 i"0JLIIILIILJ 

6 	- Anortizaàc 	da 	divida 
Total 9 	- Reserva 	e 	contingência 
Total geral 291676:30: 



Governo Municipal de Antonina do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 
RECEITA POR TIPO DE RECEITA 	 Em 11,00 

CÓÜIGO ES P E 	lEI C AÇÃO 	REC. DO TESOURO 	REC, OUTRAS FONTES 	OT.AL 

	

M. 00 00 	 000 	32,770.00000 

	

l0.0.Ü. 00 .0,0.00.00.00 	Receitas Correntes 	_ 

	

110 200 r  0000000 	IlY 	LÃ 	uiiii 	
( ( fl 	 L41 

- 

	

111C 111U1 I 	 1L,JU 	

' 

	

i..aüc.00.00.00.00 	Impostos 	 0,00  

	

:1.L300.0.0.00.00.00 	lifipOStO Renda Prov. de Qualquer 	
260.00000 	 0,00 	260000,00 NalUreZa 

	

1ll.3.03.0.0.00.00.00 	Imposto sobre a Renda - Retido na 	
000 	760.í)0íhí.ifl 

	

1.1.1.3.03.10 00 00.00 	Imposto sobre a Renda - Retido na
i00 000 00 	 0,00 	200. 000,20 

	

1.113,03.1l.00.00.00 	Imposto sobre a Renda - Retido na 	
200.000 00 	 0,00 	200.000,01 

	

Fonte - Trabalho - Principal
i.113.034'J.ÜJ.00.00 	imposto sobre a Renda Retido 	Fonte 

	

Rendimentos 	60. Doo ,00 	 0,00 	60.00000 

	

il,l,3,03,4,i3O000,00 	imposto sopre 3 RR.eiido na Fonte 
outros 
	

oo.000,00 	 0,00 	60,000,00 

	

11 11.8.0000.00.00.00 	Iriposlos Especificas de Est
os 
	

331.000,00 	 0,00 	331.000,00  
Impostos sobre o 

	

Estadns/iF/Mnic1pins 	79.000,00 	 0,00 	79.000,00 

	

l.1.18.31.lü.00.00.00 	ImPosto  sobre a Pra 	.Pçeie 	
0,00 	0900000 

	

l,1.1801.l1.0000.00 	Imposto sobre a Pr,3priedàde Predial e
20.00000 	 0,00 	20000,00 

	

li.,1,8,J1,1,2,00,J0,00 	Imposto sobre 3 Propriedade Predial e
2.000,03 	 0,30 	2.00000 

Imposto sobre a Propriedade Preflai e
25.03000 	 000 	25.00000 

	

11.180l.l400.00.00 	Imposto sobre a Propriedade Predial e
2.030,00 	 0,00 	2000,00 

	

1.11801.4.0.00.00.00 	ImpostoTransmissãoiVivos  s 	Direitos 	'0. 000,00 	 000 	30.00000 
• 	i.1.1.S.01.4,1.00, 0000 	Imposto Tr 	

33030,00 	 0,00 	30.330,30 

	

i. 1
,

1 ,8,02.0.0.00,30,3ü 	Impostos s2 	
252.000,00 	 0,00 	252.000,00 

	

1.1.1.8.02,3.0.33.00.00 	Imposto sobre serviços de Qualquer 

	

za 	5O. 000,00 	 000 	0. 000,00 

	

1.1.1.8.02.3.1.00.0300 	Imposto sobre serviços 	Qunai 	2500t'0,00' 	 200 	250000,06 
odi:ional ISO - mundoirüeza 	2.000,00 	 1,00 	2.330,0') 

	

l.1,1,8.ÜZ,4.1.00.30.00 	Adicional ImalOpPlMmc, 	2.000,1)0 	 0,00 	
- coa - 



Taxas 
Taxas p e .la Prestação de Serviços 
Taxas pela Prestação de Servços 
Taxas pela Prestaçuo de Serviços 
Tapas pela Prestaçao de Servçqs 

Principal 

r.wiii iuui' 	u ir 	u ruieiu uu 
.Á ~ 

u 	uri irduu ruri 1 

Contribuição usteio doserviçode, 
Ilunlnaçãü Publca 

contribuição Custeio do serviço de 
Iluninoçao Publica - Princ. 

Pprpit 	Ptrirrnnil 
Exploracão do Patrimônio inobilidrio 

do Estado 
Outras Receitas Iobiliarias 
Outras Receitas mobiliarias 
Outras Receitas Iobilianas -, 

Principal 
i.3,2.0,üü.3,'i,30.00.00 	valores mobiIiarios 
1 	1 UU o 1  ou E. ou 	orr e çoes monetarias 
1.3.2.L00.1.0.00.30.00 	Renuneração de Depósitos Bancários 
1.3.2.1.30.1.1.00.00.38 	Renuneração de Repôsitos 8ancáio - 

Principal 
1.3.2.i.00.1.1.1Ü.03.30 

 

Remuneração de Üepositos de Recursos 
- 

VI , -.0 IUUj 	 II 	 Iii, 11JU 1 

1 	1 00 1 1 ix i ç n 	Om 	ru 	Qnr 	Duc 	\I1 nr _AIiM 	- 

Prcipai 
1.3.2.1.00.1.1,10,23.30 	Rem. Üep, Bar:, Rei:. vinc. - 

Principal 
1.3.2.1.00.1.1.1O.20.93 	Ren, Dep. Banc. Pec. Vinc. - outros 

SUS - Principal 
1,3,2,1,Ü0.i.110,25.03 	Rem. cien, Banc. Pec, VinC. - F0E - 

Principal 
1.3.2.1.00.1,1.iü.25.90 	Eco, mep. Banc, Rec. Vinc. - outros 

F6E - Principal  
Rem, Jep, Bar:, Rec. Vinc. - 

Principal 
1111tAl 4 	IA tIl riA. 	 . 	.. 	 À. .. 

1.),.i,UU.1,I.U,UU,lJi.i 	K!li, u
À

e U.i.bdíiL.0 	rLur . Não 
1 

v IrILuIUU 	- ri iiiipi 
1.3.9. 0. ÜO.0.0.30.00.00 	ema -:s Receitas Patoniais 
1.3.9.0.03.1.0.00.00.30 	Demais Receitas  Patrnaniais 
1.3.9.8.'J0.1.1.30.30.00 	Demais Receitas Patrirnon1as -, 

principal 
1.0 r 120120.120000 'iii 	rir 	d 	Çrvi - 

00.12,0 1 flijtrç Çrvicç 
A 

1.6.9.0.99,3.3.00.'i0.03 1  Outros Servi ç os 
1.6. 9. 3. 99.1.0.00.00. 00 	Outros serviços 
LO. 9.3,99.1.1.00. 00.30 	Outros serviços - Principal 

- contnuacão 
i.1.. 3.33. ü.0.03.Ü.03 

Li 	1.12' 	0»JO.ÜIJ 

Li. 2.2,31.11.30.33.33 

1 	 n ri 	riri riri riA 
V. Uri. U.U..Jri.riU 

1 2.4 , 00. LO. 00.00 30 

1.2,4. 0.00.1.1. 03.30.00 

13. 11. 0. 1(1. 0. 12. 00 012. 1212 
1.3.1.0.00. 0.3. 00.30,00 

1.3.1.0. 99.1.0. 00. 00.00 
1.3.1. 0. 99. 1.1. 00, 00,00 

. 

50.003,30 	1 300 50.00303 
50.001,30 3,32 50.003,03 

1 j,30 LI 	Ei 

11,012 5iJ 	0,112 

50.00030 
sc'.Üoo,oa 

0,011 50.00030 
so.aao,aa 0,01 

Ali 	AliA 	Ali 1 	Ali 
A q ui) 

Ali 	IriA 	Ali 

0,00 83.001,00 

80.3303':' 0,00 S'J. 303.0.1. 
1.001.123 33121 

1:03,30 1,13 1,230,31, 
1. u':',üu ' 000 1.000,33 
1.000,01 0,010 L J0i. 

1.000,01 1,33 1.00020 
1 1 

,L'UU,UU 
9.31:02 

1)00 
9.000,33 0,03 

3,333,33 0,03 9, 000.011  

o 	rrr 	.r o no ot,  nno 	ri'  .. .. 

2.303,13 L'iÜ 1.000.30 

1.00000 0,00 2.000,00 

2. 1133 ,00 000 00 

2.000.0''2 

1212 	 3.11" 

1 	 ii.'. li 	LIII 

	

i. UAL ,UJ 
	

iJ, 	 Ij Ij J'J 
3,00 

	

1) LO 	 : 1 1 ':: 	 i 3312,03 

	

1.0000') 	 i.L 	1.00003 
1 	OOÍLOÍI 	 1. 1111 	1 	 1 	12012,03 

	

1,123.30 	 3,02 	1032.01' 

	

000 00 	 l:',3 i oi 	 1.000,00 

	

1,1:1111,13 	 0,00 	1.0J,3Ü 
- continua - 

~, i), 



31,984,300,0 11 

0,60 	1 	26.72? 3'10,üI 
0, 00 	14632300,00 

1 	13.303.0006'3 

O 00 	1 	11 000 r. r.1 0,00 	.L,L0J V0JVV 
0,03 	503.33003 

3,33 060,03 
3,00 	530.0011,00 

o,00 	1 

0,03 	2.006,03 

3,30 	2.030,00 

o, ou 	i 	ico, uuo ,jj 

0,00 	183.000,'1'3 

303 

O (10 	1 Q14 V,VV 	
1 

1,63 	1.560.00'ü,'0 

3,33 	156'J.ÜOO,üO 

coo 

0.00 	563.600:0 
3,33 

7:30 	
'1 

1 00 	 10 00000 

coa 	200.033,13 

0,30 	152.00'3,EÜ 

0,03 	153.630,33 

0,0 Ei 	 1,1 13 
- continua — 

31,984.600,06' 

Ci, 77000 130 
14 032. 030,00 
13.000.033,00 

11 000 100 00 1.1. VOO. 00000 
5 33. 00 '1 33 

530. 006,00 
1100, 000,00 

500.00300 

2,333,03 

2300,03 

iou,uuu,uu 

1811. 303,60 

181. ':36,11 

1 014 Ciflii 10 

L 

1. 561.000,30 

833,000,3'3 

200.003,00 

050. 033,63 
100. 33000 
'1 0(0 01 

200. 030 ,c'Ü 

152.330,00 

150'. 333,00 

150 3311, 00 

UL O LO 

— 	continuação - 
0. 0. 00, 0,300, 0000 Transterenclas 	Correntes 

Transferencias 	da 	L!ãa 	e 	de 	suas 
Entidades 	1 

Transferéncias 	aa 	União 	- 	Específica 
E/M 

1.71. 8. 31.0'3.'J'J.00.00 Participação 	na 	Receita 	da 	Llnião 
1.7.I801.2.0ü0.00.00 Cota-Parte 	do 	FPM - Cota Mensal 

1 1 	AI 	I 	00 
.0. 	i. 	• LJ. 	ou 

	

" 	'0t8 .0 i u - r ui Lo 	ou 	rr i 	-   	mensal 	- 

1.?1.8.01.3.00.00.0Ü 
n 	lnLIOI 

Cota-Parte 	do 	FPM 1 	Cota 	dezembro 
1.7.1. 8. Ü1.3J.03.3 	00 Cota-Parte 	do 	FPM 1 	Cota dezembro - 

Principal 
1.L1.8.01.4,3.00.00.30 Cota- 	Parte do FPM 1 	Cota julho 
1.].1.8.Ü1.4.1.00.00.30 Çot- 	PArtp 	do 	FPM 1 	Cota 	iulh 	- - 	

- 	1 - princioal 
1./.1.8.01.5.0.36.00.00 Cota-Parte 	do 	Imposto propriedade 

Territorial 	Rural 

• 1?.1.8.015.1.00.3303 Cota-Parte 	do 	Imposto Propriedade 
Territorial 	Rural 	- 	Princ. 

1,7.1.8.02.0.Ü.30.000Ü Transf, 	da 	Compensação 	Financ. 
Exploração 	de 	Hc. 	Naturais 

I.i.i..b.ULOU.00,'JU.UJ Lota-varIe 	ao 	Funoo 	Especial 	ao 
Petroleo - 	FEP 

i,7L8.32.6.1 	00.00.30 Cota-Parte 	do 	Fundo 	Especial 	do 
Petróleo 	- 	FEP - 	Principal 

1.7.i.803.Ü.B0000.00 Transferencia 	de 	Recursos 	do 	sus 
_Oiôrn 	(iiçtôô 
U!V.1 	\UJLIU 

1 	7 	1 	O 	1 	ii 	10 	00 	00 Trrcfurrj 	ou 	Duoiircuc  

Atenção 	Básica 
L7.1.8.33.1.1.30.30.00 Transferencia 	de 	Recursos 	do 	sus 	- 

Atenção 	Básica 	- 	Principal 
8.33,1.1.1C'.Ü'1.00 Piso 	de 	Atenção 	Básica 	Fixo 	(PAB 

Fixol 	- 	principal 
17.18,3 li, 1.1.30.0000 Piso 	de AtCnão 	Basica variável 	(PAB 

variável) 	- 	Principal 
1,7,1,S,03,i.1,30,05.00 Saúde 	da 	Família 	- 	Principal 
1.71,8031.i30106' Agentes Comunitárias de Saúde 

Principal 
1.7.L8.63.i.i.30.15.00 Saude 	Bucal 	- 	Principal 

!J_ .' 	 , 	 .1. 	-. 1 	1 	A 	 I 	AI 	 1 	1 	1.1 	iA 	AA 

í 	 Hd UU 	U 	MUIU 	O 	dUiJ 	Ud 	rd0I 

1.7.i.8.03.I.1.90.80.00 
NAS, 	- 	P1 HI 	IpO 

Outros 	Programas 	Fin. 	por 	Transf 
Fundo a 	Fundo 	- 	Principal 

1.1.L8.33.2.Ü.00.03.03 Transferencia 	de 	Recursos 	do sus -MAC 
Aiab. 	Hosp 

1 	71 	0171 	00. CiO 	10 TrnçFrnri 	d 	do 	ÇilÇ 	-Nx 

1.7.1.8.03.2.1.1Ü.00.30 
ooh, 	vosn 	- 	priocinal 

Limite 	Financeiro 	da MACrAmbulatoral 

e 	Hospitalar 	- 	Principal 
1.7.L8.03.2.1.13.37.00 Atenção 	de Média 	e Alta Complexidde 

- 	Teto 	Financero 	- 	Prior. 
1,7.1.8.Ü32.1.90.03ÜÜ Outras 	Prog. 	Fir, 	por 	Transferncja 

Fungo 	a 	Fundo 	- 	Principai 



- 	continuação - 
Traisferência 	de 	Recursos 	do 	SUS 	- 

Saúde 
Trarsferéncla 

 ÜÜ 

Y2.@ÜÜ  
1,71.8.33,11QC'CO 

em 	saúde 	- 	Principal 10. 000 	00 o 00 10, 000,00 
1 ÜOu)u 

riyrOaS 	ri000C, 	por 	Transf, 1 FUflOoFUfldO- 	Pr]flCp&I 
iransferencio 	Recursos 	do 

O!Oã 
1,71,8,c!3,4,i,aa,Üc1 Trsferoso 1 

SüSÂssistenFarnaLut]caPrinc. 0 1 0 1Ü.ÜÜÜCÜ 
1,7.1Sü3.4l.lüOP,PP 

Principal 1R.ÜÜÜOR POÜ lio, 000ÜR  
1 	7 	9.0.00.00.00 1,SÜ3 Transf 

Financiados 	Fundo 	a 	Fundo 1Ü.ÜÜ',0ã Ü,ÜO 1Üã,ÜÜ 
• 	17.18,'J3,91,ãÜ,,PÜ ironsf 

Fundo a 	Fundo- 	Princ, 1,0000 0,00 
iransferências 	do SUS  - 	Bloco 

investimento 	Rede 2ü 0,00 1 ,uu, uu.uu 1, ti.o,uij 	u iroosferen':ias 	do 	SiS 	- 	Atenção 
Basica 20.3000 ,, 330 20.000,08 

i.7.1.8,04.1.103.00.08 Transferêncios 	do sus 	- 	Atenção 

l7.l.8.353.Ü.30.03.08 Transferência 	de 	ReundoNacde 

1 	1 	O 	fl 	10000000 
rrrn, 	Cur,riA 	ii 01 	001 	fl ° 

1.7.1.8Ü5.1.1.00.00.33 Transferencias 	do 	Salário-Educaão 	- 
00. 000,00 0.80 433089,03 

1.7.L8.052.'J.03.000Ü Transfer. 	iretaç 	do 	FÜE 	- 	PORE 
1.7.L8.0L03.OÜ'ã Transfer. 	Diretas 	do 	FBE 	- 	POOE 	- 

3O88 8g:88 : 
Principal 00 300.000,00 

8:H • 233. 880,90 330 200, 398,93 
1,71,8. 06. 3.3. 00. 00.03 1 	Transferên':ia 	Fio 	ICS 	- 	Resier 1 1 

LL, 	I 	0// 
1 
£0 	0ü ,0ü 0,00 10.008,08 

1.7.1.8.06.1.0.00.00.83 Transferência 	Financeira 
O 	87/96 10. 000,00 033 10. 0H 

1.7.1806,1.133.03.00 Transferência 	Financeira 
87/96 	- 10. 000,00 003 10.300.00 

t.7i889,0J0883.38 Transf 	csdecur 
1 3:2ü0:001033 0.03 3,203:330,09 

171.809.1.Ü.00,00.33 0cp irar ? 0  

3.233.000,00 3,00  3.200.333,03 
1..1.8.39.1.1.0000 7 	33 Trarsferências 	9omptã0 

00100 	00 HJNCEB 	- 	Princ, 3233.000,0') 0.013 - 	continua 	- 
1! 



flULUO) 	— 

fl'Ç7 Li u 	'JUU 	c 

1 
(ifl'Ci'T 
./U 	VVV 	V 

IYOIJOÜS ÜÜ"J 

i'OOS 
C'OOÜÜÜS 003 00000''JS 
o: 	030 'o oo '  000 

3 	iQ9 03 	3 00' 000 	0309 
00 000 	0339 33 ' 1: 00 , 000 	0009 
o0038Oiç9 

UU LL UU 	'JUU 	LL 

oco oo 	oco '001 

í11,1 	rim '(i (ir 

0000'ct  
00000050 ::': 33OuÜ 	050 

060 

üü330'0'60 
00 	C'0'60 Ü:01  11 330 
LIlj iJ3: 113 	IJ 

0 

ÜJc'oo , rs oo'o 

H, ÜíC 

J 

00 ,  00 ,0 

v , 	VJ 

'001 003 03300 	00i 

3033: , 	000  

JU1Jd - 

	

/d ops ap sosJnJ 	SuaJi 	300000 	I'EÜSLI 
opund/opun d-;ps L'3d 

	

/ üps 	p S0SJ0Jd SUJ3 	000 00 	1008711 
opund/opundd-;psboJd 

/u Ur 	OI 	UJfIJ 	0 	U'J ° OLILIUOU 	0S1L 
JULJd - 	/8667 	i - fldfl0d 

	

uduo: - [ ,10 	iFd - DJ 	o3oy ,:I3 10 7Y3 711 
68/0661 L -04d1pCd 

	

'UL U003-I[O0d 	JEd - 03 	00000000 038011 
(%s) jL5uuU o5Psud00) 

Pfl 	1 JPÀ-P 1rY 	Pfl Pi 	II 	i 	ÇI1P IIi(i 'CiCi i 	C '7(1 'O'' 
VVVVVLVULL.  

Di) LJd - 0)1.001)0)2 O LLJL003 

	

1Jd-P0J 	0'3ÜÜÜÜ1T0S7LT 
0)1111000)3 OIULOOQ 

	

ÕP5ÂI'oELn.1oJ 	d - l0J 	000000'0I08?L1 
[d1)01Jd 

	

-SOLdLJIUOW - IdI op 	JEd-0) 	00000Ü10IÜ80Li 

	

S0LL31Ufl 	- IdI op 	Jd - 010) 1 ÜÜO0''OÜ'OE'IO 8011 

	

LEôuHd - 0.dI 0p 	Jd - ? W 	0000'03I0I087L'I 

	

AdI op )Jd-P0J 	030I3'0 133?0'5 7L 

	

[OUDULJd - S3i 0P 	d-?0J 	0333'3'3T'1I3'80L'T 

	

SAJI op 	d0J 	3000'00'0II0S'O'LI 

	

13 SOP OL 	P11 o5PdiJUJPd 	00'0000 0 0'I0 8011 
flJiU/ 	eJLLJuj 

	

ItIIfl TI 	1 	.P, 1 fl/'fL'1'/1. 	IIA'flSI 

	

V1)L4. 	V) JtLJUV 	l.LJ 	ijlJ Ij!J IjIJ LJ (1 (10 11 C L 
SPUU3 SPOS 	{01 	OOUOSLO 

op 	S0pPS3 sop SPL)UJSUPJ1 	80''30'3Ü30'00 '0011 
Pd LJ0 1 J 

	

op s )ujsuPJ snü 	03O0061i018 111 
PdouLjd - OJLUO 0JSP0P1 

PLIL0P 	SI0 	0Jd OP 0P1S 

	

[PdLJUIJd - SVOS Op 0PS0 	0Ü0'J'OOt'iOIS 111 

	

[PdLJULJd - PJLSP L!S 0P510Jd 	00'ÜÜ'31I171STLi 
1J 11 Hd 

	

- SJ ap S05Jfl3 	p SP1)UJSUPJ1 	ÜÜ03'ÜOIIOI'SI ' Li i 

	

sni Op SOSJflJ 	p SPJUJSUPJL 	Ü000ÜÜ0I018 111 
sni op S0SJflJ11 p SPLJUJSUJI 

JULd - 3uL)oS 	sLss0 OuJd 
P 	sa0PLu3 S01UAU0) p'SUPJI 	30'OOOÜIE'OISI'LI 

[5J0S 'SLSSV50Jd 
P 3SOP1U3 scuAu0r M ,13I' (uO 	oT 	1 

)ULJd - O5P)flp3 
CPIII1Uri r VFIIfl 	 'IIV 	1 

vui i0u u 

SPpPUUSQ OPLUii S01.UAU0J 	SPJ 	0000('Ü0018T1i 
DUIJd - SoS - pnS p OJIU,1OSLS 

	

O /d OPLUÕ Pp sCLuAü0 	SUPL 	3ÜCÜÜü'it'JT8 111 
5ílS - P3PS 	P 0'Jfl'SiS 

	

o /d 0H03 Pp S0LUU0) 4SUPJI 	Ü0'00OÜOT1iS 	0 

	

SpPpLU3 spns ap 	ooSuO 
P00) 501.UAU0J 	sEL)uJisuPJ 

— O r 	flUL.UO) - 

. 

[1 



[PdL)ULJd - flLS 	OP5UflV 
SSS op SQSJfl) 	p 	L)UJSUPJ1 

JLsE8 o5u 
- Sí1S OP SOSJfl) 	P P1JUJSUJI 

ÜL1Sfl3 )°L8 
sos op sosjn: 	ap 

OPLUO Pp 5L)UJSUPJ1 
SPU3 

SflS 	p 	oufi ep SLJU,;SUEJi 
1iLd3 

LUUJ 3 
PuLJJd 

- SPJ 3UEU1d - S1LJd SJflO 
SFJ)UU 	- S1LaD3 SPUfl3 

	

S) 	SJfl3 

	

51UJJO3 SPL) 	SLUI6 
P(1fl;II - 	níniH 	çnn 

çp'inn 

	

s5[n1L1s 	SJ1flO 
o5Lnii.1S 

{dLJuLJd - so5ziupui sEnno 
SOZLUPUI SJflO 
SoZ3u'puI sino 

s;çPzLL;pui 
S31U1ULJJS93 

SQ55fl1S0 'sg5EzLupuI 

	

S1UJJ3J SL) 	SUflQ 
1d1)u11d - 

9I G N nJ op SOSJfl) 	p SL)UJSUJ1 
JU,J(IJ 	ij )Ju?,4uel1 

f11#lI1 	r'ic,n 	 11' 
awiii 	- ç 	 v .c .JIIF]  t V 
AUS3'U 	p opuni op'JflJ'SUJ1 

JiL:ds 	- s)Lq3d 
SOLfl1LSUI SJmfl3 	p SL)USUJj 
S)1[fld 
S05Lr1L1SUI S.1fl3 P SFLJ'JJISUEJ1 
145ULJd - IELDOS PpuBlsLssv 

'õOJd P1S3 OúA3O:  '1SUJ1 
[PdpUJd - sops 
soo OLUaAUO) p S?LJU,I5UJ1 SPflOO 
sopi3 
sop O.UOAUO) p SEL.- ,iSuEJ! SPJiO 
'JUIJd - aJJnp3 SiilJOOJd 

iSdÜ supt53 sup uiU,AUO) 4 m i l 
O5P)flp3 SPIiJJ60d 

	

P 'S3 SO3S3 SUp 0LUAUO 	'SUJ1 
LPd1)U1Jd 
- s35 Id sop p~s3 sUiuuoJ'uSu,ij. 

CflC 	Sonvizi çnli uÁiin . l[ I 1 

PflC 

p 
'JULd - 	 1)OS 	1JUSLSS 

'SpPUL1p SOÇ11S 	0PL:uJsUEJ1 
[ELDOS 	L0US1SSV 

SJUi4SUPII 
1 LlJOS' 	5uisiss' 	- 	 - 

p 5PI.JU3JSUPJI 

.7 1 

	

M 'riri' ri' T 'ro 	'T 	7 

3303 03 30 30'S 

3o' o':' '30 :3': 'oo o 't 
3333333333 '3 '13' 	3 

1 

3'00 '33 '0'? '66'3'6'.3 
00'00'00 '06 '66'0 '6 '61 
36'00'30'Ü'0 '660 '6'63 

'IJVVV UV 	 V L 1. V 

/ 	',''Q 	LL 	'1 36 
 33 33 3 	7 •7 

0330 '33 '11661'? '61 
3066 '333166 '1361 

7 '5 '1 
33 ' 00 ' 0l3 '3 '3 '30 

oo'oo'oo 'aia 'oo '0361 
00 , 00 ' 0G1 ' o 'o  

0003 'Q3'O'T'13'S'S 'LI 
OU U'J 'JU O L iJ b 	L 

03'OÜ'ÜÜ'O'Ü'IÜ'S'S 'LI 

0O'66'03'O'ü'O0 '8'S'L'I 

3Ü'33'OE'1'6'01'S ':'t'i 

33'33'33'i'S'O1'8'?'L'i 

1 

 00'03'30'0'6'31'8'?'L'1 

60 '33 l'i'Ot 8 3 Li 

80'ÜO'ÜÜ'Ü'?'OI'S '330 

30'03'Ü3'i't'Üi'8 ' 'LI 
IV IV VI,) V 	V 	O L 1. 

'33' LO 

03' 00 30 '3 170 '8 

o5nuuo - 

- 	 nUL.UOJ - 

':6000 OS 

[l 

oo 1 a 
T 

3310 
'i r 1.1 

'T 
v 	VVV 	J 

1 

oü a 
UU 	V  

:rfl 

00 	000 'as 'o; ooc 
033 00 ,  000 33 1 3  

33' 3631 000 3'Y330 	1 
303 0 13033'I 

003331 1 	300 1 	33001 
oco 
3313 	

00603'SS 
0313 	 63'00o.OÜ1), 

1 	uu vuu UU )  

30 1 0 

00 , 3 	 3066333 

oro 

0310 

36Ü 33366 , 3; 

r 	r 
VV v 

1 	n' 	nr 
vv 	l,"JU 	U 

1/1) 'JU 	1fl.V 	L 

93  (3 '30'0Ü3 . 0 

363 393 13 ' 03 

(i3 1 333 . 0 

çç:• 	:. 

lj 	tj1I 	J 1 	V 
•flrr 

LUU 	V 

• (1 35 

''J00 , ÜÜy 

n 	nr, r 

' O 03• 39 

33633 'OS 

'rr 

7 CT  
JU JU L L 

o': üoo 



0000001 - 

0000001 

UU 	iUU 'Jï 
00'00070 7 1- 

000 ÜÜ00000E1 
CO OCO COE 7 - 
JC, 000'CÜET - 

COE 1I11T - 

OCO 

000 1 - 

OCO 000001 -

OÜ'OOC- 

CC' C'3 - 

.1 

EEC 'OüO'J97 
EEC 00'0OCC9E - 

0010 OflOCiV7flQ?- 

IC(I ' C 

CO'O OO'COl06E - 
00 : 0  00 : 001Ü 61- 
00 00 O 
00  EO'OCOOS 

000 

OCO OO'OCEOE 

000 00'000'ÜS 

i)V 	li 
ri ri 1  r, Ar 	rir 
vIJ 	J vV 	liJ 

0010 00000001 

030 OÜ'OOOCE't 

CCC i 	0E'000E3T 

U 

CCC 7 - 

Ij GE- 

Ei: CC: F:E9C - 

ÕCCGE CCC 7 - 

E E 1: CC• C a 	E - 

E 	N6 ,  6 E - 

CC 

ÜOJÜO E 

(101000 EÇ 

r, 11 nnn 1  rir 
VV uriu vi 

CC ('CO 001 

Ü3'000 001 

001000 001 

1Vd0 11Ü1 1 

[0dJULJd 

	

-S0LdJUfl - IdI op 	d - ? ~ 03 	000000IE10SEL16 
S0Ld31Ut 	- IdI üp 	J0d - 0T0J 	O0'00000'E0'57Li6 
[ULJUid - 1.dI Ui 

	

OIkdI U dJd - 4UJ 	OU OU OU O 	LO O 	L Lb 

	

L0dL)ULd - SJI OP 1JPd-00J 	0000COTi381L1S6 

	

SWM 0P 	?d -F0 	00'0000011OS7'L1E6 
sops 	sop Pi) 	OU 05dL3L1JPd 	CO0Ü''CÜÜCTCSELIÇC 

W/O/   
- ÇriIiP1 	flfl ÇPi'HilrilIIPlI 	rir 	riflflriririO7/'Trç 

r 
	 vv vv vv u v vv o L . 

nni iiii çpç A 1 pj p nAj ni 1 nçii 
rr. Lr.. 	

CJ000Ü00ü0ÜCLIEC 
- 96/L9 o 	 S - SI 

	

OJ R)000id 0L)UJSUOJ 	3030 00 TI 90871 'I6 
96/18 0N )1 -0P5PJ3U0SBÜ-5I 

	

PJLJ0ULJ OLUJSU0Jl 	O CI  iC 	3 o 	C' 8 	• 
96/LO 0N Ji - 

O0JU05Q 	SI UL 0LjUJSU0dO  
)ULJd - [OJUO [0LJÜ1LJJJ. 

	

popiJdoJd 01SÜdJI 0 	1d4i0 	00OOOOTSJOSTL1S6 
[PJflO [PLOLJJI 

	

pppá Eid 0S0dUJ op 	J0d - F0J 	0000000 	00 E 11 
[OuLULJd 

1 r)ciI'I,Ifli\ 	1,111 (Ir 	ri fl'l(r' 	Anr,(IPAt :'ri''ni. 	t s r 
jc ~ uum (..VJ - flQ 	VJ 	J 4I) 	 j 1.1II IJIj1. 	LU 	L L 	jQ 

	

0SJN e0:' - d Op 	JPd - PO 	0000000EI08TL1S6 

	

oou op p ~ .w2d OU 0E50dJUJOd 	0000 CC' 0010 E 

	

- oi.ür op sPL:'uJ5u0JJ 	OCCOOCO'0CCSTL3S6 
SpPpL 103 

sOns 	OOIUí 00 spL: L uisupJ 	fl( OU UUflTJ TN 

	

STUaJJOJ SPLDUJSUOJI 	O0OC''00Oü0 oo's 

	

S1U1JO3 soio 	IJÜIJO  cio  0ÜOCO!:IO'TÇ6 

	

8J0ÍH op SBC5r10 	Ü0000000000'OOOSC 

	

iJU p SOjflUE 	ÜOÜO0ÜCC0EC'CCC'CE 
- Scpfls3 

	

SOp 0LUAU0J p SPLJ1JUiU5U0J1 5PflflO 	0O00Ü'Jl6OTS7i 
SU 

	

sop 01UAU0J p SOL)UJSU0J1 SPJfl0 	C0'0O0006EI87E 
5pop0ú 	sPn5Jp1sLO'sopPs3 

0LU.AU0 	5pL::ujCsuoJ1 	O000OOCOCTEEE 
spopLu3 5005 p 

riu 1 1 c i 	çAnoiçivnu 	:iiri H 

	

ri"- 	rio riri 	ri o rio ri L v 
rpni iii 	Pr 	rirr 	ri iri 

	

ÜLJSLC op â S0pO53 SPLJUJSUOJ1 	00OÜÜÜCO3üC?PC 
[Od1JUIJd - 00100 

op O1UAU0 	p SPLJUJSUPJL SPJfl0 	0O000CT60TSIE 
optuo 1 

	

Op 0LUAUÜJ U' SPLJUJ1SUPJI S0Jn0 	OOÜ00006Ü1EIPE 
SPPP[1Ü3 SOnS U p.  
OOLUU op SOLUÂU0' p PIUJSLO 	ÜOÜ'000OOTSTE 

	

- O DflU 	UOD - 

o 



Governo municipal de Antonnado Norte 
METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO PARA 2020 - Consolidado 	 Em R$ 1,00 

E 	E 	 1 °  SJMESTRE 	00 B1MESTPE1 	3° 5JMESTPE 	10 BIMESTREI 	
50  BIMESTREI 	6° BIMESTRE 

1 1 1 1 	11 11 A 	
1 

imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 

	

- Trabalho -  Principal 	32.033,ÜcH 	3L,ÜÜ0ÜL! 	32,36:33 	32.000,00 	32.00005 	40.000,00 1.1.1.3,63.4.1.00.00.00 
Imposto sobre a Renda Retido na Fonte 	 1 

flJt oçRpndimpntn 	Prinr. 	1 	' 	iiii 00 	001 	bOI 'Uli 	hijil nO 1 	iii ti 
Hl80111300006 	 1 	1 

imposto sobre a Propriedade Predial e 
Territorial urbana 	rinc 	23000 	2i nu 	3 0'u ij500 	oí JJ, 

1.1.1.8.01 .1.3.00.000 
Ipcsto sobre a Propriedade Predial e 

Territorial urbana 	Mui ]U 	300,0u 	oO ,u 0l 	33uUL 	il!I' JO 
imposto sobre a Propriedade Predial e 

	

Territorial urbana - Oiv.at 	4.000,00 	4.Ü5ü,2i 	4,060,03 	4.Ü33,3r,, 4.600,001 	5000,00 1.1.1.8,01,1,4,00. 36. 50 
Imposto sobre a Propriedade Predial e 

	

Territorial urbana - Mj, d.a 	303,80 	300,00' 	30Ü,O'O' 	300,010 	300ÜÜ 	Süü.50 1 1 1QU1A1 UUrrUUU 

Tmnnct 	Tr 	mi3 	Ttr U1çIc Qnç 

	

Imóveis e Direitos - Princ, 	4,833,081 	4,803,00 	4,80000 1 	4.8000 	4,80035 	6.':Jc, 32 .3. 
Irfiposto sobre Serviços de Qualquer 

	

03.30 
Uatur'a 	Principal 	40 003,00 	40 000,uu 	4'j rj,33 	40 003,L'O 	40 o00 00 	50 GO K1 Ll.i,8»32,4,1,00,  

Adicional ISS - Fundo Municipal de 
combate a Pobreza 	Prinr 	306,33 	33Q,3 	3oj,3 	3'i,30 1.1.0.0.011.1,60.06.66 

Taxas pela Presta'- Oo de Servi 	- 

	

1Principal 	8,003,3') 	8.080,60 	30 	8.030,36 	5,066,30 	i3,0330 
1. 2.4.6. 08.1. 1. 00. 00. 30 

U 	
j. 	1 

LWILFUlldU 1.US1iU ix 	rviu u 

	

n ,' 	iionn 1 	i 	 ' 	11 	 1 	ii 	 1 1 iUM!HIdu riu 	- rI !IL. 	£. ovo,uu 	.i, Ou,ij 1 	j, ii, .» 	. o''u, U  1 	Li 0'JL,L'U 	u. 1.3.1.0.99.1.1.00.00.03 
Outras Receitas Imobiliárias - 

	

°rlrLlpal 	2 0030 	2ü0,on 	20030 	000! 	ii 
1. 3.2.1. 30.1. 1.15.15. 60 

Rem, Ten, Banc. Pec. Vin':.-F36EB - 

	

prinijn1 1 	nn.00l 	i0000l 	1000,01 	 1 
1.3.2.1.00.1.1.13,20.90 	

r 

Rem, Tep, Banc, Rec. Vinc. - outros 505 

	

Principal 	3000') 	2000u 
1.3.2.1.00.1.1.10.25.90 

Rem, Dep. Banc. Pec. Vinc, - outros 

	

F3E 	Principal 1iUU,uUj 	333,00! 
- continua - 



- continuação - 

13.1.I.Li0.30,00 
Rem, Üep, Banc, Pec. Vlnc, - FÁS - 

00 

	

Principal 	300,00 	32000 	30000 	300,00 	300,00 	500,00 
0011  

Peru, de üep
2
Baric.de Recur, não 

	

vinculadas - Principal 	20000 	200 1 00 	200,00 	200,00 	200,00 	0,00 
1 	L A AA 1 1 

AIIU ! 	ALC 1 	rA LI II1IAII A 1) - 

	

Principal 	200,00 	00 '00 	200,08' 	200,00 	200,00 	0,00 
9. G. 99.1. 1 00. 00 	O 
Outros Serviços - Principal 	 200,00 	200,00 	200,00 	200,00 	200,00 	0,08 

do FPM - 'ntà wpnçàl - 

	

Principal 	?.080.000.001 2.080.000.001 2.080.000.1301 2.080,000.001 2.080.000.001 2.600.000.00 
00. 00,00 

Cota-Parte do FPM 1 cota dezembro - 

	

Principal 	80.000,00 	80.000100 	83.000,08' 	80,00000 	80.000Ü0 	10000,00 
81.4.L H. 00.00 

Cata- Parte do FPM 1 Cota julho.-  

	

nrincipar 	nu.uuu,o'JI 	nu , UL'IJ,uul 	nuu'JU,UIJI 	-HAU0,1i01 	nu , uuu,uu 1 	iuu.uuu,uo 
OU 

Cot a-Part e do lnposto Propriedade 

	

ierritorial Rural - Princ, 	300,00 	300,00 	300,00 	300,00 	300,00 	500,00 
17.1,802.6,1,00,00,00 

Cota-Parte do Fundo Especial do 

	

Dõt4i 	- [CD 	Dr,ir4r,i 	 Q QUri cm 	Q Qnn nn 	QQQ 	 Q ocm cm 	)Q W cm 	cm cm 
1 	 I VIÇI) 	 LI 	 LI IILI1)Ul 	 ÇII,UVV,VV 	 LU,IJVV,VV 	 LIJ,IJVV,VVI 	 LV•UI)V,VV 	 V.IJVV,VV 	 V,JVV 1 VV 

00. 80 
Pisa de Atenção Básica Fixo (PAR Fixo) 

	

rincipal 	128000,00 	128.000,00 	128.000,00 	l28.000,00 	128,000,00 	160000,00 

saúde da Família - Principal 	1 	32.000,00 	000 00 	32.0)0,00 	32.000,00 	32.000,00 	40.000,00 

Açentes Comunitários de Saúde - 

	

Principal 	40.000,00 	40.000001 	40.000,00 	40.000,00 	40.000,00 	50.00000 
1. 7.1.8. 03.11. 30.1500 

Saúde Bucal - Principal 	 16. 000,00 	16.00000 	16.00000 	16. 000,00 	16.000,00 	20.000,00 
17.1803.1.1 30.40.00 

W 	núcleo de Apoio à Saúde da Família - 

	

'.. .1 	 1IAIN nA 1 	 r 	fl.I 	1 	 1 	PAI) AA1 	 1 	PAI) 

NASF 
 

	

- r IfiLipd 	1.OUU,UU 	 LUUU'JU1 	1.OUU,UU 	LOUU,UUI 	A.UUU,'JU 
1 	?1 ØA1 1 ÇAAAP,Il 

i. O A) . 1.. 1 AU. 'AU. 'AU 

Outros Programas Fio, por Traost Fundo 

	

a Fundo - Principal 	32.000,00 	32.000,00 	32.000,00 	$2.000,00 	32.000,00 	40.000,01 

	

i,7.1,8O1,2,1, 10. 07. 00 	
, 

Atenção de Média e Alta Coínpueaidade - 

	

Ttn rionrpro - Prior 	? 	100.00 	94 000 00 	000 00 	?4 Oí,í,.íffl 	?d Ono 00 	10000.00 
1 	1 	H 	1 	1 

Outros Pro, Em, por Transferência 	1 

	

Fundo a Fundo - Principal 	300,00 	300,00 	300,00 	$80,00 	300,00 	500,00 
.3.1.10.00.00 

viilância Epidenriológica e Ambienta] 
-. 

- 	era Saúde - Principal 	1.600,00 	1.600,00 	1.60O,00 	1.600,00, 	1.6O0,00 	2,008,00 

Vigi iancia sanitaria - Principal 	1 	U.000,0'Jl 	U.00O,U'J 1 	1.0 ,00,Ull1 	12.OUU,'JU i 	12.O'JOOO 1 	!b Lia UU 
- continua - 



n.ULIIJ, 

32. OCO, 

q,UIJ,iJ 

32.000,00 

16.O0Ü,Ü 	16.000,0Ü 	16.033, 16.000061 	r, : i  

300, 

1.6C'Ü,3 1,600,0i 

1.6Ü00 1.600,03 

i 1CI1)7 	3,333,33 

64.0Ü0,Ü0 1 	64.300,09 

23C,ÜÜ 	00 H 

	

iC (lf'1 	1 	1)C 	i'ii 	1 	K ri r, Al —, '_'.j •,J ,V 	—. V'. 	1, VVV 'li. 

	

512. 000,03 	512. O30,0 	512. 33i3Ji3 

1 	ml 1 ' 	' L ' • q l V ,Ç!»,;1 •,i.,/J,.. 

512.Ü00,ÜC 512.Ü'33ÜÜ 643.333,33 

8,0010,001 	s.':co, 

8.00O,0'Ü 	8.000,'J0l 	8.O0Ü I Ü0 	S.333',33 	10,000.3': 

ar....rlii'H 	 tJ 	rrr 
41). UUU,L'Ui 	'4.1, Ui 1)1)1 	V. L'L,L'L': 	',, 

1,603,33 1 	1.603,0' 	1.6009': 	i.o:'uuo 	2,309,011 

	

aa rui 	soran 	ua. 	 ara r '  

	

16.Ü00,3B 	16, 000,001 	16.03O,ü3 	20.00 ,3,33 

	

960.Ü0Ü0C 	96Ü.0CO 3 CÜ 	963,ü33 

	

72.CÜÜ,30 	72,Ü'Ju,ÜL 
— continua — 

3üi:i,jj 	?::,•I: 	o:: 	e: 	e:: 

1.600,6 

17 11)1 
1 

40'. UUU,iJU 

32. 30330 

1.6O0,C3 	1600,30 	2,33603' 

1,606,30 1 	..uou,00i 	2.133003 

b 4 . 3030 Ül 	64.ÜÜ0,@0 	sur.r»: 

	

233,60 1 	 3 

	

48.0U0,UU 	40'.UUUU 	oU.000,UL 

	

32. 3i3 60 	32.1330,03 	o. ooc ci: 

o. 000,crj 

8.000,30 

ali ,'llili 	lili 
41), W)U,U1) 

1.6OO,) 

4.8313,9131 	4.8310,00 

	

16.000,313 	16.0013, 

	

063,000,00 	960.000, 

	

UL'd,L'lJ 	IL 'Jt'U 

— 	continuação 	— 

Outras 	Prc:as 	flnar;:, 	:ür 

1 	7 	1. 	. 3L4,1jü, 	33 
::1307ente 	Básico 	da Assistência 

Farriaceutica 	
— 	Principal 

1. 	. 
(- 1 I 	 r 	.... 

III 	 1 	ri 	u'.i 	iiia 	r 	iik 

Fundo 	a 	Fundo 	— 	Princ. 

Tarsferências 	do 	sus 	— 	Atenção 	ásica 
— 	rincipa1 

rências 	do 	salário-Educação 	— 
Principal 

• 1 	S 	1 	!iI 	ii' 	CO 
Transfer, 	Diretas 	do 	FÜE 	— 

Principal 

"ensTer, 	direta 	ao 	ENÜE-POAE 	— 
ri.cipai 

o, 

 

V,4,1. 1 	a,  üo. ou 
a,3ir,F5E 	Eef.ao 	— 

1, 7 .16,1,1,'JO,OÜ,OO 
trarsferência 	Finan':eira 

,iO 
J 	LflJ VIR» U 	UV 	fl 	 V 	., 1. 

1 71 	'1 	1 

Transferências 	deconplenenta';ão 	da 
União 	ao FJOEB — Pri nc, 

rans6. 	Çunvênjos 	da 	união pio 
Si st. uni co 	de 	saude-sus 	— 	Pri nc. 

1. l.1.8.10.2J.00.00.03' 
Trans, 	Conénics 	anão 	Oes:iraias 

Progrand 	de 	Educaçãc 	— 	Princ. 
1 	• 

ïransf,de 	Convênios 	União 	3est, 	a 	Prog 
,&ssst. 	Social 	— 	Princ, 

1 	 1 

-. 
1 

iLLÇdUULidi 	Dd!L 	— 	ri 	HlLidi 

o 	uo 
Gestão 	da SUAS 	— Principal 

1. 7.1.8.12.i.L 53, 03. 03 
Gestão 	da 	Pro, 	Bolsa 	Fanília 	e 	do 

?çtr 	1"n 	n 	— PrnHn1 
1. 7.1. 	7.1.1. 017. 00. 00 

Ctras 	Transferências 	do 	F0.AS 	— 
Prnripal 

1.,S,0i.1,1.ÜÍL 30,03 
Cota-Parte 	do 	ICUS 	— 	Principal 

Co-.3-Parte do UVA — Prin 	pai 



- continuação - 

:o IPI - Mufliciplos - 

	

Principal 	8,ü'iO,Üt) 	8,008,Ü 	8.düC',Üü 	8,000, 	8,8úü0ü 
o o 

	

. 	:r:ençãn, 	 * 

	

Oonlnlo
; 
 Economlco - Princ. 	1.bõÜ,03, 	1.t00Ü0 	1.C'Ü00 	1.600,00 	1.600,00 	2.'30ujJ 

i.,LU,UU.J 
4., n,..* 	n...l. t,,,,.. 

- r 	i 	1 L - ulliprl, r 	ii. 

	

7.990/89 - Princ. 	 4,000,00 	4.000,00 	4.00000 	000 00 	5.00000 

Trans, Recursos do Estado p/ 
Prog Saude Rep Fundo/Fundo 	Pri nc 	8 000,00 	8,000,00  

Transferncias Estados destinadas 	1 

	

Assistência social - Princ, 	6.400,00 	6.400,'JÜ 	6.400,0 	6400.00 	6,400Ü 	S.000L!i: 

Transferên,Convênios Estados p7 

	

rincipa1 	8.000.00 	8,00000 	8. oro ,00 	8.0,00 	8.000,00 	10 	0.80 

rasr, 	onvenio aos tstaaos uest. o 	1 	 1 
erograrnas 	au':açdo - 	rinc. 	,9uU,U'J1 	.uuu'.'i 	.9U'J,UU 	,o'ju,00 	.uu,o'J 	1.)UOOu 

L7,2.8.1Ü.91.30.80.00 
Trarsf, Convênio Estad Proç. 

	

Assistência social - Principal 	3.20000 	3,208,00 	3.20000 	3.20000 	3.2ÜÜ0 	4.00800 

	

1.7.5.8. cl.1.1,Ü0.00»Jc' 	
1 

Tr 	 c A n Drr rc An CIIIflCD 	 - 
1 UIIJI ÇI LIIL 1 LIJ ÇJÇ RLLUI JUJ 

uv  1

JIIIJLLJ 

	

Hnri 	710 ono nnf 	no oro 001 	no nor nol 	flOr moo no 	oor moo no 	oro rio no 

	

Ql99lluO0000 	
1 

Outras indenizaçoes - Principal 	 200,00 	20000 	200'J'J' 	100,00 	no olor 
1.9.2.2. 99.1.1.00.00.00 

Outras Restituições - Principal 	 8.20000 	8.200,00, 	8.21:000 	8. 200 00 	8,20000 	10.c'o:,0o 

	

i,9,9,0,99,2,1,00,0Ü,Ü0 	 1 
Outras Receitas - Financeiras - 

	

Principal 	288,00 	200 , 0012000 	2ÜÜ,8 	200,00 	10 - lI 

Traisferência de Recursos do SUS - 

	

0Atenção 8dsica - Principal 	8.00888 	8.Ü0000 	8.00008 	8.00080 	0.888,08 	10.883,00 
2.4.1.8.1ô.9.1.0.00.80 -.... c..._:.. i. 	.. 	i. 

UUIÍ dS 	dilS 1 [ H'. IdS Ue LUIIiI 1 O 
11 	(111,1 	 1C 11(1(1 	A 	IP 	1''i\L, 	IP 	 ,i 	1 	IIA 

	

UI1IdU - Pr IIIL 1 yd 1 	jrj, UUU ,UU 	LO. L'UU,IJU 	LO. UVUUO 1 	10. 000,00- 	u.uuo. ou; 	J. ouu • 

2.4.2.S.10.9.1.00.00.'JÜ 
Outras Transferências de Convênio dos 

	

Estados - princinal 	8.000.00 	S. 000,00 	S. 000,00 	8.000ICC 	8.800,08 	10,8C;,ü0 
951.7.1.8.01.2.1.00.000Ü 

Oo RPM - íntA Mpnul -  

	

PrinHn1 	-416000.001 	-416.000.001 	-416.O  rir) .l 	-416.00Ü.00 	-416.000.001 	-)0.00900 

	

051180151000000 	 - 	 - 
Cota-Parte do Imposto Propriedade 

	

Territorial Rural - Princ. 	-100,00 	-100,00 	-100.00 	-100,00l 	-100,0C 	18000! 

	

951,7.1,8.06,11.80.00.00 	. 
Transferencia FinanceIra 
ICS 8esonraçao Lc 	b{/9b 	Princ 	' ;211 	 'J ' 	00 0 , 	000 I LL1 I 	100 1  

— continua — 



- continuação - 

Cota-Parte 	d o 	ICS 	- 	PrincipI 	-i9.C'3 -19»C'Ü@Ü -1CÜCiC -i92,ÜÜÜ -12')ÜC' -24Q»)(.ÜÜ 
h17íIl1JoÜOI 

Cota-Pdrte do 	UVA -  Princp1 	-14.4Ü,OÜ -14.40'0,ÜC' -144iJÜÜ -144O -14,4C -18Ü 

Cota -Pdrte 	do 	IPI 	MuflCipOS 
1 	1 	Cflfl 

ri 	111pd 1 	- .L.Uuvlvui 
1 	C(\ 
i.UU,'J 

1 	U 	'1 
J. (JJWJI 

1 	C n r. 	Ir 
1,UVU q UUI 

1 	CAfl,II 
.UVVJVl 

1 	rrr 	rr 
UUU,'J 

T 	0 	T 	Á 	L 	O 	E 	O 	A 	1 	 1 	4659ÜÜ,Q 	465Ü9Ü1 	4,653.90000t 	4,65Ü900ÜÜI 	4,650.900,üül 	8i3,1ÜÜÜ 

i] 

o 



Ceará 	. 
Governo Munica1 de Antcnina do Norte is DE ARRECA['ÀÇÀÜ PÜ CEORIA  

RECE[ T A 	
_ 	- 	Janeiro 	1 	F 	i 	PstrP 	Mar ço_1 	Abril 	 iectre 	1 Receitas correntes 	 O,ÜÜ 	2?7.ÜÜ,ÜQ 	6,554ÜÜc;o:: 	3.2QÜo 	1 	3 77 	 ,277'üÜ 	65 	00a: Impos:os,Taxas,Contribnçoes de Melhoria 	64.1ÚO,00 	b4.100,00 	12820D,uu 1 	641D,Ü 	64 '10(1 	128.200, 

	

cei :a de Contrbção 	 000 	 Ü8 Q 

	

E.,Q0 	8.00000 	16.0 	8,000,00 	8 
Re 	

03(00 	16000,1: Reei a Patrionial 	 11)0,01 	1 	 2 200 Ou 	1 i0000 	 F 

Recei:a de Serviços 	 100,OL 	 200JÜ 	100,00 	 1ÜO,Ü 	20L Transferencia Coreríte; 	 3.19. 	 •i.0. 	.396.800 30 	198 

	

3.400,00 	3.198.400,00 	6.396.800 

	

400,O0 	98 4O 	6 Recetas Lorren es 	 il 	 10 tor,üu 	5 300,00 	 lo 60ü,ü Rece'las 	LaOital 	 40000,00 	20 000,00 	 0 	4(1 300,00 T 	 0,üa 	u 000 00 	20000,00 	 40000,00 Deduç6es Õo FuDEb 	 -3 	11 	»0,ÜÜ 1__-_-780.480,00 	-390,24000 	-390240,Oü 	-78(480,00 

	

TOTAL DAS RECEITAS 	 9Ü67t,O0 	2.06.760,Ü0 	5.813.520400 	2,906,700 	2906(,O0 _1520,00 

RECEI T A 	= 	i_ 1 maio =_1 	Jnho 	 31 Biestre 	II_Julho 	_1_Agos: 	4 1 iTtre 
Receitas Correntes 	 3.27?0,00 7.000,00 	6.554.000 9 00 	3.277.000,  n 551. '000 00 flpos:os Taxas ,Contrib'nções de Melhoria 	64100,00 	)4.i00,00 	128.200,00 	64.100,00 	64J00,00' 	12:,z0o,00 ftecei:a 	e Contribuição 	 E.000,30 	8.000 3 00 	16.000,00 	8.000,00 	808(33 	16.800,00 Recei:a Patrimonial 	 1o0 "00 	1. G0 3 00 	2.200,00 	1.100,00 	1.10(02 	.20000 Recei - a de Serviços 	 100 1 00 	100,00 	200,30 	100 1 00 	101,03 	200(0 ia 	r ertp, 	 41)0,00 	1Y8 400,00 	39 	800,30 	1198 400,00 	 5 1 	fl000 Outra RPets Corren 	 i00 00 	 00,00 	10 610,30 	5 300,11 	 li' R CO CLC11S De Capit 	 O0,00 	20000, 	

Pí 
00 	40 300,00 	20000, 	 4í 302,00 Tra 	 0000,00 	40 001,00 	20 	Üfl 	 4' 003 uÜ Deduçs 	

:90.240,00 	-780.480,00  = 	
- 	OAS RE;T; 2.06.760,0Ü 	5.813.520,00 1 	11. 	 11 	O 111 	1, _____________---=  

e 



Ceará 
Governo Muni 	de Antcnina do Norte 

E 	R Ts 8IStPIS 	E 	E. 	POR 	CATE3ORIA ECO:: 202C 

5 ° 	Bimestre 6 1 	Betre R E C 	E 	T A SeteLro ULtubro Novembi, o 	= Dezembro 

Recdtas correntes 1.635OQ0O i..685C = 3,2770OÜÜ - 1638500 5 00 	1 1.638.50(00 3.27000,00 
Ipos 	os 	Taxas ,Contr 	bnçces 	de Melhoria 
Reei 	Contribuiao a 	e 

32:0':`,00 
4 	fl 	iO 

32 64,10 
8.00 0,00 

32 	0Ç0,00 
4 	000,00 

2 	050,00 6L 	100,00 

Patrimonial 5 	i0 1 	100,00 55,c0 Ss(',OO 
4 	000,00 

 CO 1 	:oo,eo 
Recei 	a 	de 	Serviços 100,00 5000 

	

5(1 	00 
1 	5Q9 	23(00 

100,00 
III T 	n 	rP1L 1a 	Lorer, 3 19 8 	00,03 1 	599.200,03 

	

Outra, 	Reitas 	Lorr1 	e 
eLe11as 	De 	a31ta1 

2 
1C 	O 

03 
O 

5300,00 
20 	00 0,00 

650 	00 
iR 	000,00 

65(',OO 
10 	OO',C0 

0 

Trnserenr1a 	d 	Lap1t! 1C 	C 13uu,0Ü 10 	000,00 10 	000ÜL 10 	00('00 000,00 
eduç6es 	do 	HJNOEB -i9.i1OiI -E120,00 —__-390.240,00 	- -195,120,00 -195.12(',OO -3'.240,Ü0 

TOTAL DAS RECEITAS 	- 1.45h 380,00 L43.38Ü,00 2.906.760,00 1453380,00 1453.380,00 2.900.760,00 

E4_ 

D 



Ceará 
Governo municipal de Antcnina do Norte 

DE METAS BIStRAIS DE ARRECADAÇÃO 	 1 	 - 	-- - Erti R$ 

overno Ilunicípal de Antonina do Nc.rte 

1) 	GUARDAR 	PARA CONSULTA FtJTURA 

lbriie;tre 2Ü,ÜÜ 
O 	btre 2Q,Ü 

8:88 
5 0 	bie;tre 10,0 
6 1  He;tre 10,00 

PEQCEjTYIS UTLIZACÜS PARA 2Ü2Ü 

o 	 e 



Governo Municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 

ANEXO 1 - DESDOBRAMENTO DA RECEITA POR FONTES 

FONTES 	 VALOR 

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

Receitas Correntes 

Impostos, taxas e contribuções de melhoria 
Contribuições 
Receita Patrimonial 
Receita de Serviços 
Transferencias Correntes 
Outras Receitas Correntes 

Receitas de capital 

Transferências de capital 

r 	Qrt 

Deduções do FUNDEB 

Receitas Correntes - retif, - Fundeb 

Transferências Correntes 

SUBTOTAL 

32 .770.000.00 

641.000 00 
80 .000,00 
11.000,00 
1.000,00 

ii. 	4 .uuu ,uu 
).) .UL)L) ,UV 

200 .000,00 

200 .000 ,00 

-3.902.400,00 

-3.902.400,00 

-3,902.400,00 

-3.902.400,00 

29.067.600,00 

IWML GERAL 	 vul ,QUL),L)L) 

L2 

1 



Governo municipal de Antonina do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - Consolidado 

ANEXO II - DESDOBRAMENTO DA DESPESA POR ORGAOS 

ÓRGÃO 	 VALOR 

1 - AD 

O' 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
99 

INISTRAÇÃO DIRETA 

- CAMARA MUNICIPAL 
- GABINETE DO PREFEITO 
- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 
- SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 
- SECRETARIA DE AGRICULTURA 
- Sec, DE GOVERNO PLANEJAMENTO E TURISMO 
- Sec. DE CULTURA LAZER E MEIO AMBIENTE 
- SECRETARIA DE EDUCACAO 
- SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO 
- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- RESERVA DE CONTINGENCIA 

SUBTOTAL 

1.364.000.00 
351. 500,00 

3.488.050,00 
3.145.000,00 

500.000,00 
125,000,00 

1.238.000,00 
LU. / 'f. .LUU , UU 
6.015. 700,00 
1.866.250,00 

220.000,00 

29.067.600,00 

TOTAL GERAL 	 1 	29.067.600,00 

. 



Governo mun i c i pal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 

RELAÇAO DE PROJETOS E ATIVIDADES 

cóüicc 	 EsEri::::3 

0333, 28843 0012 0.801 Amortização 	da 	Dívida 	Pública 	Municipal 15,003,013 
o,r 

uVJ. . 
1 

iuiiu 	iuui 	u 	para 	rui riru 	uu 	rxr 
r  
iu. vuu,vu 

TOTAL 265.000,33 

3101. 01  H1  0001  1.001 Ampliação 	e 	Reforma 	da 	Sede do 	Legislativo Municipal 
8303. 3412233131.002 Ampliação 	e/ou Rforma do Predio 	Sede 
3404. 04 112 0010 i.ÜÍR (onçtrijç3n. 	Amnli à c0o 	e/nu 	Refnrm 	de 	Prdin 	Puhlicns 
0 AI 34 1  451 3050 1304 1 	coistruao 	4nn1iaao e/ou 	Reforma 	da 	Rede 	de Abastecimento 	d 	anua ' 	ri 

0404. 15 451 0051 1.305 Pavimenfaçâo 	fi 	viás 	e 'Logradouros 	Públicos l50,000 , 00 
0404, 15 451 0051 1.336 Construçào, 	Ampliação 	e/ou 	Reforma 	de 	Pracas 	e 	Arcas 	de Lazer 50.030.33 
14 N. 15451 8051 1007 Construçao, 	Ampliaçao e/Ou 	Reforma 	do 	Terminal 	Rodoviar 	o munic ipal 1 

0434. 1545200511.008 Construç0o, 	Ampliação 	e/ou 	Recuperação 	de Cemitérios 	Públicos 5030300 
'. 4? 0052 1.009 construção, 	Ampliação e/ou 	Recuperação 	da 	Rede 	de 	ilumnação 	Pública 103. 303,33 

y' 1 	onstruçao 	e 	Meoria 	ne 	HaDitaçoes 	uroamas 	 . 	 1 
A vq, i UM i.uu onstruçao 	0p11 	ao e/ou 	eecuperaçao ae Açuces, 	B arragens, 	Poços 	e Cisterna iv. ouu,uo 
0404. 23635 0060 1.012 Const, 	Ampiiaçao e/ou Reforma 	de 	Mercados, 	Matadouros 	e Centros 	de 	Abaste 50.000.03 
04 34. 25752 0068 1.013 Ampliação 	da 	Rede de 	oistribuição 	de 	Energia Elétrica 53.800,00 
0434. 26782 3069 1.014 Construçào, 	Ampliação e u 	Recuperação de Estradas 	vicinais 63.003.00 
0606. 2)69530661.015 ':onstrução, 	Ampliação 	e'/OU 	Recuperação 	de Áreas 	de 	Infraestrutura Tjristica 53.330,10 
ii ril 

Vi 
17 1 1 

tifl 
i1l7 
VVi V 

1 	1 
J. . LIV 

Crt,ir(, 	i 	 íii 	Dõfr 	1 	i.'l,' 	i 	ô 	r.;n ic,nr 	0 nI 1ôrn nrt iwnr 
..U.tiii 	UUV, 	11,1w1 	itivaL 	L/ LV 	LVI Vi 111V 	LV 	\tUUUI 	113 	L 	ii I1IU3 	Vi 	1 	1 	1L31)VI 	1 IVi 

til 	i,, 1,1 	,'ii 
111 

r7 'ii )7 011 0070 1 	317 1 	iç?r , i, 	2n 	i1 	!nii 	Dfnrm2 	r 	rntr 	c 	d 	trt 11Ç 	11 	1 
~ Iv 

700 	fluO 	fluI 

2808. l2 36133351.018 Construão 	Amliaão eou 	Reforma 	de 	uidades 	scolares 	do 	Ensino 	Fundamenta 253.153:30 
3808. 1236130)51.019 33.333,33 
0808. 12365 3336 1.020 

construção, 	Ampliação e/ ou 	Reforma 	de 	Quadras 	de 	Esportes 	nas 	Escolas 
construçio, 	Ampliação e/Ou 	Reforma 	de 	unidades 	Escolares 	30 Ensino 	Infantil 40, 000,00 

3939, 13)0130281.021 Cvnstruçào. 	Ampliação e/ou Reforma de 	unidades 	Básicas 	de 	Saúde 206.250,00 
30 C .  33 C28 1 	'u2 uuisi 	ao 	de 	Eouipamentos 	e veiculos 	para 	Saude 	Atençao 	Basira 99000,30 
0909. 1033200291.023 cdnstrúção, 	Ampliáção e/ou 	Reforma do 	Hospital 	municipal 110. 008,00 
3909. 1033200291,324 Aquisição 	de 	Equipámentos 	e Veiculos 	para 	Saúde - 	 MAC 40.000 	00 
3909. 115120356 1.325 1 	i:onstrução 	de 	Kits 	Sanitários 5333333 
0909. 1751203561.826 Construção, 	Ampliação e/ou 	Recuperação 	do 	Sistema 	de 	Saneamento 	Básico 150.000,00 

* 	10 10, 0824400181.027 Construção, 	Ampliação 	e/ou 	Recuperação 	do CR.AS 53. 300,00 
W 	1010. 08 24 3018 1.028 Construção 	Ampliação 	e/ou 	Recuperação 	de 	Prédios 	para Assistência 	Social 88:00,00 

IUiA 

0101, 0103100012.001 Manutenção 	do 	Legislativo Municipal 1.319,31J0,iJ0 
0202. 0412200032.002 Manutenção 	das 	Atividades 	do Gabinete 	do 	prefeito 34,53333 

00 1 	31N onnos 	de 	i  ooperaçao 	Tecnica 	com 	Ent i dades 	Publicas 	e Privadas 4 . 000,00 
- 1 3iO 7 	3o4 ii 	uiln 	rrp 	Prunrni 	n 	du 	Muni r i r in  03 

3333, 34122030321005  1 	Manutfl/ãO 	das 	.Atiidades 	udminstrativas 	da 	Secretaria 	 1 117835000 
0303. 04122 0010 2.036 3esaproriação 	de 	Imóveis 2,000 	GO 
3303. 34124000/ 2.007 Funcionamento do Sistema de controle Interno 3.300,00 
3303. 0412800352.008 1 	Realização 	de Concurso 	Publico e/ou 	Processos 	Seletivos 10.30033 
04 Ci 4 04 1'2 30L7  00 1 	Manutençao 	das 	Atividades 	Administrativas 	da 	secretaria 410 	0,  Ou 	1 

0404. 0412203522.010 1 	Transferência 	a 	Consórcios 	públicos , 10.00000 
3434 1 4 305 311 1 	Manutençao 	aos 	Serviços 	ae 	Limpea 	PuOM 	a 39 	0113,33 

U U. 34 1' UOOi LU! Manutençao 	aas 	Ativiaaaes 	Administrativas 	aa 	secretaria 3UiJLi,iJY 
0505. 2060630622.313 Apoio Tccnico e Material 	ao Homem do Camoo  

— 	 continua 

c2 



o 

n 

- continuação - 

COOlGO 	 ESPECIFICAÇAO 	 VALOR 

0535. 23638 3062 2014 Concessão 	da 	Garantia 	seguro 	safra 2.3133,00 
06 	06, 04 112 0003 1.015 Manutençao 	das 	Atividades 	Administrativas 	da 	secretaria 000, 00 
07 	071 341220003 2.016 Manutençao 	das 	Atividades 	Administrativas 	da 	Secretaria 538,OÜ0100 01 	(11 
W 	• 

10 
LO 

Afl 
M .' UUJ/ L. OU 

007  
1II'III.0 	rloIIULeIIu 	iJ0 	I 	O 	 1 	O1OIIIULU 	FJ 	lUUU U 1 IUU 

rr 	cor 	cc 
'• UUU'JU 00 	AO 

AU 
1) 111 

£LL 
0001 
VOOU 

1 	Pio 
AIO 

. 	 À, ria AU 	AO 	L 	O 	UOU 	MUlA 	II Í 	LI AI IV a 	AO 	ULI 	L AI 	A 
1 1 	ri 	iro 	cc 

1 • VV. 	iA 	AO 
0808. 1236130352019 Manutenção das 	Atividades 	do 	Ensino 	Fundamental 	- 	FUREB 40% 11 .824.0ü0ÜÜ 
0808. 12 361 0035 2.320 Manutenço 	das Atividades 	do 	Ensino Fundamental 	- 	FLWREB 	60% 3.801.300,30 
38'38. 12361 0042 1.021 Manutençao 	do Programa 	Nac1onal 	de Alimentação 	Escolar 	- 	Ensino Fundamental 110.303,33 
0838. 1236100432.022 Manutenção 	do Programa 	racional 	de Transporte 	Escolar 	- 	Ensina Fundamental 443.330,03 
3838 12 3)  0041 '2T 1 	Ona'o 	A 	Fstodantos 	Pr 	llnvprçitarioç 	do 	Muni 	mi o 2u 	oU 
3808, 1236200432.024 Manutencão 	do Transnorte 	Escolar 	do 	Ensino Médio 72.000.00 
0808. 12365 0036 M Manutenão 	das 	Atividades 	da 	Educação 	Infantil 	- 	FUSUEB 40% 375.33300 
08 	08, 1236530362.026 Manutenção das Atividades 	da 	Educação 	Infantil 	- 	FUNIEB 60% i 9Ü2.Ü0Q3Q 
0808. 1236630372.1)27 Manutenção 	das 	Atividades 	da 	Educação 	de 	Jovens 	e 	Adultos 	- 	FUIE8 43% 6.033,33 
0808. 11366 3037 2.028 Manute nção 	das 	Atividades 	da 	Educação 	de 	Jovens 	e Adultos 	- 	FIJJ3Eb 63% 15.033,00 
0808. 12 367 3038 2.029 Manutenção das 	Atividades 	da 	Educação 	Especial 	- FUE8 4 6.000,013 
ao 	ao, ii itt uuio L, 	U ManuIençp 	aas 	Ativlaaaes 	aa 	houcaçao 	Especial 	- 	bL'NuEu 	nu 

1 U i UU11 a 1 MdnaTençao 	as 	AtiViQàÜC5 	Aominisiràzivas 	03 	se0rotaria 1 	8i4 	uuu,iu 
B. 1030100282.032 Manutenção do 	Programa 	saúde da 	Fanmília- 	PSF ,  1.044.303,00 

09 	39, 1030100282.333 Manutençao do Programa 	da Agentes 	Coomunitarios 	de 	Saude 310.000,00 
09 	09. 1030100282,1334 Manutençao do Programa 	de 	Saude 	Bucal 109.000133 
39 	39, 1030133282.035 Manutenção do Programa NASE 75.'330Ou 
(10 	(10 
VI 	VI, 

1 	(1 1  001  lOS (0(100 VVLO O 	(10(1 
L,VJV 

	

J 10 000001 rN 	A ô 	Ilotr or 	Dr oor 101 o 	i 	o 	Di 	1 OIUIIULÇII 	O 	0 

	

U 	V 	001101 	110 	1 	UIIIUJ 	OU 	.LÇlIUV 	00110U O (1 	(1(1(1 	0(1 10,000,00 
co 	00 10001 (10001007 1 	í.açt So 	n 	oriti coo 	da 	unr5o 	Ocraci 	i 1 100 	(10000 

0909. 103020029 2.08 'Manutenção ds 	A?ividades 	Anulatoias 	e 	Hospitalares 	- MAC 1.538.450,013 
0909. 10332 3029 2.039 Manutenção do Centro 	de 	Atenção psicosocial 	- CAPS 5.300,33 
39 	39. 10302 00292.340 Transferências 	a 	Consórcios 	públicos 	de 	saúde 22.00300 
09 	39, 103030030 2.041 Manutenção 	dos 	Programas 	deAsjstncia 	Farmaceuticà 	8úsica 6. 000,00 
0909. 1030400312.042 Manutenção 	do Programa de vigihncia Sanitaria ,  195. 000,00 
3939. 1030500312.043 1 	Manutençào 	do 	Prorarna 	de viilancia 	Enidennologi':a 	e 	Anbiental era 	Saude 6.00I',0t' 
1010. 0412200312.044 Manutenão das 	Atividades 	Ad6inistr3tivas 	da 	Secretaria 1231.250,03 
1313. 0824300182.045 Manutenção do Conselho 	Tutelar 24.300,30 
10 	110, 0824300182.046 Programa 	Primeira 	Infância 	no 	SUAS 175.333,33 
1310. 3824300182.047 Programa 	BCP 	na 	Escola 3,00003 
10 	10, OS 243 H18 2.648 Programa AEPETI 
1  0 1iU 10 00 0010 L. U 

..L 	.. 
rruy[dOId 	)ILbSUdS 	II dUd 11(0 1 O. 	00 000, 

lo 	10 
10 	10. 

00 
00 

'is Orlo 
0010 

oro 
L,OJU 

. 	 •Z.1 
001 vi'uS 	Ud 	rIULOÇdO 	OULId( 	bd0I 

01 	000: 	AO 

1010. 0824400181.1351 Concessão 	de 	Benefícios 	Eventuais 	de Assistência social 23.033,3':' 
1313. 0824400182.052 Aprimoramento Gestão do 	SIJAS 	- 	130 	SIJAS 3.030,33 
1013. 0824430182.053 1 	Fortalecimento 	das 	Instâncias 	de 	Controle 	social 4,313,3,33 
1310. 08244 1018 2.054 1 	Gestão 	do 	Programa 	Bolsa 	Família 	- 	IGUPBF 35.ÜaO,00 
13 	13, 0824433182.1155 Manutoncão 	do Centro 	de 	peferência 	e Asslstencla 	Social 	-CRAS 127000.03 
113 	10 TIS  244 0318 2056 Naniitenãn 	do 	Programa 	POIF 	- 	Serviço 	de 	Proteção 	e 	utendmnento Integral 	1 35330:30 

TOTAL 26.410.63000 

9999. 99 999 0999 9. 001 Reserva 	de Contingência 223.000,03 

TOTAL 220,003,03 

TOTAL 20.067.60333 

c7 



Governo municipal de Antonna do Norte 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2020 - consolidado 

TOTAIS POR TIPO DE ORÇAMENTO 

Orçamento Fiscal ........................ 
Orçamento Sequridade social ............. 

TOTAL. .................................. 

Em R$ 1,00 

22 .616.900,00 
6.450 .700 ,00 

29.067.600 ,00 

,FkA- 

. 



Ceará 

Governo Municipal de Antonina do Norte 
Cronograa oe Oesenboiso oe 2020 por Org3a  Em, RS 1,06 

6 	R 	6 	À 	O 	S 	 Janeiro Fevereiro 	1° 	8inestre 	Março Abril  

100 	110 	001 	110 	1AO 	00 
LVJLL,LV 

	

MDA 	UIITr7l 

	

.A'AIA 	'IUi 	 AL 

32 GA8IETE 00 	PREFEITO 
1 	1 	fl 

28.12303 
100 	110 	001 

J.LV,VV 

28.120,00 
110 	AO 
L,L1V,U 

56,24003 
100 	110 	001 
V.LVV 

03 	SECRETARIA BE ABMINISTRACAO E FINANCA 279.044,00 279.044,0$ 558.088,30 
28.120,00 

279.344,00 
28.120,00 	56, 240,00 
279.34403 	558.388,06' 04 	SECRETARIA BE OBRAS E SER VICOS PUBLIC 251.600 	00 251,600,00 503.20000 25163030 251.60'J00 	5Ü3,20'JÜ6' 05 SECRETARIA BE AGRICULTURA 40.30306 40.000,03 80.006,00 4 , 000 , 00 46.600,33 	80.66020 36 Sec, 	RE GOVERNO PLAEJAMETÜ 	E T6RISM 13.030.00 10,000.03 20.030.06 io.000.00l 10.000.00 	20.060 .00 $7 	SeL 	BE CULTURA LAZER 	MFTO 	4M8TRTEI 9934300 9934300 198 	080 30 1  99343 001 u40 	°'' 	i98 	8O 	6 08 SECRETARIA BE EBUCACAO 860.32S00 863.328,00 1.723.656,03 860.32800 860.328001 	IJ20.'9, í530 09 SECRETARIA BE SAOBE E SAEENTO 481.25606 481.256,03 962.512,00 481.25600 481,256,001 	962.512,60 10 SECRETARIA BE ÃSSISTÉCIÂ SOCIAL 	1 i49,30300 149,300,33 298.606,06 149,301:1231 14 9.330,061 	298.603,33 99 RESERVA BE COTIGECIA 17.600,03 i7.600 	00 35.203,03 17.603001 17. 600 ,001 	35.100,60 

1 	
L 

O 5 	 Maio 	Junho 	3 1  Siniestre 	Julho 	1 	Aqosto 	1 	4° inestre 
(11 	oUoDo 	lI0TT00i 	 1 	ií 	12000 	100 120001 	Ilt 20i10 	100 120 001 	100 112 	210 	j1 02 r,,%.PTNPTP flfl PPEP1T0 	 28 ilrIor 	 240 ii? 	20 i?i'l 	20 12i'i 	o 
63 SECRETARIA BE ABMIISTRALAO E FIWCA 	179 044L'0 	274 044103 	5)8 088:uo 	2 ,9 C4400 	279 44,.01 	ÇÇS 04 SECRETARIA. BE OBRAS E SERVICOS PbBLICI 	251 600,00 	251 600,00 	503 2 00,00 	25± 060,00 	1 00 11 ,I1ll 	íj 	L 	IL 05 SECRETARIA BE AGRICULTURA 	 40.300,33 	4.00M0 	80.030,30 	40.000,36 	43.300,00 	80,66113 36 Ser, BE GOVERNO PL4EJAMETO E TLIRISM 	10.330,36 	13 .360,00 	20.000,00 	10.000,30 	10.300,03 	23,661,3: 07 Ser, BE CULTURA LAZER E MEIO AMBIENTE 	99.040 00 	99.340,00 	198.680,30 	99.040,00 	99.040001 	198.0800Ü 08 SECRETÁRIA BE EBUCACAO 	 860.328,00 1 	860.328,00 	1.720.656,00 	860.328,00 	860.328,001 	1./2c'.556,0'1 09 SECRETARIA BE SAL'ÜE E SANEAMENTO 	481.256,30 	481.256,00 	962.512,06 	481.156,09 	401,256,00 	962.512,30 13 SECRETARIA BE ASSISTÊNCIA. SOCIAL 	149.333,03 	149 .330,30 	298.63306 	149 .300,30 	149.30000 	298.600,00 19 RESERVA BE COTI#GEUCIA 	 17.600,00 	17.600,30 	$5.200,03 	17.630,00 	17.660,611 	35.200,13 

TOTAL 	 1 	3) 	48,00 1 	2.325.408,116'? 	4.650.816,36? 	2.325.408,00J 	2,325,438,30? 	4,650,816,0: 

6 P. 	O 	A 	o 	s 	 1 Seteibro  1 	Outubro 	l 5 ° 	Bimestre 1 	!ovptibro j 	Bezebro 60 	Eloestre 
01 
02  

".AMARA MUNICIPAL 
GABINETE 00 	PREFEITO 

1-09.1 1 0 00 
28.1 20,00 

109. 123,6101 
28.12Ü,00 

218,240,00 
56.240,00 

109.128,03? 
28.123,331 

163680,03 
42.183,00 

272.630,63 
76.3003') 03 SECRETARIA BE ABMiISTRAC.AO E FIWCAI 279.044,00 079.044,06? 558.688,00 279.044,30? 418.566,1)11? 697.610,1: 04 

05 
SECRETARIA BE OBRAS E SERVICOS PL1BLICI 
SECRETARIA BE ACRICOLT1jRA 

251.6611,06 1 	251.600,391 503.203,00 251.630,06' 377.403,00 629.00600 
40.363,00 40. 0110,00 80.330,00 40.600,30 60.000,06' 101. 000,06' CO Ser, 	BE 3OVERO PLÁNEJAME'TO 	E T'JP.ISM 10.000,00 10.330,00 20.003,00 10.006,00 15. Oro ,00 , 25.66330 L  BE CULTURA LAZER E MEIO AMBIENTE 99.040,00 99 . 040 06? 19S. 080,100 99.043,00 148.560,30 247.63006' 08 

ífl 
SEI RETARIA BE EBUCACAO 
AAflrT,fl, 	 A 

K 318,00 860 	328,Ou 1 	73 	656,09 860 	328,00 1 	I1 	4',ii  
V' 
III 

:LJft01M 	1)0 	iL'UC 	: 
rrAn.- ,,Ny, 	Ar 

O1 	tCI 
M0.L.V,Vv 

iCi 	nn 
'0L.iJ,uu 

rc, 	, 
00.J,oL 

,r 	rl 
'0L..Uu,uu 

ni 	j 
lL1.Oo,uu 

i 
L,V),j.i1/)) 

iA 

99 

	

iAATATrLl,A 	1tlAAÃI IfrI 	1)0 	)1ILIiLL.', 

RESERVA BE CONTINCECIA 
11(1 	Í1 	(I1 
i't. 	.')'Jl.L) 

17.600,00 

1A 	1111 	ffl i't.)AV,lJl) 

17.600,00, 

C)0 	nA 	P1') 
A.JVA,uv 

35.2:0,30 
I.I1I2,A1) 
IA))  

)V,A)i  

17.600,03 26.10031' 44.33301 

TOTAL 
1 0.305.408,00? 2.325.468,00? 4.650.S15:: 2.i241S,3 11? 3.468.112,'JJi 1611.520,90 

T O 7 	O 	E 	1 
24.067.000.00 



000riioo 1101 
00' 70TT'T'íiT'7'Ç'T 
1. j

00 	7OT'T'T'0OT'7'r'T 

06'0?'01'lJÜ0 '1101 
000101 II '001' '1 
00 ' SI' 0111 00 '170 '1 
00 '00 '0111 '00 '111 '1 
0000001170 1? '1 
00 '00 ' 000 100 '110 '1 
0000000000' 1 
00 00 '00 '0 '0 00 '0 77 '1 
000000'1't'66 '0101 
00000001660101 
00000000660101 
WJ JJ JU V U )i.)) 

vu v v 1)1) 4 4 

00 '00 '00 '1100 '0 P7 '1 
00'00'000'1'000 '071 

00 00 '00 0 0 00 0 '07 1 
0000 00 1110 11 
00000001101 111 
00 '00 00 '0 '0 '10 1111 
00 00 00 '0 '0 00 7 '111 
0000000 000 0111 
00'00'00'1'tl0 0111 
0000000 '010 '0111 
UL'0000 LL0 . 0 .  
OU OU OU O L U O 	L L 
00700000 10 '0111 
0070001' O '100 111 
0000000 0107111 
000000' O 1100111 
Pfl 'flP 'flfl ' C 'T Tfl 'O TT  T 
AU AU UU L 1. kv A - 

OU'UO'UU'7'T'Tfl 'Q'T'T'T 

00 '00 '000 110 '0 '111 
00 00' 00 0 '0 10 '6 1' 
00'00'000'0 '00'S1'1' 
0000001 'O '000 '1' '1 
0000000' '000111 
00000011 000' 111 
0000000 '1' 00 E III 
0000000 '0 ' 00 'E '111 
0000000 '0 '00 'E 111 
00700000' 000111 

. 

o 

ÜO'ÜO 7 

OOÜ7 

íj(I •ÜS 

'OÇ 

ÜO0001 

üÜüü •OS 

fl u Iflfl ( 
v  VUU JL 

W Hn 7 

ÜO I ÜÜ6Ü 

00 , 000 , M 

Ld1JULJd - SVH - )ULA )ad •JU8 d 

	

PdLDULJd - 3-I sojno - 	 Du 	u 	d 
dLJuLJd - 	 - DUIA )2 	DU 	d 

	

[d1JULJd- SS SQJO - JULA J3 	, JUP 	da 
[PdLJULJd - ss - JULA 	Jup 	d 

	

[dLiULd - 833 - JU[A J2 	JU9 da 

	

LedLJUHd - SÜPP[JUÊA sosiu -c, d 2p sõu.sod 	p oP52un 

	

[dL)UJd - soLjp:'us so.[sõd 	2 p ú'pj ~ unQ2 ~  

	

so[u 	so[soda 
sLj ?~ Mw s2o2JJo:' 2 SOJfl[ 

	

sÜLJL[Lqo 	S2JO[A 

	

{PdLJULJd - 5LL1qaUi S1J2 	SPJ1flO 
s[[[[qawI sP[2:'2d sino 

	

SLJP1[LÜUI SP12J2 	SflflO 

	

ni 	vil inriiii2 	IURI I lui 	'v irrlvi 

IDH1(HIII I)LI 

Jd - PJLfld OPULUflLI 23 O5IAJ2S op oLsnÚ5LnqLuo) 

	

PJqd O5U[tIInJ  1 2 OLAJ2S op o[st1 	o5inqHuo 
Jqd O05PU.UJfl[I  2 O5LÂJ2S o oL21sn 6 PJ 	OE5nqJ1UüJ 

s2o5LnqJ1uo 
Id1JuLJd - SO5LAJ2S 2P OP1S2Jd 	dsxp 

SOkJ2S 2 Ü19Jd Ç2d SUP 
soLAJ2s 2p O?i52Jd  e[2d sxPI 
S05LJ2S 2p UP552Jd PPd SUPI 

S X P1 
ULJd - PZ2JCOd 	 OUP - SSI LPUOLDLPV 

PZ2JODd P 21PqUO 2p PdLJ1UPW UUflJ - SSI LPUOJPV 
[U LJU LJd - 	 JII4N JI!Li[II(J d 	UJ LAJdS d qn U4UUW1 

	

4rN 	IiU CIiJ 	J )UJ LPi1 	a) 	U4iiUi1 

SO5LAJUS 2 SPLJQpPJJ2W 2 O?P1PJJL 	O5flpOJd /s solsodUi 
d - 50L2JL0 2 SL2AOOI 5028 SOALA j2Tuj OPSSLUSUPJL osodwj 

SO[2JiO 2 S 2A601 5028 SOALA J21UI OPSSLOSUPJI oisodoi 
- 000qffl [PIJO1 JJ1 2 [oLp2Jd2pP2LJdoJd O 2JOS oisodoi 
- P!JPfl.Ifl 	Pi.IP1 	.J.II 	IPfl.I 	flPfli 	P IA 	P 	.I11PÇ P1fldlJlT 

.' 	 . 	 .. 	 . 	 . 	 . 

PPU 	
', 	 .....................

1 . 1- 	IJJfl 	P1 	1I .!fl.JJI 	1P102 	flPfl 	I 

	

.Id 	JI1fl.J 	P 	i00S 0iÇUdlIIT 

- eupjo OU 	UJJ2I 2 kL2Jd 2o3UJdoJd o 2JoS oisodoi 
ouqíi PLJÜILJJ2I 2 [O[p2Jd 2pPp2iJdOJd o 2Jqos olsodol 
soLdDLÚP/0/soosoJod OL000UJ1Pd O 2Jqos Solsodol 

soLd13Lun 	/SOpP 	2p SOJLLJ2dS 	soisodoi 
- SOIU2ULOU2O SÕJIflÕ flUOd OU O0L20 PpU26 O 2Jqos oisodoi 

SOU2UL0U20 SOJIJ1O 2 ~ uoj OU OpL2O P p u2d O 2JOS üisodoi 
i: 	 L1 'uLJd - õ4[PqPJI - 2100J OU O0 - OU20 O 2JOS üisodoi 

oqoqoi - 2wj OU OPLTOO - PÍ1U2O O mos osodoi 
2mj OU 0p[120 - OPU2U O 2Jqos oisodoi 

OZ2JO100 J2flb[2fl 20 AOJd OU20 olsodol 
sosodoi 

p 	IU1I1IUI ir C 'N A 	 UI I1IIU 	rnvn 
L 	Uj[AI AA JV0JIA1 L,4 4UAJ A ALA .4 	AV4JUUJj 	UU U'J JJ IJ O OU O O 

	

ÇD1iDJ 	AA'UA'AA'AU'  AP, 'U'U'A'T 

	

AA4UUJ .+UAAU 	OU OU 00 O O OU O O O 

V1I33'd 30 S3050030 	S313000 S1ID30 	 0V 5v II J 11 3d s31 	 0000 

100 OPd 	 V0Iíi1 31N3U0 V113130 VO 0V5110Ud 
001 0 03 	 . 	 0000LLOSUO) 
0101 VOVd V0d00d 31l30500 	 21JON op OULUO1UV 2 [pdpiunw ÔUJ2AO9 



1_~~ 
- 	 LflDEWJE 	PLJUSLSS 	Po OJLsE 	1uuodfto 	1 fl(IflIIflTT 	ÇE'T 	'T 

1 	- 	 i1)EUJE ELJUa1SISSV-sfIS OP SOSJfl) 	JUJSUEJI 

	

:"JEJH buis[ssv-ss op sosna E[:usu.I 	03 
1 oui 	cp0f 	iod 	UEUL SEd SOJflO 	0000Ü1'E , S1 , L1 

3i3i33 
08 	 LPd 1 JULJd 	E11LPS E 'EL 	ft 	33 	3 	E 	LOS 

00 10 01 	LEdDUI'd 	2PflES 111 	LEUV 	EJI 	[OLpLd 	EJUEILOLA 	0300 311 E E0 SI 1 
Jd - 	 flES fi ELJUE[LÕIA - Sf15 op SOSJfl)d p ELJUJSUPJ1 	Ü3'33'J0TE'E0SF/'t 

flES U ELUE[LDLA 	S0S op SOSJfld p E13USUEJ1 	Ou uJ 33'' • 	6 8 - I - 
00 ,

1  
ULJuLd - 	 opun 	ELJUJSUEJ 	JOO 	UL 	UOJd SOJIflO 	33'' 'íjf'f' 'ij'S 3 

33'OOÜ'OSI 	Jd - OJL)UEUH 01I - 	 PEP 	utuo 	ELp 	p OE5U1 	3Ü'j'3'ÜI'T'1'3'S'i'1'1 
IJULJd - JE[ELdSOH 	[E o1E[nqr )VW Ep OJLJUEULd 	[] 	00'Oü'0T'11'EQ'8'1L'1 

	

- dSOH 'qwv DVW -  S0S op SOSJflJ 	p p JUJSUEJ1 	00'QÜC'ü'17E0'SI'L'I 

	

OSOH 'qv v -  SES op SÜSJflJ 	p EL)U3JSUEJ1 	00'OÜ'OC''O'i'EO'ST/I 
i 	t)r)IflJ V rriirU 	ICIII 	r)1 	CVIlIO iFi Cfl Iii') 	rr'L)r''TTCP,'(,TT 

CL) CCL CCL 	 J li 1.1  CL CC 	CC o 	i 
rr1rC'CT u 	 - 	 in,pj un 	rnc v nIL)rlw 	 fl'fl'te'T'T'rCC'T 	•T 

CCCUL 'JC 	 '" 	ir 	 ,' 	CC C 	CC 	CL) O 

	

PdIJULJd - [EJfl 	ps 	0ÜÇ1'OE'IC'EO'SI'L'l 

	

í [EdLJULJd 	flES p SOiJEJLUflIUOj SUV 	U0 010 11 Eu SI 	1 

	

[EdLJULJd 	ELILEpdpflES 	03 SO OLII ÜS 11 
[EdLiULJd 	([ELJEA  8Vd) [AELJP I  E15E OE U17 	OLd 	3i, CO 03 TI  E 8 T  L 1 

1 ri3í 33S 	 EdL1ULJd 	(oxL 8Vd) OL 	ELSE8 OE5U1 	OSLd 	fi 0 	011 1 	1 
1 dJULJ -fl[SPã OEUV -  SuSO 	USJfl53 	pEL)UJ3SUEI 	30'0Ü'03'1'1'E0'1'L'1 

	

E)[S8 OEU1 - SS o  SOSJJ 	p E[D'JJSUEi.j 	30'3Q'Oü'0L1 

	

CLSflJ 3J0[8- S3S üp SOSJnJ 	p ELJUJJSUEJ 	ÜÜ'00'0OÜE''E3StLt 
EdLULJd 	d33 	O[OJ2d op 1E1JdS3 OJfld O 	JE EOJ 	uj ui Ü 19 ?í1 5 - 	 1 

	

ffi - OB[OJd OP 1E[JdS3 OPUfld üp 	JEd - W) 	Ü0'00'ÜQ'3'90'S'i'Li 
LEJfl1E 	Jad p OE5EJO[dY3 jUEUL OEESUdUC ' Ep 	SUPJ1 	ru fi3 3 00 U 811 T 

- 	 L 	U.UHJJ. d'pUJd U4ULU1 UIJ 	 UU L'IJUU 	LL 	11 
O 	p0L1CUCC V4UU)U1 U 	o4Jrd - rCC.) 	jIJ LU  11 LI IJ 	LL 	L L 

	

[EdLJULJd - OL[fl( EU) %I WdJ op 	JEd - E103 	3í''Oi3'Q'j'T''jIC'8['L'T 
Oq[fl[ P IO) 1 WdJ OP 	1JEd -E1OJ 	3000'030''T0S'ILI 

	

{EdLJULJd - OJqIUZp E1OJ I WdJ ap 	iJEd - E1O 	Ü0'3Ü'3Ü'I'E'iC'S'I'LI 

	

UJquJzp PIO) 1 Wd OP 1JEd - ?IO) 	OÜ'ÜO'@Ü'Ü'E'iÜ'S'I'L'I 
'ILY 	íiíifl CT 	 P11 	,lII 	- 	 PIJI P1". - 	 '1 P1 	-P'.' 	fl(l'r,fl 	'T '7 'Tfl 'O 'T' / 
fli VLV VV; LI. 	. ..................... .. 	. 	. .

l
....

1
.....QVVL' V 	L 	I.VU I.L 1 

	

1 PSUW p1O 	- 	 00 P.JP-PO 	OíiflO 	0 00 	7 'Tr O 'T' 

OiUO p lLJEUbE5dLJilJEd 

	

EJi4iJdS3 - OELU0 Pp SE1DUJSUEJ! 	33'i3Ü'3l3'Ü'O'3O'S'II'I 
SpEpL1U3 SEflS 	p 	OLU3 Ep SEiJUJSUEJI 	00'30'00'O'0'30'0I' t1 

	

SU,JOJ SEL:uJ;SuEJi 	33000cn 'C''OC''C'C'L 1 

	

1111 	 LEd[JULJd - 505LJS SOJ1flO 	00'03'001'I'66'0'6'Y'i 

	

SÜ?[AJS 	00'00'00'11'l'660'6'9'1 

	

SOJLÂJS SOJJOQ 	00'30'0333'66'0'6'O'I 

	

SO5LAJS SOJ100 	3300300 1 000'Cl'6O'I 

	

SOLAJS 	p EILJ 	cio '30'0O'@'O'OÜ'C Cii 
'3OOÜÜ'1 	 [EdL)ULJd - SLE1UOULJ1Ed'SElLJ 	SiEO3 	OÜ'ü3'00'1'1''331Ü6'E'i 

	

S1ELUOLJ1Ed SEi I.J'd SLEUQ 	011'33'0O'J1'31''Ü6'E'i 

	

r,nII,,I,I, 	lii 	'tlIIIflV 	tifli/1 	np,',,A'An','r,'An , ,n'f'r'T 

	

L 4QJL4LUJÇQ JLL.VIj 	00 LO JJ Li Li 00 'J O C 
IOtlflLILj -  CCrIflILI b 	O1I 	• 1flDJ 	)rIflIOC'dI1 	r, 	IlIJ 	rI' P .A 'CT'rrIr,'r''r'T 

OU CCC L 	 L 	 JL'IL L"' 1)) V011 	u vr lIL 	UC, 	 U 	CC CO CL 1 1 CL' 1 L C 1 

jT 	 0 	Iii 	3dS 31 	 00I00 

	

:õ?d 	 IfW1 3I3UOJ V1I3)3 V0 0310d 
001 	 OPEpL[OSUO) 
11101 	Vd 	33d OIflV5d0 	 1JOW op EULUOTUV p [Ed1JLUfl OUJ.&O 

. 

o 



Üa 03 00 1 	tO 3 	L 1 
00 , 000 	10 S(L 1 

00 00 00 1 '( 208 'iL 
O O 00030 O 13 8 	'1 
03 00 0017 70 '8 i'L '1 

• 	a 	ia 'a 
ao ao oo'a a ao a 	a 
ao o':' ao ai ia 'a 	LI 
3303000 3 13 8 
3000'ÜO 'o o o a 
oa'oa'ü3'0'0'00'o?': 
rir rir, rlC '7 '7 77  

riU LII) LI() LI, - 

turi'riri'rir'T'T'7T' 
VI) riu ri 	I)Í,  LL O 

0O03Ü01O 018 'i'. 
00 03 00 O a 018 
3o'oo'oa'1'ot'8't'LI 

'1 
00'00'00'1'I'01'8'I'L 'a 
33007001 '0I'8FL '1 
uuuu'auu OL 
uu ou ou L L au o a a. a 
03 '30 300 '163 '3 1L '1 
00000000733 , i't '1 
00'OO 30 'I'F90 '3 '1/ t 
0030000 
O'/Cfl'flO'(1 'CIO/lO TI 
Vi IV VI li V 11. U k 1. 

O OCO • íiCI' T • b' ( 	O • TI T 

30' ooaa o • • so 'a '1' Li 
oc''aÜ'o:'' Ta' scSI 	'1 
00'00'33'07'30'S'T'L7 

0Ü'Ü3'00'07S0'S1'L t 
30'0030'11'5091L '1 
00'00'003IS0 'SI'L'I 
30'00'0Ü'O '3 '50 'S'T'L t 
0O'ÜO'Ü37'T'O'S'i'L'1 
0Ü'ÜOÜO'3'1'3 '8 'T'L t 
03 '03000 '0 '0 '8 '111 
r,VIIfI'fIA'T'P •r,, 1I'T' 11 
4(1 	4 liV 	1)  c li 	L 
riri'rim'fri'IIr 	ruI 7n 

. 

1 

W-1,1  
LJd - OJUDOUO)3 oiui w oo OPUAJ1UI oa5LflqLUUOJ 	Jad - POJ 

	

c[ãoo o5u 	o [oqLJuo) 1JPd - PO 
[adJu.Jd - sod 	LuDk- idI op ;Jad-a10 

	

so1dLLun - IdI O 	1JPd - PMJ 
[L)U[Jd - VAdI op 1JPd - P10) 

VAdI Op 1JPd-P1OD 
aF@u 'aaü 9 	 L0JU Jd - SDI op 	Jad - 1DJ 

	

s:i Op 	Jad - alÜJ 

	

SD1S3 SOP 	PU OF5PdIDL1JPd 
/dQ/3 P)1.3dS3 - SO?3 sop SPL)UJUPJI 

lJ3 SPflS 	LaPd O1LTSI.O Op 	soppisi sop SPJUJSUPJI 

	

iridviiii ij _ 	
JY 	

rir 	cri 	ii 	iciio ii 	cri um 

turi rir 	rir 	 ri 	ii 	- 	1 iri ri IiCVnVI rir 	riu 1  iutpj rir 1 riO 	fn I i rir  i 1111Uuu UJ 	UL 	 r 	i - 
[adL:'ULJd - srs op ois 

LPdL)ULJd - PJis?g [RIJOS OP5jOJd 
[Ed1)UUd - SVH op 505J1) ,̀ 8 )p SPL)UJSUPJ.L 

SVJ.d op S0SJflJ 	p SPLJUJSUPJ1 

	

SVIJ ap sos 	p saijusupjj. 
iOÜOÇ 	LJd - 	PLJOSDSISSV OJd P 	OPLUI] SOLUUO) 	SUPUj 

PLDOS 	SSSV bOUd P 	S3 OPLU SOLUAUO 	p , SUJj 
d - OPjP)flp] p PtdPJboJd SPpPuL1SO OPLUO S0LUAU0 	sua.0 

	

ú ~ p)np3 30 PIUPJÕOJd SPEU119O OP.UO SOLUaAUOJ 	SUPJ1 
30033031 	d - SiiS - PS P OJIUD1SLS o Jd OLUiIEp SO[U.A.uü 	jsuai 

	

srI5 - p3Ps P 0JLUOS1S a /d oayíi PP S0LUAUC) 	SUPJ1 
pL4U 	p d ULUH 	IUUJ 	ULU)\UUJ d.J 	L'LlJJUJj 

OU UN IJU( 	 ULJC - 	jiJj 	LI 	) ri5UIUr[UWUJ CI) 	LCUj 

OONH 00 OPLUO Pp OPP UW[dUOJ p SPL)UJSUPJ1 
ai oa OPLUÍ1 ap oP5P1uU[dwo  2p SDSJfl 	p spiuisuai 

'J033'J3 	Jd - 96/LS ol, 	31-0?5PJUOSÜ-SI PJL)UEU1i Piju.isu0J 
96/LS 0 N JI-O 	UQS3 - SJI PJLJUPU[I ahu0isuaij 

U //O 	1-1 - OPP 	ijÇfl - 	 4 	Hu 	içnpj 1 

iifl'UOOOí? 	 IPdDIJI J4 - 	I4 flP1 	n)J-rJIn1iPJl 
L 	• 	 ' 	J-- .. - 	 - 

2IVNd O0 	QIiJLQUPJj 

	

[PdiJuud - 3Vd - 3Od 0pP1JL3 	suai 
3Vd - 30i op 0JJL3 'jsuai 

333031 	 [edL)UIJd - OOd - ai op sai.g 	isuai 
]OOd - 3QNd Üp SP1Ja , ;isuaJi 

ao a 	ao 	 L00 LJUIJd - 0PJE3flp-O LUO [OS OP SO LJUJSUPJ1 
aa5aJnp3-OL[as op sobo0jsupij 

ai -  o5PnpJ 	usa p - ) ?N op0nio p a1)uJsupJ1 
ÜÜ3ÜÜÜi 	 [PdLJULJd - PJ1S0 OPUV - 	o sPLuJsuaJ1 

OJ[s08 oe5u1V - sos ap sP[uJsuOUI 
apd OUllJI.SAUI OJOL8 - SOS Op SPJUJ5UPJ1 

tA1V1•T1r 	 1i.l1 	fl (lrlIIu 	ennn I'llflhlI 1 rrnin t R 	ijiru rr 	run 

40 01414 IJ  'L00  - VIWIJ 	V11U!J JVFL LJULIÁLJ )LW ILVIJ JV41lV 

	

ruriiim 1 ri mruim i c Ar. rknnuu 	rouuioimuu cri uinr_ru 	Ic;iri 
41./ 	.)H.) 	j' .'. riu 	riu 	riu 	ri 	ri 	Cri 	O i. 

V113230 	33 53050030 533ô03 SV11323d ü V 	5v 	ri 	12 	3d 	S 	3 	1 003002 

33 õd 	 V3Ii1L1 31N]30J VII333d VO 0V3[0Od 
opopL[osuo2 

00 VdVd 1 0d90dd 0130i0 	 1-ON op OU LUO1UV P L0d[JUflW OUJAOO 



[dL)uLJd 	- 	 [PSU 	O) - 	 op 	Jd - O 000000I7108IL1S6 
{SU 	- 	 O' 	i-10 OÜOO'OTOSTLIS6 
oiui 	p 	u 	Ü5PdLJd üOOÜÜ'OTSILJS6 

/3 	LLDds 	- 	OLU 	p 	SPL)UJSUJ1 aÜ@OÜOüÚSJ'LIÇ6 
SELU3 	SPnS 	p 	ÜiU 	p 	SIJUSUJI ÚÜOÜOÜ'ÜÜO'TLi6 

51UJJO 	s 	juaasupjj 
STuJJU) 	S1Jd 
8OÍH üp 	SaÜ5npa 0000Ü000ÜíJO6 
pj 	p 	5o5np0 aü000aüüo , üüü 

LdLULJd 	- 	SPJL)UULd 	- 	SPL' 	SNflO ÜÜÜÜOOF66O66 
siuuH 	- 	s[:; 	spjnO 000 - 0 , 0 , 66'6 

CAl i 	CD nnn 
4U1V 

nlrtrtAh 	C 	r, 	C 	T 
UAL'JL'UL'UUUAVU 

ci ouii n, 	• 	• r 	'r 	A • nn 	n 	C • c 
UA 	VA A A 	VA 	A 	1) 	A 

[dLJULJd 	- 	SÜ5LnTLS 	suno 000001I66'16T 
snno Ü@ÜO3ÜI  ' ff  ,7,6,1 

sç5[n1Lsd 	SPJJ1O OÜO0Ü'0 , O , 66776T 
o5nius 00060303016 

ÇIÜÚf PdLJUIJd 	so5iupuj 	spj ~ n0 'i 	Ú 	II 	h76 
SO5ZLUpUI 	SJ1nÜ ÜCÜÜ6íit66T7'6J 
S0PZLULI 	SPJ1flO 0ÜOÜC0OÜ6676I 

saPzupuI ÇOÜÜÜÜ@It16't 
SB05Lfl1S 	sü5uiupui ÜO0ü'J , üü , ü7 , 6 ,  

S1LJ 	JflO ÜOÜ@ÜOVÚÜÜ6T 
[dL)ULJd 	- 	BÍ 	üp 	SOSnJ 	p 	SPLUJSUJ1 

JUNII 
	

úp 	súsjn) ~ ,d 	d}J 	LJUdU 
36 
U 	IJI 	IJ 	L 	L 

- 	 CJ L 	 ilI}.!j 	t) 	Aunou UV 	Ap 	IJPUIIj 	Ap 

PJ1LJdS 	- 	S0JLfld 	S 	5LrULSUI 	SPJnÜ 	p 	S0L)U9JSUJ 
UU Ou 00 O O 	o 
0ooaüo00ÜosYLI 

snqd 	seoLnisui 	sonoo 	p sp[jusuii 33rj333o33ç7 
odLJuud 	- 	 [.J0S 	L)USSSÍ 	t4 PPS3 01UU0' 	SU0J1 ''03'T6Ot81LI 
lÈdLSuijd - 	 4Op0S3 	sop 3iUÁUO 	p 	SOL)UJSU0J 	SNUO 

ÇOflP1Ç 	00 	IiMJfl 	fl 	uIJ 	.I 	1 	UP J 	uJ1fl 
- 

Vi flOr 	fl 	fiTo 	7 	/ 
VVVVVVVV'.)I.0 

00' 000• 70 
... ... . ... . 

À 	- 	 00 	PTflfl 	ÇPIHP,J6OJÀ 	0 	 u 	çnrpiç 	Çüfl 	O 1110M101 	1 0000 	flfu 	T7 	nT 	0' 
vv 

- 	 o 	o 	'j 	[ouo5 	'uoj ''' 	 '''' 	 ' 

OO'3000Ç - 	SOS Id 	sopos 	SOUAUÓJUBJ;SUEJI Ü0'Ü36ÜTI'Ü'S'L 
SS /d 	sopp ~ s3 	SOLO 	UOJ'UO.JSUPJI ÜÜ'30''Ü'F0F8''L'T 

U3 	SOnS 	LOpodSL3/S0p0SJ - SOLUAUOj 	p 	SPLDUJSUOJI ÜO'0Ü'Ü3'0Ü'3'tS'f'T 
Jd - 	 [OD0S0DU5LS5V O 	SPOULS 	SOp0S3 	Si)UJOSU0JI OO'OO'ÜÜ'IT'LÜ'S'7' 

L0S 	P1JUSLSSV 	P 	sopousp 	SOOS3 	SPLJUJSUPJI 1 	ÜOO000'0't'LÜ'S'L't 
oios 	oL:usLss 	p 	sopouLsp 	5OpOI53 	Çu 	SPLJUJSU0J1 ÜrJ'33'ÜO'3'3'L3'37'LT 

d - 	 Id OF  ~ SI op 	sosuio 	suou uüo '' t ' s ' 7 ' i ' i 
opund/opurdo-oppos'5oJd /d O0S3 	op 	sosne 	suni 33'0O'ÜÜ'Ü'IÜ'SL 

opund/opud;-pnos'ôoJd 	/d 	OO1S3 	op 	SOSJflJ'd 	p 	'SUOJ.l ÜÜÜÜÜ00ÜOS7'LT 
00 ,  000 Jd 	- 	 6S1066'L 	i - 04dflPÜJ 	'ULdUdO0-U0Á0d 	J0d-010 00'0O8Ü''OS'LT 

t(/t 	 1 	DfI 	'iii 	 iiAiin 	AI\I 	1 i 	ITlI 	n  
00)000 	l u IV4D0 	''l'' 	ULj 	UQUVJ41CVA 	0 4A4UJ 

O 	IIl!IOW 	1 	ADCCII 	lIIll 	DO 	l 	lOJ..DlA 	Dn 	DVIII 	IDICIIO 	II 

 ft '1T 
00 	OU OU O 	1 	CO 	O 	C 	L 
A'AArp,'c, 

4U 	4VJ 	fl JlJ 	IJfi 	fifi 	fi 	1/ 	1 	fi 	
e

L 

30 S335303Q 1 53I3ddÜ) 5VII3D3d 	 O V 5V: i J 1 J 3d S 3 	 03100 

fr33 :60d 	 V0IÜ1 313W) YII3JId VO ÜV53[Od 
obi $d 3 	 0 P 0 P1 0 SUO )  
iJ3 VdVd VÍ003Odd 0130503 	 1JON op OULU0UV P I pd  i )  L u nw 0UJAO3 

. 

. 



Governo municip31 de Antonina do Norte 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 20213 
consolidado 	 Lii R$ 1'' 

P POJEÇAÜ DA, RECEITA CORRENTE LQUIOA 	 Pãq: 065 

CÓDIGO 	 E S P E C 	FICA Ç . O 	 1 RECEITAS CORRENTES 	ÜEIUÇOES OE RECEITA 

O17 1 O Õ1 	Ofi O 	i 	rn 	 Tt1 n.,i 
,L. 1.,, 	., 	 via - rai Lç uj 	 icuauc 	Cl 	1W III 	Cul O 

O171Qfl11OflOflfl 	 --- i'--'-. 	.-' 	' 
J,V.Á,d,i.VV,VV,VV 

95
.L 

1: 7,i.8.06,Ü.0.00.30.06 
951. 7.1. 8.06.1. 600.60.60 

951. 1.2.0.00.0. 0.06.00.60 
951.1.2 8.00.0.0.00.00.00 

951  

951. 72.8. Cii. 6.60.00.06 
951.7.2.8.01.1.1.00.00.00 

.7.2.8.01.2.0.00.00.00 
951. 7. 2. 8. 01. 2. 1. 00. 00. 00 
951. 7.2. 8. 01. 3. 6.00,0 0.00 
Ar, 	 fl A4 	 1 4 AA lIA AlI 

1 OT]UJPTÜ A, Inflorrr urr.nr,n,no ,õrr,rnri,i UlIr,l 	urlAr 
.VLU 	01 LI, OU JlIipvU 1 1 0Jl 1 I,000Ç 1 1-1 LVI 1 O 1 AOl O 1 	 1 1 lllI. 

Transferencia Fio ICMS - Oesoneraçâo - Lc, N° 87/96 
Transerencia Financeira ICMS-Iesoneraço-Lc. N° 87/96 
Transferencia Financeira ICMS-Desoneração-Lc, W °  81/96 - Pr 
Transferencias dos Estados e do Distrito Federal e suas Ent 
Transferencias dos Estados - Especifica E/IF ./ 
Participacao na Receita dos Estados 
Cota-Parte do Ics 
Cota-Parte do 1CMS - Principal 
Cota-Parte do IPVA 
Cota-Parte do iPv - Principal 
Cota-Parte do IPI - Municipios 
Cut-Pdrto do IPI - Municipios - pi .  irJpó li 

liii 	Ilil ruo 

000,00 

-90. 000,00 
4/1 AnA /1/1 

- J.IJ,000,uu 

TOTAIS 04 RECEITA 	18. 867. 6:0,00 

RECEITA CORRENTE LíQUIOA..,,.,,...... 	1 	28.867.606,01 

ce2 



Ceará 	 0RÍMETO PROGRAMA PARA 2SÜ 
Goverio Mulicipal de Antonina do Norte 	PROJÇAO DAS DESPESAS COM PESSOAL 
Consohada 

Paq. : 

EM P$ la': 

DESPESA COM PESSOAL 
	

)ESPESA ORÇADA 2020 

DESPESAS COM PESSOAL 00 EXECUTIVO (1) 

3,19Üõ4.30 Contratação por tenpo deternnado 
, 190 . L.00 vencimentos e vant, fixas pessoal civil 
31.90.13,00 obrinacões latronais 
3.1.90.91.00 Sentënas júdiciais 

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL 00 EXECUTIVO (1) 

DESPESAS COM PESSOAL 00 LEGISLATIVO (II) 

- 
• 1 	lJ. L' • 'J'J Luíi 	dL 	UI 	LIilpU U t 1I til 1 IIdUU 

3.19011.00 'venc imentosvan:. fixas pessoal C1Y1i 
3.1.90.1300 Obrigações patronais 
3.3.90.13.00 obrigações patronais 

TflTàI nÇ IWPLç C(M PflLI fl(I i ITI áTiIlfl (tr 
--..------.--,,-, - ...) . 

35.000,01' 
i. 68':.Sóü,aC 

945. 000 O O 
3i3, Ü 00 00 

12. 860.80030 

1 
Lli,WflJ,UV 

6Ü, COO. 00 
200.Ü'J0C'O 
10.01)0)0 

57, íiT i, 011  

. 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA PREVISTA - RCL ............................. .28.867.600,00 

% do TOTAL DA DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL 
00 E.ECUTIVO sobre a RCL 	 ii.86i3,O'JÜOO 

( 
4455 $ 

LIMITE LEGAL DE DESPESAS DO EXECUTIVO  

$ do TOTAL EIA DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL 
fl 	1 	TCI IlTIffl rAkr 	ri 	 Qli'i nr 	r 	( 	ri 
L/IJ L'JJLr1LV JVIfl _ 	 ''d.VJV 	 J,I.L. V j 

LIMITE LEGAL DE DESPESAS DO LEGISLATIVO 	 1.732.05600 
( 	

6 , rio $) 

q~ . ) 



Ceará 	 ÜRÇMENTÜ PROGRAMA PARA 2320 
Governo MUniçipdi de Ântonina do Norte 	PROJEÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÜOE 
Consolidado 

Pa, 	30)1 

E C E 1 T A 5 	O P Ç A M E 	N T 	À. R 	1 	A 	5 RECEITA 
PREVISTA 

!r 	rt,nncrnr 	r 	rnh,,rrrnr,Irr Ir 	-AIIrr,r,IPTAL,.re 	r 	1 rrIrt 	fr\ 

1 'a.) 	inri' IJ 	C 	kr*rt'1Li) 	LliII II LILIW1MI 	L1 	i) 
À 

tLCI.) 	UCIlIlI.W)LU 

L1.1.3.03.L1.00.00.00 Imposto sobre 	a 	Renda 	- 	etido 	na 	Fonte 	- 	Trabalho 	- 	Principal 200,0001Ü 
1.1.L3.03.4.1Ü@ÜÜ.00 Imposto 	sobre 	a 	Renda Retido 	na Fonte Outras 	Rendimentos - 	Princ, 60000»J0 
1,1.i,S.C1.1.1.00.00.00 Imposto 	sobre 	a Propriedade 	Predial 	e Territorial 	urbana - Pnnc. 20.000 ,00 
1,i.1.S.OL1,2.00,ÜÜ.00 Imposto 	sobre 	a 	Propriedade 	Predial 	e Territorial 	urbana - 	Mul.0 
i.1.3.1.L3.00'0Q03 Impritn 	WIlrP 	à 	Prapriedde 	Prdii 	e 	Territnril 	irhan - 	3iv.t 
L1.1.8.O1.1.4.00.00.00 Imposta 	sobre 	a 	Propriedad e 	Predial 	e 	Territorial 	urbana - 	Mj.d.a 2.000.33 
1.1.1.8.01.4.1.00.09.00 Imposto Transnassãa 	Inter 	Vivas 	Bens 	Imóveis 	e 	ilreitos - 	Prir:, 30.30033 
1.1.1.8.02.3.1.00.00.00 
1.1.1.S.02.4.1.00.00.00 

Imposto 	sobre 	Serviços 	de Qualquer 	Natureza 	- 	rncipa1 
Adicional 	ISS- 	Fndo,Municipal 	de Combate 	a 	Pobreza 	- 	Prlrc. 

, 250.303,00 
2.30303 

Receitas 	de transferencias 1eas 	e 	constitocona1s 
1.7.1.8.01.2.1.0000 Cata-Parte 	do 	FPM 	- 	Cota Mensal 	- 	Principal , 03.03003 
L/.Lb.u1..Lun.uu.ua  cota-arce 	ao 	inpostoProprieaaoe 	Territoniai 	Rural 	erinc. J L,L)YU'JU 

un.i..uu.uu.uu Transferencia 	Financeira 	1CMS-t'esoneraçao-Lc. 	N 	- Princ, 
1.7.2.8.Ü1.1.1.00.00.00 Cota-Parte 	do 	ICMS 	- 	Principal 6.030.00000 
1.7.2.8JJ1.2.i.03.30.00 Cota-Parte 	do 	IPVA - 	Principal 450,0Ü00 
1.7.2.8.Ü1.3.1.Ü3.00.00 Cota-Parte 	do 	IPI 	- 	Municipios 	- 	Principal 50.303,30 

T(TU 
lVlL 

rc 	DCrCTTAC 	flCIII TIITCC 	íC 	TIDCTIiC 	TIMC 	(IICT 
LIL 	 \..LLL IMJ 	I\LJ\JL Ir.Il ILJ 	 . 	1111 VJIQJ 	L 	 l,tlll.JI 	 , 	.1)11.) 1, 	L 	LL.Jr,sJ Çl 

CfATC  
_J•_'..1 	VVIV. 

TRANSFERËCIA DE RECURSOS 00 SISTEMA IjICO 	DE 	SALDE 	- 	siJs 	(II) 
1.3.2.1.00.1,1.10.20.90 Rem, 	Dep. 	Banc, 	Rec. 	Vinc. 	-'Outros 	Sus 	- 	Princpal 2,033,00 
1 '181311100000 Piso de Atençdo Basica 	Fixo 	(PAB riXO) 	prir'ipal Oi' 	Ü0"," 

8,i'3,i,i,30,05,0Ü Saúde 	da 	Familia 	- 	Principal 2':'o.O'Jo,00 
150 uO000 S. t 	1 	Ü 	Ou omun 	ios 	de 	saúde 	principal qit 	w 

1.7.1.8.03.1.1.33.15.00 sãúde 	Bucal 	- 	principal 100.303,03 
1118 	'j3 	11 	'j40 	uO Nu 	io 	de 	Apoio 	d, 	saúde 	da 	Família 	NASF 	Principal 1300000 
1.1.1.S.0?.1.1.93.00.03 Outras 	Propranas 	Fia, 	nor 	Transf 	Funda 	a Fundo 	- 	Principal 200.000,03 
11180321100700 uteaçaa 	d 	Media 	e 	Alta Cama 	exidade 	Teto F indncero 	Driar 000,00 

• 	1.7.1.8.33.2.1.90'.33.00 Outros 	Prog, 	Fin. 	por 	Transferência 	Fundo 	a 	rundo 	- 	Principal 2.330,30 
1 	18033110 	GO, 00 vigilan' ia 	Epidnioloqica 	e 	Ambiental 	em 	saúde 	Prinripa' ia 	,ii3n3 

1 	 ir. 	ri 	AP 

1 	1 	A 	Ai 	1 	 1 	(IA 	(III 	IA 

2 -------' . 	.........'_ 	.1 ......1 
1yi1dliLld 	dr1l1díid 	- 	r[iIiLidI 1 

18034110 au aO 

r.... 	--  ------- 	--- ---- 	
,..L  ---- kJULiU 	riuyidiiid 	rIiiiiL. 	Ui 	ildilSi. 	ruiiuu 	ruHU 	- 	ri 	ILLIFdI 

LomponPnte 	Basico 	da Assistencla Farnaceutica 	Principal ia 	''üaoa 
1,7.LS.03.9.1.00.00.00 Transf 	SUS-Outros 	Proaramas 	Financiados 	Fundo 	a 	Fundo 	- Princ. 13.330,33 
17180411000000 Tranter 	ncias 	do SIJS 	Atençao Basi caPrincipal   

3 	3ijti 	313 
1, 1 	8 2 130 	u 30  Tran f 	onxenios 	da 	Unido 	pJ o 	Sist 	Onico de 	saude sus 	PrinL 100 	OOu,"u 
L 7.2.8. 33.1.1.03.03.0'3 Trans. 	Recursos 	do 	Estada 	p! Prog1 Saúde-P.ep.Fundo!Fundo 	- 	ninc, 50.300,03 
17.7.5.10.1.1 .00i0.iO TrnçfprnnivÃflinÇ 	F 	tdn 	n/ 	ÇI1Ç 	- 	prinrin1 1 	50.000.03 
2.4.1.8.ü3.1.1.03.30.03 Transferencia 	de 	Recursos 	do 	SUS 	- Atenção 	Bsicd 	- Principal 

TOTAL DA TRANSF. 	RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 	(II) 2.096.000,30 

RECEITAS DE OPER, CRÊÜ, VINCULADAS Á SAÚDE (III) 
RECEITAS DE OPER. ':REi. VINCULADAS A. SALDE 1 	 13 

OUTRAS RECEITAS ORÇAMENTARIAS 	 . 
1.1.2.1.Üi.1.1.30.00.00 Taxas pela Presta;ao de Serviços - Principal 
1240 0011 ,300300 Contribliçao Custio do Serviço de Ilumir çao Publ 	a 	 sri uU 	i 

1,3.1.3.99.1.1.00O'O.30 Outras Receitas Imobiliárias - principal 	 1.030,30 



UaUPOJd 	LJ)Ui 	SOTULOPdLnb3 	00 	06 
SÜ[n1SUL 	sqo 	ni 

sioun 	SOiJDJX 	p 	snsds 	037606EE 
SL1fl1flUO) 	snIJnnqLJl S 	5n5q0 

íd 	-JLUNIIOJ/OP5EUIJOU1 	nL5o{OuD1 	AJS 
r' P 	LLflL 	nossd 	)J2 	AJS 	SOJfl o00 	f( 	Oh 	Ç 

nJLs[nosd soLJJ 	p 	soim 	096E 
isp /d 	AJS no wq 

00 00FOL) oonsio ) 	p 	OO8EÜ6('E 
'BÜOÜI [LÁLJ 	- 	 SE1JL0 	00IÜ6E'E 

oJL[qd oi:'JosuoJ oa 	dLJLlJnd/d 	3ITL 
iJlJí 	£ SJLrILJUUJ 	JJ 	LO 	O 
OU ü3üo LUUJU 	UJU1j 	OJ 	L 	J) 	L 

00 0Wsú"~ LP 	L0S 	SEXi 	1UA 	SOULJJL)UA  
Oü'üüüL opuiop odoi 	iod oPuo) 

V GVX lj  3UrIVS 	H 	ÜD SVSdS30 

oü'0o9LgY6 sv:3w:'dÜ 	5v113:10 	sva 	iioi 

830OJ 	O VOVd 0V5U0 	(-) 
3ÜOüütLL 	01 SVIOVI3V5O0 svu 	svo.uio  31 ~vici 

OJU 	OS LPdJUL 	S0US3 	sop 	OLUÁUOJ 	p 	S0LJU0JSU0J1 	0JflO 30 	OftI 	i 	1 	F 	iii 	8 
'3333 	03 OL)UJd 	0UO Pp 	OLUÃUO) 	S?LJU 	aSJPJJ 	SO400 wO '100 , 00 , 1 	018: 	O 

- 	snJLunuij 	- 	 sn1L;:'o 	sn:no ''1 	65ü66T 
TÍ [OdL)UIJd 	SOLfl1iSd 	J'O oO 30 301166 

LndUJd 	- 	 so50ziupui 	snjno 30000Ü11'66 	1'6T 
30000 ÚuS 	o [PdLJUUd 	83ÜO 	op SOSJ0)0 	p SV1JUJ35UN1 30003(11 136 	. 	 1 

iI 	jIJ 	!I U1JL 	
- 	

CUU41y 	LWJQ 	C4)j 	LU/4J) 
1 	 1 	 rniiin 	Rn 	ii 	n 	•rc1fl 	cnrlfllt' 	tflfltIII*IItl' 	• 	rim 	ii 

IJI 	UIJ 	O 	O 	O 	L 	L 

UU 	U1JL' JULU 	- 	 JImj 	JÇWt4IJlJ 	4J01J 	JVF4 	JVV 	VÇ1iV 	 ÇJ UU 	U 	WJ 	U 	L 

3'i0 	03 jU1Jd 	IMOS 	PI)U ~ 'l SISSV O 	50300 L1SP 	soppi53 	SPLUSUOJJ. 3030 	T  1 	0 	O 	. 	 1 
fj3'333Ç :uLJd 	- 	 68!056L 	Li - oJdflpOJd 	 JPd-PO 030'J00'T(087Lt 
0300001 JUUd - 	OJL2U2 	0LULO03 O05UAJ1UI 035 LOqLJ100D 	d-000) ÜÜÜÜÜOJOT0'87L1 
3'000 , 001 [PdLJUlJd 	SVNJ 	03 	SOLUJSUOJI 	SPJ100 0000 	og 	1 	' 	Si L 	1 

no nu, , Rç i Pd IJU 	J 	O 	LUO 	OJ1S0OP 	00 	O L 	LUO 	P 	0 	6üJ 	00 	O0i 0 	ii 	(i( 	T 	O 	O 	O 	O 
ir, 	o IndDuLJd 	SOOç 00 chw,  O 	O 	7 T O 	T O 

00000 0S LPOLJULJd 	OJISOS 	[PLOS 	0O'OJd 00 	O 	11 	1 8 	) 	T 

00003'05 JULJd 	- 	 LOPOS 	sLssvboJd 	O 	S0 	OOLUO 	S3iU.bU0 	pSUPJj 00000310Ü1StLt 
o 	'Co JUL 	d 	OEJO 	flP 	POJOJOOJd 	SP30ULS0 	OPLUO 	SOLUOUO 	JSL'OJI 3303301 ' 	0181 	1 
ÜOÜ0303'E JULJd 	- 83 O N ni 	00 	OPLUO 03 OO5uOaLàU1OI 	p 	SODUJ3S1JOJ1 000000I'F6081L'i 
33333333 [OdLJULJd 	- 	 1d 	0O 	NJÜ , UPJJ. Ü0ÜVOO'1V'S0'SlLT 
03300330 [OU1JULJd 	- 	 ]Vd-UH 	03 	OJJU 	JSUOJ1 3000301030SliC 

lnL)UL
dLJUiJd 	- 	 - 	 ÜN 	03 	SO4JL0 	J;SuJj L10m0ÜU3.1?0S11 

{P3Jd 	- 	o5nnp-01.nos 	03 	SOLUJSJOJ Ü0Ü0Ü01l3Sl'Ll 
00 	000 , 081 {OdiUiJd 	- 	 d33 	- 	0O[0Jd 	03 	PL)d 	Ü3Ufl 	03 	J0d - 010J 00Ü030'19708I'L 

10dJUJd - 	0[fl 	OO 	T 	03 	JOd 	-010) 0Ü00'33TV108tLI 
30030035 LPUPUHd - OJqWaZOp 010) 	1 	CP 	1JOd - 01O) C3Ü30ÜT'rTYStL1 
rlA 
L 	V 

idiiiiij_ 	IA1C 	(I1fll 
4tmV 

n(rnnTTCCC'nT Y 
UV 	LJ 	JU 	JI) 	J 	k 

vv ' vvv 
1 	 IPíiIIIIÀ 	- 	 PIIIfflhIIIP) 	

- 	-- 	
ÇlPlI(1 

1 	 L' 	-- - -- -- -- --- -- - - - --- - --- 
}OdL)UiJd 	- 	 SOPOLflJIJLA 	oo 	JflJ 	

- 
pJuo9dO 	p 	U 

Ín(YT'TrIrIrÇT 
VJ 	VU 	VU 	 u 

LPdPUHd - SH - 	 )ULA 	J0JUO8d0'Ud 
000000 LOdULJd- 	3âj 	SOJ100 	- 	 JULA 	J0 	JUOS 	di 	o 06S3011iriÜT?E1 
030303 L F OJULJd 	- 	 80N0 - )ULA 	)0 	)008 	da 

opPpLosuo) 
0000 	: 	Pd 3OíIV5 	O) 5 iddO0d SVS3d50 SV0 	0E00d 	IJON op 	POLUO 10V 	P 	[P 	L) LUfl 	OÜJAO3 

0000 VOVd VVOOO'dd 01N3WV50 



Car 	 ORÇAMENTO PROGRAMA PAPA 2I1') 
Governo Municipal de Antonina do Norte 	PROJEÇÃO IAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE 	 P. 
C ons o li da do 

TOTAL IAS DESPESAS COM SAÚDE (IV) (POR CLASSIFICAÇÃO ECOÕMICAS) 	 5.815,730,31 

BESPESAS 	PRÓPRIAS 	COM 	SAÜIE 	 DESPESA FIXADA 

nCCDZCh( nu cMIr 	( 	1 r 	t ni 	 1 	Ç Qi 	7!i' fl, 

DESPESAS COM INATIVOS EPEtSIONITAS 	 0,00 
-) OESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAUIE 

TOTAL DE DESPESAS PRÓPRIAS COM S.AÜIE (v) 	 7i9.70i30 

PARTICIPAÇÃO IAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚIE NA RECEITA DE IMPOSTOS E TRAJSF, COST E LEGAIS ( v / 1) 	1S,50 

PERCETU4L MIMO IAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÕIE 	 1 	15,03% 

. 



n 

fl 

Ceará 	 Orçamento Programa para 202Ü 
Governo Municipai de Ántonina dc Ncte 	DRO3ECÃO IAS RECEITAS E DESPESAS 	 Paq. : 00121 
Consolidado 	 COM MÁNUTENÇAÜ E DESENVOLVIMENTO 10 ENSINO - MIE 

RECEITAS 00 ENSINO 

RECEITA RESULTANTE BE IMPOSTOS (caput do art. 212 da Constitui';ão) 	 RECEITA PREVISTO 

1- 	RECEITA PE IMPOSTO 	(1) - 	... 
11-Receita 	Resultante do 	imposto 	sobre a 	Propriedade 	Predial 	e 	Territorial 	Urbana 	- 	IPT!J 49.00000 
1.2-Receita 	Resultante 	do 	inpcstc 	sebre Transnissào 	Inter 	Vivos 	- 	ITEI 33. 00IÜÜ 
1,3-Receita 	Resultante 	do 	imposto 	sobre Serviços 	de Qualquer 	Natureza 	- 	ISS 250.02000 
1,4-Receita 	Resultante 	do 	imposto 	de 	Renda Retido 	na Fonte 	- 	IRRF l 	260. 00030 
RECEITA DE TANSrRENIAS CONSTITUCIOWS E 	LEGAIS 	(II) 

,. 	
r 
r,,i

,a ui 	- 	rrM 
1 	1 	n,,,.-,.L 	 r 	. 
i,i - 	cai 	' 	a 	ci ci cii 	c 	a 	r 	ai 	• 

irr 
.i.j 	1 li 	jv, 

2- 	Parcela 	referente 	à CF, 	art, 159, 	1, 	alinca 	d 1 
2.1.3- 	Parcela 	referente 	à 	CF, 	art. 159, 	1, 	alinea 	e 503,03003 
Cota-Parte IP 2.330,33 

23- 	ICMS-Iesoner8çào-L.C.n ° 81/1996 10.000,33 
34- 	ta-Prt 	TCus 1 	.i3'B.' 	3,03 
3.5- 	Cota-Parte 	IPVA  
2.6- 	Cota-Parte 	IPI-Exportaçàc 50.000,03 
2 7 - 	: cta_prte 	IOF-Ouro 3,00 

3-TOTAL IA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (III) = (1 + II) 	 21,131,ÜOi,3Ü 

RECEITAS CiO FuNÜE8 RECEITA PREvISTA 

4-RECEITAS RECEBIDAS 	00 FUNIEB 	(IV) 7.732.8)0,00 
Transferências 	de 	Recursos 	do 	FUNIEB 	(v) 4.iOü.000,8Ü 

3.230.003,88 42- 	cooplenentação da 	União ao 	FUNIEB 
1 	1 	 c4 

.0 	_ 	1 	 1 .IUl.. 	 U 	VJ 	I\Y.U1 	V 	WJ 	1 VI1I/LU . 	V 

Ç_ 	TDaICccD0kIrTC 	flCTTMflA( 	A 	ouairi 	rei 	ciwrca 	(\T 

: 

1 	AO) 	AOO 	10 

600,0 	H 4.1.1) 
Cota-Parte 	HP. 	De5tinadoS 	ao 	FUNIEB 	- 	(20% de 	2,2 403,08 
ICMS-Besuneração 	Destinada ao FUNIEB - 	(20% de 	2.) 2.008,80 

5.4- Cota-Parte 	ICMS 	Destinada ao F'JNIEB 	- 	(28% de 	2.4 1.208.088,08 
5.5- 	Cota-Parte 	IPVA Destinada ao 	FUNIEB 	- 	(20% de 	2.5 90. 008.30 
5.6- 	Cota-Parte 	IPI-Exportação üestinada 	ao 	PUNIEB 	- 	(9% de 	2.6) 18.000,33 

6-RESULTADO LIQUIDO IAS TRANSFERËNCIAS 00 FUNIEB 	(Vil) : 	(v - VI) 597.600.08 

DEMAIS RECEITAS VINCULADAS 40 ENSINO RECEITA PREVISTA 

7-RECEITA DE TRANSFERENCIAS 00 FNOE 	(VIII) 903.300,80 
7.1- 	Transterencias 	do 	Saldho-Educaçáo 430.003,96' 

Transferências 	Üretas 	- 	FIlE 1.000,00 
Transferências 	Diretas 	- 	PNAE 300.000,00 

,4- 	Transferências 	Diretas 	- 	PNATE 200.280,00 
Outras 	Transferências 	do 	FNIE 

U- 	ip 1 iau 	r IiIdilLciI a 	U 	u . v vil,U  
O 	rrrTrÂ 	N 	nuIrrrF,i,I - T1c 	n 	-Il,ll,rIITAr 

- 	r:ica 	ac 	i 	i 	r: 	I1i.' 	L 	.uiivtiiiu 	1Ã) 
1'l 	Ç100 	p, A 
.L.. JO 

Transferénclas 	de convênios 112.00036 
Aplicação 	Financeira 	dos 	Recursos 	de Conveni os 0,00 

9- RECEITA DE OPERAÇÕES BE CREDITO (o) 0,00 

1@ 	OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO 30 ENSINO 	(XI) 1 	 0,30 



Ceará 	 Orçamento Programa para 2020 
Governo Muni ':1 pai de Antonifla do Norte 	PR0JAO IAS RECEITAS E DESPESAS 
Cors3hdaic 	 COM MANLITENÇAO E DESENVOLVIMENTO 00 ENSINO 	MOE 

Paq. 	0002 

11- TOTAL 	DAS 	RECEITAS 4OICIONAIS PAPA FINANCIAMENTO 	00 	ENSINO 	(XI I) 	= 	(VIII 	+ Ix: 	+ 	x + xi) 

12- TOTAL 	IAS 	RECEITAS COM 	EOUC.&ÇÃO 	(xiii) 	z 	((I1I25%) 	+ 	VII + 	XII) 1 	6881.SSÜ,00 

DESPESAS 	00 FUNOER 	(100%) DESPESA FIXADA 

13- PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS 00 MAGISTÉRIO (xiv) 
131-Coo 	Educação Infantil 000 
132-Coo 	Ensino 	Fundamental 000 

14- OUTRAS DESPESAS 	ÇXV) 000 
14,1- Coo 	Educaçan 	Infantil 0,00 
14.2- Coo Ensino Fundamental 

1- 

 Ccc; 

lTAL 	IAS DESPESAS 00 F000EB 	(XVI) 	= 	(xiv + XV) 0,00 

DESPESAS 	RESULTANTES DE 	IMPOSTOS 	(5%) DESPESA FIXAOA 

16- Coo 	Educação 	Infantil 	(xvii) 0,00 
li- Coo 	Ensino 	Fundamental 	(XVIII) 
18- Demais 	despesas 	coo 	Edurai;ãn 	(xIx) 000 

19- TOTAL DAS DESPESAS 	RESULTANTES DE 	IMPOSTOS 	(xx) 	: 	(XVII + XVIII 	+ XIX) 000 

	

DESPESAS RESULTANTES DE OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO 00 ENSINO 	 DESPESA FIXADA 

20-IESPESÁS CUSTEADAS COM OUTRAS RECEITaS PAZ 	I 	•2IAMEhT ^LCj ETSiC  

21-TOTAL DAS DESPESAS COM EOUCAÇÀC (xxii) : ( XVI + xx + xxi) 

TABELA 	D 	COMPRIMENTO 	IOS 	LIMITES 	 VALOR 

U$iim,, 	 ijn 	 X n 	i riciar 	(VVTTT 	- (VUT 
Li 	 IIIIIIIIU W 	 'flui UV IUIIWLLJ uULLIIJUIIL UUV JV I • IUtJLi_! IV 	 /I/ISLL 	 - \IL 	 VVJ 

23 - Mínimo de 40% co Despesa coo MOE que não Renuneraão o Magistério (xxiv) :(XVI  
24 - Mlnioo de 25% das Receitas Resultantes de impostos' na Manut,e Desenv,dO Ensino  



Cearã 	 ORÇAME N TO PROGRAMA PARA 2021 
Governo Municipal de Antonina do Norte 	PROJEÇÃO 00 REPASSE AO LEGISLATIVO MIJNICIPAL 	 Pap. 0001 
C 

 
cr s o ida do 

1, RECEITA QUE COMPÕE A BASE DE CÁLCULO DO LEGISLATIVO 

CÕIICC 	 ESPECIFICAÇÃO 	 VALOR PREVISTO (S) 

11 	1 	1 	O) 	1 	1 	00 	00 	00 
1. Li, 1. iL • .i., 1,00, ou. ou 

._,_. 
ooiuu 	uui c 

-. 	r,... 	.L'1L. 	r, 
o 	euuo 	- 	NL 	ou 	ii 	ruiiç 	- 	 ii 	11W 	- 	ri 	OL ivo rMo 

100 	i'oo 	00 
£00, uuu 

1 	1 	1 	1 	OÇi 	0(1 	10 
• 	u 	• 	• ou • ou. ou 

,+,, 
uipu 	o 	oui c 

	

n..4. 	 .,. 	r,.+. 	 :... 
o 	iiuo 	r 	ii ou 	oo 	ruILc 	ou 	u 	rciu uii 	v 	- 	 ri 	i 	i. r'ii, 

	

(1(1(1 	00 

	

00, OVO 	LOJ 

1,11.8.Ü1.1.1Ü'.iÜ.cÜ Imposto 	sobre a 	Propriedade 	Predial 	e 	Territorial 	Urbana 	- 	Princ, PMAN 20Q3000 
1.1.1,8.Ü1.1.2.00,ÜÜ.00 Imposto 	sobre a 	Propriedade 	Predial 	e 	Territorial 	urbana 	- Muiju PMAN 2100,33 
L1.1.8.Ü1.1.3.00.00.03 Imposto 	sobre a 	Propredade 	Predial 	e 	Territorial 	Urbana 	- 	Oiv.at PMÂN 25.ÜÜÜ0i 
i,1,1,8,31.L4,0Ü,ÜÜ,0Ü Imposto 	sobre a 	propriedade 	Predial 	e 	Territorial 	urbana 	- M].d.a PMAN 
1.1. 1 	R. li . 4 . 1 	xi 	H .  fIO imnesto Trnsmissn Tntr 	Vinç 	RMç 	Tmnviç 	° 	Dir'tnç 	Prinr ML Ii 

1,l. 1 ,8.02.3.1.33.30.10 imbosto sobre Serviços 	de Ouaiauer 	N3ture7a 	- 	Princinal MA N,  25ÜÜÍÜÜ 
Ad i cional 	ISS 1l,18.Ü2.41.30.00.00 

 

- Fundo Muniipa1 	de combate 	â 	Pobreza - 	Princ, PMAN 2•90000 
L1.22.l1.11.00.00.00 

• 	1.2.4i.00,1.1.01.00.I'J 
Taxaspela 	Prestação 	de 	serviços 	- 	Principal 
contribuição Custeio 	do 	Serviço 	de 	Iluminação 	Pública 	- 	Priric, 

PMAN 
PMÂN 80003'JO 
PMON 1.7.1. S.Ü1,:.1,oi.00.00 Cota - Par:e do FPM 	- Cota Mensal 	- 	Principal 13.010, 100,00 

L7.1.8.Ü1.?.1ÜÜ.03.00 Cota-Parte 	do FPM 1% Cota 	dezembro 	- 	Principal PMAN 500.010,ÜÜ 
S. ''i n 	uu 	ou 	o'' 'ota 	corte 	ao FvM 	.L 	ota 	ui  no 	vrinLipa PMAN OU 	L'IJU,IIIl 

i,i,I,ô,UL),I,UU,UU.00 Loca-Parte ao iopostovroprieaaae 	lerricoria! 	coral 	- 	ernc, PMAN 
1,718,16. 11100.10,03 Transferencia Financeira 	ICMS - oesoneração - Lc. 	N 1 87/96 	- 	Prnc. PMAN 10000,00 
1.7.2.8.i1.1.1.00.0'2.30 Cota-Parte do ICM5 	- 	Principal PMAN 6,000.833,33 
1.7.2,8.01.2.1.30.00.10 Cota-Parte do IPVA 	- 	Principal PMAN 450.000,00 
L7.2S.01.3.1.10.015.00 Cota-Parte do IPI 	- Municípios 	- 	Principal PMAN 50,030,01 

SIJETOTOL 21.233.800,OÜ 

2 . 	RECEITA QUE 	NÃO COMPÕE A 	BASE DE CÁLCULO DO LEGISLATIVO 

ESPECIFICÃÇ1.O VALC 	PEVISTO () 

1i1,I,99,1,1,0000,00 	Outras 	Receitas 	mobiliarias 	- 	Principal PMAN 1.000,00 
.1, 0Ü.11,1U.15.C'1 	Pem, 	Dep. 	Banc, 	Rec. 	Vinc. -FUNIEB 	- 	Principal FME 2.31801' 

00 	11 	18 	1 	
n 	ie, 	Banc. 	Pc 	'flL 	outros 	SUS 	Principal MS 2 	300,00 

i3.2.1,00.1.11025.90 
	

Rem. 	Dep. 	Banc, 	Rec. 	Vinc. 	- 	outros 	FNOE 	- 	Princ i pal FME 2.003,00 
1.32.i.üi'.111Ü.30.08 	Rem. 	lep. 	Banc. 	Rec. 	Vinc. 	- 	 PUAS 	- 	Principal ENAS 2.000,00 

1,QÜ,112Ü,Q0.1Ü 	Rem, 	de 	Oep.Banc.de 	Recur. 	Não vinculados 	- 	Principal PW 1,000,03 
uu.uu.v0 	unIoi 	R 8CC­Itâ5 	 ri 	iiioipoi rn.n 1.000,00 

1 	O(11fl0 
o 	1 	00 	1 	1 	00 	00 	00 	ALI. 1 

OULI v 	ouo 	- 	ri 

1,7,1,S.32.6.1.00.80.00 	Cota-Parte 	do 	Fundo 	Especial 	do 	Petrúleo 	- 	FEP- 	Principal 

fluIu 
rlii, 

PMÂN 180.002,01 
1.7.1.S.031.1.1Ü.13O0 Piso 	de 	Atençao 	Basica 	Fixo 	(PAB 	Fixo) 	- 	Principal FUS 810.300,31 
1.7,1.8.03.1.1.33.0500 	saúde 	da 	Familia 	- 	principal EMS 200.300,30 
1,7,1.8,03,1.i.30.10.30 	Agentes 	comunitários 	de 	saúde 	- 	principal FMS 250.300,00 
1,71,$,u3,11.3O,1.ii 

	
çâúdP 	Boçal 	- 	 princinal 100000.00 

1 	7 	88311 	1140 	Ouu' 	O 	e 	Apoio 	a 	sauae 	ao 	Família 	NASF 	Princinal FMS 13300 	iJIi 

i.!.1.8.03.1.1.90.10.00 Outros 	Proqanas 	Fio, 	por 	Transf 	Fundo 	a 	Fundo 	- 	Pincipal FMS 
1.7.18. 03.21.10.07.03 Atenção 	d(Média 	e Alta Complexidade - Teto 	Financeiro 	- 	Priric, 

Fundo 	Principal 
FMS 
FMS 

isoo':000 
2820,00 - 1,7,1,8,03,2.1.90.00.10 	Outros 	Prol. 	Fio, 	por 	Transferência 	Fundo 	a 

1718 'j3 	111300 ul vigiloncia 	Epidemiolopica 	eAmbienta] 	em 	saúde 	Pri ncipal FS 
ania 	itarla 	Principal 1718 133120 00 03V gi 	San FMS 

outros 	Programas 	cinanc.,po8 	ransr, 	bunaoa 	bunao - 	Pnncipat bMS 
i. 	/ 	i 	O 	4 	lix 	xxix c omponente oosiro 	ao 	Assistonria 	drOOPUt1C3 	er 	nr 	7o1 1M 0  

1,7,1,8,Ü3,9.1ÜÜ.00.00 Transf 	SUS-Outros 	Programas 	Financidos 	Fundo 	a 	Fundo 	- 	Princ. FMS 

1.7.1.8.04.1.1.00.00.00 Transferencias 	do 	SUS 	- 	Atençao 	Basica 	- 	 Principal FMS 
17 	18ii51130 	30 	00 Transfrenc's 	do 	Saiarlo 	Educacao 	Prin'ipal rME 

1 	2130 	Ou 	30 Transfer, 	Diretas 	do 	FWQE 	PODE 	Principal 1 FME iuuu,UU 
1 	7 	1 	Qi 	7 	1 	00 	0(i 	ri 	Trnçfr 	r, ~ r p t i 	do 	C kI fl_Di? E 	- 	Dr,ir0i 

À, 	LI ,V.1,I, À, LIV, À LI, 	 À 	 1 	 LIII J 1 	À 	 1 	 • 	L/ H 	 1, 	14 	LI LI 
 

lI' 



Ceará 	 ORAiErflO PROGRAMA PAPA 2020 
Governo Municipal 	de Antonina 	do Norte 	PROJEÇÃO DOI REPASSE AO LEGISLATIVO MtICIPAL 	 Pan,: 
Consohdada 

L7,i,8,Ü5.41ââ,ÜÜ,üO 	Tran,Üir,FIE 	Ref,ao 	PATE 	- 	Principal 	 FME 	2C'OÜÜÜPÜ 
17I8ã91.1,ÜOãDãQ Transferencis 	de 	conplenentação 	da Uio 	ao 	FOIEB 	- 	Princ, 	FME 	32ããâÜÜ 
1,713,101i3O,03.ãã Transf, 	Canvenios 	da 	união 	pio 	Sist,unlco 	de 	Saúde-SOS 	- 	Princ, 	FMS 
17,18.10.2,1,00,0.00 	rransf, 	Convenias 	unido 	Destinadas 	Pronrana 	de 	Educação 	- 	Princ. 	FME 	 Sô,Üõõ I ÜQ 
1 	7 	1 	C 	1(\ 	7 	1 	(i 	fl 	( 	T,,,* 	, 	 7(7 	(77(777 ,i 	o, iv. 	.vv.uv. uu 	ii 	ni 	u 	Lwivrii iu 	uiiiv 	ue 	. 	ri uy 	1 	OL 	1 	- 	ri 	liii 	r 	 )U. vvv 	vv 
1 	7 	1 	O 	1 	1 	1 	1(7 	(77 	(17 	 ur 17(1 	(((1(1 	(1(1viuO.i.J..LJJL7iUOOUuLiOI 	011L0- 	71HIL(poi 	 rri vv 
L7.1.S.12.1.12õ.õÜ.ÜÜ Gestão 	do 	SUAS 	- 	Principal 	 FIM 	 10. 00000 
1.7i.812.1.1S0,Ü 	Gestão 	do 	Prag, 	Bolsa 	Família 	e 	do 	cadastro 	Unico 	- 	Principal 	FMAS 	 30õõÜI0 
1,/1,8.12,1,19Ü,Üô.00 Outras 	Transferencias 	do 	FÂS 	- 	Principal 	 FMAS 	100. 000,00 
1,7,2,8,01,4,1,00,00.Ü0 Cota-Parte Contribuição 	Intervenção 	Domínio 	Econônico 	- 	Princ, 	PMAt 	 1Ü»lõÜii 
1. 7.2 	1)2. 	•l •Il0.00•00 	cota -Parte 	Pnvalt -Coronvn.in. 	Prnd.Petro-ii 	7. 990/09 	- 	Prinç, 	PMÀN 	 2. 00000 
172,SÜ3.1.1.üÜÜõ.ÜÜ Trans, 	Recursos 	do 	Estado 	p/ 	Proo.Saúde-Ren.Fundo/Fundo 	- 	Princ, 	PM  
17.28. Ü7.1.1.ÜÜ.38.Üõ Transferncias 	Estados 	destinadas 	à Assistncia 	Social 	- 	Princ. 	FMAS 41.010,80 
1.?2,8101J03.0000 	TranserenCcnvenios 	Estados 	p/ 	505 	- 	Principal 	, 	FMS 	 50.000,00 
L7,2.8,iÜ,2,1, fl. 000Ü 	Transf. 	Convenio 	dos 	Estados 	oest. 	a 	Programas 	Educação- 	Princ, 	FME 	 62.000,80 
1.7.2.S.1Q9i30.08.08 	Trans, 	Convenio 	Estad 	Prog. 	Assistencia 	Social 	- 	Principal 	FMAS 	 20.000,00 

Transferências 	de 	Recursos 	do 	F006EB - 	Principal 	 EME 	4,50000000 
ii 

 
u u, u u, 00 	outras 	lnaerii7açoes 	rincipai 	 1 	UiJiJ,tU 

i.o.i.iuu.w.LIO Outras 	Restituiçoes 	- 	Principai 	 u.uuuIuu 
19.22.99.11.00.00.01 	Outras 	Restituições- 	Principal 	 FMS 	 1.0000 
i9,9,'),992.1,'30.88.00 	Outras 	Re:eitas 	- 	Financeiras 	- 	Principal, 	 PMA 	 1.000,00 
2,4.i.8.03.1.1.00.00.00 	Transferencia 	de 	Recursos 	do 	SUS 	- 	Atenção 	Basica 	- 	Principal 	PUS 	 50.800,00 
24.1.SJÜ.9.1.80.80.0') Outras 	Transferencias 	te Convenio 	da 	uni ao 	- 	Principal 	PUAM 	100 	uOO,00 

A 	1 	O 	1 	rO 	1 	no 	no 	no 	(1II1c 	T1r 	(1(7 	(iO 	(1(77 	trf,el(7r- 	0p'4,rnhi 	DM(M 	 000 	00 J.J, 	J,J,JI,4VIVV 	\JULI 	ti) 	$1 	U}I)l_I 	_IILIUJ 	tiL 	LQIrIÇIIIV 	Uti) 	LJLUUV) 	1 	lhILItiI 	1 li/til 	 itt VVV,iiU 
OÇ1 	71.001 	11 	0000 	00 	t_Ort 	d 	EO 	- 	(t 	Mnci 	- 	Orrni 	 _i 	0fl 	0000011
9I 	7 	S. 01 	51 	00 	90 	08 cota 	Parte 	do 	imposto ,Propriedade 	Territrial 	Rural 	Prini 	PUAN 	 40000 
951.7.1.8.06110000.00 	Transferencia 	Financeira 	ICMS-Üesoneraçao-Lc, 	N° 	87196 	- 	Princ. 	PMAN 	 -2,000,00 
951.7.2.801.1.1.0Ü.00.00 	Cota-Parte 	do 	ICMS 	- 	Principal 	 PMAN 	-1,200. 10000 

O O 	lii 	00 FiO Cota 	Pane do 	IPVA 	Principal 	 PUA 

3, 

 
i5ióÓõõÕ Cata-Parte do IPI - Muni cmnos - Principal 	 PMA 

SUBTOTAL 	7834,60Ü,OÜ 

TOTAL IA RECEITA 00 PER0000 (ITEM 1 + HEM 2) 
	

TOTAL : 	29,067,600,00 

RECEITA QUE COMPÕE A BASE 	DE 	CÁLCULO 	DO 	LEGISLATIVO 	: 	21.233.000,00 
/1(71 	,/r/ 	rT\/Ar\r\ 	1,1?', 	f'tr/(7UrkIT- /'t 	r/Arl 	(7 	.' 	1 	rrrr'I 	Ar1/lÉ. 	ír.\ 	 1 	t 	A 	t\(tt\ 	(7(7 

v?L)r\ 	riA/L)L) 	IL) 	 'IIILJ 	rMr'..M 	7J 	Lii,LMIiV)...\j\.) 	. 

	

iITIIA/ 	r\r 	nrnArr't 	nnr7lTrrr\ 	M1S 	rrAPrlVr(\ 	 , 	 1 	Al 	0/ 

	

rL,R'.LIIL'ML 	L1L 	RLÍM).)L 	 L.) 	INI V 	L1R\,MI'I[_I(7I(J 	 U,U. 	/0 

PERCENTUAL 	LEGAL 	MÁXIMO 	DE 	REPASSE.................. : 	 7yO0 	% 

o 


